MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 1/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012

k bodu Informacia hlavného kontroléra o plneni saré Mestského zastupgheva v
Bardejove

Mestské zastupit&stvo v Bardejov

A/l berie na vedomie

1. Informaciu hlavného kontroléra o kontrole plnenizneseni MsZ. 96 -
114/2011.

2. Informéciu hlavného kontrolora o nesplnenych uzniesd prijatych MsZ za
rok 2011.

MUDr. Boris Hanus&¢ak
primétor mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 2/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Spréava o vysledkoch kontrol hlavného koéteol

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ berie na vedomie

1. Spravu o vysledkoch kontrol hlavného kontrolora obkdobie december 2011,
januar - februar 201

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 3/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Sprava o kontrolnejnnosti hlavného kontroléra za rok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al berie na vedomie
1. Spréava o kontrolngjinnosti hlavného kontroldra za rok 2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 4/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012

k bodu Zaverény (ret mesta a finaftné usporiadanie za rok 2011, odborné stanovisko

hlavného kontroléra mesta k zavémému dtu mesta za rok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al

B/

berie na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora k auditu konsolidovaa#pvnej zavierky
uctovnej jednotky verejnej spravy k 31. 12. 2011 rétra konsolidovany celok
zostavila materska spa@loos’ Mesto Bardejov.

2. Opatrenia primatora mesta k odp&agiam nezavislého auditora.

3. Stanovisko hlavného kontrolora k zawerému @tu mesta za rok 2011.

4. Prelfad o poskytnutych dotaciach v roku 2011 na zakM@ddl ¢. 68/2005
pod’a prilohyg. 20.

5. Bilanciu odpadového hospodarstva a najomnych byiabarg k 31. 12. 2011
pod’a prilohyg. 21.

6. Rozbor poliadavok a zavazkov mesta Bardejov k 31. 12. 201Tgppdloh¢.
23 ac. 24.

7. Bilanciu aktiv a pasiv mesta Bardejov a razpeych organizécii k 31. 12.
2011 poda prilohye¢. 25.

8. Vykaz ziskov a strat mesta Bardejov a zriadenydpagiovych organizacii k
31.12. 2011 pdt prilohye¢. 26.

9. Prelfad o stave a vyvoji dlhu mesta Bardejov k 31. 12112a prehad o
poskytnutych zarukach ptal prilohy¢. 27.

10. Preffad o prijmoch a vydavkoch mesta a razpuych organizéacii ziskanych z
inych ako vlastnych zdrojov v roku 2011 fadrilohy¢. 28.

schvd’uje
1. Zmeny a doplnky Zasad tvorby a pouZitiaagenych fondov Mesta Bardejov.

2. Celorainé hospodarenie mesta Bardejov v roku 2011 bemdyh

3. Hodnotiacu spravu a zaverg icet mesta za rok 2011 padpriloh¢. 1 -19 a
¢. 21.

4. Prebytok beZného rozpiu vo vySke 1 483 240,15 €.
5. Schodok kapitalového rozpim vo vySke 523 254,49 €.
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Ing. Janka Hirjakova, Jahodova 42, 080 01 PreSov, audilerka, €. licencie SKAU 00333

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Mestskemu zastupitel'stvu mesta Bardejov

Uskulocnila som audit pripojenej konsolidovang] (clovnej zavierky uclovnej jednolky verejnej spravy, kiort za konsolidovany
celok zostavila malerska spoloénos! meslo Bardejov a klara obsahuje konsolidovany stvahu, stvisiaci kensolidovany vykaz
ziskov a slrat a Poznamky konsolidovane] uctovnej zavierky podla stavu k 31.12.2010.

Zodpovednost primatora za konsolidovanu uélovnu zavierku

Primalor mesla je zedpovedny za zoslavenie a objektivnu prezentaciu igjlc konsolidovane] Uélovne] zavierky v stlade so
Zakonom o étovniclve €. 43172002 Z.z. vzneni jeho dodalkov. Tato zodpovednos! zahfia nawrh, implemenlaciu
a zachovavanie inlernych konlrol relevanlnych pre pripravu a objeklivnu prezen!aciu konsclidovane] Oélovng] zavierky, klora
neobsahuje vyznamng nespravnosli v désledku podvodu alebo chyby, dalej vyber a uplainovanie vhodnych Oelovnych zasad
a uCtovnych meldd, ako aj uskulocnenie uélovnych odhadov primeranych za danych okolnosli.

Zodpovednost auditora

Mojou zodpovednostou je vyjadril ndzor na tulo konsolidovanu (Clovni zavierku na zaklade mdjho auditu. Audil som
uskulotnila v sUlade s Medzindrodnymi audilorskymi §landardmi. Podla tychlo $landardov mam dodrziaval elické
poziadavky, naplancval a vykonal audil tak, aby som ziskala primerané uistenie, Ze konsolidovana Uciovna zavierka
neobsahuje vyznamné nespravnosll,

Sucastou auditu je uskulotnenie poslupov na ziskanie audilorskych dékazov o sumdch audajoch vykazanych
v konsolidovane] uclovne] zavierke. Zvolengé postupy zavisia od usudku auditora, vralane posudenia rizik wyznamnych
nespravnosli v UElovne| zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohlo rizika audilor berie do avahy
inlerné kenlroly relevaniné pre zoslavenie a otjeklivnu prezentaciu konsolidovane] uclovne] zavierky v konsolidovanom
celku, aby mohol navrhnt{ auditorské poslupy vhodné za danych okoinosti, nie vSak za (celom vyjadrenia nazoru na
acinnos! inlernych kontrol v konsolidovanom celku. Audit dalej obsahuje zhodnetenie vhodnosli pouzitych uétovnych melad
a primeranosii O¢lovnych odhadov uskuteénenych manazmentom, ake aj zhodnolenie prezenlacie konsolidovanej uélovne
zavierky ake celku,

Sem presvedéend, Ze audilorské ddkazy, kloré som ziskala, poskyluji doslatodne a vhedné vychedisko pre méj nazor,

Zaklad pre podmiengné stanovisko

Finanéné vykazy rozpoélovych organizacii, prispevkovych organizacii Centrum velného casu a Kulldrne a lurislické cenlrum
zriadenych meslom a podnikalelského subjekiu Bardejovska televizna spoloénosl, s. 1. 0., zahmovanych do konsolidacie,
nebeli atditované. Finanéné vykazy prispevkovej organizacie BAPQS a pridruzenej spolocnosli zKOBARD, a. s. guditoval
iny auditor. Vykonala som audilorské coslupy tykajlce sa koneCnych stavov bezného obdobia, nermoino viak wiudil vyskyl
nespravncsti v minulom obdaobi, ktoré by mohli mal vplyv na slav majelku a zavazkov, vykazanych. v konsolidovane] O¢lovnej
zavierke Uélovne] jednolky verejnej spravy.

Konsolidovana uétovna zavierka O¢lovne] jednolky verejngj spravy za predchadzajuce uélovne obdobie rok 2010, klori za
konsolidovany celok zoslavila malerska spoloénesl mestc Bardejov, nebola auditovana.

¥ overcvang] konsolidovane) &lovnej zavierke zoslavene] Kk 31.12.2010 neboli vykonane Konsclidaéné operacie
konsolidacie kapitalu deérskych O¢lovnych jednoliek (podnikatelskych subjeklov zalozenych mestom), Ciaslka 21 344 EUR,
r. 25 Konsolidovanej sivahy Kons uj Uz RCPO OV 1-01.

Individuaine Uclovne zavierky mesla adcérskej spolofnosti BARDBYT, s. 1. o. eviduji v majetku pohiadavky, Kloré su
dlhodobe po lehole splatnosti a netoli k nim v individualnych OElovnyeh zévierkach vylvorené cpravné polozky. Audilerske
spravy uvedenych Uclovnych jednotiek obsahujl podmienené stanovisko auditora. Taio skulocnost nebela zohladnena ani
v konsolidovane] Ullovnej zavierke UClovnej jednolky vergine) spravy, kioru za konsolidovany celok zoslavila malerska
spolocnosl meslo Bardejov.



Podmienene stanovisko

Podfa méjho nazeru konsolidovana Uétovna zavierka Uclovne] jednotky verejne] spravy, kiord za konsolidovany celok
zostavila malerska spoloénost meslo Bardejov, okrem vplyvov skutocnosli uvedenych v predchadzajicom odseku, ak by sa
vyskyll, vyjadruje verne vo vietkych vyznamnych sivislostiach finanénu siluéciu a vysledok hospodérenia konsolidovaného
celku za rok, klory sa skondil k 31. decembru 2010 v silade so zakonom o Uétovniclve 431/2002 Z. z. v platrom zneni.
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o }) 7 —t ;
Ing. Janka Hifjakova / el
Licencia €. 333 H"(

Predov, 28 decembra 2011
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Zaverecny ucet Mesta Bardejov za rok 2011

Dévodova sprava

Hodnotiaca spravu k plneniu programového rozpoCtu mesta Bardejov a zriadenych
rozpoctovych organizacii na rok 2011 a roky 2012, 2013

Priloha €.1.-19.: PInenie programového rozpo¢tu mesta a zriadenych rozpoc¢tovych
organizécii podfa priloh

Priloha ¢.20.: Prehlad o poskytnutych dotaciach v roku 2011 na zéklade VZN €.68/2005
Priloha €.21.: Rekapitulacia, prehlad o finanénom usporiadani mesta a prispevkovych
organizacii za rok 2011, bilancia odpadového hospodarstva za rok 2011, bilancia
hospodérenia — byty Vinbarg za rok 2011

Priloha €.22.: Prehlad tvorby a pouZitia pefiaznych fondov mesta

Priloha €.23.: Rozbor pohladavok mesta Bardejov k 31.12.2011 v €

Priloha €.24.: Rozbor zavazkov mesta Bardejov bez bankovych tverov k 31.12.2011 v €
Priloha €.25.: Bilancia aktiv a pasiv mesta Bardejova RO k 31.12.2011 (v Eur)

Priloha €.26.: Viykaz ziskov a strat mesta Bardejov a zriadenych rozpoc&tovych organizécii

Priloha €.27.: Prehlad o stave a vyvoji dihu mesta Bardejov k 31.12.2011 a prehfad o
poskytnutych zarukach

Priloha €.28.: Prehlad o prijmoch a vydavkoch mesta a rozpoctovych organizécii ziskanych z
inych ako vlastnych zdrojov v roku 2011

Priloha ¢.29.: Navrh na uznesenie

Odborné stanovisko hlavného kontroléra mesta k zavereénému uctu mesta za rok 2011



Dévodova sprava

Vysledky hospodarenia za rok 2011 a plnenie rozpoctu vydavkov je
spracované v schvalenej upravenej programovej strukture rozpoctu.

NajobsiahlejSou Castou zavereCného uctu je hodnotiaca sprava plnenia
cielov a ukazovatelov. Prilohy ¢.1. az 19 obsahuju plnenie programového
rozpoCtu mesta a zriadenych rozpoctovych organizacii.

Co sa tyka plnenia jednotlivych druhov prijmov najvaési vypadok tvoril
vynos dane z prijmu fyzickych osdb, kde doslo k nenaplneniu rozpoc&tu o skoro
4 % a nenaplneniu prijmov 0 342 tis. €. Tento vypadok Statnych dani sa
podarilo z Casti kompenzovat miestnymi danovymi prijmami, ale najma
vlastnymi nedanovymi prijmami.

Pri  hodnoteni plnenia rozpocCtovanych prijmov z miestnych dani
a poplatkov za rok 2011 mébzeme vyjadrit spokojnost. Planované prijmy
v celkovej vySke 1942 600 € sa podarilo naplnit na 108,36 % (2 105 009 €),
¢o v koneCnom désledku znamena prekroCenie rozpoctovanych prijmov
0 162 409 €.

Z hfadiska celkovych prijmov na miestnych daniach a poplatkoch
zohrava kfuCovu ulohu prijem z dane z nehnutelnosti. Z tohto pohfadu
mozeme hodnotit rok 2011 ako mimoriadne uspesny, nakofko rozpoctované
prijmy (1 150 500 €) sa podarilo naplnit na 113,32 % a to hlavne z dévodu
vymozenia Casti starych pohladavok. Celkovy vynos dane vroku 2011 vo
vySke 1 303 690 € je zaroven vobec najvys$8im v historii mesta (doterajSie
maximum z roku 2010 bolo 1 154 251 € ) a to pri rovnakej urovni sadzieb ako
v roku 2010. Tato skutoCnost sa priaznivo prejavila aj v zniZeni celkovych
nedoplatkov na dani z nehnutelnosti 0 42 885 €.

Pri dani za psa sa planované prijmy (15000 €) podarilo naplnit na
115,92 %. Pod zlepSené plnenie sa podpisalo hlavne vymoZenie Casti starSich
nedoplatkov a zlepSeny vykon spravy tejto dane. Prijem 17 388 € je historicky
najvy8sSim prijmom pri uvedenej dani (oproti 15520 € v roku 2010) ato aj
napriek skuto¢nosti, Ze oproti roku 2010 nedoslo k zmenam sadzieb.

Z pohladu splnenia planovanych prijmov mozno hovorit o spokojnosti aj
pri dani za uzivanie verejného priestranstva a uroven plnenia (108,55 %)
svedCi orealne naplanovanych prijmoch. V dalSich obdobiach mozno
oCakavat skér pokles prijmov ztejto dane vzhladom na pokracujuci trend
ruSenia zaberu verejného priestranstva ztitulu umiestnenia prenosnych
plechovych a gumotextilnych garazi kvoli vysokym sadzbam dane. Menej
potesSitefnou skuto¢nostou je medziroCny narast nedoplatkov na tejto dani
02527 €.

Splnenie planovanych prijmov pri dani za ubytovanie mozno z velkej
Casti pripisat realnejSiemu odhadu poklesu prijmov pri niekofkoroénom trende
poklesu prenocovani na uzemi mesta. Potvrdzuje to aj skuto¢nost, Ze predpis
(vyrub) dane za rok 2011 (54 334 €) viacmenej zodpoveda skutoénému vyberu
dane (53576 €). Odhadnut oCakavany vynos dane za ubytovanie nie je
jednoduché, pretoze ten je priamo zavisly od mnozstva hosti, resp.
prenocovani Vv ubytovacich zariadeniach. Za posledné roky ma tento
ukazovatel na zaklade hlaseni danovnikov klesajucu tendenciu (predpis dane
na zaklade hlaseni dafiovnikov za rok 2005: 88 720 €, 2006: 100 447 €, 2007:
95 696 €, 2008: 81 780 €, 2009: 65 088 €, 2010: 55 075 €, 2011: 54 334 €), Co
mobze suvisiet' s celkovym utimom v danom odvetvi v désledku hospodarskej



krizy. V kazdom pripade bude v buducnosti potrebné venovat nalezitu
pozornost’ aj kontrolnej €innosti zameranej na vykazovanie poCtu prenocovani
v ubytovacich zariadeniach.

Rozpoctované prijmy na dani za predajné automaty sa podarilo naplnit
na 113,92 %, avsak je potrebné objektivne povedat, ze celkovy prijem na tejto
dani (1 367 €) je vo vztahu k celkovym prijmom z miestnych dani a poplatkov
zanedbatelny, ¢o nesporne suvisi s malym po¢tom danovnikov (16). Pozitivom
je skutoCnost, Ze na tejto dani dlhodobo neevidujeme ziadne nedoplatky.

Jedinou miestnou danou, u ktorej sa vroku 2011 nepodarilo naplnit
planované prijmy bola dan za nevyherné hracie pristroje. Avsak ani plnenie
na 92,25 % neznamenalo pre rozpoCet mesta Ziadnu vyznamnu stratu,
pretoze podobne ako pri dani za predajné automaty je celkovy vynos dane
(1476 €) vo vztahu k celkovym prijmom z miestnych dani a poplatkov
zanedbatelny. Menej potesitelnou skutoCnostou je narast nedoplatkov na dani
za nevyherné hracie pristroje na sumu 2 760 €, €o je viac, ako celkovy prijem
z tejto dane za rok 2011. (1 827 €). AvSak treba objektivhe povedat, Zze na
uvedenom nedoplatku sa podstatnou mierou (87 %) podielal jeden danovnik,
vo i ktorému spravca dane zacCal danové exekucné konanie.

Pri zostavovani rozpoCtu na miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady (650 000 €) sa vychadzalo z realneho
plnenia v roku 2010. Z tohto pohladu mézeme hodnotit celkové prijmy vo
vySke 646 862 € (99,52 %) vcelku priaznivo, avSak medziro¢ny narast
pohfadavok o 38 983 € nabada k opatrnejSiemu hodnoteniu. Na celkovych
prijmoch sa obcCania podielali Ciastkou 481 864 € a podnikatelské subjekty
Ciastkou 164 998 €. Celkovu uroven prijmov ovplyviiuje aj realizacia
.Projektu ekonomického zvyhodnenia obCana pri aktivnom separovani
komunalnych odpadov®. Vroku 2011 boli vtejto suvislosti obfanom
poskytnuté ufavy v suhrnnej vySke 48 918 €. A pri tejto urovni darnovych
prijmov z poplatku doplatilo mesto v roku 2011 zinych prijmov mesta na
odpadové hospodarstvo viac ako 313 tis. eur, ¢o dokazuje nevyhnutnost
schvaleného navyS$enia poplatku pre rok 2012. Vroku 2010 bola strata
v odpadovom hospodarstve 234 tis. €. Bilancia odpadov je podrobne rozobrata
v prilohe €. 21.

Uvedené vypadky Statnych danovych prijmov sa z vaésej Casti podarilo
kompenzovat nedanovymi prijmami. Plnenie rozpoctu sice dosiahlo 168 %,
ale v skuto€nosti tvorili nedarové prijmy medziroény narast 23%. Klesa nam
prijem z prenajmu pozemkov, objektov a budov. Po naraste najomného
v bytoch na Vinbargu od 1.8.2011 stupol prijem z tohto prenajmu o 11 tis. €.
Ani tento narast vSak nedokazal zabezpecit vyrovnané hospodarenie.

Najvacsiu Cast pozitivneho hospodarenia v beznom rozpocte tvori
zinkasovanie poplatku za vyrub stromov na juhozapadnom obchvate mesta,
ktory bol uhradeny v decembri a nebol preto rozpoctovany vo vyske 590 tis. €.
Tento prijem sa navrhuje vo finanénom usporiadani presunut do fondu
ochrany prirody.

Nepodarilo sa naplnit zamery v kapitalovom rozpocte. Prijmy bez
grantov dosiahli len 84 % a medzirone len 67 %. Prijmy z predaja majetku
zapricinili narast zavazkov, ktoré sa premietli do rozpoctu v roku 2012.

Prijmy rozpoc€tovych organizacii sa takmer naplnili. Medziro¢ne narastli
o 3 percenta najma vdaka zlepSenému plneniu prijmov z poplatku zariadeni
pre seniorov. Najviac sa ziskalo z dobropisov po znizeni ceny tepla. Klesa
prijem za prenajom, €o si bude vyZadovat efektivnejSie spravovanie volnych
priestorov mestského majetku a velmi nizky je aj prijem z poplatkov, ktory



potom v priebehu roka vytvara velky tlak pri financovani originalnych
kompetencii.

V oblasti grantov sa podarilo ziskat' len 90% beznych grantov roku 2010,
ale 133 % kapitalovych grantov, z ktorych 58 % tvoril grant Saria na
financovanie hnedého priemyselného parku.

V prilohe €. 20 je prehfad zucétovania voc€i inym neziskovym resp.
podnikatelskym subjektom, ktoré vykonavaju verejnoprospesnu cinnost
v meste. V roku 2011 napriek velmi zlej finan€nej situacii sme ich podporili
sumou 212 tis. € (v roku 2010 to bolo 161 tis. €).

Prehlad tvorby a pouZitia penaznych fondov je v prilohe €.22. Najma
stav vSetkych rezervnych fondov afondu spolufinancovania grantov
a projektov je velmi nizky a vyZaduje si vyrazné posilnenie.

V roku 2011 sme zvysSili majetok mesta o0 2,6 mil. € pri hospodarskom
vysledku -1,9 mil. €. Negativny vysledok je z najvacSej Casti spdsobeny
zauctovanim opravnych poloziek k vSetkym polehotnym pohfadavkam nad 12
mesiacov.

Najvacsimi rizikami do buducna, ktory zvyrazniuje nerovnovahu
rozpoCtového hospodarenia je nadalej bilancia odpadového hospodarstva (-
313 tis. €), bytov Vinbarg (-49 tis. €, pricom v roku 2010 to bolo -24 tis. €),
stale velmi vysoké vydavky na MHD spésobené stratami za roky 2010, 2011,
rast zavazkov m.p. Bapos a financovanie zariadeni pre seniorov. Najvacsim
rizikom vSak pre mesto zostava financovanie opravnenych aj neopravnenych
vydavkov grantov, kde mesSkanie platieb zo strany poskytovatelov grantov
vytvara velfmi vysoky stav polehotnych zavazkov mesta ohrozujuci 15%-ny
limit objemu skuto€nych beznych prijmov.

Celkovy objem prijmov rozpoctu mesta a rozpoctovych organizacii bez
finanénych operacii bol 25,6 mil. €. (v roku 2010 to bolo 24,4 mil. €. Co je
medziroCny narast o 1,2 mil. €.

Celkovy objem vydavkov rozpoctu mesta a rozpoctovych organizacii bez
finanénych operacii bol 24,6 mil. € (v roku 2010 to bolo 25,2 mil. €). Co je
medziroCny pokles o 0,6 mil. €.

Rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu bez zahrnutia financnych
operacii, ktory vyjadruje skutoCne dosiahnuté rozpocCtové hospodarenie
predstavuje prebytok 960 tis. €. V roku 2010 to bol schodok 833 tis. €.

Celkovy objem vSetkych hotovostnych prijmov rozpoftu mesta
a rozpoctovych organizacii bol v roku 2011 - 27,6 mil. € (v roku 2010 26,2 mil.
€). Co je medziroény narast o 1,4 mil. €. Celkovy objem vydavkov rozpoétu
mesta a rozpoctovych organizacii bol v roku 2011 26,4 mil. € (v roku 2010
26,0 mil. €) Co je medziroény narast o 0,4 mil. €.

Bezny rozpocet skoncil s prebytkom 1 483 tis. €. Kapitalovy rozpocet so
schodkom 523 tis. €. Vydavky na investicie dosiahli urover 6,5 mil. €.



Mesto Bardejov

Hodnotiaca sprava

k plneniu programového rozpoctu mesta Bardejov
a zriadenych rozpoctovych organizacii za rok 2011

Program 1: Sluzby obéanom

Zamer: Otvorena a Ustretova samosprava pre obanov

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

376 529

410 499

120 290

140 231

Komentar:

Aktivita sa sklada z ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie manZelstva,
vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych
udajoch ob&anov, vydavanie potvrdenia o Ziti pre obCanov poberajucich déchodok z cudziny, vydavanie osvedéenia o
prévnej spbsobilosti obCana, komunikéacia s uradmi, Statistické hlasenia, zo zépisu do knihy osvedéeni a vypisov z
registra trestov, zaplatenia spravneho poplatku, osvedcCenia listiny alebo overenia podpisu, zaslania Ziadosti o vypis z
registra trestov, prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt, prehlasenie pobytu v ramci mesta,
odhlasenie pobytu, potvrdenie o trvalom pobyte, evidencia zmien v kartach obyvatelstva, mesacné hlasenia pre

Statisticky urad.

Podprogram 1.1 Matrika

Zamer: Kvalitné a promptné matri¢né ¢innosti, osvedcovanie vykonané na pockanie

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

50 793

51188

49 815

57 101

Prvok 1.1.1 ObU

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

40 810

40 810

39 192

45 394
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Ciele a ukazovatele
Ciefl ZvySit vysokokvalitnu a flexibilnd matriénu ¢innost’ pre obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel Priemerna ¢asova zataz ob¢ana pri jednom ukone
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 minut max. 27 min max 25 min max 20 min max 20 min
Skutocna hodnota 15 12 12
Ciel Zabezpedit promptné osveddenie listin a podpisov
Meratelny ukazovatel Casova zataz ob&ana pri jednom osvedd&eni
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 10 minuat max 9 min max. 8 min max. 8 min max. 8 min
Skuto€na hodnota 5 5 6
Meratelny ukazovatefl % klientov nevybavenych na pockanie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0% 0% 0% 0% 0%
Skuto€na hodnota 0% 0% 3%
Ciel Zabezpedit €innost’ matriky v meste Bardejov
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet ukonov vykonanych matrikou v priebehu roka
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5100 5100 5500 5 550 5600
Skuto€na hodnota 5100 5125 5638

Prvok 1.1.2 Mesto

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

9983 10 378 10 623 11 707

Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit promptnu a flexibilni evidenciu obyvatelov mesta - REGOB
Meratelny ukazovatel Priemerny €as potrebny na evidenciu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 min. max. 25 min max. 20 min max. 15 min max. 18 min
Skuto&na hodnota 15 15 13
Meratelny ukazovatel Priemerny €as potrebny na zabezpecenie suvisiacej administrativy
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 10 dni Max. 9 dni max. 9 dni max. 8 dni max. 8 dni
Skuto&na hodnota 7 8 7

Podprogram 1.2 Cintoriny

Zamer: Poskytovanie kvalitnych sluZieb pre obéanov mesta Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

247 466

281 040 69 475 74 630
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Prvok 1.2.1 Mestské cintoriny a dom smutku

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

171 268

204 837

63 500

68 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit prevadzku a udrzbu mestskych cintorinov a rek. oplotenia cintorina

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie zameru

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Rekonstrukcia mestského cintorina 151 654 €.

Prvok 1.2.2 Cintorin a dom smutku Dlha Luka

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

24 067

24 0071

2 950

3 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit odvodnenie domu smutku Dlha Luka a rekonS$trukciu oplotenia cintorina
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie zameru

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Rekonstrukcia cintorina 21 150 €.

Prvok 1.2.3 Cintorin a dom smutku Mihalov

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
1018 1019 1100 1150

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpedit Udrzbu a prevadzku cintorina a domu smutku Mihalov

Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie zameru

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Prvok 1.2.4 Cintorina d

om smutku B. N. Ves

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

50 366

50 366

1200

1250

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit prevadzku cintorina a domu smutku B.N.V. a rek. oplotenia cintorina

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie zameru

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Kapitalové vydavky vo vyske 49 188 €.
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Prvok 1.2.5 Vojenské cintoriny Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych éinnosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
747 747 725 730

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpedit udrZzbu vojenskych cintorinov z prostriedkov dotacie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie zameru-vyc&erpanie dotacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano Ano Ano

Podprogram 1.3 Dotacie externym subjektom

Zamer: Podpora externych subjektov poskytovanim dotacii Zodpovednost: Oddelenie kultu
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
50 000 50 000 1000 8 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Podpora externych subjektov
Meratelny ukazovatel Pocet poskytnutych dotacii a ich celkova vyska
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5 0 1 0 2
Skuto&na hodnota 2 6 5
Prvok 1.3.1 Komunitna nadacia Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kulttry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
10 000 10 000 1000 8 500

Ciele a ukazovatele

Cief Spajat fudi v zaujme rieSenia spolo¢nych problémov, riesit problémy svojho okolia
vlastnymi silami.

Meratelny ukazovatel Pocet podporenych projektov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 10 11 8

Komentar: Poskytnutim dotacii sa zvy$i angaZzovanost kultirno-spolo¢enskych zaujmovych zdruzZeni, klubovych
subjektov a zvacsi sa diapazdn ich &innosti.

Prvok 1.3.2 Gréckokatolicka cirkev Zodpovednost: Oddelenie kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
10 000 10 000 0 0

47113



Ciele a ukazovatele

Ciel

Dotacie externym subjektom v meste Bardejov na podporu a rozvoj ich ¢innosti

Meratelny ukazovatel

Poskytnutie dotacie a vyucétovanie poskytnutej dotacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 10 000 10 000 0 0
Skuto&na hodnota 0 10 000 10 000
Prvok 1.3.3 Rimskokatolicka cirkev Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
15 000 15 000 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dotacie externym subjektom v meste Bardejov na podporu a rozvoj ich ¢innosti

Meratelny ukazovatel

Poskytnutie dotacie a vyuctovanie poskytnutej dotacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 12 000 15 000 0 0
Skuto&na hodnota 0 12 000 15 000
Prvok 1.3.4 Evanjelicka cirkev Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
10 000 10 000 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dotacie externym subjektom v meste Bardejov na podporu a rozvoj ich ¢innosti

Meratelny ukazovatel

Poskytnutie dotacie a vyuctovanie poskytnutej dotacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 6 666 10 000 0 0
Skuto€na hodnota 0 6 666 10000
Prvok 1.3.5 Pravoslavna cirkev Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
5000 5000 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dotacie externym subjektom v meste Bardejov na podporu a rozvoj ich €innosti

Meratelny ukazovatel

Poskytnutie dotacie a vyuctovanie poskytnutej dotacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 3333 5000 0 0
Skuto&na hodnota 0 3333 5000

Podprogram 1.4 Volby

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnuatornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

0

Komentar: Zapezpedenie bezproblémovéhu priebehu volieb z dotéacie ObU.
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Podprogram 1.5 S¢itanie obyvatelov, domov a bytov 2011
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

28 270

28 271

0

0

Komentar: Zapezpedenie bezproblémovéhu priebehu séitania obyvatelov, domov a bytov 2011 z dotacie ObU.

Program 2: Bezpeénost’

Zamer: Bezpecéné a privetivé mesto

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci, MsPO

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

419 906

418 194

401 433

421 624

Komentar

Program predstavuje komplexné zabezpecéenie ochrany verejného poriadku v meste Bardejov. Zahrfria aj
Cinnosti, ktoré plni samosprava v oblasti ochrany pred pozZiarmi a civilnej ochrany.

Podprogram 2.1 Mestska policia a jej sluzby

Zamer: Bardejov, mesto bez vandalizmu a protispolo¢enskych javov. Zodpovednost: Mestska policia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
412 426 410 171 393 500 412772
Prvok 2.1.1 Policajné sluzby Zodpovednost: Mestské policia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
375 350 375 340 375 500 394 672

Ciele a ukazovatele

Cief Minimalizovat’ protispolo€ensku ¢innost aktivnym pristupom hliadok mestskej policie
Meratelny ukazovatel Predpokladany poc&et hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 25449 25400 25500 25 650 25 850
Skuto&na hodnota 25449 25460 25578

Ciefl ZvysSit dopravnu bezpecénost mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel Pocet kontrolovanych prechodov pre chodcov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 4 5 6
Skuto&na hodnota 3 4 S

62113



Ciefl Eliminovat hrubé narusanie verejného poriadku poc¢as kulturnych a Sportovych
podujati

Meratelny ukazovatefl Percentudlna u€ast MsP na Sportovych a kulturnych podujatiach organizovanych
mestom za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skuto&na hodnota 100% 100% 100%

Cief Zabezpedit permanentnu zasahovu pripravenost Mestskej policie

Meratelny ukazovatel Priemerna doba od prevzatia informacie operacnym prislusnikom MsP do
uskuto€nenia zakroku vyslanej hliadky v minutach

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 10 6 4 4 4

Skutogna hodnota 6-7 6 5

Komentar

Komplexné zabezpeclenie ochrany verejného poriadku v meste Bardejov. Zabezpeluje sa kontrola
dodrziavanie poriadku, Cistoty, dodrZiavania VZN mesta, spolupdsobenie pri ochrane obyvatelov a inych oséb pred
ohrozenim ich Zivota, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych tloh MsP na useku prevencie. Délezité miesto v
ochrane verejného poriadku v meste zastédva monitorovaci kamerovy systém.

Kapitalové vydavky na nakup auta pre MsP 12 580 €.

Prvok 2.1.2 Kamerovy systém - Monitoring kamerového systému Zodpovednost: Mestska policia

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
37076 34 831 18 000 18 100

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit pasivnu bezpecnost mesta

Meratelny ukazovatefl % pokrytia mesta kamerami

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 10% 20% 30% 30% 30%

Skuto&na hodnota 10% 15% 25%

Meratelny ukazovatel Pocet prevadzkovych kamier v meste spolu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 5 7 8 8 8

Skuto&na hodnota 5 7 8

Meratelny ukazovatefl Zabezpeclena obsluha 24 hodin

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
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Ciefl ZvySit objasnenost priestupkov do roku 2013

Meratelny ukazovatefl % objasnenosti protispolocenskych €innosti zo vSetkych zdokumentovanych

kamerovym systémom

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 68% 70% 73% 74% 74%
Skuto&na hodnota 70% 70% 72%

Komentar

Monitorovanie kritickych miest v meste za ucelom zvySenia bezpecnosti obCanov a navstevnikov mesta,
vykondvané kamerovym systémom, ktory sledujiu operatori so zniZzenou pracovnou schopnostou na tzv. chranenom
pracovisku s prispevku UPSVAR a mesta. Financuju sa vydavky na energie, material, najomné, poistné, revizie a

kontroly, udrzba kamerového

Podprogram 2.2 Cin

systému.

nost’ civilnej ochrany

Zamer: Maximalna pripravenost’ mesta v ¢ase krizovej situacie

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

2 364

2883

2683

2 883

Prvok 2.2.1 Odmeny ,,C

ivilna ochrana“

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

802

800

600

800

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecdit komplexnu krizovu ochranu a manazment v pripade mimoriadnych
udalosti

Meratelny ukazovatel PInenie zakonnych poziadaviek

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skutoéna hodnota 100% 100% 100%

Meratelny ukazovatel Aktualizovanie planu ochrany mesta

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Aktivita zabezpedluje plnenie zakonnych povinnosti Mesta Bardejov na useku civilnej ochrany vyplyvajucich

Z platnej legislativy.

Prvok 2.2.2 Material, ud

rzba, najom priestorov

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

1562

2083

2083

2 083

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: udrziavanie uskladneného CO materialu, zabezpecenie tGloh v zmysle

pokynov Obvodného uradu v Bardejove. Financuju sa vydavky na udrzbu, za najom, energie v CO skladoch.
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Podprogram 2.3 Potreby poziarnej ochrany

Zamer: Minimalne riziko vzniku poZiarov

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

5116

5140

5250

5969

Prvok 2.3.1 Odmeny ,,Poziarna ochrana“

Zodpovednost: Oddele

nie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

4 462 4 463 4 100 4 769
Ciele a ukazovatele
Ciefl Znizit riziko vzniku poziarov prevenciou a kontrolou
Meratelny ukazovatel Pocet realizovanych Skoleni
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 4 4 4
Skuto&na hodnota 3 2 1
Meratelny ukazovatefl Pocet u€astnikov prednasok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 30 32 35 35 36
Skuto€na hodnota 35 30 30
Meratelny ukazovatel Pocet zorganizovanych protipoziarnych cvi€eni za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1 1
Meratelny ukazovatel Pocet preventivnych protipoZiarnych kontrol za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 150 151 152 152 153
Skuto&na hodnota 130 125 150
Cief Podporovat’ a rozvijat’ ¢innost mestského hasi¢ského zboru
Meratelny ukazovatel Pocet ¢lenov MHZ
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 40 40 40 40 42
Skutoéna hodnota 35 35 35
Meratelny ukazovatel Zabezpedena sucinnost MHZ pri povodniach
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar

Aktivita zahfria plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na tseku ochrany pred

pozZiarmi.
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Prvok 2.3.2 Material, udrzba

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

654

677

1150

1200

Komentar

Podprogram predstavuju ¢innosti dobrovolného hasi¢ského zboru mesta. Financuju sa vydavky na energie,

material, dopravné, udrzbu hasiacich pristrojov, sluzby suvisiace s poZiarnou ochranou, protipozZiarne preventivne

kontroly

Program 3: Doprava

Zamer: Flexibilna doprava prisp6sobena potrebam obyvatelov Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

2353 839

3087 129

1067 200

1089 600

Komentar

Upravy MsK, chodnikov rekonstrukcie krizovatiek za téelom vytvorenia bezpe&ného dopravného priestoru
pre automobilovu a peSiu dopravu, vytvorenie novych parkovacich miest pre osobné motorové vozidla na Gzemi
mesta, vystavba novych a rekonS$truovanych pesich a cestnych komunikéacii s verejnym osvetlenim a drobnou
architekturou.

Podprogram 3.1 Udrzba MK - Bapos

Zamer: UdrZiavané miestne komunikacie Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

589 552

681 587

530 000

561 800

Prvok 3.1.1 Na miestne komunikacie

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
445 766 445 826 425 000 451 800
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit udrzbu miestnych komunikacii
Meratelny ukazovatel Pocet udrziavanych komunikacii
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota VSetky mestské [V8etky mestské |VSetky mestské |VSetky mestské |VSetky mestské
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Prvok 3.1.2 Panelové cesty

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych &innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
13 659 13 660 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief ZlepSenie pristupu do lokalit v okoli Bardejova
Meratelny ukazovatel Pokladka panelovych ciet
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
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Prvok 3.1.2 Zrazkové vody

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
101107 101 111 105 000 110 000

Ciele a ukazovatele
Ciel Poplatok (spladkova voda z MK)
Meratelny ukazovatel Uhradenie poplatku
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Prvok 3.1.4 Transfer na nakup techniky -istina leasingu New HOLLAND

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

13025 13 025 0 0

Ciele a ukazovatele
Ciel Zakupenie novej techniky
Meratelny ukazovatel Podla harmonogramu-uhrada leasingovych splatok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
Ciel ZvySenie prijmov
Meratelny ukazovatel Percento zvySenia
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 10% 011% 0 12% 0 12% 0 12%
Skuto&na hodnota 5% 5% 6%

Prvok 3.1.5 Bapos-nakup kompresora

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
9 480 9 500 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit udrzbu miestnych komunikacii
Meratefny ukazovatefl Zakupenie novej techniky
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Nie Nie Ano Nie Nie
Skuto&na hodnota Ano
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Prvok 3.1.6 ZlepSenie kvality ovzdusia-grant

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

6515

98 465

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

ZlepSenie kvality ovzduSia na uzemi kupefného a historického mesta Bardejov

Meratefny ukazovatefl

Nakup Cistiacej techniky pre m.p. Bapos

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Nie Nie Ano Nie Nie
Skutoéna hodnota Ano
Podprogram 3.2 Miestne komunikacie
Zamer: Vytvorenie bezpeéného dopravného priestoru pre automobilovu a peSiu dopravu
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
878 027 1519 278 88 200 77 800

Prvok 3.2.1 Parkoviska K3, D3 Komenského ul.

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych &innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
2880 24 120 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Pohodiné parkovanie pri obytnych blokoch

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano

Skuto€na hodnota Nie

Komentar :

Aktivita zahfria vykupy jednotlivych pozemkov v sulade s navrhovanymi aktivitami a pofrebami mesta

majetkopravneho vysporiadavania.

Prvok 3.2.2 Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka Il. Zodpovednost: Oddelenie vystavb

y

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
77 467 87 467 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka II.
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Nie Ano
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Prvok 3.2.3 Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Chodnik Bardejovska Zabava- Presov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

14 917

15000

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Rekonstrukcia miestnych komunikacii, chodnik Bard. Zabava- PreSov.

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010

Prvok 3.2.4 Rekonstrukcia chodnika DIhy Rad-grant Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
2906 166 812 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Rekonstrukcia chodnika Dlhy Rad

Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano V realizacii

Prvok 3.2.5 RozSirenie

arkovisk (Ul. Tadevska, blok K4)Zodpovednost: Oddelenie podnikatel.ginnos

ti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
37 890 37 895 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel RozSirenie parkovisk (Ul. Komenského K4, K7, K10-K12)
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano

Prvok 3.2.6 Ziviéné tGpravy pre rok 2010, Zmeneny rozpocet 2011

Zodpovednost: Oddelenie PC

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

177 903

208 841

32 000

20 000
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zlepsenie stavu miestnych komunikacii — lepSie cesty pre vSetkych
Meratelny ukazovatel Ziviéné upravy pre rok 2011-v prilohe &.18
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano 85,19%
Prvok 3.3.7 Splatka urokov na rekonstrukciu investi€né akcie mesta a MK
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
56 182 56 185 56 200 57 800
Ciele a ukazovatele
Cief \/Easné uhradzanie splatok urokov uveru
Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Prvok 3.2.8 Ulica Posta

ok-priepust, uprava komunikacie Zodpovednost: Oddelenie pod. ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
21732 21 928 0 0

Ciele a ukazovatele

Cief Ul.Postajok — priepust + Uprava komunikacie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano

Prvok 3.2.9 Ulica Priemyselna, dobudovanie cestnej infrastrutkury BNV-chodnik
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
79 338 144 724 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Dobudovanie cestnej infrastruktury v BNV - chodnik
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
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Prvok 3.2.10 Ulica Sv. Jakuba -zastavkovy pruh MHD Zodpovednost: Oddelenie podnikat. &innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
93 946 93 946 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Zastavkovy pruh MHD, rekon$trukcia chodnika
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Prvok 3.2.11 Koordinacia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 55 060 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Koordinacia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Nie Nie

Prvok 3.2.12 Rekonstrukcia kriz.-ul. Stefanikova-T.Sevéenku-Mlynska (kruhova)
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
5747 8 975 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciefl Dopracovanie projektovej dokumentacie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie PD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano

Prvok 3.2.13 Ul. Pod Pa

iernou — parkovisko

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

0

17 500

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vypracovanie projektovej dokumentacie- chodnik a zast. MHD + parkovisko

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Nie

Prvok 3.2.14 Parkovisko Gorlicka F1

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
47 218 47 218 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Pohodiné parkovanie pri obytnych blokoch
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto&na hodnota Ano

Prvok 3.2.15 Ul. Kukorelliho

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

240726

243 435

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vypracovanie projektovej dokumentacie a rekonstrukcia ulice Kukorelliho

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Prvok 3.2.16 Giraltovska ulica Badejovska Nova Ves Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 82 548 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Rekonstrukcia -Giraltovska ulica Badejovska Nova Ves
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto€na hodnota Nie

16 z 113




Prvok 3.2.17 Veterna ulica

Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. ¢innosti

Skuto&na hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
4980 5000 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Vypracovanie projektovej dokumentacie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie PD
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Ano

Prvok 3.2.18 Ulica Groner

Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. ¢innosti

Skuto¢éna hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
180 9 860 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel ul.Gréner-komunikacia
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Nie

Prvok 3.2.19 Namestie arm. gen. L. Svobodu

Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. ¢innosti

Skutoéna hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
870 89 809 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Vypracovanie PD, vybudovanie chodnika, parkoviska.
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto&na hodnota Nie
Prvok 3.2.20 Ulica Sazavského I3 Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. &innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2970 32 830 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Vypracovanie PD, vybudovanie parkoviska.
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Nie
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Prvok 3.2.21 Ulica Tacevska, bloky A,B

Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. ¢innosti

Skuto&na hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2885 62 835 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Vypracovanie PD, vybudovanie parkoviska.
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Nie

Prvok 3.2.22 Ulica Komenského D6

Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. ¢innosti

Skuto¢éna hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2940 2 940 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Vypracovanie projektovej dokumentacie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie PD
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Ano

Prvok 3.2.23 Ulica Jesenského, Prerovska

Zodpovednost: Oddelenie podnikatel. ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
4 350 4 350 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Vypracovanie projektovej dokumentéacie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie PD
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto&na hodnota Ano
Podprogram 3.3 Mestska hromadna doprava
Zamer: Spokojni cestujuci obyvatelia a navstevnici mesta Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
451649 451 653 449 000 450 000

Prvok 3.3.1 Studie, posudky, expertizy, prieskumy Zodpovednost: Oddelenie podnikatel'skych ginnosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

3400

3400

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vypracovanie posudenia efektivnosti MHD v meste Bardejov

Meratelny ukazovatel

Spracovanie posudku

Rok

R-2 R-1

Rok 2011 (R)

R+1

R+2

Planovana hodnota

1 1

0

Skuto¢éna hodnota

1 1

1

Prvok 3.3.2 MHD

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

448 249

448 253

449 000

450 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecenie v sulade so zakladnymi povinnostami organov samospravy hromadnu
prepravu obyvatefov a navstevnikov na celom Uzemi mesta a jeho Casti.

Meratelny ukazovatel

Pocet prepravenych oséb

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 650 00 1 680 000 1620 000 1 630 000 1 650 000
Skutoéna hodnota 1655000 1684 000 1619 000

Meratelny ukazovatel Dopravny vykon

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 590 000 km 595 000 km 570 000 km 560 000 km 550 000 km
Skutoéna hodnota 603 000 km 589 000 km 565 000 km

Vydavkové finan€éné operacie

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

434 611

434 611

434 611

434 611

Ciele a ukazovatele

Ciel

V¢asné uhradzanie splatok istiny Uveru - investi¢né akcie mesta a MK

Meratelny ukazovatel

Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Program 4 Vzdelavanie

Zamer: Efektivny a kvalitny Skolsky systém

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

10 568 524

10 597 600

9 068 762

9454 780

Podprogram 4.1 Predskolské vzdelavanie

Zamer: Kvalitné predskolské vzdeldvanie spifiajuce potreby deti a poZiadavky rodicov

Zodpovednost: 0SaTK

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

2005 746

2076 633

2213709

2 392 842
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Prvok 4.1.1 Uzemné detské jasle

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

69 800

69 949

62 000

68 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut kvalitni odbornu a pedagogicku starostlivost pre deti v UDJ

Meratelny ukazovatel

Spokojnost rodi¢ov s Einnostou UDJ

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 75% 7% 80% 80% 80%
Skuto&na hodnota 70% 72% 1%

Prvok 4.1.2 MS Gorkého

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultury

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

266 363

266 698

279 458

304 598

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach

Meratelny ukazovatel

Pocet deti navstevujucich zariadenie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 140 140 140 140 140
Skuto&na hodnota 138 131 131

Prvok 4.1.3 MS Komenského 24

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

241023

251 215

274 553

284 098

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratefny ukazovatefl Pocet deti navstevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 135 135 135 135 135
Skuto€na hodnota 132 133 133

Prvok 4.1.4 MS Komenského 47

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

240 392

249 450

290 278

310 667

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Dosiahnut' ¢o najvy$Siu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 139 135 135 135 135
Skuto¢na hodnota 137 126 126
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Prvok 4.1.5 MS Pod Vinbargom

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

131 641

138 359

136 050

149 644

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratefny ukazovatefl Pocet deti navstevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 66 66 66 66 66
Skuto¢na hodnota 69 69 69

Prvok 4.1.6 MS L. Svobodu

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

291 812

308 634

285 700

299 598

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' €o najvy3Siu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 144 144 144 144 144
Skuto¢na hodnota 127 142 142

Prvok 4.1.7 MS Nabrezna

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

258 674

268 518

266 500

296 903

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Skolach

Dosiahnut' ¢o najvy$Siu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Meratelny ukazovatel

Pocet deti navstevujucich zariadenie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 144 144 144 144 144
Skuto¢na hodnota 138 130 130

Prvok 4.1.8 MS Novy sad

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

108 407

110 722

142 414

162 409

21z 113



Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatefl Pocet deti navStevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 68 68 68 68 68
Skuto€na hodnota 68 62 62

Prvok 4.1.9 MS Pod Papieriiou

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

156 092

162 558

160 100

172 050

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratefny ukazovatefl Pocet deti navstevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 90 90 90 90 90
Skuto&na hodnota 93 88 88

Prvok 4.1.10 MS BNV

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

91 814

92 922

143 464

162 409

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' €o najvy3Siu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujucich zariadenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 43 43 43 43 43
Skuto¢na hodnota 40 36 36

Prvok 4.1.11 MS ostané vydavky-poistné

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

0 0 2500 2 500
Ciele a ukazovatele
Ciel Ochrana majetku MS
Meratelny ukazovatel Zaplatenie poistného
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutocna hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Poistné je rozdelené na jednotlivé materské skoly a zapojené do ich rozpoctov a plneni.
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Prvok 4.1.12 CMS Sv. Faustiny DIha Luka

Cerpanie k 31.12.2011
78 094

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

2012 2013
79 898 84 005

Zmeneny rozpocet 2011

82 204

Ciele a ukazovatele

Cief Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych
Skolach

Meratelny ukazovatel V&asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 6% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Prvok 4.1.13 CMS BI. Zefyrina Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

71634

75404

90 794

95 461

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatefl VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Podprogram 4.2 Zakladné Skoly

Zamer: Moderny vzdelavaci systém

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

5717 862

5705 924

5416 415

5603 160

Prvok 4.2.1 ZS Komenského Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultury

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
1178 170 1177 511 998 200 999 000

Ciele a ukazovatele

Cief Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov navstevujucich zakladné skoly

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 862 865 860 860 863

Skuto€na hodnota 858 858 884
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Meratelny ukazovatel

percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel zo vSetkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 98% 98% 98%

Komentar: Kapitalové vydavky 3 336 €, ¢erpanie 3 336 €.

Prvok 4.2.2 ZS Wolkerova

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultury

Skuto&na hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013

860 780 861 695 786 350 790 000
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel pocet Ziakov navstevujucich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 688 680 680 690 695

644 644 645

Meratelny ukazovatel

Percento ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel“ zo vSetkych ziakov ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 98% 98% 98%

Prvok 4.2.3 ZS B. Krpelca

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Skuto¢na hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

970 442 970 872 974 140 980 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel Pocet ziakov navstevujucich zakladné skoly
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 880 880 880 890 892

834 834 816

Meratefny ukazovatefl

Percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel“ zo v3etkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skuto&na hodnota 98% 98% 98%

Komentar: Kapitalové vydavky 4 316 €, Cerpanie 4 316 €.

Prvok 4.2.4 ZS s MS Pod Vinbargom

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

949 542

937 437

812 300

821 000
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov navstevujucich zakladné skoly

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 643 640 640 650 652
Skutocna hodnota 612 612 606

Meratelny ukazovatel Percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel” zo vSetkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skuto€na hodnota 98% 98% 98%

Komentar: Kapitalové vydavky 81 867 €, Cerpanie 81 867€.

Prvok 4.2.5 ZS s MS Pod Papieriiou

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Skuto¢na hodnota

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

293 255 293 017 312710 330 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel Pocet ziakov navstevujucich zakladné skoly
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 185 190 200 210 212

152 152 141

Meratelny ukazovatel Percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel“ zo v3etkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skuto€na hodnota 98% 98% 97%

Prvok 4.2.6 ZS Vinbarg

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
510284 509 786 567 100 580 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov navstevujucich zakladné skoly

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 474 470 470 480 482

Skutocna hodnota 435 435 399

Meratelny ukazovatel Percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel” zo vSetkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%

Skuto€na hodnota 98% 98% 98%
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Skolské kluby deti

Zodpovednost: OSaTK

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
417 649 417 684 424 386 486 097
Prvok 4.2.7 SKD Komenského Zodpovednost: 0SaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
92 163 92 163 84 500 95 698

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volho -

Casovych aktivit

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 225 225 225 230 231
Skuto&na hodnota 225 224 250
Prvok 4.2.8 SKD Wolkerova Zodpovednost: OSaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
77097 77 097 69 500 84 080

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volnho -

Casovych aktivit

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 175 175 175 180 182
Skutocna hodnota 175 174 187
Prvok 4.2.9 SKD B.Krpelca Zodpovednost: OSaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
62 143 62 140 68 000 80678

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volho -

Casovych aktivit

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 160 175 175 180 183
Skuto&na hodnota 160 162 142
Prvok 4.2.10 SKD ZS s MS Pod Vinbargom Zodpovednost: 0SaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
64 571 64 571 63 850 75670
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 139 150 150 155 156
Skuto¢na hodnota 139 140 138
Prvok 4.2.11 SKD ZS s MS Pod Papieriiou Zodpovednost: 0SaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
10 690 10 721 22 827 25 223

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratefny ukazovatefl

Celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 50 50 50 55 58
Skuto&na hodnota 50 49 25
Prvok 4.2.12 SKD ZS Vinbarg Zodpovednost: 0SaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
52 659 52 666 52 000 61 258

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volnho -

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 105 125 125 130 136
Skuto&na hodnota 105 110 108
Prvok 4.2.13 SKD ZS s MS BI. Zefyrina Zodpovednost: 0SaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
18 002 18 002 19 075 20 055

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatefl

VEasné a ucelné poskytnutie finan&nych prispevkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
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Prvok 4.2.14 SKD CZS Sv. Egidia

Zodpovednost: OSaTK

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

31323

31323

35 097

36 901

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratefny ukazovatefl

V&asné a ucelné poskytnutie finanénych prispevkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Prvok 4.2.15 SKD CZS s MS Sv. Faustiny Zodpovednost: 08aTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
9001 9 001 9 537 6 534

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel

V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prispevkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Skolské jedalne
Zamer: Dostupné stravovanie pre potreby deti v mieste vzdelavania Zodpovednost: 0SaTK
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
510 154 510 364 516 129 591 463

Prvok 4.2.16 SJ ZS Komenského

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

99 506

99 506

95 656

105 699

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v 8kolskych zariadeniach pri zakladnych $kolach

Meratefny ukazovatefl

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 67% 68% 68% 69% 69%
Skuto&na hodnota 65% 65% 69%

Komentar: Kapitalové vydavky 14 706€, cerpanie 14 706€.

Prvok 4.2.17 SJ ZS Wolkerova

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultdry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

62 760

62 671

72 830

80 476
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 65% 66% 66% 67% 67%
Skuto¢na hodnota 65% 65% 65%

Prvok 4.2.18 SJ ZS B.Krpelca

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

90 940

90 940

95 800

117 711

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 70% 70% 72% 73% 73%
Skuto¢na hodnota 70% 70% 71%

Prvok 4.2.19 SJ ZS s MS Pod Vinbargom

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

88 639

88 639

75003

82 878

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit’ atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatefl

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 75% 75% 76% 7% 7%
Skuto&na hodnota 75% 74% 75%

Komentar: Kapitalové vydavky 7 439 €, ¢erpanie 7 439 €.

Prvok 4.2.20 SJ ZS s MS Pod Papieriiou

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

27 400

27 700

36 958

40 838

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit' atraktivnost stravovania v 8kolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatefl

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 64% 65% 66% 66% 66%
Skutoéna hodnota 64% 65% 65%

Prvok 4.2.21 SJ ZS Vinbarg

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultury

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

60 164

60 163

68 550

88 883
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 76% 76% 7% 7% 7%
Skuto¢na hodnota 76% 75% 75%

Prvok 4.1.22 SJ pri CMS Sv. Faustiny DIha Lilka  Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultdry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

17 220

17 220 17 800 17 900

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a dostupné stravovanie

Meratelny ukazovatel

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prispevkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Prvok 4.1.23 SJ pri CMS BI. Zefyrina Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
14 280 14 280 11 300 11 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a dostupné stravovanie

Meratelny ukazovatefl

VEasné a ucelné poskytnutie finan&nych prispevkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Prvok 4.2.24 SJ CZS Sv.Egidia Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultu
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
38 850 38 850 27 720 29 145

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit’ atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatefl

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Prvok 4.2.25 SJ CZS J.Bosca Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
10 395 10 395 14 512 16 433
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach
Meratelny ukazovatel VEasné a ucelné poskytnutie financnych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Skolsky urad

Zamer: Efektivne fungovanie $kél a $kolskych zariadeni v zriadovatel'skej pésobnosti mesta Zodpovednost: 0SaTK

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

27 586

27 558

25100

25600

Prvok 4.2.26 MsU

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

27 586 27 558 25100 25 600
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva
Meratefny ukazovatefl Pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto€na hodnota 3 4 2

Podprogram 4.3 Vzdelavacie aktivity volno-€asové a poradenstvo
Zamer: Rozvinutg osobnost Ziakov a deti

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
1240 296 1 304 862 1438 638 1458 778
Prvok 4.3.1 Centrum volného casu Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kulttry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
193 143 203 150 240 000 255 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratefny ukazovatefl

Celkovy poget Ziakov v CVC

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1014 1010 1010 1020 1025
Skutoéna hodnota 1012 1014 1011

Prvok 4.3.2 $SZC zS Komenského

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

8310

8 747

9 000

9 000

31z113




Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget ziakov v SSZC ZS Komenského

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 90 90 100 100 100
Skuto¢na hodnota 89 88 88
Prvok 4.3.3 SSZC ZS Wolkerova
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
20 284 21 148 17 500 17 500

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel

Celkovy podet Ziakov v SSZC ZS Wolkerova

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 170 175 178 180 180
Skuto¢na hodnota 170 174 172

Prvok 4.3.4 SSZC B. Krpelca

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

21548

22 487

24 000

24 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatefl

Celkovy podet Ziakov v SSZC B. Krpelca

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 190 190 200 200 200
Skuto¢na hodnota 185 189 184

Prvok 4.3.5 SSZC Pod Vinbargom

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

6 044

6 362

6 500

6 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volho -

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget Ziakov v SSZC Pod Vinbargom

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 65 65 67 69 70
Skuto¢&na hodnota 63 64 62
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Prvok 4.3.6 SSZC Pod Papieriiou

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

2511

2627

2 200

2 200

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratefny ukazovatefl

Celkovy pocet Ziakov v SSZC Pod Papierfiou

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 220 220 225 225 225
Skuto&na hodnota 220 221 220

Prvok 4.3.7 SSZC Vinbarg Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttury
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
16 722 17 463 16 500 16 500

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel

Celkovy poget ziakov v SSZC Vinbarg

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 150 150 155 158 160
Skuto¢na hodnota 148 149 145

Prvok 4.3.8 SSZC sv. Egidia Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
14 791 15 570 39 000 39 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach pre obyvatelov
Meratelny ukazovatel V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoc¢tu na zaklade uznesenia MsZ.

Prvok 4.3.9 $SzZC sv. Bosca

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

10 886

11 459

14 500

14 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit ponuku vychovy a vzdelavania v nestatnych zariadeniach pre obyvatefov

Meratelny ukazovatel

V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.
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Umelecké vzdelavanie
Zamer: Maximalne rozvinuty umelecky talent nadanych deti

Cerpanie k 31.12.2011
825174

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
868 605 982 000 988 500

Prvok 4.3.10 ZUS M. Vileca
Cerpanie k 31.12.2011

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultury

Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

442 908

466 219

490 000

495 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Casovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratefny ukazovatefl

Celkovy pocet Ziakov v ZUS

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1115 1100 1100 1115 1200
Skuto¢na hodnota 1110 1036 1046

Komentar: 6% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Prvok 4.3.11 SZUS Kesel

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

141 242

148 676

169 000

169 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit ponuku vychovy a vzdelavania v nestatnych zariadeniach

Meratelny ukazovatel

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Prvok 4.3.12 SZUS Rohal

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

117 509

123 694

198 000

199 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach

Meratelny ukazovatefl

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.
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Prvok 4.3.13 CZUS sv. Bosca Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
123 515 130 016 125 000 125 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach

Meratelny ukazovatel

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Jazykové vzdelavanie
Zamer: Podpora vzdelavania Ziakov zakladnych $kél v cudzich jazykoch

Zodpovednost: Oddelenia SaTK

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4 685

4 931

5225

5 494

Prvok 4.3.14 SJ$ ICJ Breisky

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

4 685

4 931

5225

5494

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit ponuku vychovy a vzdelavania v nestatnych zariadeniach pre obyvatefov

Meratelny ukazovatel

V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Pedagogické poradne
Zamer: Podpora rozvoja osobnosti Ziakov pri etablovani do Skolského systéemu

Zodpovednost: 0SaTK

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

116 198

122 313

82 213

80 584

Prvok 4.3.15 SSPP Zatorska

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

7 660

8 063

7213

7 584

Ciele a ukazovatele

Ciel

Spolupracovat so ZS na spravnom zatriedeni Ziakov podla Urovne vedomosti

Meratelny ukazovatel

V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 5% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.
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Prvok 4.3.16 SSPP Stasakova
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

108 538

114 250

75000

73 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Spolupracovat so ZS na spravnom zatriedeni Ziakov podla trovne vedomosti

Meratelny ukazovatel V&asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Komentar: 6% viazanie rozpoctu na zaklade uznesenia MsZ.

Podprogram 4.4 Dotacie externym subjektom
Zamer: Rozvinuta osobnost Ziakov a deti

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

0 0 0 0

Prvok 4.4.1 Dotacie externym subjektom Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultury
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 0 0

Ciele a ukazovatele
Cief Podpora subjektov v oblasti Skolstva
Meratelny ukazovatel Pocet podporenych subjektov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1
Skuto¢na hodnota 1 0

Podprogram 4.5 Granty a projekty

Zamer: Rozvoj mesta Bardejov vdaka efektivnemu vyuzivaniu prostriedkov zo $trukturélnych fondov EU a z inych

narodnych zdrojov.

Zodpovednost: Referat pripravy a administracie grantovych projektov

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
1604 620 1510 181 0 0
Zakladné ékoly 1/ Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kulttury
Prvok 4.5.1 Znizenie energetickych a prevadzkovych nakladov ZS Wolkerova, Bardejov
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 50 287 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel’: V sulade s opatrenim 1.1. ROP zvySenie kvality poskytovanych sluzieb v
oblasti vzdelavania prostrednictvom rekonstrukcie ZS Wolkerova10, Bardejov.
Specificky ciel: Zlepsenie podmienok pre realizaciu vzdelavacieho procesu
prostrednictvom rekonstrukcie objektu ZS Wolkerova 10, Bardejov.

Meratelny ukazovatel

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Skuto¢éna hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 951
0 3951 0

Meratefny ukazovatefl

Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v rémci zariadeni

Skuto&na hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota !
Skuto&na hodnota 0 1 0
Meratelny ukazovatefl Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 700

0 700 0

Prvok 4.5.2 Rekonstrukcia ZS a MS Pod Vinbargom, Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

970 496

1020 679 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Hlavny ciel: Vyrazné zniZenie energetickych a prevadzkovych nakladov ZS a MS
Pod Vinbargom prostrednictvom rekonstrukcie a modernizacie existujucich budov, ¢im
sa dosiahne zvySenie hospodarnosti a tiez zlepSenie podmienok pre vychovno-
vzdelavaci proces.
Specificky ciel:
e ZlepSenie podmienok vzdelavacieho procesu rekonstrukciou a modernizaciou
su€asného stavu budov a obstaranie solarnych kolektorov.
e Zmodernizovanie a skvalitnenie vyu€ovacieho procesu obstaranim
interiérového zariadenia.

Meratelny ukazovatefl

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3633 3633
Skutoéna hodnota 3633 3633
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Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 4 4

Skuto€na hodnota 4 4

Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1200 1264 1264

Skutocna hodnota 1200 1264 1264

Prvok 4.5.3 Znizovanie energetickych nakladov na prevadzku ZS Komenského 23, Bardejov

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
10 31 585 0 0

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultary

Ciele a ukazovatele

Ciefl Hlavny ciel’: ZvySenie kvality poskytovanych sluzieb v oblasti vzdelavania
prostrednictvom rekonstrukcie ZS Komenského 23, Bardejov v sulade s opatrenim
1.1. ROP.

Specificky ciel: Zlepsenie podmienok pre realizaciu vzdelavacieho procesu
prostrednictvom rekonstrukcie objektu ZS Komenského 23, Bardejov.

Meratelny ukazovatefl Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 11072 m2
0 0 0

Skutoéna hodnota

Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2
0 0 0

Skuto¢na hodnota

Meratelny ukazovatel Pocet uzivatelov podporeného zariadenia poskytujucich nové a kvalitnejSie sluzby

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 855
0 0 0

Skuto¢éna hodnota

Prvok 4.5.4 Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1, Bardejov

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

634 064

407 580

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel: Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papiertiou 1, &im sa vyrazne prispeje k

zlepSeniu podmienok pre vychovno-vzdelavaci proces Skolského a predskolského

zariadenia.
Specificky ciel:

e ZlepSenie podmienok vzdelavacieho procesu a znizenie energetickej

narocnosti rekonstrukciou pavilénu A, pavilénu B, spojovacej chodby a MS.

e Zmodernizovanie

a skvalitnenie

sluzieb

Skolského a

zariadenia obstaranim vybavenia vo vydajni jedal.

predskolského

Meratelny ukazovatel

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 481575 4 815,75
Skuto€na hodnota 0 481575 4 815,75
Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 4 4
Skuto€na hodnota 0 4 4
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 695 695
Skuto€na hodnota 0 695 695
Materské sSkoly /2/
Prvok 4.5.5 Rekonstrukcia MS na Ulici Komenského 47, Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultury
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
50 50 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Hlavny ciel: Rekonstrukcia a modernizacia budovy Materskej Skoly na ulici

Komenského, &im sa vyrazne prispeje k zlepSeniu podmienok pre vychovno-
vzdelavaci proces.
Specificky ciel:
e Zlep3enie podmienok vzdelavacieho procesu rekonstrukciou a modernizaciou
hlavnej budovy, stavebnymi ipravami kuchyne a stravovacich priestorov.

e Zmodernizovanie a skvalitnenie  sluzieb  predSkolského zariadenia
obstaranim vybavenia v stravovacej prevadzke.
Meratelny ukazovatel Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
1788 -

Planovana hodnota

Skuto&na hodnota 0 1788 -
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Meratelny ukazovatel

Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 )
Skuto¢na hodnota 0 1 )
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 140 )
Skuto¢na hodnota 0 140 )
Komentar: Poplatok SFK 50,37 €.
Prvok 4.5.6 Rekonstrukcia MS na Ulici Nabrezna 2, Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 0 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel: Rekonstrukcia a modernizacia budovy Materskej Skoly na ulici Nabrezna
a tym zlepSenie podmienok edukacného procesu.

Specificky ciel: Zlepsenie podmienok vzdelavacieho procesu rekonstrukciou a

modernizéciou hlavnej budovy a oplotenim arealu MS.

Meratefny ukazovatefl

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Skuto&na hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1448 -
0 1448 -

Meratefny ukazovatefl

Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov

v ramci zariadeni

Skuto¢éna hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 }
Skuto¢na hodnota 0 1 )
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 144 )

0 144 -

Program 5 Sport

Zamer: Rozsiahly vyber $portovych aktivit podfa dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatelov mesta Bardejov

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1012 264

1012 556

833 060

694 550
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Podprogram 5.1 Mestské Sportoviska
Zamer: Priestory pre aktivne p6sobenie bardejovskych Sportovych klubov a obéianskych zdruZeni, ktoré su v sprave

mesta Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
675 539 675 552 775 060 631 350
Prvok 5.1.1 Sportova hala
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
109 116 109 116 113 000 140 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

rozvoja mladeznickeho Sportu

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast na useku

Meratelny ukazovatel

pocet hodin poskytnutych na tréningovu €innost’ a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 968 970 970 980 984
Skuto¢na hodnota 956 958 957

Prvok 5.1.2 Mestsky stadién

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

130 064

130 076

110 000

110 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl

rozvoja mladeznickeho Sportu

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvladt na useku

Meratelny ukazovatel Pocet hodin poskytnutych na tréningovu €innost' a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2589 2600 2600 2 650 2652
Skuto¢na hodnota 2 576 2580 2579
Prvok 5.1.3 Zimny Stadion (prevadzka, splatka urokov)
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
212 283 212 283 323 000 220 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast na useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

Pocet hodin poskytnutych na tréningovu €innost a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1733 1740 1740 1750 1752
Skuto¢na hodnota 1721 1720 1720

Komentar: Kapitalové vydavky 11 500 € na varovny systém, ¢erpanie 11 500€.
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Prvok 5.1.4 Letné kupalisko
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

28 152

28 152

45 000

20 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na rozvoj neformalnych Sportovych ¢innosti v meste

Meratefny ukazovatefl

Pocet prevadzkovych hodin za rok / sezénu/

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 684 690 690 700 703
Skuto&na hodnota 682 685 683

Prvok 5.1.5 Kryta plavaren

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

161 111

161 112

152 000

110 500

Ciele a ukazovatele

Ciel Vytvarat podmienky na rozvoj neformalnych Sportovych ¢innosti v meste
Meratelny ukazovatel Pocet prevadzkovych hodin za rok / sezénu /
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1522 1530 1530 1550 1552
Skuto&na hodnota 1514 1520 1525

Komentar: Kapitalové vydavky 9 852 € na vymenu okien, ¢erpanie 9 852 €.

Prvok 5.1.6 Stadion BNV

Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

16 875 16 875 12 050 13 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

rozvoja mladeznickeho Sportu

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast na useku

Meratefny ukazovatefl

Pocet hodin poskytnutych na tréningovu Cinnost' a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 860 860 860 880 881
Skuto¢na hodnota 850 855 860

Komentar: Kapitalové vydavky 8 580 €.

Prvok 5.1.7 Stadion DL

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4 316

4 316

12 050

13 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast na useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

Pocet hodin poskytnutych na tréningovu Cinnost' a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 230 230 230 240 242
Skuto&na hodnota 230 235 230

Prvok 5.1.8 Multifunkéné ihrisko BNV Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

6 259

6 259

4010

4 200

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast na useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

Pocet hodin poskytnutych na rekreacny Sport za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1980 1980 1980 1990 1993
Skuto¢na hodnota 1980 1985 1985
Prvok 5.1.9 Detské ihriska
Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
7363 7 363 13 500 6 600

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast na useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratefny ukazovatefl

Pocet detskych ihrisk

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5 6 6 7 7
Skuto¢na hodnota 5 6 6
Podprogram 5.2 Sut’'aze a iné aktivity
Zamer: Sportové podujatia prispievajlce k rozvoju telesnej zdatnosti mliddeze a dospelych.
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
973 1141 1 000 1200

Prvok 5.2.1 Najuspesnej

v

Si Sportovec

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

528

641

500

600
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Ciele a ukazovatele

Ciel

dospelych v meste Bardejov za rok 2010

Zabezpedit vyhodnotenie 48. ronika najuspesnejSich Sportovcov mladeze a

Meratelny ukazovatel

Oznamenie vysledkov v periodikach a tladi

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 2 3
Skuto€na hodnota 2 2 2
Prvok 5.2.2 Den prvaka, den uéitelov, den deti, mestska Sportova olympiada
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
445 500 500 600
Ciele a ukazovatele
Ciefl Privitanie a slavnostné uvedenie Ziakov prvého rocnika
Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov nastupujucich do prvého ro¢nika
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 270 270 280 290 292
Skuto€na hodnota 270 265 260

Podprogram 5.3 Vystavba Sportovisk

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

23 257

23 258

0

0

Prvok 5.3.1 lhrisko BNV, sadové upravy Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 0 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie

Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0 0
Skuto€na hodnota Ano Nie 0
Prvok 5.3.2 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Druzba Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano 0 0 0
Skutocna hodnota Ano Nie 0
Prvok 5.3.3 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Vinbarg Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 0 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0 0
Skutoéna hodnota Ano Nie 0
Prvok 5.3.4 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Bardejovska zabava
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0 0
Skutoéna hodnota Ano Nie 0

Prvok 5.3.5 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Moliterka

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
20982 20 983 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano 0 Ano 0 0

Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano
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Prvok 5.3.6 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Wolkerova

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 0 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota Ano Nie 0
Prvok 5.3.7 Cyklotrasy v meste Bardejov Zodpovednost: Oddelenie PC
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2275 2275 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

ZlepSenie podmienok pre cyklistiku a cykloturistiku v meste Bardejov

Meratelny ukazovatel

Vypracovanie dokumentacie cyklotras v meste Bardejov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 Ano 0 0
Skuto¢na hodnota Ano Nie Ano

Podprogram 5.4 Fondy na podporu Sportu

Zamer: Intenzivna &innost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét.

Zodpovednost: OddeleniaSaTK

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

156 478 156 543 57 000 62 000
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie, rozvoj mladeze, klubov
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie, poskytnutie a vyu&tovanie dotacie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Prvok 5.4.1 Fond mladeznického Sportu

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
4750 4750 25000 30 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Pocet podporenych subjektov

Meratelny ukazovatel Poskytnutie a vyuctovanie dotacie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 10 5 5 10 12

Skuto€na hodnota 10 2 2

Komentar: Podporené subjekty: SSK JAK (atletika) 3 000 €, OZ Lastovicka-hokejovy turnaj 1 750 €.
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Prvok 5.4.2 Fond organizovaného Sportu

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
142278 142 293 22 000 22 000

Ciele a ukazovatele

Cief Pocet podporenych subjektov

Meratelny ukazovatel Poskytnutie a vyuctovanie dotacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 10 5 5 10 9

Skuto€na hodnota 10 7 7

Komentar: Podporené subjekty: MHC Edymax 14 000 €, TJ Partizén (futbal) 15 000 €, SK Milénium BNV (futbal) 4
500 €, TJ Slovan DIha Luka 2 000 €, STJ Druzba (stolny tenis) 3 000 €, Bemaco 103 628 €, Partizan-atletika 165 €.

Prvok 5.4.3 Fond Sportu pre vSetkych

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

950 950 5000 5000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Pocet podporenych subjektov
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie a vyuctovanie dotacie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 3 3 3 4
Skuto¢na hodnota 10 1 4

Komentar: Podporené subjekty: KST BSK (turistika) 350 €, KST Start (turistika) 200 €, SZTP OC-dni $portu 200 €, RR
KST Bardejov-triangel 200 €.

Prvok 5.4.4 Fond Sportovych podujati
Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
8500 8 550 5000 5000

Ciele a ukazovatele
Ciefl Pocet podporenych podujati
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie a vyuctovanie dotacie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 5 5 4 5
Skutoéna hodnota 10 6 9
Komentar: Podporené subjekty:

MHC Edymax-memoral VanciSina 1000 €

TJ Partizdn-memorial MikluSaka 2 300 €

BKM Obnova -cena J. Sidimaka 800 €

SK BNV-memorial Sotta 400 €

SSK JAK-memorial Savéinského 1600 €

STJ Druzba-stolny tenis-turnaj 200 €

OC SZTP-MS cyklo. Dansko 200 €

HC-46-pohar primatora 1000 €

TJ Partizan-turnaj pripraviek 1000 €
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Vydavkové finanéné operacie

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

156 017

156 062

156 062

156 062

Ciele a ukazovatele

Ciel

VEasné uhradzanie splatok istiny uveru a leasing klimatizagnej jednotky-zimny Stadion

Meratelny ukazovatel

Podfa splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Program 6: Manazment a sprava mesta

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Zamer:

Volené organy a samosprava flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i navstevnikov

mesta Bardejov, planujuca v zmysle trvalo udrZzatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximéalnou

efektivnostou a transparentnostou

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

2 865 696

2922 747

1752 319

1881 349

Komentar:

Program je zamerany na planovanie a riadenie ¢innosti a uloh mesta, s dbérazom na

efektivnost a

transparentnost pri vynakladani verejnych zdrojov mesta a zaroveri na prezentovanie zamerov samospravy mesta.

Pinenim cielov vytvara mesto a jeho voleni zastupcovia podmienky pre kvalitny Zivot vsetkych obyvatelov mesta v

réznych oblastiach. Program je zamerany najmé na financovanie tych aktivit, ktoré savisia s ¢innostou manazmentu

mesta, poslancov mestského zastupitelstva, Gcasti mesta v regionalnych a celoStatnych organizacii, s manazmentom

investicii, s tizemnym planovanim, dariovou a rozpocétovou politikou, s vykonom kontroly éinnosti samospravy.

Hlasenia a evidencie pobytu obéanov mesta v centralnom registri obyvatelstva SR a vydavanie suvisiacej

dokumentécie pre potreby obéanov, KSU, KUCD, SFRB, KUZP.

Délezitou sucastou programu je realizacia aktivit manaZmentu verejnych zdrojov, strategického planovania a

ziskavania finanénych zdrojov z EU.

Podprogram 6.1 Volené organy mesta

Zamer: Moderné mesto s transparentnym a otvorenym manaZmentom a reprezentaciou

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

165 810

175 396

146 200

167 500

Prvok 6.1.1 Vykon funkcie primatora a zastupcov primatora

Zodpovednost: OSVV

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

86 150

85 812

75 200

78 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut vysoky stupen otvorenosti informovania obéanov a podnikatelov mesta

Bardejov

Meratelny ukazovatel

Percento zodpovedanych podnetov a Ziadosti o informacie zo v3etkych

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skuto€na hodnota 100% 100% 100%

Meratelny ukazovatel Pocet neformalnych stretnuti so zastupcami regionalnych médii za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 12 13 12 13 12

Skutocna hodnota 1 12 13

Meratelny ukazovatel Pocet vydanych tlaCovych sprav za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 50 60 50 50 50
48 55 52

Skuto&na hodnota

Ciel

Zabezpedit u€innu externi komunikaciu vedenia mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet publicistickych relacii vyrobenych pre BTS Bardejov za rok v spolupraci s

kancelariou primatora

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 5 min. 7 min. 5 min. 5 min. 5
Skuto€na hodnota 6 8 10

Meratelny ukazovatel Pocet vystupeni primatora v celoslovenskych elektronickych médiach za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 5 min. 7 min. 5 min. 5 min. 5
Skuto€na hodnota 6 7 6

Ciefl Zabezpedit dosledné a kontinualne riadenie Mestského uradu

Meratelny ukazovatel Poget stretnuti so zastupcami primatora a prednostom MsU za tyzder

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 min. 2 min. 1 min. 1 min. 1
Skuto¢na hodnota 1 7 2

Meratelny ukazovatel Pocet porad primatora za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 15 12 12 12
Skuto€na hodnota 24 45 43

Ciel

Zabezpedit aktivhu reprezentaciu mesta Bardejov na domacej péde i v zahranici

Meratelny ukazovatel

Pocet prijatych oficialnych navstev za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4
Skuto€na hodnota 4 6 8

Meratelny ukazovatel Poc&et hromadnych verejnych stretnuti za ucasti primatora za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
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Planovana hodnota min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4
Skuto€na hodnota 9 12 13

Meratelny ukazovatel Pocet zahrani¢nych ciest vedenia mesta za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4
Skutocna hodnota 3 3 2

Komentar:

Cielom aktivity je samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i navstevnikov
mesta Bardejov, planujuca v zmysle trvalo udrZatelného rozvoja a riadiaca vsetky procesy s maximalnou

efektivnostou a transparentnostou.

Prvok 6.1.2 Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

36 063 42 715 30 000 42 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit plynulu a pravidelnu ¢innost organov mesta
Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti MsZ za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 6 9 9 10 10
Skutocna hodnota 12 " 8
Meratefny ukazovatefl Pocet zasadnuti MsR za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 15 13 12
Meratefny ukazovatefl Pocet zasadnuti ustanovenych komisii za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10
Skuto€na hodnota 12 1 36

Prvok 6.1.3 Neposlanci - ¢lenovia komisii MsZ

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

10 151 15 217 12 000 16 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit plynult a pravidelnu ¢innost organov mesta
Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti ustanovenych komisii za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10
Skuto¢na hodnota 12 1 36
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Prvok 6.1.4 Vykon funkcie hlavného kontroléra

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

33 446 31652 29 000 31 500
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit u€innu kontrolu uloh schvalenych MsZ Bardejov
Meratefny ukazovatefl Pocet planovanych kontrol za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skuto€na hodnota 12 12 12

Podprogram 6.2 MsU

Zamer: Zabezpecenie komplexnej administrativnej agendy Mestského tradu

Zodpovednost: Oddelenie SVV

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

1461 444

1502 053

1430 762

1 536 609

Prvok 6.2.1 Mzdy, odvody, dohody, socialny fond

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1192 542

1207 796

1127 277

1220 119

Komentar:

Finanéné prostriedky uréené na funkéné platy zamestnancov mestského uradu na 1 rok, valorizacia — 0%,

prechadzajuce kompetencie, nad¢asy, platové postupy, socialny fond.

Prvok 6.2.2 Cestovné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
3393 5 500 7 600 8 400

Ciele a ukazovatele

Ciel Efektivne tuzemské a zahrani¢ne sluzobné cesty

Meratelny ukazovatel Pocet ciest za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 120 100 110 120 125

Skuto¢na hodnota 126 89 111

Prvok 6.2.3 Postovné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

23595

28 614

31 000

32 500

Prvok 6.2.4 Telekomunikaéné poplatky

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

15 821

16 031

19 000

20 000
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Prvok 6.2.5 Material

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

34177

35 835

29 150

30 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit plynulé materialové zasobovanie potrieb Uradu pri maximalnej efektivnosti

Meratefny ukazovatefl

Maximalna doba vybavenia poZiadaviek chybajuceho materidlu od zadania

poziadavky
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5 dni 5 dni 5 dni 5 dni 5 dni
Skuto€na hodnota 4 5 5
Meratefny ukazovatefl Priemerna odchylka skuto¢ného a evidovaného mnozZstva materidlu podla
inventarizacie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0

Komentar: Finanéné prostriedky uréené na zakupenie interiérového vybavenia, telekomunikaénej techniky,

prevadzkovych strojov a pristrojov, vdeobecného a Specialneho materialu, knih, ¢asopisov a novin, pracovnych

odevov a obuvi, Cistiace a hygienické potreby, kvety, vence, ulicné tabule.

Prvok 6.2.6 Reprezentacéné vydavky
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

33 966

35 260

27 100

27 500

Komentar:

Vydavky na pohostenie pri oficialnych navstevach a dalSie vydavky spojené s pobytom oficialnych hosti,

obcerstvenie ucastnikov poréd, konferencii, protokolarnych prijati a inych pracovnych prileZitosti, vecné dary, kvety a

vydavKky suvisiace s rokovanim MsZ, MsR a komisii MsZ.

Prvok 6.2.7 Dopravné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

16 672 17 037 17 000 17 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku
Meratelny ukazovatel Podiel napifiania pravidelnych kontrol a prehliadok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100%

Komentar:

Vydavky suvisiace s prevadzkou motorovych vozidiel, pohonné hmoty, servis, udrzba , opravy, ndhradné

diely, poistenie vozidiel vratane PZP, dialnicéné znamky, prenajom LOJACK, pracovné odevy, obuv a ochranné

pomaocky.
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Prvok 6.2.8 Udrzba

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

7383

8 000

13 900

14 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit funk&nu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského uradu

Meratefny ukazovatefl

budovach MsU

Celkovy pocet tyZdenne odpracovanych hodin pri zabezpe€ovani Cistoty priestorov v

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 120 hod. 120 hod. 120 hod. 120 hod. 120 hod.

Skutocna hodnota 125 120 120

Prvok 6.2.9 Vzdelavanie zamestnancov Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
2033 2132 2 500 2600

Ciele a ukazovatele

Ciel ZvySovanie odbornej urovne zamestnancov Mestského uradu

Meratefny ukazovatefl Pocet Skoleni, kurzov, prednasok, seminarov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 15 16 15 15 15

Skuto€na hodnota 14 10 13

Meratelny ukazovatefl Odber odbornych periodik

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 20 20 20 20 20

Skuto€na hodnota 20 10 4

Komentar: Vydavky na kurzy, $kolenia a seminare zamestnancov.Vo vydavkoch je zahrnuta suma vratka zalohovej

platby k projektu ,Profesionalitou k posilneniu zamestnatelnosti* kbli zuc¢tovaniu projektu. Tato suma bude mestu

vratena v mesiaci jul 2011.

Prvok 6.2.10 Propagacia, inzercia

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
11001 11 000 11 500 11 500
Ciele a ukazovatele
Cief Promptne a transparentne informovat obanov mesta
Meratelny ukazovatefl doba aktualizacie informaénej tabule
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod.
Skuto€na hodnota 24 24 24

Komentar: Vydavky uréené na marketingovu podporu kultirnych, Sportovych, spolo¢enskych podujati organizovanych

mestom v printovych médiach.
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Prvok 6.2.11 VSeobecné a Specialne sluzby

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

46 467

55 226

60 500

67 000

Komentér: Upratovanie, Cistenie, pranie, zhotovenie kltcov, tlacovin, peciatok, znamky pre psov, revizie a kontroly

zariadeni, prekladatelstvo, pracovna zdravotna sluzba, stravovanie zamestnancov, socialny fond, poistenie

hnutelného a nehnutelného majetku mesta v sprave oddelenia, $tudie, posudky, kolky a odmeny na zaklade dohéd

(roznasanie vymerov — zasielky so vlastnych rik) a pod.

Prvok 6.2.12 Radniéné namestie 16

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

49 693

49 050

57 500

58 000

Komentar: Sprava vysunutych pracovisk MsU. Viydavky na el. energiu, teplo, vodné a stoéné, telekomunikécie,

vSeobecny material, upratovanie.

Prvok 6.2.13 Radniéné namestie 4

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4938

4 956

5 565

5800

Komentar: Sprava vysunutych pracovisk MsU. Viydavky na el. energiu, teplo, vodné a stoéné, telekomunikécie,

v8eobecny material, upratovanie.
Prvok 6.2.14 Radni¢né namestie 21

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

7731

7791

7 200

7 810

Komentar:

Spréava vysunutych pracovisk MsU. Vydavky na el. energiu, teplo, vodné a sto&né, telekomunikacie,

vSeobecny material, upratovanie.

Prvok 6.2.15 Dlhy rad 16

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

10 067

10 603

7 500

7 350

Komentar :

Spréava vysunutych pracovisk MsU. Vydavky na el. energiu, teplo, vodné a sto&né, telekomunikacie,

v8eobecny material, upratovanie.

Prvok 6.2.16 Rozhlas a TV

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

956

956

1 000

1000

Prvok 6.2.17 Najomné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

398

450

470

530
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Promptne a transparentne informovat obéanov mesta

Meratelny ukazovatel doba aktualizacie informacnej tabule

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota v zmysle platnej|v zmysle platnej | v zmysle platnej | v zmysle platnej | v zmysle platnej
legislativy legislativy legislativy legislativy legislativy

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar : Najom uradnej tabule v priestoroch Okresnej kniznice

Prvok 6.2.18 Externy manazment projektov
Zodpovednost: Referat pripravy a administracie grantovych projektov

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

611 5816 5000 5000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Externé spracovanie projektov a poradenstvo
Meratelny ukazovatel Pocet spracovanych projektov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 4 5 2 3
Skuto¢na hodnota 5 4 1

Podprogram 6.3 Mestsky informaény systém

Zamer: Kvalitné, bezpecné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov a zamestnancov Mestského tradu
Zodpovednost: Referat informatiky

Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
Cerpanie k 31.12.2011
60 896 61 500 64 700 67 800

Komentar: Zabezpedit moderné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU

Prvok 6.3.1 Telekomunikaéné poplatky, internet Zodpovednost: Referat informatiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
5790 5 850 5200 5300
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpeéit vykonné informaé&né prostredie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel Pocet uzivatelov pripojenych na internet na urade
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 120 122 123 123 123
Skutocna hodnota 122 122 123

Komentar:
Predmetom aktivity je zabezpedit uzivatelov po hardvérovej, softvérovej stranke vratane poradenstva a

sucasne zabezpedit systéem z pohladu bezpecnosti a ochrany. Internetové sluzby, prevadzka webovej stranky, mob.
telefén referatu informatiky.
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Prvok 6.3.2 Material

Zodpovednost: Referat informatiky

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2938 3070 8 500 3 000

Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpeéit vykonné informaé&né prostredie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych PC
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 120 122 123 123 123
Skuto€na hodnota 122 122 123

Komentar: Nakup tlaciarni, LCD monitorov, PC a pod.

Prvok 6.3.3 Software Zodpovednost: Referéat informatiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

13435 13 750 15 000 16 000

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit chranené informacné prostredia
Meratelny ukazovatel Pocet zariadeni, ktoré treba zabezpedit
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 120 122 123 123 123
Skuto€na hodnota 122 122 123
Ciefl Zabezpesit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych programovych modulov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 74 75 75 75 75
Skuto€na hodnota 74 5 5

Komentér: Nakup software k novej vypoctovej technike, rozSirenie AVG, upgrade WIN98 na WINXPP.

Prvok 6.3.4 Udrzba Zodpovednost: Referat informatiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
26 613 26 620 24 000 25 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit archivaciu pouzivanych dat
Meratelny ukazovatel Objem zalohovanych dat za cyklus
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 70 72 75 75 75
Skuto¢na hodnota 0 2 75

Komentar:

Udrzba vypodtovej techniky (roény servis a aktualizécia informacného systému MIS KORWINTM, Infokioskov,
sietového antivirového programu AVG, Keria MailServer, Keria Winroute Ferewallu, pravneho systému EPI a JURIX,
mzdového programu IFOSOFT, softwér BTS potrebny k BOZP a CO, beZna udrzba vypoctovej techniky, beZzna
udrzba telekomunikacnej techniky a pod.).
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Prvok 6.3.5 VSeobecné sluzby

Zodpovednost: Referat informatiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

12120

12 210

12 000

12 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit dostupné informacné prostredie pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet spravovanych infokioskov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto&na hodnota 3 3 3

Ciel

Zabezpedit $kolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov MsU

Meratelny ukazovatel

Pocet uzivatelov sluzby

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 120 122 123 123 124
Skuto&na hodnota 122 122 123
Podprogram 6.4 Cinnost’ spravy majetku
Zamer: Zabezpecenie Cinnosti oddelenia spravy majetku pre efektivne spravovanie mestského majetku
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
50 046 54 492 51 760 50 900

Prvok 6.4.1 Material

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

14

140

1 500

1600

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Zabezpecdit informacne prehladnu a aktualnu aktualizaciu softvéru , vSeobecny

material
Meratelny ukazovatel evidencia majetku IKN
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Komentar : Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu pozemkov mesta cez softvér IKN.

Prvok 6.4.2 Udrzba Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

0 0 3 000 2400
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit informacéne prehladnu a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta

Bardejov
Meratelny ukazovatefl Pocet nehnutelnosti
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 6 5 6 6 6
Skuto€na hodnota 6 2 2
Meratelny ukazovatel Pocet najomnych zmlav
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 2 3
Skutocna hodnota 2 2 2
Meratefny ukazovatefl Priemerna doba registracie zmien
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin
Skuto€na hodnota 24 24 24

Komentar: Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu budov a objektov vo mesta a poistenie majetku mesta
Bardejov. Jedna sa o basty, hradobné mury a pod.

Prvok 6.4.3 Najom pozemkov

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

362

810

3260

3 600

Ciele a ukazovatele

Ciel

mesta Bardejov

Zabezpedit informacéne prehladnu a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve

Meratefny ukazovatefl

Pocet najomnych zmlav

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5 5 5 5 6
Skuto&na hodnota 5 5 5

Meratelny ukazovatefl Priemerna doba registracie zmien

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin
Skutoéna hodnota 12 12 12

Komentar:

Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu pozemkov mesta vratane Registra obnovy evidencie

pozemkov v k.u. Bardejovska Nova Ves.

Prvok 6.4.4 GO plany a ostatné sluzby

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

18 545

18 798

15000

16 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit komplexné zmapovanie Uzemia mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel

Celkovy podiel aktualne zmapovaného Uzemia mesta

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 85% 86% 87% 87% 87%
Skutogna hodnota 85% 86% 86%

Meratelny ukazovatel Percentualny podiel Uzemia mesta zmapovany pocas roka

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5% 6% 6% 6% 6%
Skuto€na hodnota 5% 5% 5%

Cief Zabezpedit aktualne grafické informacie o Uzemi mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel Aktualizovana ortofotomapa mesta Bardejov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Nie Nie Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Nie Nie Nie

Meratelny ukazovatel GO plany, znalecké posudky a pod.

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Komentar:

Predmetom aktivity je sprava a aktualizacia technickej mapy mesta, katastralnej mapy mesta, ortofotomapy
mesta — vSetky dokumenty v digitalnej aj analégovej forme, sprava a aktualizacia databaz, poskytovanie vystupov —
tuzemno-technickych informacii v digitalnej aj analégovej forme pre zamestnancov mesta a verejnost, spracovanie

podkladov k zmene druhu pozemku. Geometrické plany a znalecké posudky na prevody nehnutelnosti.

Prvok 6.4.5 Pravne zastupovanie

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

15115

16 000

16 000

16 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedlit profesionalne zastupovanie mesta Bardejov v sudnych sporoch

Meratelny ukazovatel

pocet vyhranych sidnych sporov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 10 10 10 10

Skuto€na hodnota 5 5 1

Meratelny ukazovatel podiel vyhranych sudnych sporov na v8etkych vedenych sudnych sporoch

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 50% 50% 50% 50% 60%
Skuto¢na hodnota 50% 50% 50%

59z 113




Ciefl Zabezpedit ucinné presadzovanie zaujmov, prav a narokov mesta Bardejov

Meratelny ukazovatefl % podiel sumy ziskanej vymahanim na celkovej vymahanej sume

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 40% 40% 40% 40% 50%

Skuto€na hodnota 40% 20% 20%

Meratelny ukazovatel % sporov rieSenych utvarom pravnym a matriky mimosudne

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 15%

Skuto€na hodnota 20% 20% 20%

Cief Zabezpedit rychle, profesionalne a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym
organizaénym zlozkam

Meratelny ukazovatel -% prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutymi poradenstvom

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skuto¢na hodnota 100% 100% 100%

Komentar:

V ramci predmetnej aktivity sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi, evidencia studnych
sporov (poverenie na zastupovanie mesta, ucast na sudnych pojednavaniach, evidencia sporu, vyzvy, platenie
sudnych poplatkov, kontrola a rieSenie vykonania rozhodnutia), vymahanie pohladavok a exekucné konanie
(komunikéacia s neplati¢om, rieSenie Zaloby aZ po zaplatenie, podanie navrhu na exekuciu, vypracovanie zmluvy s
exekutorom a pod.).

Aktivita predstavuje pravne poradenstvo formou ustnych konzultacii, vypracovanim stanoviska, resp.

podrobnejSej pravnej analyzy ku konkrétnemu pravnemu problému. Vykonéava sa priebeZne pocas celého roka.

Prvok 6.4.6 Kolkové znamky

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
1891 2164 4 500 4 800

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit promptné prevody nehnutelnosti

Meratelny ukazovatel Casova zataz obCana pri prevode

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota max. 10 minat | max. 10 minat | max. 10 mindt | max. 10 mindt | max. 10 minut

Skuto€na hodnota 10 10 10

Meratelny ukazovatefl % klientov nevybavenych na pocCkanie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 0% 0% 0% 0% 0%

Skuto€na hodnota 0% 0% 0%

Komentar: Aktivita rieSi spravne poplatky za prevody nehnutelnosti a stvisiace poplatky k nim.
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Prvok 6.4.7 Vykup pozemkov

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

12 620

13 205

3 000

4 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit vykup pozemkov podla poziadaviek prislusnych oddeleni a ob&anov

Meratelny ukazovatel

priemerna doba registracie zmien

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni
Skuto&na hodnota 20 25 25

Komentar: Aktivita zahfria vykupy jednotlivych pozemkov v stlade s navrhovanymi aktivitami a potrebami mesta

majetkopravneho vysporiadavania. (priprava a realizacia grantovych projektov, vykupy od ob¢anov ohladom
vysporiadavania miestnych komunikacii, chodnikov a verejnych pléch/.

Prvok 6.4.8 Cinnost’ lesnictva

Zamer: Funkcéne integrované lesné hospodérstvo ako priestor pre oddych, rekreéaciu, vychovu a vzdelavanie k

Zivotnému prostrediu

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

1499 3210 5000 1500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit efektivne a odborné hospodarenie a lesnym majetkom
Meratelny ukazovatel Percento plnenia uloh LHP
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 95 % min. 95 % min. 95 % min. 95 % min. 95 %
Skuto€na hodnota 90% 50% 40%
Meratelny ukazovatel Celkova rozloha prenajatych lesov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha
Skuto¢na hodnota 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha

Komentar: Aktivita zahfria nasledujuce ¢innosti — pestovanie lesa, tazba dreva, udrzbu lesoparku, udrzbu lesnych

ciest a zvaZnic, lesnt pedagogiku.

Prvok 6.4.9 Cinnost polovnictva a rybarstva

Zamer: Udrziavané polovné reviry a Cisté polovné chodniky, chov a lov v rezijnom reviri , Kamenna hora“ a vydaj

rybarskych listkov

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

0 165 500 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit efektivnu Einnost polovnictva a rybarstva
Meratelny ukazovatel Najom polovnych revirov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Nie
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Meratelny ukazovatel

Cistenie polovnickych chodnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Nie

Meratelny ukazovatel Nakup rybarskych listkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Nie

Podprogram 6.5 Finanéna a rozpoctova oblast’

Zamer: Zodpovedna fiskalna politika mesta Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
26 996 28 289 57 637 57 000
Prvok 6.5.1 Audit a poradenstvo Zodpovednost: Oddelenia ekonomiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
4767 4 800 4 900 4 900

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit déslednu nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia ucétovnictva mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1 2 2

Ciel Pocet zrealizovanych poradenskych konzultacii s nezavislym auditorom
Meratefny ukazovatefl Pocet

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skuto€na hodnota 12 12 12

Komentar: Zabezpedit déslednt nezavislu kontrolu hospodarenia a vedenia tctovnictva mesta

Prvok 6.5.2 Bankové poplatky

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
5697 6 079 4 000 4 500

Ciele a ukazovatele

Cief ZniZovanie poplatkov

Meratelny ukazovatel % znizovania poplatkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 100% 95% 95% 93% 92%

Skuto€na hodnota 100% 110% 90%
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Prvok 6.5.3 Dan z urokov

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012 2013

577

1 000

2000 2000

Prvok 6.5.4 Splatka uroku kontokorentného uveru

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012 2013

0

0

5000 3 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

V¢asné uhradzanie splatok urokov uveru

Meratelny ukazovatel

Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Nie

Komentar: Kontokorentny uver je zruSeny, zatial sa neuvaZuje o jeho obnoveni, pre pripad neoéakvaneho vypadku

prijmov sa vSak tato poloZzka ponechava.

Prvok 6.5.5 Splatka urokov uveru spolufinancovania gratov Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012 2013

15 955

15 955

38 537 39 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

VV&asné uhradzanie splatok urokov uveru

Meratefny ukazovatefl

Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Prvok 6.5.6 Odvody vynosov do SR

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012 2013

0

455

3 200 3 600

Podprogram 6.6 Cinnost vystavby

Zamer: Zabezpecenie Cinnosti oddelenia vystavby pre inZiniersku ¢innost’

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012 2013

63 823

64 063

1260 1540

Prvok 6.6.1 Skolenia, seminare

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012 2013

0

0

100 100
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Pravidelné vzdelavanie zamestnancov

Meratelny ukazovatel

Pocet absolvovanych Skoleni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 2 4 0 0
Skuto¢na hodnota 2 0 0

Komentar: Vzdelavanie sa uskuto¢ni z programu ¢.6 ManaZment a sprava mesta ,Vzdelavanie*”

Prvok 6.6.2 Konkurzy, sutaze

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

47 163 430 480
Ciele a ukazovatele
Ciel Potreba Skoleni a seminarov na pravidelné vzdelavanie pracovnikov
Meratelny ukazovatel PreSkolenie - verejné obstaravanie dvoch pracovnikov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota 2 0 2
Meratelny ukazovatel PreSkolenie - stavebny dozor
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 2
Skuto¢na hodnota 1 0 0
Meratefny ukazovatefl Seminare - stavebny zakon, Cenkros
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota 2 0 1
Meratelny ukazovatefl Seminar - Bardkontakt
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto€na hodnota 3 3 1
Ciefl Zabezpecdovanie verejného obstaravania a sutazi spojenych s obstaravanim

stavebnych akcii

Meratelny ukazovatefl Pocet akcii spojenych s verejnym obstaravanim
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5 5 5 5 6
Skuto€na hodnota 6 8 5

Prvok 6.6.3 Buracie prace

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

59 616

59 616

200

360
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Odstrannie objektov

Meratelny ukazovatel

Asanacia objektov pohrebnictva - park Dlhy rad

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto&na hodnota Ano

Prvok 6.6.4 Studie, expertizy

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
3984 3984 200 240

Ciele a ukazovatele

Ciefl Vypracovanie expertiz a posudkov, studii

Meratelny ukazovatel Pocet studii

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 2 1 1 1 2

Skuto¢na hodnota 2 2 2

Prvok 6.6.5 Kolky

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

176 300 330 360
Ciele a ukazovatele
Ciefl Nakup kolkov na LV, képie z poz. mapy
Meratelny ukazovatel Uzemné a stavebné povolenie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 11 12 12 13
Skuto¢na hodnota 9 10 1

Vydavkové finanéné operacie Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
1036 681 1 036 681 0 0

Ciele a ukazovatele
Ciefl Splatka averu spolufinancovania grantov a projektov
Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano

Komentar: Splatenie tveru spolufinancovania grantov a projektov Dexii banke a.s. vo vyske 1 000 515 €, aver

pokracuje v Tatrabanke a.s..
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Program 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania

Zamer: Bardejov - historické mesto zapisané v UNESCO Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2 956 669 116 400 126 000

Komentar: Komplexné zabezpedenie propagécie mesta Bardejov , ktora vyplyva z kompetencii oddelenia PC. St tu

Cerpanie k 31.12.2011
2 588 650

rozpoctované vydavky na vyrobu (tla¢) a nakup propagacnych a prezentacnych materialov, tucast na prezentaénych a
organizovanych medialnych drioch, prezentaciach v rdmci partnerskej spoluprace, stretnutiach a prezentaciach s
masmeédiami, t¢ast na domacich i zahraniénych vystavach CR, propagaciu na narodnom a regionalnom portali CR a
pod.

Podprogram 7.1 Cestovny ruch
Zamer: Organizovanim kultirno-spolo¢enskych aktivit a poskytovanim informacno - poradenskych sluzieb prispiet’ k

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych cinnosti

zatraktivneniu mesta a skvalitneniu cezhrani¢nej spoluprace

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
51927 54 376 55 700 56 000
Prvok 7.1.1 Kulturno - turistické centrum Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
43 828 52 277 55 700 56 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Prevadzkovanie Pol'sko - slovenského domu v sulade s projektom, €im sa prispeje k

skvalitneniu cezhrani¢nej spoluprace a zatraktivneniu mesta pre turistov

Meratelny ukazovatel

Efektivne vyuzivana vybudovana / zrekonstruovana/ upravena plocha na aktivity

cezhrani¢nej spoluprace

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 969 m2 969 m2 969 m2 969 m2 969 m2
Skuto&na hodnota 969 m2 969 m2 969 m2

Meratelny ukazovatel

Pocet aktivit v sulade s harmonogramom Polsko-Slovenského domu / objem

poskytnutych sluzieb (v hodiny * osoby):

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440 969 m2
Skuto¢na hodnota 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440
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Meratelny ukazovatel

Pocet znevyhodnenych osdb vyuzivajucich sluzby programov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 120 120 120 192 * 1 440 192 * 1 440
Skuto¢na hodnota 120 120 120

Meratelny ukazovatel Pocet vytvorenych pracovnych miest v ddsledku realizacie projektu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 0 0 0 0
Skuto&na hodnota 3 3 3

Meratelny ukazovatel

Pocet uzivatelov pouZzivajucich PC a internet v désledku realiz&cie projektu

Skutoéna hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1100 4
1100 4

Ciel

Rozsirenie a skvalitnenie sluzieb poskytovanych navstevnikom KTC

Meratelny ukazovatel

ZvySeny pocet navstevnikov KTC vyuzivajucich jeho sluzby oproti predch. roku

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 % 12% 15% 15% 15%
Skuto¢na hodnota 10 % 10% 11%

Meratefny ukazovatefl

Pocet novonadviazanych partnerstiev s org. s pod. zamer. najma v zahranici

Skuto&na hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 13 15 15 16
12 12 4

Komentar: Aktivita zahfria komplexné zabezpecenie plynulej prevadzky kulturneho zariadenia — Polsko — slovenského

domu, ako aj dalSich aktivit zameranych na rozvoj turistického ruchu v meste a regione.

Prvok 7.1.2 Turisticko-oddychové centrum Dlha Luka
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultary

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
2099 2099 0 0

Ciele a ukazovatele

Cief Turisticko-oddychové centrum Dlha Luka

Meratefny ukazovatefl Schvalenie projektu - uhrada ekonomickej analyzy

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Nie Ano

Komentar: Projekt neschvaleny.
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Prvok 7.1.3 Mestsky hnedy priemyselny park Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

2475070

2839715

0

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Hlavny ciel’: Vytvorit komplexné podmienky pre rozvoj podnikatel'skych aktivit

tuzemskych a zahrani¢nych investorov prostrednictvom vytvorenia hnedého

priemyselného parku v meste Bardejov.

Specificky ciel:

e Zaobstarat pozemky a prislusné nehnutelnosti, potrebné k realizacii tvorby

hnedého priemyselného parku v meste Bardejov.

e Komplexne rekon$truovat budovy a prislusné inzinierske siete pre vznik

hnedého priemyselného parku v meste Bardejov.

Meratelny ukazovatel

Objem nasledne investovanych prostriedkov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 15000 000

Skuto€na hodnota 0

Meratelny ukazovatel Pocet vytvorenych novych pracovnych miest

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0 50

Skuto¢na hodnota 0

Podprogram 7.2 Turisticko - informaéné kancelarie

Zamer: Sme tu pre navstevnikov mesta

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

14 958

14 797

15 300

16 500

Prvok 7.2.1 Bardejov

Zodpovednost: Odde

lenie podnikatelskych &innos

t

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
6572 7 000 7 500 8 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Prehliadky mesta s odbornym vykladom

Meratelny ukazovatefl Pocet prehliadok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 40 45 50 50 50

Skuto€na hodnota 40 45 25

Ciefl Poskytovanie informacii o meste Bardejov a okoli

Meratelny ukazovatel Pocet turistov v meste

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 30 000 32 000 35000 35000 35000

Skutona hodnota 30 000 31 000 33 000
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Prvok 7.2.2 Bardejovské Kupele

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

8 386 7797 7 800 8 500
Ciele a ukazovatele
Cief Poskytovanie informacii o meste Bardejov, Bardejovskych Kuapeloch
Meratelny ukazovatel Pocet obsluzenych turistov v BK
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 000 12 000 13 000 14 000 15 500
Skuto&na hodnota 10 000 11 000 11 500

Podprogram 7.3 Propagacia mesta
Zamer: Sirokospektralne propagacno — prezentaéné a informaéné materialy, ktoré budti prezentovat mesto Bardejov

ako centrum cestovného ruchu Horného Saria Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

8 150

8 150

6 000

11 000

Prvok 7.3.1 Propagacia

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
8150 8 150 6 000 11 000

Ciele a ukazovatele

Cief Komplexné zabezpec&enie propagacie mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel Celkovy naklad — pocet vydanych propagacénych a prezentaénych materialov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 7 druhov 8 10 10 11

Skuto¢na hodnota 2 3 10

Ciefl Celkovy pocet publikacii v odbornych ¢asopisoch

Meratelny ukazovatel Pocet vytlackov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 15 000 ks 15 000 ks 15 000 ks 15 000 ks 15 500 ks

Skuto&na hodnota 15 000 ks 14 500 ks 14 000 ks

Cief Ugast na vystavach cestovného ruchu

Meratelny ukazovatefl Pocet ucasti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 5 5 5 5 5

Skuto€na hodnota 5 4 4
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Ciel

Spolupraca v ramci konzorcia Slov. kral. Miest, spol. rokovania , realizacia spolo¢nych

vystupov a zamerov

Meratelny ukazovatel

Pocet stretnuti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 7 7 7 6 8
Skuto€na hodnota 7 4 5

Ciefl Za ucelom propagacie mesta vyuzivat webovu stranku mesta

Meratelny ukazovatel Aktualizacia stranky

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota

min 6x ro¢ne

min 6x rocne

min 6x ro¢ne

min 6x rocne

min 8x roéne

Skuto¢éna hodnota

12

18

20

Ciel

Podiel na priprave ponuky aktivneho cestovného ruchu (ACR)

Meratefny ukazovatefl

Priprava produktu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1 1

Ciefl Pocet spolupracujucich subjektov na priprave ponuky ACR

Meratelny ukazovatel Pocet spolupracujucich subjektov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 4 min. 4 min. 5 min. 6
Skuto¢na hodnota 4 4 4

Komentar: Zabezpecovat neustale zvySovanie atraktivnosti a imidZzu mesta Bardejov, formou cielenej a ucinnej
tladovej a inych foriem propagécie o meste Bardejov a jeho blizkom okoli, ako centra cest. Ruchu Horného Sarisa

Podprogram 7.4 Bardejovsky jarmok
Zamer: Uchovanie historického dediéstva v meste Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

32434

32 931

29 000

31 500

Prvok 7.4.1 Jarmok — zahrani¢éné vzt'ahy, reprezentacné

Zodpovednost: Oddelenie SVV

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

3 391

3400

5000

6 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedenie uchovania tradicii historického Bardejovského jarmoku

Meratelny ukazovatel

Pocet predajnych stankov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 400 ks min. 400 ks min. 500 ks min. 580 ks min. 580 ks
Skuto¢na hodnota 420 424 580
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Ciel

Organizacia a realizacia tradi¢ného Bardejovského jarmoku

Meratelny ukazovatel

Pocet navstevnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 45 000 46 000 57 000 58 000 58 500
Skuto¢na hodnota 46 000 48 000 58 500

Ciel UdrzZanie tradicie remesiel v ,ulicke remesiel”

Meratelny ukazovatel Pocet remeselnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 40 42 65 65 70
Skuto€na hodnota 40 42 70

Cief Komplexné sluzby, jarmocny stdl, technické zabezpecenie

Meratelny ukazovatel Spokojnost navstevnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 95% 95% 95% 96% 96%
Skuto¢na hodnota 95% 96% 97%

Komentar

Komplexné zabezpeéenie uloh suvisiacich s pripravou, organizaénym,
realizaciou Seminara Bardkontakt a Bardejovského jarmoku , ktoré vyplyvaju z kompetencii a vecnej prislusnosti
oddelenia PC. Su tu rozpoétované vydavky na vyrobu (tlag) pozvénok, Zbornika prednasok, informaénych plagatov

technickym zabezpelenim a

propagacnych a prezentacnych materialov, zabezpecenie prednasajucich, prednasok a ich honorare, a pod.

Dalej sa tu rozpodtuju aj vydavky za sluzby spojené s ubytovanim, stravovanim prednésatelov, zéstupcov

partnerskych miest a oficialnych pozvanych delegacii.

Prvok 7.4.2 Seminar Bardkontakt, akcie jarmok
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

15616

16 101

10 000

10 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Usporiadania odborného seminara ku komplexnej problematike pamiatkovych centier

Meratefny ukazovatefl

Pocet ucastnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 80 82 70 75 80
Skuto€na hodnota 80 81 73

Ciefl Vystava Bardkontakt

Meratelny ukazovatel Pocet vystavovatelov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 25 26 30 32 35
Skuto¢na hodnota 25 23 36
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Ciel

Autosalon

Meratelny ukazovatel

Pocet predajcov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 15 16 12 13 15
Skuto€na hodnota 15 14 9

Cief Rozvoj kukturneho dedi¢stva

Meratelny ukazovatel Organizécia ,Konferencie Bardkontakt 2011“ za vyuZitia dotacie MK SR

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano

Skuto¢na hodnota Ano

Komentar: Stétna dotacia na 8 000€, spolufinancovanie mesta 1 101 €.

Prvok 7.4.3 Kulturne akcie jarmoku

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

13 427 13 430 14 000 15 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedenie sprievodného kultirneho programu
Meratelny ukazovatel Spokojnost navstevnikov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 95% 95% 95% 96% 96%
Skuto¢na hodnota 95% 96% 97%

Komentér : K najvyznamnejsim kultirno-spolo¢enskym podujatim Bardejova patri bezpochyby Bardejovsky jarmok.

Ma svoju dlhoroénu historicku a novodobu tradiciu. K jeho 4- driovému koloritu patria aj desiatky hodnotnych

programov v predvedeni domacich a zahrani¢nych stborov i skupin, ktoré st uréené vsetkym vekovym kategoriam.

Podprogram 7.5 Rolandovo leto
Zamer: OzZivenie Radni¢ného namestia a zvy$enie informovanosti Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

6111

6 700

10 400

11 000

Prvok 7.5.1 Rolandovo leto - PC

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1440

2000

5400

6 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

ZvySenie atraktivnosti a pritaZlivosti mesta Bardejov formou ponuky novych kvalitnych
a netradi¢nych spolo€ensko — kulturnych a oddychovo — relaxaénych podujati

Meratefny ukazovatefl

ZvySenie navstevnosti mesta

Rok

R-2 R-1

Rok 2011 (R)

R+1

R+2

Planovana hodnota

rastomin. 5 %

rast o min. 6 %

rast o min. 6 %

rast o min. 7 %

rastomin. 7 %

Skuto&na hodnota

5% 5%

4%
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Meratelny ukazovatel

ZvySenie spokojnosti obyvatelov a navstevnikov mesta

Rok

R-2

R-1

Rok 2011 (R)

R+1 R+2

Planovana hodnota

aspon na 85 %

aspon na 85 %

aspon na 85 %

aspon na 85 %

Skuto¢na hodnota

85 %

84 %

85%

Meratelny ukazovatel

ZvySovanie informovanosti o realizacii podujati form

ou tlaGovej propagacie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 2 typy 3 3 3 4
infoletakov

Skuto€na hodnota 2 2 2

Meratelny ukazovatel Propagacia prostrednictvom BTV

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota TV reklama TV reklama TV reklama TV reklama TV, teletext

Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar:

Zabezpecenie uloh suvisiacich s pripravou, organizacnym,
doplnkovych podujati, ktoré st v kompetencii a vecnej prislusnosti oddelenia PC. Su tu rozpoétované vydavky na
vyrobu (tlag) infoletakov, zabezpecCenie naStudovanie a predstavenie hier, Specifickych a netradi¢nych podujati

rozpracovanych v osobitnom materiali.

Dalej sa tu rozpodtuju aj vydavky za sluzby spojené s ubytovanim, stravovanim prednésatelov, zéstupcov

partnerskych miest a oficialnych pozvanych delegacii.

Prvok 7.5.2 Kultarne akcie
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

technickym zabezpelenim a realizéciou

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4671

4700

5000

5000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedenie sprievodného kultirneho programu

Meratefny ukazovatefl

Spokojnost divakov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 95% 95% 95% 96% 96%
Skuto&na hodnota 95% 94% 95%

Komentar:

Hry rytiera Rolanda — Deri mesta /HRR-DM/ su emotivnou prilezitostou na oslavu obsaznej a hrdej histérie
Bardejova. S prepojenim na pripomenutie si vyroCia prevzatia certifikatu /dokumentu/ o zapise Bardejova do Zoznamu
svetového dediCstva tvoria premostenie minulosti so stucasnostou. HRR-DM chcu byt znéamym, navstevovanym

a svojou urovriou aj nadregionalnym kultirno — historickym a spolo¢enskym podujatim.
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Program 8: Zivotné prostredie a izemny plan mesta

Zamer:

Maximalne adresny, komeréne orienfovany systém odpadového hospodéarstva v o najvdésej miere
zodpovedajuci subjektivnym predstavam jednotlivcov, kladuci doraz na zachovanie a ochranu Zivotného prostredia,
samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, &i navstevnikov mesta Bardejov, planujuca

v zmysle trvalo udrZatelného rozvoja s maximalnou ochranou majetku a Zivotného prostredia

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

1815 026

1879 116

1471739

1385 739

Podprogram 8.1 Odpadové hospodarstvo

Zamer: Pravidelny odvoz odpadu, efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov v meste Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
951133 989 264 1 002 000 905 000
Prvok 8.1.1 Tuhy komunalny odpad - odpadkové kose
8.1.2 - kontajnery
8.1.3 - odvoz
8.1.4 - propagacia
Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
714 942 716 000 715 000 720 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit ndkladovo efektivny zvoz a odvoz odpadov reSpektujuci potreby

obyvatelov
Meratelny ukazovatel Celkovy objem zvezeného a odvezeného odpadu za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota cca 12 500 t cca 12800 t cca 13 000 t cca 13100t cca 13200t
Skuto&na hodnota 12 900 13 000 13108
Meratelny ukazovatel Celkovy objem zbernych nadob
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 0,97 mil. | 0,98 mil. | 0,99 mil. | 0,99 mil. | 0,99 mil. |
Skuto€na hodnota 0,97 0,98 0,98
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Ciefl Zabezpecdit mimoriadny zvoz a odvoz odpadu v zvlastnych pripadoch

Meratelny ukazovatel Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota cca 1600 t cca1700t cca 1800t cca 1800t cca 1800t
Skuto€na hodnota 1650 1750 1750

Meratelny ukazovatel Pocet poskytnutych Specialnych kontajnerov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 180 ks min. 190 ks min. 200 ks min. 200 ks min. 200 ks
Skuto€na hodnota 185 190 190

Komentar:

V zmysle zakona ¢.223/2001 Z.z. o odpadoch v zneni neskorSich predpisov je mesto povinné v plnej miere
zabezpecovat' likvidaciu komunalneho odpadu na svojom utzemi od fyzickych a pravnickych os6b. Sucasne je
povinné pinit Program odpadového hospodarstva mesta, ktory je spracovany na zaklade Programu odpadového
hospodarstva Slovenskej republiky. Podla §39 ods.14 zakona o odpadoch je mesto povinné zaviest separovany zber
plastov, kovov, papiera, skla a biologicky rozloZitelnych odpadov od 1.1.2012. Pre mesto vyplyva tloha vytvorit také
podmienky, aby sa vsSetci obyvatelia mohli zapojit do separovaného zberu. Zber, vyvoz a uloZenie komunalneho
odpadu sa realizuje z réznych druhov zbernych nadob: vrecia, 1101, 120 1, 240 I, 1 100 I, velkoobjemové kontajnery,
ulicné odpadové nadoby a nadoby na separovany zber papiera, skla, plastov, viacvrstvovych kombinovanych
materialov, kovovych obalov a biologicky rozlozitelnych odpadov. Na Gzemi mesta je rozmiestnenych 173 ks uli¢nych
koSov, je potrebné rozsirit tento pocet. Vyvoz nadob realizuje pre mesto EKOBARD, a.s. v zmysle zmluvy podla
harmonogramu vyvozu schvaleného VZN ¢. 48/2003.

Na uzemi mesta je rozmiestnenych cca 2600 ks kuka nadob a cca 690 ks 1100 litrovych kontajnerov na
zmesové odpady, je potrebné zabezpedit plynulti obnovu predmetnych kontajnerov vzhladom na ich technicky stav.
Vyvoz nadob realizuje pre mesto EKOBARD, a.s. v zmysle zmluvy podla harmonogramu vyvozu schvaleného VZN ¢.
48/2003.

Prvok 8.1.5 Separovany zber - zberné vrecia

8.1.6 - kontajnery
8.1.7 - odvoz
8.1.8 - propagacia

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
103 117 124 000 141 000 15 000

Ciele a ukazovatele

Cief ZvysSit stupen ochrany zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu
Meratelny ukazovatel Objem separovaného zberu odpadu vratane BRO za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1000 t min. 2 000 t min. 2 100 t min. 2 100 t min. 2 200 t
Skuto€na hodnota 960 2276 2280
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Meratelny ukazovatel Podiel separovaného zberu z komunalnych odpadov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 3% min. 4% min. 5% min. 5% min. 65%
Skuto¢na hodnota 2 4,7 4,8
Prvok 8.1.9 Sprava a monitoring skladky, aver SFZP
Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
124 620 125 000 142 000 150 000
Ciele a ukazovatele
Cief Zriadenie zberného dvora, prostrednictvom spol. EKOBARD, a.s.
Meratefny ukazovatefl Zriadenie zberného dvora
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 dvor -
Skuto¢na hodnota Ano )

Prvok 8.1.10 Likvidacia

nelegalnych skladok

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
0 0 4 000 20 000
Ciele a ukazovatele
Cief Minimalizovat nelegalne skladky odpadu
Meratelny ukazovatefl Pocet odstranenych nelegalnych skladok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 0 min. 1 min. 1 min. 1
Skuto€na hodnota 0 0 0
Prvok 8.1.11 Regionalne centrum zhodnocovania BRO - grant
Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
1200 17 010 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Reg. centrum zhodnocovania BRO-grant
Meratelny ukazovatel Uhrada PD
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Nie Ano

Prvok 8.1.12 Odpadové hospodarstvo Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
7254 7 254 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Efektivne odpadové hospodarstvo
Meratelny ukazovatel Uhrada PD
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Nie Ano
Podprogram 8.2 Verejna zelen
Zamer: Rozvoj a zvy$enie kvality verejnej zelene
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych Cinnosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
401 424 401 425 443 000 447 500
Prvok 8.2.1 Kosenie, hrabanie, zvoz, ulozenie
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
400 585 396 085 428 500 430 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit rozvoj a zvySenie estetickej urovne a kvality verejnej zelene — parku

Meratelny ukazovatefl

Dodrziavanie harmonogramu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Prvok 8.2.2 Lavicky
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 4 500 0 2 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Zakupenie novych parkovych lavi€iek
Meratefny ukazovatefl Pocet novych laviCiek
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 15 0 30 10 15
Skuto¢na hodnota 0 0 0
Komentar: Aktivita schvaleného rozpoctu mesta roku 2009, porovnanie v tabulkovej ¢asti rozpoctu
Prvok 8.2.3 Verejné WC
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
839 840 14 500 15 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Funkéné verejné WC pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Meratelny ukazovatel Trzby

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2000 2500 0 0 0
Skutocna hodnota 2100 2200 0

Komentar: Verejné WC zrudené.

Podprogram 8.3 Ochrana pred povodnami

Zamer: Maximalna pripravenost’ mesta v ¢ase povodriovej situacie a minimalne riziko vzniku povodni

Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

328 604

351 743

Prvok 8.3.1 Odstranovanie skod

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

74775

63 378

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Zabezpedit komplexnu protipovodfiovu ochranu a manazment v pripade

mimoriadnych udalosti

Meratelny ukazovatel

PInenie zakonnych poziadaviek (zakon €. 666/2004 Z.z. ....)

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100%

Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti Mestskej povodiiovej komisie za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min 1 min 1 min 1 min 1 min 1
Skuto¢na hodnota 2 5 4

Meratelny ukazovatel Aktualizovanie povodriového planu mesta

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Ciel

Zvysit informovanost obyvatelov o vSeobecnom postupe v pripade povodni a znizit

riziko vzniku povodni prevenciou a kontrolou

Meratelny ukazovatefl

Zrealizovat dostupnost Povodfiového planu na internetovej web stranke mesta pre

verejnost
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
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Meratelny ukazovatel

Pocet vypracovanych Projektovych dokumentacii na ochranu pred povodriami

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min 1 min 1 min 1 min 1 min 1
Skuto€na hodnota 0 1 2

Meratelny ukazovatel Pocet preventivnych protipovodriovych kontrol za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min 1 min 1 min 1 min 1 min 1
Skutocna hodnota 1 4 4

Komentar:

Zabezpecenie Cinnosti a povinnosti v zmysle platnej legislativy v oblasti protipovodriovej ochrany.

Prvok 8.3.2 Protipovodrnové opatrenia (Gréner, Mihalov, havarijné stavy)
Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

68 793

78 494

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit komplexnu protipovodiiovd ochranu a manazment v pripade
mimoriadnych udalosti v oblasti Gréner, Mihalov a rezerva na havarijné stavy

Meratefny ukazovatefl

Plnenie poziadaviek

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Nie Nie

Prvok 8.3.3 PD-Orosova lavka

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
15 336 16 400 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Vypracovanie projektovej dokumentéacie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano

Prvok 8.3.4 Protipovodnové opatrenia —Topla

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

15 251

85 991

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

mimoriadnych udalosti v oblasti rieky Topla

Zabezpedit komplexnu protipovodriovi ochranu a manazment v pripade

Meratelny ukazovatel

Plnenie poziadaviek

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Nie Ano
Prvok 8.3.5 Podpora zamestnanosti na ochranu pred povodnami
Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
154 449 107 480 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit odstrafiovanie $kéd po minuloroénych povodniach
Meratelny ukazovatefl Pocet zamestnanych ludi
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 65
Skuto¢na hodnota 65

Prvok 8.3.6 Pomoc inym obciam

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel Pomoc inym obciam v pripade vzniku povodni a inych Zivelnych $kéd
Meratelny ukazovatel Pocet podporenych obci

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 0 0

Skuto€na hodnota 2 0 0

Podprogram 8.4 Ina €innost’ v rozvoji mesta

Zamer: Definovana organizacia a usporiadanie Uzemia a architektury pre dal§i rozvoj, Komplexna a efektivna

evidencia budov, Mesto bez tulavych zvierat

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
108 372 111 191 11 239 17 739
Prvok 9.4.1 Tepelné hospodarstvo-sklenniky
Zodpovednost: Oddelenie PC
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
82752 83 662 1739 1739
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit uhradu splatok— skleniky BNV m.p. BAPOS

Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Do 7/2011 splatky realizoval m.p. Bapos.

Prvok 8.4.2 Supisné a orientacné Cisla

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

866

1 000

1 000

1 000

Ciele a ukazovatele

Cief Zabezpedit promptné sluzby pri vydavani supisnych &isel

Meratelny ukazovatel Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o uréeni sipisného &isla od prijatia podnetu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni
Skuto€na hodnota 20 21 20

Meratelny ukazovatel Pocet vydanych rozhodnuti za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 20 21 22 22 22
Skuto¢na hodnota 19 25 15

Prvok 8.4.3 Karanténa t

ulavych zvierat

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

15 458

15459

15 500

15 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit odchyt a prevadzku karantény talavych zvierat na tzemi mesta

Meratelny ukazovatel

(nahlasenia ...)

Cas potrebny na odchyt tilavého zvierata na izemi mesta od prijatia podnetu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Max. 48 hodin | Max. 48 hodin | Max. 48 hodin | Max. 48 hodin | Max. 48 hodin
Skutoéna hodnota 24 24 24
Prvok 8.4.4 Fontana ul. Dlhy rad Zodpovednost: Oddelenie PC
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
6 508 7 310 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Sprijemnenie letnych mesiacov pri fontane na Dlhom rade

Meratelny ukazovatel

Nakup vysavaca

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto&na hodnota Ano

Prvok 8.4.5 GO plany

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 500 2 000 4 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Vypracovanie geometrickych planov
Meratelny ukazovatel Pocet vypracovanych geometrickych planov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 3 4
Skuto€na hodnota 1 2 0

Prvok 8.4.6 Studie, expertizy posudky

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1920

2760

5000

7 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit aktualne a verejnosti dostupné informacie z tzemného planu

Meratefny ukazovatefl

Zrealizovat dostupnost Uzemného planu na internetovej web stranke mesta pre

verejnost
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano
Meratelny ukazovatel Pocet poskytnutych/prevzatych informacii za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 10 12 15 15
Skuto€na hodnota 10 11 10

Ciel

Zabezpedit urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov

Meratelny ukazovatel

Zabezpedit aktualizaciu, resp. prerokovanie zmien a doplnkov Uzemnoplanovace;

dokumentacie mesta Bardejov

Rok

R-2

R-1

Rok 2011 (R)

R+1

R+2

Planovana hodnota

min. 1 krat za 4
roky

min. 1 krat za 4
roky

min. 1 krat za 4
roky

min. 1 krat za 4
roky

min. 1 krat za 4
roky

Skuto¢éna hodnota

2

2

2
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Meratelny ukazovatel Pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych studii, expertiz a posudkov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 min. 1 min. 1 min. 1 min. 1
Skuto€na hodnota 0 1 1
Meratelny ukazovatel Priemerné vydavky na 1 architektonicku — urbanisticku Studiu, expertiz a posudkov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 tis. € 2 tis. € 2 tis. € 2 tis. € 2 tis. €
Skutocna hodnota 0 1000 € 2000 €

Komentar:

Taziskom predmetnej aktivity je priprava U(zemno-plénovacich podkladov (UPP) a zabezpedenie
tizemno-planovacej dokumentéacie (UPD). Do UPP patria urbanisticka $tudia, uzemny generel, Uzemné prognéza a
ostatné uzemnotechnické podklady, do UPD uzemny plan obce a tizemny plén zény.

Vydavky budi pouZité na vypracovanie UPP a UPD (architektonickych $tudii, inych $tudii), expertiz a

posudkov.
Prvok 8.4.7 Kolkové znamky Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

208 500 1500 4 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Zakupenie kolkovych znamok (pre vyber listov viastnictva, képii z katastralnych map,
z Katastra nehnutefnosti ...)

Meratelny ukazovatel Suma zakupenych znamok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2000 € 1 000 € 500 € 4 000 € 4 000 €
Skuto€na hodnota 796 € 768 € 208 €

Vydavkové finanéné operacie Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

25493 25493 28 680 28 680

Ciele a ukazovatele
Ciel Vklad do EKOBARD a.s., Tepelné hospodarstvo-sklenniky BNV
Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto&na hodnota Ano

Komentar: Vklad do Ekobard a.s. 13 543 € uhradeny, Ghrady za tepelné hospodarstvo-sklenniky presli na mesto od
8/2011.

Program 9: Verejné osvetlenie

Zamer: Funkéné VO v meste a jeho ¢astiach Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
573 455 573 803 356 098 362 900
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Podprogram 9.1 Bapos — Verené osvetlenie

Zamer: Roz$irenie VO v meste a jeho astiach

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych éinnosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

472 365

472 713

356 098

362 900

Prvok 9.1.1 Elektricka energia

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
297 338 297 338 300 000 315 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Funkéné VO v meste a jeho Castiach
Meratelny ukazovatel Pravidelna uhrada faktur za el. energiu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Prvok 9.1.2 Uver "Verejné osvetlenie"-Bapos-splatka uroku, istiny
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
154 297 154 645 47 800 47 900
Ciele a ukazovatele
Cief VEasné splacanie Uveru
Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
Prvok 9.1.3 VO - chodnik BNV - dodavatel'sky uver - splatka uroku
Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
8 298 8 298 8 298 0
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit rozSirenie VO v BNV doavatelskym Uverom a jeho €astiach a dosiahnut
dostato¢nu uroven a kvalitu VO podla prislusnych STN
Meratelny ukazovatel Pocet realizovanych rozSireni VO
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 1 1 1 1
Skuto&na hodnota 1 1 1

Prvok 9.1.4 Transfer na nakup techniky

Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit nakup techniky

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie nakupu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Nie
Skuto¢na hodnota 0

Prvok 9.1.5 VO-UI. Mlyn

ska-Ul. Sv. Jakuba Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

12432

12 432

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

kvalitu VO podfa prisluSsnych STN

Zabezpedit rozSirenie VO v meste a jeho Castiach a dosiahnut dostato€nu uroven a

Meratelny ukazovatel

Pocet realizovanych rozSireni VO

Rok

R-2 R-1

Rok 2011 (R)

R+1

R+2

Planovana hodnota

1

1

Skuto&na hodnota

1

1

Vydavkové finanéné operacie

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
101 090 101 090 101 090 0
Ciele a ukazovatele
Cief VO-chodnik BNV-dodavatelsky uver-splatka istiny uveru
Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
Program 10: Kultura a média Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Zamer: Bardejov - kulttirne centrum Horného Sarisa.
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
346 295 346 336 375 497 389 997

Komentar: Zabezpedit trvalo udrzatelny vysoky Standard pri organizovani medzinarodnych a tuzemskych festivaloch

a mestského kultarno-spolo¢enského Zivota. Obdobne to plati aj o vysielani BTV.

Podprogram 10.1 Kultura

Zamer: Zabezpecenie proporcnej vyvazenosti rozvoja kultary s priamou financénou spolutuc¢astou Mesta. Prezentacia

vyznamnych historickych osobnosti Bardejova majucich eurépsky rozmer.

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

190 530

184 092

194 600

207 900
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Prvok 10.1.1 Kulturne akcie

Zodpovednost: Oddelenie kulttry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

66 143

57 870

55 000

60 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit tradicné medzinarodné festivaly, organizované Mestom Bardejov majlce

vysoky zahrani¢ny kredit. RozSirit ponuku a zabezpedit kvalitny dovazany program.

Rozvijat’ zivu kultdru. Umoznit domacim suborom zahrani¢né vystipenia. Zabezpecit

vy$Siu vyuzitelnost letného amfiteatra.

Meratefny ukazovatefl Navstevnost

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 25 000 26 000 27 000 27 500 27 500
Skuto&na hodnota 26 000 26 500 26 000

Komentar: Ide podujatia, ktoré maji vysoku medzinarodnu urover ako napr. Organové dni Jozefa GreSaka, Hudobny
festival PONTES a nad ktorymi zvyknu preberat zastitu najvy$si Statni predstavitelia. Patria tu vSak aj kvalitné
programy v Zanrovej pestrosti, ktoré sa v inych mestach nezvyknu konat. (Janske ohne, Majové vselico, Valentinska
struna, Den prvaka, Betlehemské svetlo, Streetart. Autorska sttaz pre malé dychové hudby pod nazvom - Slovenské
tango ...) Mesto Bardejov zaviedlo tradiciu organizovania bezplatnych podujati k vyznamnym spolo¢enskym sviatkom
/ Den Zien, Deri matiek, Defi ucitelov, Oktéber — mesiac ucty k star§im /.

Prvok 10.1.2 ZPOZ Zodpovednost: Oddelenie kultury

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
8446 9402 10 500 11 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Uspokaijit' potreby ob&anov v oblasti poskytovania sluzieb klasifikovanych ako

obcianske obrady a slavnosti

Meratelny ukazovatel Obcianske obrady

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 61 62 63 64 64

Skuto€na hodnota 61 62 61

Meratelny ukazovatel Rodinné slavnosti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 5 6 7 8 8

Skuto€na hodnota 5 6 5

Meratelny ukazovatefl Spolocenské slavnosti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 2 2 3 4 5

Skuto€na hodnota 5
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Meratelny ukazovatel Slavnosti samosprav

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 6 7 6 7 7
Skuto€na hodnota 6 7 2

Ciefl Formou spomienkovych podujati si pripominat’ historické a pamatné udalosti mesta
Meratelny ukazovatel Pocet podujati na pripomenutie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 4 4 4 4
Skuto€na hodnota 3 4 1

Meratelny ukazovatel Pocet ucastnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 500 550 550 560 564
Skuto€na hodnota 490 510 540

Komentar: Mestska samosprava prostrednictvom ZPOZ vyraznym a hlboko zazitkovym spésobom deklaruje svoj
citovy a morélny vztah k obéanom svojho mesta. Cinnost ZPOZ je pestréa, kvalitné a znama na celom Slovensku.
Uspesne sa zucastriuje krajskych i celoslovenskych prehliadok, jej ¢lenovia st nositefmi najvy$sich rezortnych
oceneni a vyznamenani. Tento stav chceme zachovat.

Prvok 10.1.3 Kronika Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
1413 2 380 2500 2400

Ciele a ukazovatele

Ciel Pravidelne viest kroniku v zmysle VZN mesta Bardejov €. 83/2008 o vedeni kroniky
mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel Pocet zaznamov v kronike

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 312 315 317 320 330
Skuto€na hodnota 305 310 305

Meratelny ukazovatel Pocet zaznamenanych z celkového poctu uskutoénenych akcii v meste

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 77% 80% 80% 85% 85%
Skuto¢na hodnota 77% 78% 78%

Meratelny ukazovatel Pocet badatelov v kronike

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 21 22 24 25 26

Skuto€na hodnota 15 17 10

Meratelny ukazovatel Pocet fotografii vo Foto-prilohe

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 237 240 250 255 255
Skuto€na hodnota 225 230 245
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Prvok 10.1.4 Oddelenie kultary Zodpovednost: Oddelenie kultury

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
12 028 14 687 14 500 14 000
Ciele a ukazovatele
Cief Organizatorsko-koordinacna praca referatov odd. kultury. Zabezpedit' vysoku uroverni
ponuky a realizacie sluzieb
Meratelny ukazovatel Pocet podujati, akcii
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 35 36 36 36 36
Skutocna hodnota 35 35 35
Meratelny ukazovatel Pocet ucastnikov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 70 000 75 000 75000 76 000 76 000
Skuto¢na hodnota 72 000 73 000 75000
Meratelny ukazovatel Priemerny poCet na podujatie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 200 210 210 210 210
Skuto€na hodnota 205 205 200
Prvok 10.1.5 Kino Zriedlo Zodpovednost: Oddelenie kulttry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
89 062 85 253 91 500 93 650
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit divacky pritaZzlivé filmy so zohladnenim primeranej kvality .
Meratefny ukazovatefl Pocet odohranych filmovych predstaveni
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 320 320 320 320 320
Skuto€na hodnota 320 320 315
Meratelny ukazovatel Pocet uvedenych filmov do 3 mesiacov od ich tuzemskej premiéry
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 6 8 6 6 6
Skuto€na hodnota 6 7 5
Ciel Vysokou mierou reklamy a propagacie zabezpe it udrZzanie si doterajSieho vysokého

miesta v celoslovenskom rebri¢ku hodnotenia uspesnosti kin.

Meratelny ukazovatel Pocet plagatovych reklam

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3000 3000 3000 3000 3000
Skuto¢na hodnota 2900 3000 2500
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Meratelny ukazovatel Pocet reklam v printovych médiach

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 100 100 100 100 100
Skuto€na hodnota 100 100 90

Meratelny ukazovatel Pocet reklam v elektronickych médiach

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 48 48 48 48 48
Skutocna hodnota 48 48 50

Ciel ZvySit podiel na trzbach vyuzitim kult. poukazov

Meratelny ukazovatel Pocet KP

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 200 2200 2 200 2 200 2200
Skuto€na hodnota 2200 2200 1181

Komentar : V obdobi véeobecnej divéackej filmovej recesie si kino Zriedlo udrzuje povest vyborného kina. Nutne vsak
potrebuje inovaciu a prejst na modernejSie formy zobrazovania / premietania / .

Prvok 10.1.6 Amfiteater Zodpovednost: Oddelenie kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4038

5100

10 600

10 850

Ciele a ukazovatele

Ciel

Realizovat' v LTS pravidelné premietanie filmov na amfiteatri / filmové pondelky /

Meratelny ukazovatel

Pocet premietani

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 10 12 12

Meratelny ukazovatel Pocet navstevnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 4 000 4 000 4 000 4 000 4100
Skuto¢na hodnota 3 900 3 950 4 000

Ciel

Poskytnat moznost inym organizatorom na prezentaciu svojich kultarnych aktivit

Meratelny ukazovatel

Pocet vystupeni

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 13
Skuto€na hodnota 12 13 10

Meratelny ukazovatel Pocet navstevnikov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 000 2000 2 000 2000 2100
Skuto¢na hodnota 2100 2150 2200
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Ciel

Zabezpedit inSpirativne prostredie a pestri zanrovi ponuku kultdrnych aktivit najma

pre mladych
Meratelny ukazovatel Pocet zorganizovanych podujati
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 6 6 6 6 7
Skuto€na hodnota 6 5 5
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet navstevnikov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 110 110 110 110 115
Skuto¢na hodnota 100 105 105

Komentar : Poziadavke alternativnej kultury aspon scasti vyhovuje letny amfiteater.

Prvok 10.1.7 Cena primatora

Zodpovednost: Oddelenie kultury

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

4900

4 900

5 000

6 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

propagacii a dobrom mene

Ocenit osobnosti Bardejova , ktoré sa vyrazne podielaju a podiefali na jeho rozvoji,

Meratefny ukazovatefl

Pocet ocenenych osobnosti a organizacii

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 9 9 9 9 10
Skuto&na hodnota 10 7 "

Komentar: Pomerne mlada tradicia, ktora vSak stale viac a viac ziskava na vaznosti . Je spojena s vyrocnymi
oslavami oslobodenia mesta Bardejov.

Prvok 10.1.8 Dotacie externym subjektom

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4500

4 500

5000

10 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

VZN ¢.68 finanénu pomoc.

Poskytnut’ Ziadatelom splfiujucim podmienky udelenia finanéného prispevku v zmysle

Meratelny ukazovatel

Pocet udelenych FP

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 13 8 10 13 14
Skuto&na hodnota 12 1 13
Podprogram 10.2 Televizia a rozhlas
Zamer: Informovanost’ obyvatefov mesta a prifahlych ¢asti o spolo¢enskom a kulturnom Zivote.
Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
153 227 159 665 180 897 182 097
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Prvok 10.2.1 BTS

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

151 249

151 268

174 800

175 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

RozSirit vysielanie cez internet, terestrial, kdblovymi rozvodmi a satelitom

Meratelny ukazovatel

Zvysit poCet divakov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 110% 120% 120% 100%
Skutoéna hodnota 100% 105% 90%

Komentar: S prechodom na digitalne vysielanie je bezpodmienecne nutné zabezpecit technicku inovaciu zariadenia

BTS.

Prvok 10.2.2 Markiza

Zodpovednost: Oddelenie kultury

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1078

4 097

4 097

4 097

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit prijem televizneho signalu TV Markiza pre obyvatelov Bardejova
byvajucich v tieni vysielata MAGURA

Meratelny ukazovatefl

Pocet domacnosti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 300 300 300 300

Skuto€na hodnota 300 310 300

Meratelny ukazovatel Pocet divakov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1200 1200 1200 1200

Skuto¢na hodnota 1300 1330 1300

Komentér: S prechodom na digitalne televizne vysielnie bola zmluva zruSena.

Prvok 10.2.3 Mestsky rozhlas

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

900

4 300

2000

2500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedovat a udrziavat v prevadzky schopnom stave MsR v mestskych ¢astiach
Dlha Luka, Bardejovska Nova Ves, Mihalov

Meratefny ukazovatefl

Pocet hlaseni rocne

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto&na hodnota 25 20 20

Komentar: MsRo v D.Luke, BNV a na Mihalove je sprostredkovatelom miestnych informacii a sprév.
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Vydavkové finanéné operacie

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2538 2 579 0

Ciele a ukazovatele

Cief Oddelenie kultury - leasing "tribuna"

Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Splacanie leasingu tribiny ukonéené v roku 2011.

Program 11: Zdruzenia a partnerské mesta
Zamer: Aktivna ucast mesta Bardejov v organizaciach a zdruzeniach. Zabezpecit vymenné kultirne programy,

vystavy a vystdpenia. Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

10 700

11 202

15 074

16 574

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit aktivnu uast mesta Bardejov v medzinarodnych organizaciach

a zdruzeniach a rozjov partnerskej spoluprace s druZzobnymi mestami

Meratefny ukazovatefl

VEasné zaplatenia poplatku a aktivna ucast

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
Podprogram 11.1 Zaujmové zdruzenia SR
Zamer: Zaujmy mesta Bardejov presadzované na regionalnych, celoslovenskych forach
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
8 841 9317 9184 9184

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Zabezpedit aktivnu u¢ast mesta Bardejov v medzinarodnych organizaciach a

zdruzZeniach

Meratelny ukazovatel

Pocet Clenstiev mesta v organizaciach a zdruzeniach

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota 12 12 13

Prvok 11.1.1 ZMOS

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

4 680

4 680

4 680

4 680
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Prvok 11.1.2 ZMOS Saris Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
594 600 600 600
Prvok 11.1.3 Zdruzenie historickych miest a obci Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych éinnosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
997 998 1 000 1 000
Prvok 11.1.4 Zdruzenie ZPOZ Zodpovednost: Oddelenie kulttry
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
554 555 550 550

Prvok 11.1.5 Partnerstvo socialnej inkllizie Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 230 230 230
Prvok 11.1.6 Asociacia prednostov Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 133 133 133
Prvok 11.1.7 Asociacia komunalnych ekonébmov Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych &innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
120 120 120 120
Prvok 11.1.8 Zdruzenie HK Zodpovednost: Oddelenie podnikatelskych ¢innosti
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
100 100 100 100
Prvok 11.1.9 Euroregiéon Karpaty Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
1671 1671 1671 1671
Prvok 11.1.10 Prispevok do vyboru pre audit Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 100 100 100
Prvok 11.1.11 Zdruzenie nacelnikov MsPo Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
100 100 100 100
Prvok 11.1.12 Zdruzenie matrikarov a matrikarok Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
24 30 30 30
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Podprogram 11.2 Zahranicie, partnerské mesta
Zamer: Zaujmy mesta Bardejov presadzované na medzinarodnych férach

Zodpovednost: Oddelenie kultary

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1860

1885

5890

7 390

Prvok 11.2.1 Svetové dedi¢éstvo UNESCO

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1859

1885

1 890

1890

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zachovat kulturne a prirodné miesta mimoriadneho vyznamu ako spolo¢né dediéstvo

ludstva.
Meratelny ukazovatefl Clenstvo mesta v UNESCO a thrada poplatku
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano
Kultarne sluzby (vymenne programy)
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
0 0 0 0

Prvok 11.2.2 Mikulov, Prerov, Ceska Lipa
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Prvok 11.2.3 Gorlice, Krynica, Zamos¢
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Prvok 11.2.4 Sremski Karlovci, Slovenj Gradec, Kastela
Zodpovednost: Oddelenie kultary

Prvok 11.2.5 Taéevo, Molde, Calais
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Komentér : Ide o mesta s ktorymi ma Bardejov podpisané dohody o réznych druhoch spoluprace a kooperacie.

V roku 2011 neboli uskutoénené Ziadne vymenné programy.
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Program 12: Starostlivost’ o pamiatky

Zamer: ZvySenie atraktivnosti Mestskej pamiatkovej rezervacie

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

730 036

748 377

490 000

500 000

Podprogram 12.1 Dotacia na zachranu a obnovu kultirnych pamiatok
Zamer: ZvySenie atraktivnosti fortifikatného systému

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
481312 481 312 490 000 500 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl VyCerpanie dotacie a zrealizovanie akcie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar: Dotacia pre rok 2011 je rozpisana v sume 481 312 € v podprogramoch 12.1.2 a 12.2.2.

Podprogram 12.1.2 Rekonstrukica opevnenia a nahonu v parku na ul. Dlhy rad

Zamer: RekonStrukica opevnenia a nahonu v parku na ul. Dlhy rad

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

453 523

453 863

Ciele a ukazovatele

Ciefl Rek.opev. a nahonu v parku na ul. Dlhy rad- vy&erpanie dotacie a zrealizovanie akcie
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano

Komentér: Zo $tatnej dotacie 445 533 €.

Podprogram 12.1.2 Rek. hradobného opevnenia SZ éast’ (SC-zapadny usek)

Zamer: ZvySenie atraktivnosti fortifikacného systému

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
35779 35779 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Vyc€erpanie dotacie a zrealizovanie akcie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano

Komentar: Zo $tatnej dotacie.
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Podprogram 12.3 Rekonstrukcia miestnych komunikacii, ul. Na hradbach

Il. etapa
Zamer: ZlepSenie pristupu ob&anov a turistov k fortifikacnému systému Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
203 420 203 904 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief LepsSie cesty popri fortifikaénom systéme
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Podprogram 12.4 Radnica schody

Zamer: ZlepSenie pristupu ob¢anov a turistov do radnice

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

0

0

0

0

Komentar: Akcia zrealizovana v roku 2010, v rozpocte uvedené pre porovnanie s rokom 2010.

Podprogram 12.5 Stocklova ulica-l. etapa-rekonstrukcia

Zamer: ZlepSenie pristupu obéanov a turistov k fortifikatnému systému

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

17 531

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

LepSie cesty a zlepSenie pristupu ob&anov a turistov k fortifikatnému systému

Meratefny ukazovatefl

Zrealizovanie akcie

Skuto&na hodnota

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Nie

Komentar: Zacatie I. etapy rekonStrukcie po zacati a ukonéeni prac VVS a.s..

Podprogram 12.6 Pamatnik SNP

Zamer: Oprava pamétnika SNP

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

0

Komentar: Akcia zrealizovana v roku 2010, v rozpocte uvedené pre porovnanie s rokom 2010.

Podprogram 12.7 Hradobna priekopa-kanalizacia

Zamer: Riesit havarijny stav a tym ochranit fortifikacny systém a fontanu

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

13 064

13 200

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Odstranenie havarijného stavu

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano

Skuto¢na hodnota Ano

Komentar: Oprava kanalizacie v hradobnej priekope pri fontane.

Podprogram 12.8 Manazment plan UNESCO

Zamer: Rozvoj kultirneho dediéstva Zodpovednost: Oddelenie PC
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
21250 21 100 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Spracovanie dokumentacie k objektom pamiatkového fondu
Meratelny ukazovatefl Vypracovanie ,Manazment planu® - |. etapa
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano

Komentar: Stéatna dotacia MKSR 20 000 €, spolufinanciovaie mesta 1 250 €.

Podprogram 12.9 Suburbium, Namestie SNP

Zamer: Obnova a rozvoj kulturneho dedi¢stva Zodpovednost: Oddelenie PC
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
3000 3 000 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Spracovanie projektovej dokumentacie
Meratefny ukazovatefl Vypracovanie PD
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto¢na hodnota Ano

Program 13: Socialne zabezpecenie

Zamer: Komplexna starostlivost o socialne znevyhodnené skupiny ob¢anov mesta
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
2285899 2407 339 1927 750 2076 677

Komentar:

V programe su zahrnuté socialne sluzby poskytované mestom pre ob¢anov, na zmiernenie ich socialnej
situacie. Poskytovanie niektorych socialnych sluZieb je podmienené rozhodnutim o socialnej odkézanosti. V zmysle
novej legislativy je povinna registracia a akreditacia soc. sluZieb, vypracovanie komunitného plénu a poskytovanie
alebo zabezpecenie niektorych socialnych sluzieb. Zaviedlo sa aj povinné financovanie za poskytované socialne
sluzby obyvatelom mesta inym poskytovatelom. Mesto poskytuje réznu socialnu pomoc a podporu v oblasti
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opatrovatelskej sluzby, odlahéovacej sluzby, prispevky na stravovanie seniorov, jednorazové financné prispevky pre
rodiny a deti, seniorov, tazko zdravotne postihnutych obéanov, podpora finanénymi dotaciami pre subjekty pracujuce
v zdravotnej a socialnej oblasti. Zahffia komplexné sluZzby pre seniorov poskytované v zariadeniach pre seniorov,
noclaharni, dennom stacionari. Do vydavkov su zahrnuté mzdové naklady, administrativne naklady, material, sluzby,
dohody, Skolenia, dobrovolné prispevky mesta na stravovanie seniorov, jednorazové davky v hmotnej ntadzi, podpora
na sanaciu rodiny, finanéné dotacie pre iné subjekty a pod.

Od 1. januara 2009 je v platnosti zakon NR SR ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach (dalej len ,zakon o
socialnych sluzbach®), ktory vyrazne zmenil filozofiu a financovanie socialnych sluzieb v Slovenskej republike.

Okrem toho, Ze sa zaviedli nové druhy socialnych sluzieb, nastali zmeny v ich poskytovani. Novelizacia
zakona o socialnych sluzbach koncom roka 2010 priniesla zmeny ucinné od 1.3.2011. V tejto suvislosti bolo
Mestskym zastupitelstvom v Bardejove schvélené VSeobecne zavédzné nariadenie o sociélnych sluzbach a uhradach
za socialne sluzby ¢. 109/2011 s ucinnostou od 1. aprila 2011, ktoré upravuje druhy a formy socialnych sluzieb a
stanovenie vySky thrad a spésob vypoctu thrad za poskytované socialne sluzby.

Podprogram 13.1 Opatrovatel'ska sluzba
Zamer: Pinohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obéanov mesta v domacom prostredi, terénna sluzba v

domacnosti klienta Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
238 392 246 290 256 500 353 477

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpedit pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych ukonov a kontakt so

spolo¢enskym prostredim pre seniorov a zdravotne handicapovanych ob&anov

Meratelny ukazovatel Priemerny ro¢ny stav klientov opatrovatelskej sluzby poskytovanej v byte ob&ana

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 115 115 115 120 125
Skuto¢na hodnota 115 120 150

Komentar:

Poskytovanie pomoci v doméacnostiach seniorov a ZTP obéanov mesta, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav
a zlu socialnu situaciu nedokazu zabezpedit starostlivost o svoju osobu a svoju domacnost. Pomoc je poskytovana pri
nevyhnutnych Zivotnych tkonoch - osobna hygiena, pomoc pri obliekani, pri pouziti WC, pri presune z a na invalidny
vozik, kipanie, donaska obeda, pomoc pri podévani jedla a pri piti, dohlad, pri nevyhnutnych pracach v domacnosti -
nakupy, upratovanie, pranie a Zehlenie osobnej a ostatnej bielizne, priprava a varenie rariajok, obeda, pripadne
vecere a pri zabezpeceni kontaktu so spolo¢enskym prostredim - sprievod k lekarovi, sprievod na vybavenie uradnych
zaleZitosti, vychadzky. Financuju sa vydavky na mzdy, odvody do poistovni, tovary, sluzby pre zamestnancov
opatrovatelskej sluzby.

Viyrazne sa zmenili podmienky a spbsob poskytovania opatrovatelskej sluzby (dalej len OS) a spbsob
vypoctu uhrad za OS. Rozsah poskytovania OS v hodinach je zavisly od stupria odkazanosti, kde st zakonom uréené
maxima a zéaroveri od potreby a poZiadavky klienta. Uhrady za OS sa vypoditavaji podia jednotlivych poskytovanych
ukonov uvedenych v prilohe ¢.4 zakona o socialnych sluzbach. Toto umozni velmi diferencované a efektivne
nastavenie ukonov i Ghrad OS pod/a individualnych potrieb a ekonomickych moznosti uzivatela socialnej sluzby.

Na rozdiel od predchadzajucej legislativy, podla zakona o socialnych sluzbach sa mbéze poskytovat OS
nepretrzite. Za sluzby poskytované mimo riadny pracovny &as (od 15.30 — 7.30 hod) je zakladna vymera thrady
zvySena o 25% a za sobotu, nedelu, Statne sviatky o 50%. Nepretrzita opatrovatelska sluzba je mozna v ojedinelych
sa zistuje dodrziavanie prislusnych ustanoveni Zakona o rodine.
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Podprogram 13.2 Stravovanie déchodcov

Zamer: Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych obéanov Zodpovednost: Oddelenie SBaZ

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
15314 15 324 18 000 19 000

Ciele a ukazovatele

Cief Zabezpedit stravovanie pre ob&anov poberajucich starobny a invalidny déchodok

Meratelny ukazovatel Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 350 330 300 370 375

Skuto€na hodnota 351 320 49

Komentar: Mesto poskytuje opakovany prispevok na stravovanie obCanov, ktori su poberatefmi starobného
a invalidného déchodku so znizenim pracovného potencialu, spifiaju kritéria pre jeho poskytovanie a maju trvaly
pobyt na tzemi mesta. Prispevok je odstupriovany v zavislosti od vy$ky déchodku.

Podprogram 13.3 Denné centra (Bardejov, DC Cergov (DL, BNV), Mihalov, Bard. Kupele)
Zamer: Aktivny Zivot seniorov, DC pre zaujmovu &innost seniorov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

28 694

30 189

35 000

36 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Zabezpecdit podmienky pre déstojny Zivot a moznosti spoloenskej realizacie

déchodcov
Meratelny ukazovatel Pocet déchodcov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 850 860 870 870 875
Skuto¢na hodnota 852 855 850
Meratelny ukazovatel Denné centra
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 5 5 5 4 4
Skuto¢na hodnota 5 5 5

Komentar:

Viytvaranie moZznosti sebarealizacie ddchodcov, pomoci pri uspokojovani Zivotnych potrieb, rozvijanie

kultarnych a spoloCenskych aktivit a pre udrZanie fyzickej a psychickej aktivity obCanov a Specificky sa zameriava na

poskytovanie poradenskej starostlivosti. DC v Bardejovskych Kupeloch zrusené pocnuc zaliatkom roka 2012.

Podprogram 13.4 Dotacie externym subjektom

Zamer: ZlepSenie Zivota seniorov a handicapovanych obéanov mesta

Zodpovednost: Oddelenie SBaZ

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

1000

2135

1 000

3 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Podporit’ charitativne, socialne a humanitarne aktivity v meste

Meratelny ukazovatel

Pocet podporenych subjektov

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 6 6 4 3 3
Skuto¢na hodnota 7 2 1

Komentér: Podprogram predstavuju ¢innosti: poskytovanie prispevkov charitativnym organizaciam, zdruZeniam,
nadaciam, neziskovym organizaciam, zakladnym organizaciam so starostlivostou o zdravotne postihnutych,
jednotlivcom v zmysle VZN. Dotacia schvalené zdruzeniu OZ Navrat v sume 1 000 €.

Podprogram 13.5 Socialna pomoc
Zamer: Skvalitnit Zivot obyvatelov v socialnej alebo hmotnej nudzi

Cerpanie k 31.12.2011
172 858

Zodpovednost: Oddelenie SBaZ

Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
165 341 56 250 59 350

Komentar: Poskytovanie financnej vypomoci jednotlivcovi alebo rodine v nepriaznivej socialnej situacii alebo

v sociélnej krize. Prispevky sa poskytuju Ziakom materskych a zékladnych $kél prostrednictvom dotacie z UPSVaR.
Mesto poskytuje jednorazové davky v hmotnej nudzi, finanénu vypomoc pri narodeni prvého obéana v roku, pri
narodeni trojCiat alebo po sebe nasledujucom opakovanom narodeni dvojCiat, prispevky na cestovné za ucelom
sanacie rodiny, na osobné ucty detom v detskych domovoch umiestnenych z rozhodnutia sudu, pohrebné trovy pre

bezdomovcov, vystupuje ako osobitny prijemca v opodstatnenych pripadoch.

Prvok 13.5.1 Davky UPSVaR

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

0 0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Koordinovat spolupracu medzi UPSVaR a MS
Meratelny ukazovatel Pocet deti poberajucich dotaciu na stravu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 20 25 25 25 25
Skuto¢na hodnota 20 21 21
Meratelny ukazovatel Pocet deti poberajucich dotaciu na motivaény prispevok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 20 25 25 25 20
Skuto&na hodnota 20 21 21
Meratelny ukazovatel Pocet deti poberajucich dotacie na Skolské potreby
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 20 25 25 25 20
Skuto€na hodnota 20 21 21

Komentar:

Zabezpecuje spolupracu, prenos statnych dotacii na stravu, Skolské pomdcky pre deti rodicov, ktorych prijem

nedosahuje vySku Zivotného minima.
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Prvok 13.5.2 Prispevky mesta jednotlivcom
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

1376

1400

500

1 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Rychlo a uc¢inne zmiernit dosledky socialnej alebo hmotnej nidze obyvatelov

Meratelny ukazovatel

Pocet poberatelov davok JDHN

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 40 40 40 40 45
Skuto¢na hodnota 38 39 25

Meratefny ukazovatefl Naklady na jedného poberatefa JDHN

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 50 50 50 50 55
Skuto€na hodnota 588 59 21

Meratelny ukazovatel Pocet poberatelov - prvy ob&an novom roku

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3 2
Skuto€na hodnota 3 3 1

Komentar:

Prispevok sa poskytuje rodi¢ovi dietata, ktory ma v meste trvaly pobyt a narodilo sa ako prvy obéan mesta v
novom kalendarnom roku, pre rodicov trojéiat a viac deti, opakovane do dvoch rokov dvojéiat. Prispevok sa poskytuje
na zaklade Smernice primatora mesta o poskytovani finanénych prispevkov pre obcanov mesta. Poskytovanie
jednorazovej davky v hmotnej nidzi pre rodiny s maloletymi detmi a jednotlivcov, ktori st postdeni UPSVaR, ako
obCania v hmotnej nudzi. Financné prostriedky sa poskytuju na oSatenie pre deti, zakladné vybavenie domacnosti,

lieCebné naklady apod.

Prvok 13.5.3 Zaopatrovaci prispevok

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

0

100

5900

6 500

Ciele a ukazovatele

Ciefl

Zabezpecdit obnovu rodinnych pomerov a tvorbu uspor pre deti v DD a podporit

kontakt rodi¢ov s detmi

Meratelny ukazovatel

Pocet podporenych deti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 8 9 9 9 10
Skuto¢na hodnota 8 5 0

Prvok 13.5.4 Komunitni pracovnici (TSP)

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

69 228

48 709

4 000

5500
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Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit socialnu pomoc a socialny sprievod obyv. separovanej a segregovanej
skupiny

Meratelny ukazovatefl Pocet terénnych soc. pracovnikov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 9 9 9 9 8
Skuto€na hodnota 12 12 12
Meratelny ukazovatel Pocet obyvatelov odkazanych na pomoc TSP
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 300 1300 1 300 1300 1200
Skuto€na hodnota 1320 1330 1 300

Komentar:

Programom projektu je podporit sociélnu inkltziu vyliéenych os6b v meste prostrednictvom rozvoja sluzieb
starostlivosti o marginalizovanych romskych komunitach tak, aby doslo k zlepSeniu socialnej situacie jednotlivcov a
rodin. Integraciu cielovej skupiny obyvatelstva na trh prace a do majoritnej spolo¢nosti, zniZenie socialnej deprivacie v
prirodzenom rodinnom, otvorenom prostredi, predchédzaniu vzniku krizovych situacii v rodine, ochranu prav a
zaujmov deti, zamedzenie narastu socialnopatologickych javov.

Prvok 13.5.5 Pohrebné trovy Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
264 350 350 350

Ciele a ukazovatele

Cief Zabezpedit pochovanie ob&ana bez rodinnych prislusnikov
Meratefny ukazovatefl Pocet pohrebov za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 4 4 4 4 5
Skuto€na hodnota 1 1 1
Meratelny ukazovatel Néaklady na obrad
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 100 100 100 100 100
Skuto&na hodnota 280 250 264

Komentar:

Déstojné pochovanie obCanov bez rodinnych prislusnikov, obéanov u ktorych nebola zistena totoZnost, alebo
obcanov, ktorych blizke osoby boli upovedomené o umrti a napriek tomu sa k mrtvému neprihlasili.

Prvok 13.5.6 Institut osobitného prijemcu  Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
74936 70 116 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vyuzitie pridavku na dieta v prospech deti a davky v HN v prospech ob¢ana

Meratelny ukazovatel

Pocet klientov - osobitny prijemca

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 25
Skutocna hodnota 25 24 26
Meratelny ukazovatel Pocet klientov pozastaveni rodinné pridavky
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 35
Skuto€na hodnota 24 25 26

Komentar:

Specié/na forma Statnej socialnej davky pouZita v prospech deti a davky v hmotnej nadzi v prospech ob¢ana
poukéazanych UPSVaR mestu ako osobitnému prijemcovi.

Prvok 13.5.7 Povinnost’ mesta podla zakona. ¢. 448/2008
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

27 024 44 666 45 500 46 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit povinnost mesta podla zakona. ¢. 448/2008
Meratelny ukazovatel Dodrzanie zdkonnych povinnosti
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvorit podmienky na rozvoj, skvalitiovanie a humanizaciu socialnych sluzieb za

ucelom predchadzania vzniku alebo zhorSenia nepriaznivych socidlnych situacii

a rieSenia miestnych socialnych problémov.

Meratelny ukazovatel

Dodrzanie zakonnych povinnosti

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano

Ciele a ukazovatele

Ciel

Personalne zabezpedit vykonavanie prace suvisiace s vyraznym

rozSirenim agendy

v dosledku ucinnosti Zakona €. 448/2008 o socialnych sluzbach a spinit podmienku

kvalifikacie zodpovedného pracovnika

Meratelny ukazovatel

Priemerny rocny stav klientov opatrovatelskej sluzby poskytovanej v byte ob&ana

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 115 115 115 115 118
Skuto¢na hodnota 115 115 120
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Komentar:

Ak mesto neposkytuje niektort zo zakona povinnu socialnu sluzbu svojim obyvatelom, je povinné zabezpedit
jej poskytovanie u iného poskytovatela a uhradit naklady s riou spojené. Ide napr. o sluzby v zariadeni opatrovatelskej
sluzby, v zariadeniach pre seniorov, v nizkoprahovom dennom centre, v nizkoprahovom dennom centre pre deti
a rodinu. Planované su vydavky spojené s umiestnenim obcanov v zariadeni opatrovatelskej sluzby (ZOS pri NsP
v Bardejove a ZOS v Zborove.

i

Obec je povinna poskytovat a zabezpeclovat socialne sluzby v rozsahu svojej pésobnosti, t.j. odlahcovaciu
sluzbu (§ 54) podla vyberu fyzickej osoby odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby. Odlahéovacia sluzba sa poskytuje
fyzickej osobe, ktora opatruje fyzicku osobu s tazkym zdravotnym postihnutim, po¢as obdobia v ktorom fyzicka osoba,
ktora opatruje, nemd6Ze opatrovanie vykonavat. Financuju sa vydavky za prechodné umiestnenie opatrovanej osoby
v zariadeni opatrovatelskej sluzby, resp. v zariadeni pre seniorov iného poskytovatela.

Mesto vypracuva komunitny plan socialnych sluzieb v spolupraci s inymi poskytovatelmi socialnych sluZieb
a prijimatelmi socialnych sluzieb vo svojom tzemnom obvode. Vychodiskom st narodné priority rozvoja socialnych
sluzieb. Komunitny plan uréuje potreby rozvoja socialnych sluzieb a uréuje personalne, finanéné, prevadzkové
a organizacné podmienky na ich zabezpecenie. Do rozpoctu su zahrnuté vydavky na material, sluzby, inzerciu,
tlaCoviny, distribuciu apod.

Poskytovatel socialnych sluZzieb méze poskytovat’ sluzby len na zéklade zapisu do registra poskytovatelov
socialnych sluzieb, ktory vedie vyS$si uzemny celok. S tym si spojené poplatky za kolky, vypisy z katastra, vypisy
Z registra trestov, povinné poistné zamestnancov poskytovatela socialnej sluZzby apod.

Poskytovanie niektorych sociélnych sluZzieb socialne odkézanym obdanom je mozZné iba po posudeni
socialnej odkazanosti posudzujucim lekdrom na zaklade zdravotného posudku zmluvného lekara. Rozhodnutie
o socialnej odkazanosti obéana sa vypractuva na zaklade zdravotného a socialneho posudku, kde sa urci stuperi
odkazanosti a rozsah sluzby. Do vydavkov su zahrnuté naklady spojené s tuhradou za sluzby posudzujiuceho lekara,
zmluvnych lekarov, administrativne poplatky.

Socialnu posudkovu ¢&innost' na ucely posudzovania odkazanosti na socialnu sluzbu vykonava socialny
pracovnik mesta, ktory musi splfiat predpisany kvalifikacny predpoklad. Planované su néklady na mzdové prostriedky.

Podprogram 13.6 Aktivaéna ¢innost’
Zamer: Zabezpedit obCanov v hmotnej nudzi dodrZiavat’ pracovné navyky
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
7365 11 604 5000 5000
Prvok 13.6.1 UPSVaR
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
3906 8 146 0 0
Prvok 13.6.2 Mesto
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
3459 3 458 5000 5000

Komentar:

Organizovanie menSich obecnych sluzieb formou aktivacnych c¢innosti pre dlhodobo nezamestnanych
v prospech mesta, vyuZitie dobrovolnickej sluzby pre udrZanie vykonnosti kvalifikovanej pracovnej sily v odbornych

¢innostiach vzdelavania, poradenstvo a pod.
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Podprogram 13.7 Zariadenia socialnych sluzieb
Zamer: Komplexna starostlivost’ o seniorov, celoroény pobyt klientov

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

1653 924

1654 243

1 556 000

1 600 850

Komentar: Pre klientov v zariadeniach pre seniorov nastali zmeny v podmienkach poskytovania sluzby a spésobe

vypodtu uhrad za sluzby. Zmenilo sa ¢&lenenie ¢innosti realizovanych pre uZivatelov a s tym suvisiace ¢lenenie Uhrad.

Predchadzajiuca uhrada za zaopatrenie sa rozclenila na uhradu za pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej

osoby a tuhradu za upratovanie, pranie, Zehlenie, udrzbu bielizne a Satstva. Pribudla Ghrada za oSetrovatelsku

starostlivost. Zmenil sa pocet stupriov odkazanosti na pomoc inej osoby z doteraj$ich troch na Sest a o stupni

odkazanosti rozhoduje posudzujuci lekar. Zaviedla sa moznost uzivat' nadStandardné sluzby.

Toto nové ¢lenenie umozni lepSie uspokojovanie individualnych potrieb uZivatelov. Klient zariadenia pre

seniorov je povinny platit’ Ghradu za odborné ¢innosti: pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby,

osetrovatelsku starostlivost, za obsluzné ¢innosti: ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba

bielizne a za pouZivanie viastného elektrospotrebica.

Prvok 13.7.1 Zariadenie pre seniorov Cergov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

683 255 687 367 618 403 634 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Skvalitnit a aktivizovat’ zivot déchodcov v ZpS
Meratelny ukazovatel Percento déchodcov spokojnych s podmienkami v penziéne
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 92%
Skuto¢na hodnota 90% 92% 93%
Cief Zabezpedit starostlivost o najslabSie skupiny dochodcov
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet obyvatelov ZpS za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 80 90 100 100 105
Skuto€na hodnota 80 82 92
Meratelny ukazovatel Priemerna vytazenost ubytovacich zariadeni za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100%
Meratelny ukazovatel Celkovy pocet odobratych obedov za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 24 500 24 500 24 500 24 500 24 500
Skuto€na hodnota 24 550 24 500 24700

Komentar:

Aktivita zahrria poskytnutie komplexnej starostlivosti obéanovi, ktorému nie je mozné inak zabezpedcit byvanie,

upratovanie bytu, poskytovanie postelnej bielizne, pranie, Zehlenie , stravovanie a iné doplnkové sluzby.
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Prvok 13.7.2 Zariadenie pre seniorov Topla
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013

944 964 940 031 912 597 936 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Skvalitnit' a aktivizovat' zivot déchodcov v ZpS
Meratelny ukazovatel Percento déchodcov spokojnych s podmienkami v ZpS
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 92%
Skuto€na hodnota 90% 90% 92%
Cief Zabezpedit starostlivost o najslabsie skupiny déchodcov
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet obyvatelov ZpS za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 100 100 100 100 102
Skuto¢na hodnota 100 101 100
Meratelny ukazovatel Priemerna vytaZzenost ubytovacich zariadeni za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 99% 99% 99% 99% 99%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100%
Meratelny ukazovatel Celkovy pocet odobratych obedov za rok
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 36 135 36 135 36 135 36 135 36 200
Skuto¢na hodnota 36 135 36 135 36 150

Komentar:

Aktivita zahfria poskytnutie komplexnej starostlivosti obanovi, ktorému nie je mozné inak zabezpecit byvanie,

upratovanie bytu, poskytovanie postelnej bielizne, pranie, Zehlenie , stravovanie a iné doplnkoveé sluzby.

Prvok 13.7.3 Noclaharen, utulok, stacionar

Zamer aktivity: Krizové centrum pre socialne najslabsie skupiny obyvatelov

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
25705 26 845 25 000 30 850

Ciele a ukazovatele

Cief Zabezpedit efektivne socialne sluzby pre obéanov bez pristresia

Meratelny ukazovatefl Priemerné ro€né néklady na 1 ubytovaného

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota 1499 1 500 1500 1550 1850

Skuto€na hodnota 1400 1450 1440
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Meratelny ukazovatel Pocet obyvatelov noclaharne za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 15 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 17 18 14

Komentar:

Zabezpecit efektivne socialne sluzby pre socialne slabé skupiny obcanov bez pristreSia. Noclaharen —
pristreSie na ucel prenocovania, utulok — ubytovanie na urcity cas.

Podprogram 13.8 Granty a projekty

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
168 352 282 213 0 0
Prvok 13.8.1 Rekonstrukcia ZpS Cergov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
4 684 51 839 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Rekonstrukcia ZpS Cergov
Meratelny ukazovatel Realizacia projektu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano V realizacii
Prvok 13.8.2 Rekonstrukcia ZpS Topla
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
2336 39677 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Rekonstrukcia ZpS Topla
Meratelny ukazovatel Realizacia projektu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano V realizacii
Prvok 13.8.3 Podpora miestnej zamestnanosti
Zodpovednost: Oddelenie SBaZ
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
163 668 190 697 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Podpora miestnej zamestnanosti

Meratelny ukazovatel Schvalenie a realizacia projektu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano

Meratefny ukazovatefl Pocet zamestnanych oséb

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30

Skuto€na hodnota 30 35

Program 14: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Zamer: ZlepSenie byvania a obCianskej vybavenosti obéanov mesta Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
91771 91 563

Komentar: Spravovanie a vyber najmu za najomné byty Vinbarg. Vystavba a dostavba bytov nizSieho Standardu a

vystavbu bytov v meStianskych domoch na Radni¢nom namesti.

Podprogram 14.1 Byvanie

Zamer: Skvalitnenie byvania v meste Bardegjov Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
481 348 371 302 86 350 86 350

Prvok 14.1.1 Byty Vinbarg (prevadzka, opravy, uroky SFRB)

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
141730 160 280 86 350 86 350

Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit udrzbu najomnych bytov, vymena okien
Meratelny ukazovatel Neprekrocit’ stanoveny rozpocet
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
Meratelny ukazovatel Splatka Gveru SFRB podla harmonogramu
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano Ano

Komentar:

Planované prijmy za najom bytov Vinbag pouZit na uhrady nakladov spojenych s opravami, udrzbou, spravou
bytového fondu, thrada poistného za majetok, splatka uveru, revizie zariadeni atd.
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Prvok 14.1.2 Vystavba bytov, 16 b.j. Postarka, bl. "C"

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Postarka

Zabezpecenim dostavby bytov nizSieho Standardu skvalitnit’ byvanie na sidlisku

Meratelny ukazovatel

Vystavba bytov nizSieho Standardu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Nie
Skuto&na hodnota Ano Ano -
Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010.
Prvok 14.1.3 Technické vybavenie Postarka, bl. "C" Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 0 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Postarka

Zabezpecenim dostavby TV k bytom nizSieho Standardu skvalitnit byvanie na sidlisku

Meratelny ukazovatefl

Vystavba bytov nizSieho Standardu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Nie
Skuto&na hodnota Ano Ano -

Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010.

Prvok 14.1.4 Vystavba bytov, b.j. Radni€éné namestie €. 25

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
10 501 13 999 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Maximalne vyuZitie mestianskych domov z dotécie
Meratelny ukazovatel Vystavba bytov v podkrovi RN €. 25 - spolufinancovanie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano

Komentar: Stavba ukonéena.

Prvok 14.1.5 Vystavba bytov 3 b.j., Radni¢éné namestie ¢. 12

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpoc¢et 2011

2012

2013

25000

25 000

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Maximalne vyuzitie mestianskych domov

Meratelny ukazovatel

Vystavba bytov v podkrovi RN €. 12- spolufinancovanie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano

Komentar: Vystavba bytov sa realizuje zo $tatnej dotacie a z vlastnych zdrojov.

Prvok 14.1.6 Vystavba bytov 3 b.j., Radniéné namestie ¢. 14

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
25000 25 000 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Maximalne vyuzitie mestianskych domov

Meratefny ukazovatefl Vystavba bytov v podkrovi RN &. 14- spolufinancovanie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano

Komentar: Vystavba bytov sa realizuje zo Statnej dotacie a z vliastnych zdrojov.

Prvok 14.1.7 Vystavba bytov 3 b.j., Radniéné namestie ¢. 35

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc&et 2011 2012 2013
25000 25 000 0 0

Ciele a ukazovatele

Cief Maximalne vyuzitie mestianskych domov

Meratelny ukazovatel Vystavba bytov v podkrovi RN €. 35- spolufinancovanie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano

Komentar: Vystavba bytov sa realizuje zo $tatnej dotacie a z vlastnych zdrojov.

Prvok 14.1.8 Ostatné mestské byty

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
4171 4 400 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpedit udrzbu a spravu bytov Spravbyt

Meratelny ukazovatel Vykonavanie pravidelnej spravy a udrzby

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
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Prvok 14.1.9 Bardterm-technické zhodnotenie dlhodobobého majetku
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
135 345 0 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Efektivne tepelné hospodarstvo
Meratelny ukazovatel Kapitalovy transfer na zhodnotenie dlhodobobého majetku
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano
Podprogram 14.2 Ob¢ianska vybavenost’
Zamer: ZlepSenie obcianskej vybavenosti v meste Bardejov Zodpovednost: Oddelenie SBaZ
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
67 494 70 516 5421 5213

Prvok 14.2.1 Senior klub Bardejovska Zabava
Zamer: Senior klub zabezpeci zvysenie spolo¢enského Zivota v Bardejovskej Zabave.

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

57 250

57 250

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysi spolo¢enské a Sportoveé aktivity seniorov a obyvatelov v uvedenej lokalite

Meratelny ukazovatel

Postupna vystavba ,Seniorklubu®

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Prvok 14.2.2 Predaj bytov Infotrend

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
358 500 1000 0
Ciele a ukazovatele
Cief Zrealizovanie predaja
Meratelny ukazovatel Pocet predajov
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 3 3 4
Skuto€na hodnota 0 0 2
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Prvok 14.2.3 Pravne sluzby, sudne poplatky Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013

36 200 1500 2000
Ciele a ukazovatele
Cief Znizenie nedoplatkov od najomcov bytov
Meratelny ukazovatel Zabezpedlenie pravnych sluzieb
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Prvok 14.2.4 SOS Bardejovské Kupele

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

6 233

7910

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit informacne prehladnu a aktudlnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta

Bardejov
Meratelny ukazovatel Poc&et nehnutelnosti
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1 1
Meratelny ukazovatefl Pocet najomnych zmlav
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 24 24 24 24 25
Skuto€na hodnota 24 24 20

Komentar: Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu nebytovych priestorov mesta a poistenie majetku mesta
Bardejov. Jedna sa o nebytové priestory v SOS Bardejovské Kupele.

Prvok 14.2.5 Deratizacia — Bapos

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

2 646

2 656

2921

3213

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit systém regulacie skodlivych hlodavcov v sulade s prostredim a

populaénou dynamikou hlodavcov.

Meratelny ukazovatefl

Pocet deratizacie za rok

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 20 21 21 21 22
Skuto&na hodnota 19 19 20

Prvok 14.2.6 Oprava kanalizacie ul. Nabrezna zamer: Odstranenie havarijného stavu na ul. Nabrezna

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

0

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

112 z 113

Komentar: Prvok na porovnanie k schvélenému rozpoctu 2010




Prvok 14.2.7 Oprava kanalizacie ul. Gorkého

Zamer: Odstranenie havarijného stavu na ul. Nabrezna

Cerpanie k 31.12.2011

Zmeneny rozpocet 2011

2012

2013

0

0

0

0

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Prvok 14.2.8 Ul. Gréner
Zamer: ZlepSenie infrastruktary na ulici Gréner , zrealizovanie PD NN pod Dubinami a PD plynofikacie Groner

Komentér: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoc¢tu 2010

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 0 0 0
Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoc¢tu 2010
Prvok 14.2.9 Plynofikacia ,,Mihalov“ Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
0 0 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Plynofikacia zabezpedi kvalitnejSie a ekologickejSie vykurovanie nehnutelnosti

Meratelny ukazovatel

Rozvody plynu, zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota 3000m Ano Nie
Skuto&na hodnota Ano Ano -

Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010.
Prvok 14.2.10 Oprava kanalizacie ul. Fu€ikova
Zamer: Odstranenie havarijného stavu na ul. NabreZzna

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpocet 2011 2012 2013
971 2000 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Odstranenie havarijného stavu na ul. Fucikova
Meratefny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto¢na hodnota Ano

Vydavkové finanéné operacie

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky

Cerpanie k 31.12.2011 Zmeneny rozpoc¢et 2011 2012 2013
47107 47 107 45 058 45 058

Ciele a ukazovatele

Ciel Byty Vinbarg — Statny fond rozvoja byvania

Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 Rok 2011 (R) R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano Ano

Mesto Bardejov, Radniéné namestie 16, 085 01 Bardejov, ICO 00 321 842
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Plnenie rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

Priloha &. 1, 1/4

nazov polozky PInenie k | Schvaleny | Zmeneny | Pinenie k | % pinenie | % plnenie
kat. | pot. | s |BEZNE PRIJMY (v €) 31.12.2010| rozpoéet | rozpocet | 31.12.2011| sk.11/sk.10| sk/zm.r.
100 Danové prijmy spolu 9 055 939|10 688 112|10 688 11210 507 104| 116,02%| 98,31%
110{111| 003|Vynos z dane z prijmu fyzickych os6b |7 091 762| 8 745 512|8 745 512|8 403 199] 118,49%| 96,09%
120( 121 Dan z majetku - dan z nehnutelnosti|1 155 924|1 150 500]1 150 500|1 305 801]112,97%|113,50%
130 Dane za tovary a sluzby 808 253| 792 100| 792 100] 798 104| 98,74%]100,76%
133{001|V tom: psy 15 521 15000] 15000 17 388] 112,03%]115,92%
003 nevyherné hracie automaty 1827 1600 1 600 1477] 80,84%|92,31%
004 predajné automaty 1300 1200 1200 1 367]105,15%]113,92%
006 ubytovanie 52 599 50 000] 50000 53577]|101,86%]107,15%
012 uzivanie verejného priestranstva 83580 74300] 74300 77079] 92,22%]103,74%
013 komunalne odpady 652 162] 650 000] 650 000] 646 809 99,18%] 99,51%
139 002 poplatky z predaja AN a TV 1264 0 0 407] 32,20% -
200 Nedarnové prijmy spolu 1523 989] 983 449|1 115 3741 881 491| 123,46%]168,69%
210 Prijmy z podnikania a vlastného majetku] 745 265] 542 840| 603 554] 735 125| 98,64%]121,80%
212|002 prenajom pozemkov 70 067 700001 70000 63532] 90,67%|90,76%
212|003 prenajom budov, priestorov, objektov] 675 198] 472840 533 554] 671 593| 99,47%]125,87%
z toho: odd. SVV-pren. zasadacky MsU, Narcis 240 0 0 0] 0,00% -
odd. kult. - prenajom Zriedlo 650 500 500 715]1110,00%]143,00%
odd. soc.-pren. bytov, byty Vinb., DC DL] 130 484] 130 000] 130 000] 140 687|107,82%]108,22%
odd.SM-pren.SOS, Bardterm, Bardbyt, bud. 543 110] 342 340| 402 340] 529477| 97,49%]131,60%
odd. $kolstva-MS L.S.-prendj. priest. 714 0 714 7141 100,00%]100,00%
220 Administrativne poplatky a iné poplatky | 429 097| 355 609] 409 595|1 019 273] 237,54%|248,85%
221| oo4|spravne poplatky 195010] 182 350] 182 350 755 519|387,43%|414,32%
v tom: odd. SVV, matrika 16 468 16 200] 16 200 17 214] 104,53%]106,26%
odd. PC, vyherné automaty 166 718] 156 500] 156 500 137 570] 82,52%| 87,90%
odd. SM, rybarske listky 1875 1 500 1 500 1415| 75,47%| 94,33%
odd. ZPaUP, vyruby drevin 9775 8000] 8000| 598 481|6122,57%|7481,01%
odd. DaP 174 150 150 839] 482,18%]559,33%
222| oo3|pokuty a penale 22249 22000 22000f 25787|115,90%|117,21%
v tom: vyméahané ObU, MsU (OSVV, PC, ZP) 2 239 2 000 2 000 5712]255,11%]285,60%
Mestska policia 20 010 20 000] 20000] 20 075]100,32%]100,38%
223 poplatky, platby za nepriemys. a nahodny predaj 209 791] 149 259] 203 245] 235987]1112,49%|116,11%
oo1]predaj tovarov, vyrobkov a sluZieb 135 259| 127 259| 127 259| 152 189]112,52%]119,59%
v tom: odd. SVV - Allianz, CO sklad 917 89 89 886] 96,62%]995,51%
odd. PC - jarmok, Bardkontakt, publik.,rek. 37 807 378101 37810 41 8391 110,66%]110,66%
oddelenie kultury - ZPOZ, vstupné, rek. 32 640 41 100 41100 28 154] 86,26%] 68,50%
odd. SBaZ - opatr.sl., sluzby DC, pohr.trovy 32 740 327001 32700 35577]1108,67%|108,80%
odd. SM - odstrel diviny, GO plany, zn.pos. 1797 1 800 1 800 25 759]11433,44%]1431,06%
odd. ZPaUP - recyklagny fond 13 003 0 0 4 592] 35,31% -
odd. vystavby - stitazné podklady, RN 12,35 0 0 0 140 - -
odd. SaTK - sutazné podklady-VI.,lIl. ZS 1011 0 0 240 23,74% -
MsP - za sluzby v Bard. Kap., PCO 15 344 13760 13760 15 002] 97,77%]109,03%
oo2|poplatky za jasle a materské Skoly 74502 22000] 75986] 83798|112,48%]110,28%
v tom: MS - 8kolné 52 196 0] 53986] 53882]103,23%]99,81%
poplatky za detské jasle 22 306 220001 22000] 29916]134,12%]135,98%

223 004|MS Komenského 47-prebytoény hnut. majetok 30 0 0 0] 0,00% -

229/ oos|poplatky za znecistovanie ovzdusia 2047 2 000 2000 1980] 96,73%] 99,00%
240|243 Uroky z uctov 5706 5000 5000 3042| 53,31%| 60,84%
290 Iné nedanové prijmy 343921 80 000|] 97 225] 124 051| 36,07%]|127,59%

292|008]v tom: z vytazkov hier a lotérii 80 224 80 000] 80000 88703]110,57%]110,88%

292 ostatne(nahr.poist.pl.(006),dobropis(012),vratky(017) 263 697 0 17 225 35 348 13,40% 205,21%




Priloha &. 1, 2/4

kat. | pol. | rosn. |N@ZOV pOlOZkY PInenie k | Schvaleny | Zmeneny | Plnenie za| % pinenie | % plnenie

BEZNE PRIJMY (v €) 31.12.2010| rozpocet | rozpoget |31.12.2011 | sk.11/sk.10| sk./zm. .

300 Granty a transfery spolu 7 351 563|5 709 719]6 427 619|6 647 775] 90,43%)|103,43%

311 Granty MS 1080 0 1 500 1 500] 138,89%[100,00%
310 Grant - Bardenergy 33 000 0 0 0] 0,00% -
311 Grant - Silvester 0 0 0 12 200 - -

311 Grant - Mikula$ 3 000 0 700 850]| 28,33%|[121,43%

311 Vych.vodar.spol.-Park Dihy rad Fontana 0 0 660 660 - 100,00%
312| oo1|Dotacia MF SR - vypadok DPFO 514 899 0 0 0] 0,00% -

312 Transfer MVaRR-SFRB 15 884 16 500] 16 500 16 500} 103,88%[100,00%

ObU - volby, s&itanie obyvatelov 71454 0] 28271 28 270] 39,56%]100,00%

Tr. KSU-pren.vyk.st.spr.-stavebny poriadok 30 083 31078] 31078 31 079]103,31%]100,00%

Tr. KUZP/preneseny vykon &t. spravy 3 820 3810 3810 3 810] 99,74%]100,00%
Tr. ObU - na povodne 492 751 0 0 11398] 2,31% -

Tr. KU pre cest. dopravu/pren.vyk.st.spravy 1701 1737 1737 1737(102,12%]100,00%

Tr. ObU-Matriéna &innost 37 835 40 810] 40810 40 810] 107,86%|100,00%

Tr. ObU- Register obyvatelstva 11 030 11 028] 11028 11 028] 99,98%|100,00%

Tr.UPSVR - HN/UOP 76 326 0] 69718 74 499 97,61%]106,86%

Tr.UPSVR na vykon osob. prijemcu 320 0 398 4291 134,06%|107,79%

Tr. UPSVR - Aktivaény prispevok 9 026 5000 8 146 4 189] 46,41%| 51,42%

Tr.UPSVR - Stravné ZS/HN 47 361 0] 45725] 48 736]102,90%]106,59%

Tr.UPSVR - Stravné MS/HN 4 906 0 3 882 3943| 80,37%]101,57%

Tr.UPSVR - U&ebné pomécky ZS/HN 10 591 0 9 877 9877 93,26%]100,00%

Tr.UPSVR - U&ebné pomécky MS/HN 415 0 415 4151 100,00%]100,00%

Tr.UPSVR - Program podp.reg.zam. 2252 0 5 861 6 293]279,44%|107,37%

Tr.UPSVR - Chranena dielfia MsP 20 608 0] 23721 29 581]143,54%)124,70%

Tr. KU VVS-Na vojnové hroby/MV SR 5225 725 747 747] 14,30%|]100,00%

Tr.MK - Bardkontakt 2010 0 0 8 000 8 000 - 100,00%

Tr.MK - Manaz. plan Bardejova 1.etapa 0 0] 20000 20 000 - 100,00%

Tr. MF-zariadenia soc. sluzieb/ZpS 1100 054 1 136 758|1 136 7581 136 758] 103,34%1]100,00%

Tr.UPSVAR - chran. diela ZpS 14 690 0] 22807 24 4431 166,39%]107,17%

T.UPSVR - na VPP 99 406 0] 215517 275504)277,15%|127,83%

Tr.UP - prisp. zniZ .nezamestnanosti 15116 0] 10555 11 959 79,11%|[113,30%

F.soc.r.-TSP /terén. soc. pracov./ 29 318 0] 22720 85 368]291,18%]375,74%

Tr. MF-vykon samosprav. funkcii (z.6.448/2008 Z.z.) 18 940 45194] 27 310 27 3101 144,19%|100,00%
Tr.MK-obn .mest. opev. SVV /arch. vysk./ 21 000 0 0 0] 0,00% -
Projekt "Vzdelavanie zamestnancov" 58 069 0 0 53 670] 92,42% -

MVaRR SR - MS N&brezna 5879 0 3740 3 740] 63,62%]100,00%

MVaRR SR - MS Komenského 47 6 331 0 4 493 4 493] 70,97%|100,00%

Tr. ZS s MS Pod Vinbargom 0 0] 17332 20431 - 117,88%

Tr. ZS s MS Pod Papiertiou 0 0 5992 9 157 - 152,82%

MK SR - Kulturne akcie 7 500 0 6 500 6 500] 86,67%|100,00%

Tr.KSU - Skolské normativy 4 360 327]4 391 9214 358 6744 365 760] 100,12%]100,16%

Tr.KSU - Nadané deti 2000 0 600 600] 30,00%]100,00%

Tr.KSU - Asistenti ugitela 13 560 0] 14400 14 400] 106,19%[100,00%

Tr.KSU- Vzdelavacie poukazy 82 253 0] 78742 78 742 95,73%]100,00%

Tr.KSU - MSU 25179 25158] 25158 25 158| 99,92%1]100,00%

Tr.KSU - Predskolaci MS 47 128 0] 48727 50 722 107,63%]104,09%

Tr.KSU-Soc. znevyhodnené prostredie 0 0] 26490 24 495 - 92,47%

Tr.KSU - Dopravné 43 730 0] 56 365 56 365| 128,89%1]100,00%

Tr.KSU - Kreditné priplatky 0 0 6 506 0 - 0,00%

Tr.KSU - Odchodné 7 516 0 5649 5649| 75,16%]100,00%

PRIJMY BEZNEHO ROZPOCTU CELKOM |17 931 491|17 381 28018 231 105|19 036 370| 106,16%|104,42%

PRIJMY BEZNEHO ROZPOCTU CELKOM (s RO) |18 516 877|17 781 300]18 835 977|19 640 844| 106,07%]104,27%




Priloha &. 1, 3/4

kat| KAPITALOVE PRIJMY (V €) Plnenie k | Schvéleny | Zmeneny | Plnenie za| % pinenie | % plnenie
31.12.2010] rozpocet | rozpocet | 31.12.2011 | sk.11/sk.10 | sk./zm.r.
230|Prijmy z predaja majetku celkom 2 854 7561 940 000|2 270 000|1 913 874| 67,04%| 84,31%
231|Prijmy z predaja kapitalovych aktiv 1158 660] 580 000] 910 000 243 763| 21,04%]| 26,79%
Predaj budov, bytov 1158 660] 580 000f 910000y 243 763| 21,04%] 26,79%
233|Prijmy z predaja pozemkov a nehm.majetku 1 696 096] 1 360 000|1 360 000]1 670 111] 98,47%]122,80%
predaj pozemkov 1696 096] 1 360 000|1 360 000j1 670 111] 98,47%]122,80%
320|Kapitalové granty a transfery spolu 3037 162| 481 312|3 751 0264 029 897]|132,69%|107,43%
v tom: Dotéacia ZS Vinbarg 320 000 0 0 0 0,00% -
MS Nabrezna-rekonstrukcia 185 635 0] 10905 10905 5,87%]100,00%
MS Komenského 47-rekonstrukcia| 222 391 0] 17028 17 029] 7,66%]100,01%
Urad vlady-ihrisko ZS Wolkerova 39 833 0 0 0] 0,00% -
Tr. na rekon. ZSsMS Pod Vinbarg.| 783 689 0] 681831 692 366] 88,35%]101,55%
Tr. na rekon. ZSsMS Pod Papierfiou 0| 232605] 500940 - 215,36%
Sario-Mestsky hnedy park 931 202 0]2 327 345]2 327 345]249,93%]100,00%
Transfer soc.veci - ZpS, Noclahareri 47 600 0 0 0] 0,00% -
Transf.Urad vlady-na Postarku 12 000 0 0 0] 0,00% -
OU PO-Kamerovy systém 13 500 0 0 0] 0,00% -
Na zachranu a obnovu kult. pamiatok | 481 312] 481 312] 481 312] 481 312]100,00%]100,00%
PRIJMY KAPITALOVEHO ROZPOCTU CELKOM|5 891 918| 2 421 312|6 021 026]5 943 771|100,88%|98,72%
450|PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE - fondy |1 332379] 368 060] 380 631| 398 429| 29,90%)|104,68%
453]Zost.pr.z r.2009-Rek. opevnenia a nahonu 677 413 - - - - -
Zost.pr.z r.2009-Obn.mests.opev./sev-zap 361718 - - - - -
Zost.r.2009 - Postarka kanalizacia 26 000 - - - - -
Zost.pr.z predch. rokov-dopravné KSU 5571 - 3 305 3 305 - 100,00%
Zost.pr.predch. rokov-odchodné KSU 1 - - - - -
Zostatok pros. pr. rokov povodne 0 - 9 266 9 266 - 100,00%
454 Z rezervného fondu bezného rozpodtu:
Z RF bezného rozpo¢tu-SAD r.2010 0] 117 255] 117 255] 117 255]100,00%]100,00%
Z RF bez.- Ziviéné Gpravy 42 589 - - - - -
Z RF beZ.- na PD MS Komenského 24 14 937 - - - - -
Z RF beZ.-na rek. kanalizacie Nabrezna 5 359 - - - - -
Z RF beZ.-na napojenie pov.vdd Gorkého 3284 - - - - -
Z RF bez.-PD odvodnenie cintorina D.Luka 660 - - - - -
Z RF bez.-Odborna $tudia dopravy 7134 - - - - -
Z RF bez.-PD oprava priepustu Postajok 2150 - - - - -
Z RF bez.-na VPP/podpora zamestnan./ 44 870 - - - - -
Z RF bez.-na BAPOS zeleni 40 000 - - - - -
Z RF bez.-na ohiostroj 3275 - - - - -
Z RF bez.-na Mikulasske bali¢ky 2 999 - - - - -
Z RF beZ.-na hradobné opevnenie 946 - - - - -
Z RF bez.- rek. kriz. Kom.-Mlyn.-Sv. Jak. 48 037 - - - - -
Z RF bez.-PD obn. bytov RN ¢.35 10 622 - - - - -
Z RF bez.- ihrisko Moliterka 8 515 - - - - -
Z RF be?Z.- zosuv pody Postajok 14 999 - - - - -
Z rezervného fondu kapitalového rozpoctu:
Z RF kapit.-rek.ul. Kukorelliho,chodnik 0] 205805] 199 490] 199 489] 96,93%]100,00%
Z RF kapit.-rek.studna-$tadion BNV 6 315 6 315
Z Fondu spolufinancovania grantov: 0 0 0 - -
Z Fondu spoluf. - na chranenu dielfiu 3622 0 0 0 - -
Z Fondu spoluf. - vzdelavanie zamestnancov 6176 0 0 0 - -
Z Fondu spoluf. - na terénnu socialnu pracu 1502 0 0 0 - -
Z RF-ZS s MS Pod Papierfiou 0 0 0 3744 - -
Z RF-Velkoplo$né tabule 0 0 0 864 - -
Z RF-Rekonstrukcia chod Dlhy rad 0 0 0 2 906 - -
Z RF-Zlep$enie kvality ovzdusia 0 0 0 5 651 - -




Priloha €. 1, 4/4

Z RF-VO ZpS Cergov 0 0 0 2 348 - -

Z RF-VO ZpS Toplianska 0 0 0 2 336 - -

Z Fondu organizovaného $portu 0 20 000] 30750 30 750]) 153,75%]100,00%

Z Fondu mladeznickeho $portu 0 15 000 4 750 4 750] 31,67%]100,00%

Z Fondu $portu pre vSetkych 0 1450 950 950] 65,52%]100,00%

Z Fondu $portovych podujati 0 8 550 8 550 8 500] 100,00%] 99,42%
513|PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE - uvery 438 499|1 422 524|2 504 962|1 661 781]378,97%]66,34%

PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE CELKOM |1 770 878]1 790 5842 885 593|2 060 210|116,34%|71,40%

Prijmy rozpoc¢tu mesta celkom (v €)|25 594 287|21 593 176|27 137 724|27 040 351|105,65%]99,64%
Prijmy rozpoétu mesta s RO celkom (v €) |26 179 673]21 993 19627 742 596|27 644 825|105,60%|99,65%




Plnenie rozpoétu RO k 31.12.2011 Priloha ¢&. 2

Bezné prijmy (v €) Plnenie k | Schvaleny | Zmeneny Plnenie k % plnenie | % pinenie

31.12.2010 rozpocet rozpocet 31.12.2011 | sk.11/sk.10| sk./zm.r.

ZS Komenského 21 664 6 150 18 265 16 023] 73,96%| 87,73%
210 - z prenajmu 6 150 6 150 6 150 3672 59,71%] 59,71%
220 - poplatky (SKD,SJ,SSZC) 9270 0 12115 12 351] 133,24%] 101,95%
240 - uroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 4 844 0 0 0 0,00% -

300 - granty 1400 0 0 0 0,00% -

ZS Wolkerova 36 896 2 600 23776 23299] 63,15%] 97,99%
210 - z prenajmu 2607 2 600 2 600 2001} 76,75%] 76,96%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 9 264 0 9534 9 656] 104,23%] 101,28%
240 - uroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 21 358 0 11 152 11152 52,21%] 100,00%

300 - granty 3 667 0 490 490] 13,36%] 100,00%
ZS B. Krpelca 30734 1200 18 721 18 720] 60,91%] 99,99%

210 - z prenajmu 1193 1200 1391 1391] 116,60%] 100,00%

220 - poplatky (SKD,SJ,...) 14 348 0 12 984 12984] 90,49%] 100,00%

240 - uroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 14 609 0 4 346 4345 29,74%] 99,98%

300 - granty 584 0 0 0 0,00% -

ZS s MS Pod Vinbargom 38 426 12 000 40 640 40 365] 105,05%] 99,32%
210 - z prengjmu 21797 12 000 9 395 8989] 41,24%] 95,68%
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 9482 0 20 510 20 640] 217,68%] 100,63%
240 - uroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 7 147 0 10 735 10 736] 150,22%] 100,01%

300 - granty 0 0 0 0 - -

ZS s MS Pod Papiernou 9774 740 9769 9308] 95,23%] 95,28%
210 - z prenajmu 747 740 740 289] 38,69%] 39,05%
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 5700 0 5 061 5051] 88,61%] 99,80%
240 - uroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 3327 0 3 968 3968] 119,27%] 100,00%

300 - granty 0 0 0 0 - -

ZS Vinbarg 21764 4 400 11 653 11 980] 55,05%] 102,81%
210 - z prenajmu 4 439 4 400 4 400 4 734] 106,65%] 107,59%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 5162 0 4 958 4951] 9591%] 99,86%
240 - uroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 12 128 0 1649 1649] 13,60%] 100,00%

300 - granty 35 0 646 646]1845,71%| 100,00%
cvC 11 501 11 500 14 650 15 083] 131,15%] 102,96%

210 - z prenajmu 5849 5 850 5 850 6 280] 107,37%] 107,35%

220 - poplatky a platby 5652 5 650 8 740 8 740] 154,64%] 100,00%

240 - aroky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 0 0 60 63 - 105,00%

300 - granty 0 0 0 0 - -

DD Cergov 207 638 175 430 238 678 233170 112,30%| 97,69%
210 - z prengjmu 173 0 0 0 0,00% -

220 - poplatky a platby 201 037 175 430 233 299 227 789] 113,31%| 97,64%

240 - uroky 48 0 22 24] 50,00%] 109,09%

290 - ostatné prijmy 6 100 0 5107 5107] 83,72%] 100,00%

300 - granty 280 0 250 2501 89,29%] 100,00%
DD Toplianska 204 416 185 000 224 712 231 649] 113,32%| 103,09%

210 - z prenajmu 4763 0 4 034 3554] 74,62%]| 88,10%

220 - poplatky a platby 183 792 180 700 206 989 214 326] 116,61%] 103,54%

220 - sluzby Noclaharne 6 931 4 300 5314 5374] 77,54%] 101,13%

240 - uroky 11 0 0 19) 172,73% -

290 - ostatné prijmy 8 386 0 7912 7912 94,35%] 100,00%

300 - granty 533 0 463 464] 87,05%] 100,22%
KTC 2573 1000 4008 4877| 189,55% | 121,68%

210 - z prenajmu 0 0 0 0 - -

220 - poplatky 999 1000 1 000 1156] 115,72% | 115,60%

240 - uroky 1 0 0 1] 100,00% -

290 - ostatné prijmy 0 0 0 712 - -

300 - granty 1573 0 3 008 3 008] 191,23% | 100,00%
RO - Bezné prijmy 585 386 400 020 604 872 604 474] 103,26% 99,93%
RO - Kapitalové prijmy 0 0 0 0 - -
ROZPOCTOVE ORGANIZACIE 585 386 400 020 604 872 604 474] 103,26%| 99,93%




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

Priloha ¢.3
PROGRAM 1: Sluzby obcanom
€ BV KV |Schvéleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6 | ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
0101 PROGRAM 1: Sluzby obéanom 119 6831224 992] 344 675| 188 507 | 221992 410499]| 188 111| 188 418] 376 529| 91,72%
01|01]01 1 |Matrika 50 657 0 50 657 51 188 0 51 188 50 793 0 50 793] 99,23%
01.3.3 |Iné véeobecné sluzby - matrika 50 657 0 50 657 51188 0 51188 50 793 0 50 793] 99,23%
01]o1[o1[01 1 |ObU 40 810 0 40 810 40 810 0 40 810 40 810 0 40 810] 100,00%
01[o1]o1]02 2 |Mesto 9 847 0 9 847 10 378 0 10 378 9983 0 9983] 96,19%
02]01|02 20| 2 |Cintorin 59 026] 224 992 284 018 59 048 221 992 281 040 59 048 188 418 247 466] 88,05%
08.4.0 [Nabozenské a iné spoloéenské sluzby 59 026] 224992 284 018 59 048 221992 281 040 59 048 188 418 247 466]  88,05%
02[01]02|01| 20 1 |Mestské cintoriny a dom smutku 53183] 151654 204 837 53 183 151 654 204 837 53 186 118 082 171268] 83,61%
02[01]02|02| 20 2 |Cintorin a dom smutku DIha Luka 2 921 20 169 23 090 2921 21150 24 071 2919 21148 24067 99,98%
02[01]02|03| 20 3 [Cintorin a dom smuitku Mihalov 1019 0 1019 1019 0 1019 1018 0 1018] 99,90%
02[01]02|04| 20 4 |Cintorin a dom smutku B. N. Ves 1178] 53 169 54 347 1178 49 188 50 366 1178 49 188 50 366] 100,00%
07[01]02]05( 20 5 [Vojenské cintoriny 725 0 725 747 0 747 747 0 747]  100,00%
03(01]03 3 |Dotacie externym subjektom 10 000 0 10 000 50 000 0 50 000 50 000 0 50 000] 100,00%
08.4.0 |NaboZenské a iné spoloéenské sluzby 10 000 0 10 000 50 000 0 50 000 50 000 0 50 000] 100,00%
03{01]03|01 1 |Komunitna nadacia 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000] 100,00%
03[01]03]02 2 |Gréckokatolicka cirkev 0 0 0 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000] 100,00%
03[01]03]03 3 |Rimskokatolicka cirkev 0 0 0 15 000 0 15 000 15 000 0 15000] 100,00%
03[01]03]04 4 |Evanijelicka cirkev 0 0 0 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000] 100,00%
03[01]03]05 5 |Pravoslavna cirkev 0 0 0 5000 0 5000 5000 0 5000] 100,00%
03|01|04 4 |Volby 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0,00%
01.6.0 |VSeobecné verejné sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
03]01]04]01 1 [Volby 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 0,00%
03[01]05 5 |Scitanie obyvatelov, domov a bytov 2011 0 0 0 28 271 0 28 271 28 270 0 28 270] 100,00%
01.6.0 |V3eobecné verejné sluzby 0 0 (] 28 271 (] 28 271 28 270 0 28 270] 100,00%
03|01|05[01 1 [sgitanie obyvatelov, domov a bytov 2011 0 0 0 28 271 0 28 271 28 270 0 28270] 100,00%




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

PROGRAM 2: Bezpecnost'’ Priloha &.4
€ BV KV |Schvéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
$1|S2|S3[s4| S6 | ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
01(02 PROGRAM 2: Bezpecnost' 361 583] 12 580] 374 163| 405614 12580 418 194] 408 046 11 860| 419 906] 100,41%
11]02(01 1 |Mestska policia a jej sluzby 353 560] 12 580 366 140 397 591 12 580 410 171 400 566 11 860 412 426] 100,55%
03.1.0 |Policajné sluzby 346 360] 12580 358 940 362 760 12 580 375 340 363 490 11 860 375350] 100,00%
11]02|01{01 1 |Po|icajné sluzby 346 360] 12580 358 940 362 760 12 580 375 340 363 490 11 860 375350] 100,00%
03.1.0 |Kamerovy systém 7 200 0 7 200 34 831 (] 34 831 37 076 0 37 076] 106,45%
11]02|01{02 2 |Monitoring kamerového systému 7 200 0 7 200 34 831 0 34 831 37 076 0 37 076] 106,45%
01]02|02 2 |Cinnost civilnej ochrany 2 883 0 2883 2 883 0 2 883 2 364 0 2 364] 82,00%
02.2.0 [Civilna ochrana 2883 0 2883 2 883 (] 2883 2 364 0 2364] 82,00%
01[02]02]01 1 |Odmeny 800 0 800 800 0 800 802 0 802] 100,25%
01[02]02]02 2 |Material, Gidrzba, njom priestorov 2083 0 2083 2083 0 2083 1562 0 1562] 74,99%
01]02|03 3 |Potreby poziarnej ochrany 5140 0 5140 5140 0 5140 5116 0 5116] 99,53%
03.2.0 |Poziarna ochrana 5140 0 5140 5140 (] 5140 5116 0 5116] 99,53%
01[02]03]01 1 |Odmeny 4000 0 4000 4 463 0 4 463 4462 0 4462] 99,98%
01[02|03|02 2 |Material, tdrzba 1140 0 1140 677 0 677 654 0 654] 96,60%




Cerpanie vydavkov programového rozpoc¢tu Mesta Bardejov k 31.12.2011 Priloha &.5
PROGRAM 3: Doprava
€ BV KV | schvaleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie| Cerpanie %
pod [funkéna 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu |rozpoctu | rozpoctu | cerpania
prog| klasifik.|  ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2SJS4 S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm.r.
0203} PROGRAM 3: Doprava 1064 750| 1 526 34813 025 709] 1 068 4351 584 083]3 087 12911 077 784 | 841 444]|2 353 839]76,25%
02lo3fo1] |20] 1 |Udrzba miestnych komunikacii - Bapos 560 597 13 025 573 622 560 597 120 990 681 587 567 047 22 505 589 552| 86,50%
04.5.1 |Cestna doprava 560 597 13 025 573 622 560 597 120 990 681 587 567 047 22 505 589 552] 86,50%
02]03]|01]01| 20 1 [Na miestne komunikacie 445 826 0 445 826 445 826 0 445 826 445 766 0 445 766] 99,99%
02]03]01/02] 20 2 |Panelové cesty 10 590 0 10 590 13 660 0 13 660 13 659 0 13 659] 99,99%
02]03]01/03| 20 3 |ZraZzkové vody 104 181 0 104 181 101 111 0 101 111 101 107 0 101 107] 100,00%
02]03]01]04| 20 4 | Transfer na nakup techniky-istina leasingu N.HOLLAND 0 13 025 13 025 0 13 025 13 025 0 13 025 13 025] 100,00%
02]03]01]05| 20 5 |Bapos-nakup kompresora 0 0 0 0 9 500 9 500 0 9480 9480 99,79%
02]03]01]06 6 |ZlepSenie kvality ovzdusSia-grant 0 0 0 0 98 465 98 465 6 515 0 6 515] 6,62%
02{03]02 2 |Miestne komunikdcie 55900 1513 323] 1 569 223 56 185| 1463 093] 1519 278 59 088 818 939 878 027] 57,79%
04.5.1 |Cestna doprava 55900] 1513323 1569 223 56 185 1463 093 1519 278 59 088 818 939 878 027] 57,79%
06]03]02/01| 01 1 |Parkoviska K3, D3 Komenského ul. 0 18 900 18 900 0 24120 24120 0 2 880 2880 11,94%
07]03]02/03| 02 2 |Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka II. 0 87 467 87 467 0 87 467 87 467 0 77 467 77 467] 88,57%
07]03]02/05| 03 3 |Rekonstrukcia miestnych kom., chodn.B.Z.-PreSov 0 0 0 0 15 000 15 000 0 14 917 14 917] 99,45%
02]03]02|07| 04 4 |Rekonstrukcia chodnika Dlhy Rad - grant 0 153 812 153 812 0 166 812 166 812 2 906 0 2906] 1,74%
02]03]02|13| 05 5 |Roz8irenie parkovisk (Ul. Tagevska, blok K4) 0 37 895 37 895 0 37 895 37 895 0 37 890 37 890] 99,99%
02]03]02]|16| 06 6 |Ziviené tpravy pre rok 2010, 2011 (Priloha &.18) 0 476 767 476 767 0 208 841 208 841 0 177 903 177 903] 85,19%
02]03]02|19| 07 0.1.7.0 | 7 |Splatka urokov Uverov na-inv. akcie mesta a MK 55 900 0 55 900 56 185 0 56 185 56 182 0 56 182] 99,99%
02]03]02|19]| 08 8 |Ulica Postajok-priepust, Uprava komunikacie 0 21928 21928 0 21928 21928 0 21732 21732] 99,11%
02]03]02|19| 09 9 [Ulica Priemyselna, dobud. cest. infrast.BNV-chodnik 0 244 105 244 105 0 144 724 144 724 0 79 338 79 338] 54,82%
02]03]02]19| 10 10{Ulica Sv. Jakuba -zastavkovy pruh MHD 0 93 946 93 946 0 93 946 93 946 0 93 946 93 946] 100,00%
02|03{02[19] 11 11|Koordinacia krizovatiek-BILLA,LIDL,OC ul.Duklianska 0 55 060 55 060 0 55 060 55 060 0 0 0] 0,00%
02]03]02|19] 12 12|Rek. kriz.-Stefanikova-T.Sevéenku-Mlynska (kruh.) 0 8 975 8 975 0 8 975 8 975 0 5747 5747] 64,03%
02]03]02[19 13 13|Ul. Pod Papierfiou-parkovisko 0 17 500 17 500 0 17 500 17 500 0 0 0] 0,00%
02]03]02|19] 14 14|Parkovisko Gorlicka F1 0 45 817 45 817 0 47 218 47 218 0 47 218 47 218] 100,00%
02[03]02{19[ 15 15|Ul. Kukorelliho 0 251 151 251 151 0 243 435 243 435 0 240 726 240 726] 98,89%
02]03]02|19] 16 16|Giraltovska ulica Badejovska Nova Ves 0 0 0 0 82 548 82 548 0 0 0] 0,00%
02]03]02|19| 17 17|Veterna ulica 0 0 0 0 5000 5000 0 4 980 4980] 99,60%
02]03]02]19] 18 18|Ulica Groner 0 0 0 0 9 860 9 860 0 180 180 1,83%
02/03]02|19] 19 19|Namestie arm. gen. L. Svobodu 0 0 0 0 89 809 89 809 0 870 8701 0,97%
02]03]02|19] 20 20|Ulica Sazavského I3 0 0 0 0 32 830 32830 0 2970 29701 9,05%
02]03]02]19] 21 21|Ulica Tagevska, bloky A,B 0 0 0 0 62 835 62 835 0 2 885 2885 4,59%
02]03]02]19] 22 22|Ulica Komenského D6 0 0 0 0 2940 2940 0 2940 2 940} 100,00%
02[03]02{19| 23 23|Ulica Jesenského, Prerovska 0 0 0 0 4 350 4 350 0 4 350 4 350] 100,00%
02/03]03 3 |Mestska hromadna doprava 448 253 0] 448253 451 653 0 451 653] 451 649 0] 451 649] 100,00%
04.5.1 |Cestna doprava 448 253 0 448 253 451 653 0 451 653 451 649 0 451 649] 100,00%
02]03]03]|01 1 |Studie, posudky, expertizy, prieskumy 0 0 0 3400 0 3400 3 400 0 3 400] 100,00%
02[03[03[02 2 |MHD 448 253 0 448 253 448 253 0 448 253 448 249 0 448 249] 100,00%
Vydavkové financné operacie cerpanie VFO "821"
[oZo3joz[19 T T 04.5.7 [19][Splatka istiny Gverov - invest. akcie mesta a MK [ 434611] [ 43461 434611] [ 43611 434611 434 611] 100,00% |




PROGRAM 4: Vzdelavanie

Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

Priloha ¢.6, 1/3

€ BV KV | Schvéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod| funk&na 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | éerpania
prog| klasifik. ukazovatel el — na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
s1|s2|s3|s4[s5|ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
10| 04 PROGRAM 4: Vzdelavanie 8 622 400 837 093] 9 459 493]| 9 136 558 | 1 461 042| 10 597 600] 9 004 957 | 1 563 567 | 10 568 524| 99,73%
10| 04|01 1 |Predskolské vzdelavanie 2013 078 18 972] 2032 050] 2 067 112 9521] 2076 633] 1996 515 9 231] 2005 746] 96,59%
10[ 04[01]01 09.1.1 |Pred$kolska vychova /1/ 67 185 0 67 185 69 949 0 69 949 69 800 0 69 800] 99,79%
10[ 04| 01] 01/ 01 1 |Uzemné detské jasle 67 185 0 67 185 69 949 0 69 949 69 800 0 69 800] 99,79%
10[ 04 [01] 02 09.1.1.1 |Materské skoly /2/ 1945 893 18972] 1964865 1997163 9521 2006684 1926715 9231 1935946] 96,47%
10[ 04[01] 02| 02 2 [M3 Gorkého 255 112 0 255 112 266 698 0 266 698 266 363 0 266 363] 99,87%
10[ 04|01]02[ 03 3 |MS Komenského 24 259 007 0 259 007 251215 0 251215 241023 0 241023 95,94%
10| 04|01] 02 04 4 [M3 Komenského 47 245 375 0 245 375 249 450 0 249 450 240 392 0 240 392] 96,37%
10| 04]01]02| 05 5 |MS Pod Vinbargom 134 372 0 134 372 138 359 0 138 359 131 641 0 131641] 95,14%
10| 04|01] 02| 06 6 |MS L. Svobodu 276 534 11972 288 506 305 884 2 750 308 634 289 352 2 460 291812 94,55%
10[ 04|01] 02| 07 7 |MS Nabrezna 253 165 7 000 260 165 261 747 6771 268 518 251903 6771 258 674] 96,33%
10[ 04|01]02[ 08 8 |MS Novy Sad 120 740 0 120 740 110 722 0 110 722 108 407 0 108 407] 97,91%
10| 04]01]02| 09 9 |MS Pod Papierfiou 154 000 0 154 000 162 558 0 162 558 156 092 0 156 092] 96,02%
10[ 04[01]02[ 10 10{MS BNV 87 480 0 87 480 92 922 0 92 922 91 814 0 91814] 98,81%
10[ 04| 01] 02| 11 11|M$ ostatné vydavky (poistné) 2 500 0 2 500 0 0 0 0 0 0 -
10[ 04[01] 02 12 12|CM3 Sv. Faustiny Diha Lika 82 204 0 82 204 82 204 0 82 204 78 094 0 78 094] 95,00%
10[ 04| 01] 02| 14 13|CMS3 BI. Zefyrina 75 404 0 75 404 75 404 0 75 404 71634 0 71634] 95,00%
10| 04|02 2 |Zakladné vzdelavanie 5 302 599 81 600] 5384 199] 5 594 260 111 664] 5705924] 5606 198 111 664] 5717 862] 100,21%
10| 04 [02] 01 09.1.2.1 | Zakladné $koly /1/ 4394 055 81600] 4475655] 4660799 89519 4750318] 4672954 89519 4762473| 100,26%
10| 04]02]01f 01 1 |28 Komenského 1098 933 of 1098933] 1174175 3336] 1177511] 1174834 3336] 1178 170] 100,06%
10| 04]02]01 02 2 |28 Wolkerova 799 676 0 799 676 861 695 0 861 695 860 780 0 860 780] 99,89%
10| 04]02]01| 03 3 |28 B. Krpelca 959 171 0 959 171 966 556 4316 970 872 966 126 4316 970 442]  99,96%
10| 04]02]01| 04 4 |28 s MS Pod Vinbargom 766 217 81600 847 817 855 570 81867 937 437 867 675 81867 949 542] 101,29%
10| 04]02]01| 05 5 |28 s MS Pod Papieriiou 280 610 0 280 610 293 017 0 293 017 293 255 0 293 255] 100,08%
10{04]02|01| 06 6 |zS Vinbarg 489 448 0 489 448 509 786 0 509 786 510 284 0 510 284] 100,10%
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10| 04| 02|02 09.5.0.1 [SKD /2/ 406 086 0 406 086 417 684 0 417 684 417 649 0 417 649] 99,99%
10{ 04|02]02| 07 7 |3KD ZS Komenského 92 163 0 92 163 92 163 0 92 163 92 163 0 92 163] 100,00%
10{ 04|02]02| 08 8 |SKD ZS Wolkerova 72 507 0 72 507 77 097 0 77 097 77 097 0 77 097| 100,00%
10{ 04{02]02| 09 9 |SKD ZS$ B. Krpelca 58 096 0 58 096 62 140 0 62 140 62 143 0 62 143] 100,00%
10] 04]02{02| 10 10|SKD ZS s MS Pod Vinbargom 64 520 0 64 520 64 571 0 64 571 64 571 0 64 571] 100,00%
10{ 04{02]02] 11 11|8KD Z8 s MS Pod Papierfiou 10 228 0 10 228 10 721 0 10 721 10 690 0 10 690] 99,71%
10{ 04{02]02| 12 12|3KD ZS Vinbarg 50 246 0 50 246 52 666 0 52 666 52 659 0 52 659] 99,99%
10{ 04|02]02| 13 13|8KD Z8 s MS Zefyrina 18 002 0 18 002 18 002 0 18 002 18 002 0 18 002] 100,00%
10{ 04|02]02| 14 14|8KD CZS Sv. Egidia 31323 0 31323 31323 0 31323 31323 0 31323] 100,00%
10{ 04|02]02| 15 15|8KD CZS s MS sv. Faustiny 9 001 0 9001 9 001 0 9 001 9001 0 9 001] 100,00%
10| 04| 02|03 09.6.0.1 |Skolské jedalne /3/ 477 300 0 477 300 488 219 22 145 510 364 488 009 22 145 510 154] 99,96%
10{ 04|02]03| 16 16]/3J ZS Komenského 84 800 0 84 800 84 800 14 706 99 506 84 800 14 706 99 506] 100,00%
10{ 04|02]03] 17 17|8J ZS Wolkerova 58 800 0 58 800 62 671 0 62 671 62 760 0 62 760] 100,14%
10{ 04|02]03] 18 18|3J ZS B. Krpelca 85 700 0 85 700 90 940 0 90 940 90 940 0 90 940] 100,00%
10{ 04{02]03] 19 19|8J Z8 s MS Pod Vinbargom 81 200 0 81 200 81200 7 439 88 639 81 200 7 439 88 639] 100,00%
10{ 04{02]03] 20 20{5J 78 s MS Pod Papiertiou 26 700 0 26 700 27 700 0 27 700 27 400 0 27 400] 98,92%
10{ 04{02]03] 21 21{8J Z8 Vinbarg 59 378 0 59 378 60 163 0 60 163 60 164 0 60 164] 100,00%
10| 04|01]03| 22 22|8J CZS Sv. Faustiny DIha Luka 17 215 0 17 215 17 220 0 17 220 17 220 0 17 220] 100,00%
10/ 04|01]03| 23 23|8J CZS BI. Zefyrina 14 276 0 14 276 14 280 0 14 280 14 280 0 14 280] 100,00%
10| 04|02|03| 24 24|8J CZS Sv. Egidia 38 839 0 38 839 38 850 0 38 850 38 850 0 38 850] 100,00%
10| 04|02]03| 25 25|8J CZS J. Bosca 10 392 0 10 392 10 395 0 10 395 10 395 0 10 395] 100,00%
10| 04| 02|04 09.8.0.2 |Skolsky trad /4/ 25158 0 25 158 27 558 0 27 558 27 586 0 27 586] 100,10%
10{ 04|02|04| 26 26|MSU 25158 0 25158 27 558 0 27 558 27 586 0 27 586] 100,10%
10/ 04|03 Vzd. aktivity vol'no-¢asové a poradenstvo 1291 068 0] 1291068] 1304 862 0] 1304862] 1240 296 0] 1240 296] 95,05%
10| 04| 03|01 09.5.0.2 [Zaujmova Cinnost’ /1/ 295 219 0 295 219 309 013 0 309 013 294 239 0 294 239] 95,22%
10{ 04{03]01] 01 1|cve 200 000 0 200 000 203 150 0 203 150 193 143 0 193 143] 95,07%
10] 04]03|01] 02 2 |SszC zS Komenského 8 747 0 8 747 8 747 0 8 747 8310 0 8 310] 95,00%
10 04|03]01]| 03 3 |3szC 78 Wolkerova 17 296 0 17 296 21148 0 21148 20 284 0 20284] 95,91%
10{ 04|03]01]| 04 4 |8szC B. Krpelca 18 787 0 18 787 22 487 0 22 487 21 548 0 21548] 95,82%
10{ 04|03]01]| 05 5|3szC Pod Vinbargom 6 362 0 6 362 6 362 0 6 362 6 044 0 6 044] 95,00%
10{ 04|03]01| 06 6 |352C Pod Papierfiou 2187 0 2187 2 627 0 2 627 2511 0 2511 95,58%
10 04|03]01]| 07 7 |3szC Vinbarg 14 811 0 14 811 17 463 0 17 463 16 722 0 16 722] 95,76%
10| 04|03]01| 08 8 |3szC sv. Egidia 15 570 0 15 570 15 570 0 15 570 14 791 0 14 791] 95,00%
10{ 04|03]01| 09 9 |8szC sv. Bosca 11 459 0 11 459 11459 0 11459 10 886 0 10 886] 95,00%
10| 04| 03|02 09.5.0.1 [Umelecké vzdelavanie /2/ 868 605 0 868 605 868 605 0 868 605 825174 0 825174] 95,00%
10{ 04|03]02| 10 10|ZUS M. Vileca 466 219 0 466 219 466 219 0 466 219 442 908 0 442 908] 95,00%
10{ 04|03|02] 11 11|SZUS Kesel 148 676 0 148 676 148 676 0 148 676 141 242 0 141 242] 95,00%
10{ 04|03]02| 12 12|SZUS Rohal 123 694 0 123 694 123 694 0 123 694 117 509 0 117 509] 95,00%
10{ 04|03]02| 13 13|CZUS sv. Bosca 130 016 0 130 016 130 016 0 130 016 123 515 0 123 515] 95,00%
10/ 04| 03|03 09.5.0.3 [Jazykové vzdelavanie /3/ 4931 0 4931 4931 0 4931 4685 0 4 685] 95,01%
10| 04|03]03| 14 14|SJS ICJ Breisky 4931 0 4931 4931 0 4931 4685 0 4685] 95,01%
10| 04| 03|04 09.6.0.8 [Pedagogické poradne /4/ 122 313 0 122 313 122 313 0 122 313 116 198 0 116 198] 95,00%
10{ 04|03]04| 15 15|SSPP Zatorska 8 063 0 8 063 8 063 0 8 063 7 660 0 7660] 95,00%
10| 04|03]04| 16 16|SSPP Stasakova 114 250 0 114 250 114 250 0 114 250 108 538 0 108 538] 95,00%
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10| 04|04 Dotdcie externym subjektom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10| 04104|01 0.9.2.2 |Dotacie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10| 04]04|01| 01 1 |Dotécie externym subjektom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10] 04105 Granty a projekty 15 655] 736 521 752 176 170 324| 1 339 857] 1510 181 161 948| 1442 672] 1604 620 106,25%
10| 04105|01 09.1.2.1 |Zakladné Skoly /1/ 15 655 736 521 752 176 170 274 1339 857 1510 131 161 898 1442 672 1604 570] 106,25%
10| 04]05]01| 01 1 |Znizenie energ. a prev. naklad. ZS Wolkerova 8 150 42 137 50 287 8 150 42 137 50 287 0 0 0] 0,00%
10| 04105|01] 02 2 |Rekonétrukcia ZS a MS Pod Vinbargom 0 311 087 311 087 148 423 872 256 1020 679 148 424 822 072 970 496] 95,08%
10| 04105|01| 03 3 |Znizovanie energ. nakl. na prev. ZS Kom. 5005 150 000 155 005 5015 26 570 31585 10 0 10] 0,03%
10| 04105|01| 04 4 |Rekonétrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1 2 500 233 297 235 797 8 686 398 894 407 580 13 464 620 600 634 064] 155,57%
10| 04]05|01| 05 5 |Komplexna rek.skoly - ZS Vinbarg Bardejov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10| 04105]02 09.1.1.1 |Materské Skoly /2/ 0 0 0 50 0 50 50 0 50] 100,00%
10| 04105] 02| 01 1 |Rekonstrukcia MS na Ulici Komenského 47 0 0 0 50 0 50 50 0 50] 100,00%
10| 04105]02| 02 2 |Rekonstrukcia MS na Ulici Nabrezna 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10| 04105]02| 03 3 |Rekonstrukcia MS Komenského 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

PROGRAM 5: Sport

Priloha €.7
€
BV KV | Schvéleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod |funk&na 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel — ol na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1[S2|S3|S4| S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
10 05 PROGRAM 5: Sport 764 408) 17 336 937 806| 792 922 63 57211012556 792 676 63 5711012 264 99,97%
10/ 05|01 20] 1 |Mestské Sportoviska 718 168] 17 336 735 504 635 238 40 314 675 552 635 225 40 314 675 539] 100,00%
08.1.0 [Rekreaéné a $port.sluzby 718 168 17 336 735 504 635 238 40 314 675 552 635 225 40 314 675 539] 100,00%
10| 05[01]01| 20 1 |Sportova hala 111 561 0 111 561 109 116 0 109 116 109 116 0 109 116] 100,00%
10| 05[01]02| 20 2 |Mestsky tadion (prevadzka, oprava tribiny) 109 681 0 109 681 119 694 10 382 130 076 119 681 10 383 130 064] 99,99%
10| 05[01]03| 20 0.1.7.0 | 3 |Zimny &tadién (prevédzka, spl. tirokov) 296 226 11 500 307 726 200 783 11 500 212283 200 783 11 500 212 283] 100,00%
10| 05[01] 04| 20 4 |Letné kupalisko 26 252 0 26 252 28 152 0 28 152 28 152 0 28 152] 100,00%
10] 05(01) 05 20 5 |Kryta plavaref (prevadzka, vymena okien) 151 260 5836 157 096 151 260 9852 161 112 151 260 9 851 161 111] 100,00%
10| 05[01] 06| 20 6 |Stadion BNV (prevadzka, rek. studne) 8 295 0 8 295 8 295 8 580 16 875 8 295 8 580 16 875] 100,00%
10| 05[01]07| 20 7 |Stadion DL 1271 0 1271 4316 0 4316 4316 0 4316] 100,00%
10| 05[01] 08| 20 8 |Multifunk&né ihrisko BNV 6 259 0 6 259 6 259 0 6 259 6 259 0 6 259] 100,00%
10| 05[01] 10| 20 9 |Detské ihriska 7 363 0 7 363 7 363 0 7 363 7 363 0 7 363] 100,00%
10/ 05|02 2 |Sdataze a iné aktivity 1240 0 1240 1141 0 1141 973 0 973] 85,28%
08.1.0 [Rekreaéné a $port.sluzby 1240 0 1240 1141 0 1141 973 0 973| 85,28%
10| 05(02]01 1 |Najuspesne;jsi $portovec 740 0 740 641 0 641 528 0 528] 82,37%
10| 05(02]02 2 |Def prvaka, dei ugitel., defi deti, mest. $p..olym. 500 0 500 500 0 500 445 0 445]  89,00%
07] 05|03 3 |Vystavba Sportovisk 0 0 0 0 23 258 23 258 0 23 257 23 257] 100,00%
08.1.0 [Rekreaéné a $port.sluzby 0 0 0 0 23 258 23 258 0 23 257 23 257] 100,00%
07]05]03]01 1 |Ihrisko BNV, sadové upravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07| 05(03]|02 2 |Sidliskové $portoviska - ihrisko Druzba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —
07]05]03]03 3 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Vinbarg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07] 05| 03|04 4 |Sidliskové $portoviska - ihrisko B. Zabava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07] 05| 03|05 5 |Sidliskové $portoviska - ihrisko Moliterka 0 0 0 0 20 983 20 983 0 20 982 20982] 100,00%
07| 05|03|06 6 |Sidliskové $portoviska - ihrisko Wolkerova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —
07]05]03]07 7 |Cyklotrasy v meste Bardejov 0 0 0 0 2275 2275 0 2275 2275] 100,00%
4 |Fondy na podporu Sportu 45 000 0 45 000 156 543 0 156 543 156 478 0 156 478] 99,96%
08.1.0 [Rekreaéné a $port.sluzby 45 000 0 45 000 156 543 (1] 156 543 156 478 0 156 478] 99,96%
10| 05[04]01 1 |Fond mladeznickeho $portu (Priloha ¢.18) 15 000 0 15 000 4750 0 4750 4750 0 4750] 100,00%
10| 05[04]02 2 |Fond organizovaného $portu 20 000 0 20 000 142 293 0 142 293 142 278 0 142 278]  99,99%
10| 05[04)03 3 |Fond $portu pre vietkych 1450 0 1450 950 0 950 950 0 950] 100,00%
10| 05| 04|04 4 |Fond $portovych podujati 8 550 0 8 550 8 550 0 8 550 8 500 0 8 500] 99,42%
Vydavkové finanéné operacie ¢erpanie VFO "821, 824"
[10]o5[01]o3[20] | 08.1.0 | 3 |zimny stadion (leasing kiim. jednotka, aver) | 156 062] 156 062] 156 062 156 062] 156 017 156 017] 99,97% |




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta

Priloha ¢.8, 1/2

€
BV KV | Schvileny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod| funké&na 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu |rozpoctu jrozpoctu | cerpania
prod klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom

S1|S2|S3|S4|S5|S6[{ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
01{06 PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta 1855 151]| 21 205] 1 876 3561 864 588 21 205] 2 922 4741 808 397 20 618]2 865 696 ] 98,06%
01] 06|01 1 |Volené orgdany mesta 172 096 0 172 096 175 396 0 175 396 165 810 0 165 810] 94,53%

01.1.1.6 [Obce 172 096 0 172 096 175 396 0 175 396 165 810 0 165 810] 94,53%
01]06]01]01 1 |Vykon funkcie primatora a zast. primatora 85912 0 85912 85812 0 85812 86 150 0 86 150] 100,39%
01]06]01]02 2 |Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 42 715 0 42 715 42715 0 42715 36 063 0 36 063 84,43%
01]06]01]03 3 [Neposlanci €lenovia komisii MsZ 15217 0 15217 15217 0 15217 10 151 0 10 151 66,71%
01]06]01] 04 4 |Vykon funkcie hlavného kontroléra 28 252 0 28 252 31652 0 31652 33 446 0 33 446] 105,67%
01]06]02 2 [MsU 1479 262 8 000] 1487 262] 1494 053 8 000] 1502053] 1453446 7 998] 1461444] 97,30%

01.1.1.6 [Obce 1479 262 8 000 1487 262] 1494 053 8 000 1502 053] 1453446 7998] 1461444] 97,30%
01]06] 02|01 1 |Mzdy,odvody, dohody, socialny fond 1186 582 0 1186 582 1207 796 0 1207 796 1192 542 0 1192 542] 98,74%
01]06|02|02 2 |Cestovné 5 500 0 5 500 5 500 0 5 500 3393 0 3393] 61,69%
01]06|02|03 3 |Postovné 28 614 0 28 614 28 614 0 28 614 23 595 0 23 595] 82,46%
01]06|02|04 4 |Telekomunikacné poplatky 18 031 0 18 031 16 031 0 16 031 15 821 0 15821] 98,69%
01]06|02|05 5 |Materidl 28 131 8 000 36 131 27 835 8 000 35 835 26 179 7 998 34177 95,37%
01]06|02|06 6 |Reprezenta¢né vydavky 27 060 0 27 060 35 260 0 35 260 33 966 0 33966] 96,33%
01]06|02|07 7 |Dopravné 15 690 0 15 690 17 037 0 17 037 16 672 0 16 672] 97,86%
01]06|02|08 8 |Udrzba 13 800 0 13 800 8 000 0 8 000 7 383 0 7383 92,29%
01]06]02|09 9 |Vzdelavanie zamestnancov 1100 0 1100 2132 0 2132 2033 0 2033] 95,36%
01]06|02|10 10|Propagacia, inzercia 11 000 0 11 000 11 000 0 11 000 11 001 0 11 001] 100,01%
01]06]02|11 11|VSeobecné a $pecidlne sluzby 59 257 0 59 257 55 226 0 55 226 46 467 0 46 467] 84,14%
01]06|02|12 12[Radni¢né namestie 16 57 000 0 57 000 49 050 0 49 050 49 693 0 49693] 101,31%
01]06|02[13 13|Radni¢né namestie 4 4 886 0 4 886 4 956 0 4 956 4938 0 4938] 99,64%
01]06] 02|14 14 [Radniéné namestie 21 7 155 0 7 155 7791 0 7791 7731 0 7731 99,23%
01]06|02|15 15|Dlhy rad 16 7 460 0 7 460 10 603 0 10 603 10 067 0 10 067] 94,94%
01]06|02|16 16[{Rozhlas a TV 956 0 956 956 0 956 956 0 956] 100,00%
01]06|02|17 17 |Najomné 450 0 450 450 0 450 398 0 398] 88,44%
01]06]02]18 06.2.0 | 18|Externy manazment projektov 6 590 0 6 590 5816 0 5816 611 0 611 10,51%




Priloha €.8, 2/2

€ BV KV | Schvaéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod| funké&na 600 700 rozpocet | rozpocéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | cerpania
prod klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
s1|s2|s3[s4|S5[S6|ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
01/06{03 3 |Mestsky informacny systém 61 500 0 61 500 61 500 0 61 500 60 896 0 60 896] 99,02%
01.1.1.6 [Obce 61 500 0 61 500 61 500 0 61 500 60 896 0 60 896] 99,02%
04|06 03|01 1 [ Telekomunikagné poplatky, internet 6 000 0 6 000 5 850 0 5 850 5790 0 5790] 98,97%
04]06|03| 02 2 |Material 3000 0 3000 3070 0 3070 2938 0 2938] 9570%
04]06|03|03 3 |Software 19 500 0 19 500 13 750 0 13 750 13 435 0 13435] 97,71%
04|06/ 03| 04 4 |Udrzba 21500 0 21500 26 620 0 26 620 26 613 0 26613] 99,97%
04|06/ 03|05 5 |V&eobecné sluzby 11 500 0 11 500 12 210 0 12 210 12120 0 12120]  99,26%
06|06|04 4 |Cinnost’ spravy majetku 33799] 13205 47 004 41 287 13 205 54 492 37 426 12 620 50 046] 91,84%
01.1.1.6 [Obce 33799] 13205 47 004 41 287 13 205 54 492 37 426 12 620 50 046] 91,84%
06]06[04] 01 1 [Material 470 0 470 140 0 140 14 0 14]  10,00%
06]06[04]02 2 |Udrzba 470 0 470 0 0 0 0 0 0 -
06]06{ 04|03 3 |Najom pozemkov 2710 0 2710 810 0 810 362 0 362] 44,69%
06| 06{04] 04 4 |GO plany a ost. sluzby 7 500 0 7 500 18 798 0 18 798 18 545 0 18 545]  98,65%
06| 06{ 04|05 5 |Pravne zastupovanie 16 000 0 16 000 16 000 0 16 000 15 115 0 15115]  94,47%
06| 06{ 04|06 6 |Kolkové znamky 3 164 0 3 164 2164 0 2 164 1891 0 1891] 87,38%
06| 06| 04|07 7 |Vykup pozemkov o] 13205 13 205 0 13 205 13 205 0 12 620 12620] 95,57%
06|06/ 04|08 04.2.2 | 8 [Cinnost lesnictva 3320 0 3320 3210 0 3210 1499 0 1499| 46,70%
06] 06| 04|09 04.2.3 | 9 [Cinnost polovnictva a rybarstva 165 0 165 165 0 165 0 0 o] 0,00%
141 06|05 5 |Finanéna a rozpoctova oblast’ 48 178 0 48 178 28 289 0 28 289 26 996 0 26 996] 95,43%
01.1.2 |Finanéna a rozpoétova oblast’ 48 178 0 48 178 28 289 0 28 289 26 996 0 26 996] 95,43%
14| 06]05[01 1 [Audit a poradenstvo 4 800 0 4 800 4 800 0 4 800 4767 0 4767] 99,31%
14| 06[05]02 2 |Bankové poplatky 3829 0 3829 6 079 0 6 079 5697 0 5697] 93,72%
14| 06[05]03 3 |Dan z tGrrokov 1000 0 1000 1000 0 1000 577 0 577]  57,70%
14|06]05 |04 4 |Splatka uroku kontokorentného Gveru 361 0 361 0 0 0 0 0 0 -
14| 06|05]05 5 |Splatka trokov averu spolufin. gratov 37733 0 37733 15 955 0 15 955 15 955 0 15955] 100,00%
14| 06[05]06 6 |Odvody vynosov do SR 455 0 455 455 0 455 0 0 ol 0,00%
07] 06|06 6 [Cinnost’ vystavby 60 316 0 60 316 64 063 0 64 063 63 823 0 63 823] 99,63%
04.4.3 |Vystavba 60 316 0 60 316 64 063 0 64 063 63 823 0 63823 99,63%
07]06] 06|01 1 |Skolenia, seminare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07| 06| 06|02 2 |[Konkurzy, sutaze 200 0 200 163 0 163 47 0 47| 28,83%
07| 06{06]03 3 |Baracie prace 59 616 0 59 616 59 616 0 59 616 59 616 0 59616 100,00%
07| 06| 06| 04 4 |Studie, expertizy 200 0 200 3 984 0 3 984 3 984 0 3984] 100,00%
07|06 06]05 5 |Kolky 300 0 300 300 0 300 176 0 176] 58,67%
Vydavkové finanéné operacie cerpanie VFO "821 005"
[14[oelosfoa] | | ]09.1.1.1] 5|Spiatka uveru-spolufinancovanie grantov of o] 1036 681 | 1036681 1036681 | 1036681] 100,00% |




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov k 31.12.2011

PROGRAM 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania Priloha &.9
€ BV KV |Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie | Gerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | cerpania
prog| Klasifik. na rok BV KV celkom BV KV celkom celkom
[STS253[54155]S6] ram ukazovatel Sl kel 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm.r.
02|07 PROGRAM 7: Cestovny ruch a regionalny rozvoj |168 077| 370088 538 165] 12295412 833715]|2956 669| 119 580|2 469 070]2 588 650 87,55%
02|07/ 01 1 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 116 480] 370 088] 486 568 60 376| 2833 715] 2 894 091 57 927| 2469 070] 2 526 997] 87,32%
04.7.3 |Cestovny ruch 55 277 0 55 277 54 376 0 54 376 51927 0 51927] 95,50%
02/07]01]01 1 |Kulttrno - turistické centrum 53 277 0 53 277 52 277 0 52 277 49 828 0 49 828] 95,32%
02]07{01]02 2 |Turisticko-oddychové centrum DIha Luka 2 000 0 2 000 2099 0 2099 2099 0 2 099] 100,00%
06.2.0 [Rozvoj obci 61203 370 088 431 291 6 000 2833715 2839715 6 000 2 469 070 2 475 070] 87,16%
02|07{01]07 3 |Mestsky hnedy priemyselny park Bardejov 61203 370 088 431 291 6 000 2833715 2839715 6 000 2 469 070 2 475070) 87,16%
02[07]02 2 |Turisticko - informacné kancelarie 14 597 0 14 597 14 797 0 14 797 14 958 0 14 958] 101,09%
04.7.3 |Cestovny ruch 14 597 0 14 597 14 797 0 14 797 14 958 0 14 958] 101,09%
02]07|02]01 1 |Bardejov 7 000 0 7 000 7 000 0 7 000 6 572 0 6 572] 93,89%
02]07{02]02 2 |Bardejovské kupele 7 597 0 7 597 7797 0 7797 8 386 0 8 386] 107,55%
02/07/03 3 |Propagacia mesta 3000 0 3000 8 150 0 8 150 8 150 0 8 150] 100,00%
04.7.3 |Cestovny ruch 3000 0 3000 8 150 0 8 150 8 150 0 8 150] 100,00%
02]07|03]01 1 |Propagécia 3000 0 3000 8 150 0 8 150 8 150 0 8 150] 100,00%
01[o7[o4 4 |Bardejovsky jarmok 29 000 0 29 000 32 931 0 32 931 32434 0 32 434] 98,49%
29 000 0 29 000 32931 0 32931 32434 0 32 434] 98,49%
01]07{04 01 08.6.0 1 |Jarmok-zahrani¢né vztahy, reprezentacné 5000 0 5000 3400 0 3400 3 391 0 3391] 99,74%
02]07|04 )02 08.6.0 | 2 |Seminar Bardkontakt, grant, akcie jarmoku 12 000 0 12 000 16 101 0 16 101 15616 0 15616] 96,99%
03]07|04 )03 08.2.0.9 | 3 |Kulturne akcie jarmoku 12 000 0 12 000 13 430 0 13 430 13 427 0 13 427] 99,98%
02[07|05 5 |Rolandovo leto 5000 0 5 000 6 700 0 6 700 6111 0 6 111] 91,21%
5000 0 5000 6 700 0 6 700 6 111 0 6 111] 91,21%
02]07{05]01 04.7.3 1 |Rolandovo leto 2 000 0 2 000 2000 0 2000 1440 0 1440} 72,00%
03]07|05]02 08.2.0 | 2 |Kulturne akcie 3000 0 3000 4700 0 4700 4671 0 4 671] 99,38%
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PROGRAM 8: Zivotné prostredie a izemny

V 4
plan mesta Priloha &.10
€ BV KV | Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | éerpania
prog| klasifik. ukazovatel - - na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4|S5| S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 |sk./zm.r.
08|08 PROGRAM 8: Zivotné prostredie a UP 1427 177] 125 287 1 597 7441 588 952 | 264 671] 1879 116|1 622 309| 167 2241 815 026] 96,59%
08(08]01{01 1 deadové hospodarstvo 965 000 23 054 988 054 966 210 23 054 989 264 943 879 7 254 951 133] 96,15%
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 965 000 23 054 988 054 966 210 23 054 989 264 943 879 7 254 951 133] 96,15%
08/08|01|01 1 |TKO - odpadkové kose 1000 0 1000 1000 0 1000 0 0 0] 0,00%
08/08|01{02 2 - kontajnery 15 000 0 15 000 15 000 0 15 000 14 952 0 14 952] 99,68%
08/08|01{03 3 - odvoz 700 000 0 700 000 700 000 0 700 000 699 990 0 699 990] 100,00%
08|08|01]04 4 - propagacia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
08/08| 01|05 5 |Separovany zber - zberné vrecia 3000 0 3000 3000 0 3000 3000 0 3000] 100,00%
08/08| 01|06 6 - kontajnery 1000 0 1000 1000 0 1000 0 0 0] 0,00%
08/08|01{07 7 - odvoz 120 000 0 120 000 120 000 0 120 000 100 117 0 100 117] 83,43%
08/08|01]08 8 - propagacia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
08/08|01{09 9 |Sprava a monitoring skladky 125 000 0 125 000 125 000 0 125 000 124 620 0 124 620] 99,70%
08/08|01{ 10 10|Likvidacia nelegalnych skladok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
08]08{01] 11 11|Reg. centrum zhodnocovania BRO-grant 0 15 800 15 800 1210 15 800 17 010 1200 0 1200] 7,05%
08]08[01]12 12|Odpadové hospodarstvo-grant 0 7 254 7 254 0 7 254 7 254 0 7 254 7 254] 100,00%
02] 08|02 20| 2 |Verejna zelen 414 521 0 414 521 401 425 0 401 425 401 424 0 401 4241 100,00%
06.2.0 |Rozvoj obci 414 521 0 414 521 401 425 0 401 425 401 424 0 401 424] 100,00%
02]|08| 02|01 20 1 |Kosenie, hrabanie, zvoz, uloZenie 396 085 0 396 085 396 085 0 396 085 400 585 0 400 585] 101,14%
02]|08|02{02 20 2 [Lavicky 4500 0 4 500 4500 0 4 500 0 0 0] 0,00%
02(08]02(03 20 3 |Verejné WC 13 936 0 13936 840 0 840 839 0 839] 99,88%
08(08]03 3 |Ochrana pred povodnami 23 458 93 733 117 191 116 776 234 967 351743 175 142 153 462 328 604] 93,42%
04.2.1 [Polnohospodarstvo 23 458 93 733 117 191 116 776 234 967 351743 175 142 153 462 328 604] 93,42%
08/08| 03|01 04.2.1.9 | 1 |Odstrarfiovanie $kéd, zosuv pody Postajok 0 54 082 54 082 9 296 54 082 63 378 20 693 54 082 74 775] 117,98%
08/08/03[02 04.2.1.9 | 2 |Protipov. opat. (Gréner,Mihal.,hav.stavy) 0 8 000 8 000 0 78 494 78 494 0 68 793 68 793] 87,64%
08[08]03[03 04.2.1.9 | 3 |PD-Orosova lavka 0 16 400 16 400 0 16 400 16 400 0 15 336 15336] 93,51%
08|08/ 03|04 04.2.1.9 | 4 |Protipovodriové opatrenia -Topla 0 15 251 15 251 0 85 991 85 991 0 15 251 15251) 17,74%
08|08/ 03|05 04.2.1.9 | 5 [Podpora zam. na ochr. pred povodriami 23 458 0 23 458 107 480 0 107 480 154 449 0 154 4491 143,70%
08.4.0 |Nabozenské a iné spolocenské sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
08|08/ 03|02 08.4.0 |6 IPomoc inym obciam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —
08| 08|04 4 |Ina ¢innost’ v rozvoji mesta 24 198 8 500 32 698 104 541 6 650 111 191 101 864 6 508 108 372] 97,46%
06.2.0 |Rozvoj obci 24 198 8 500 32 698 104 541 6 650 111 191 101 864 6 508 108 372] 97,46%
08(08] 04|01 1 | Tepelné hospodarstvo-sklenniky 1739 0 1739 83 662 0 83 662 82752 0 82 752] 98,91%
0808|0402 2 |Supisné a orientacné Eisla 1000 0 1000 1000 0 1000 866 0 866] 86,60%
08/ 08| 04|03 20 3 |Karanténa tulavych zvierat 15 459 0 15 459 15 459 0 15 459 15 458 0 15 458] 99,99%
08| 08| 04|04 20 4 |Fonténa ul. Dlhy rad-dotacia VVS, vyséavac 0 8 500 8 500 660 6 650 7 310 660 6 508 7 168] 98,06%
08|08] 04|05 5|GO plany 1000 0 1000 500 0 500 0 0 0] 0,00%
08/ 08| 04|06 6 [Studie, expertizy, posudky 4000 0 4 000 2760 0 2 760 1920 0 1920] 69,57%
08|08| 04|07 7 |Kolkové znamky 1000 0 1000 500 0 500 208 0 208] 41,60%
Vydavkové finanéné operacie 45 280 VFO 25 493]cerpanie VFO "814" 25 493] 100,00%
08(08] 08|01 05.1.0 | 1|Vklad do EKOBARD a.s. 16 600 16 600 13 543 13 543 13 543 13 543] 100,00%
08[08]08[02 06.2.0 [ 2[Tepelné hospodarstvo-sklenniky 28680 28680 11950 11950 11950 11 950] 100,00%
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PROGRAM 9: Verejné osvetlenie
€ BV KV | schvaleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie| Cerpanie %
pod | funkéna 600 rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoétu [rozpoétu Jrozpoétu | Cerpania
prog| klasifik. ukazovatel sl S na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 |sk./zm. r,
0209 PROGRAM 9: Verejné osvetlenie 353 143 12432 560993] 365953| 106 760 573 803| 365605 106 760| 573 455] 99,94%
02]0901 20| 1 |Bapos - VO 353143] 12432 365 575 365 953 106 760 472 713 365 605 106 760 472 365] 99,93%
06.4.0 |Verejné osvetlenie 353 143 12 432 365 575 365 953 106 760 472713 365 605 106 760 472 365] 99,93%
02]09]01]01]20 1 |Elektricka energia 297 338 0 297 338 297 338 0 297 338 297 338 0 297 338] 100,00%
0209|0102 0.1.7.0 | 2|Uver "Verej. osvetl."-Bapos-splétka Groku,istiny 47 507 0 47 507 60 317 94 328 154 645 59 969 94 328 154 297 99,77%
0.1.7.0 | 3]VO-chodnik BNV-dodavatelsky Gver-spl. tiroku 8 298 0 8 298 8 298 0 8 298 8 298 0 8 298] 100,00%
02]09]01]03|20 4 |Transfer na nakup techniky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
02090103 5|VO-Ul. Miynska-Ul. Sv. Jakuba 0 12 432 12 432 0 12 432 12 432 0 12 432 12 432] 100,00%
Vydavkové finanéné operacie 195 418 VFO 101 090 cerpanie VFO "821" 101 090] 100,00%
02090101 06.4.0 |6|VvO-chodnik BNV-dodavatel. Gver-spl. ist. Gveru 101 090 101 090 101 090 101 090 101 090 0 101 090] 100,00%
02]09(01]02 06.4.0 | 7|Uver "Verejné osvetlenie"-Bapos-istina 94 328 94 328 0 0 0 0 0 —
PROGRAM 10: Kultira a média Priloha &.12
€ BV KV | Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie [ Cerpanie|Cerpanie|] %
pod | funkéna 600 700 rozpoéet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu [rozpoctu Jrozpoctu | Cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6[ ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 |sk./zm. r.
03[10 PROGRAM 10: Kultira a média 333337| 2900| 343316]| 340857 2900] 346 336 341767 1990 346 295] 99,99%
03]/10] 01 1 |Kultara 173 672 2900 176 572 181 192 2900 184 092 188 540 1990 190 530 103,50%
08.2.0.9 |Ostatné kulturne sluzby 173 672 2900 176 572 181 192 2900 184 092 188 540 1990 190 530] 103,50%
03[10[01[01 1 |Kultdrne akcie 48 200 0 48 200 57 870 0 57 870 66 143 0 66 143] 114,30%
03[10[01[02 2|zPoz 9402 0 9402 9402 0 9 402 8 446 0 8 446] 89,83%
03[10[01[03 3 |Kronika 3880 0 3880 2380 0 2380 1413 0 1413] 59,37%
03[10[01[04 0.1.7.0 | 4|Oddelenie kultdry (prevadzka, spl. tirokov) 15 487 2900 18 387 11787 2900 14 687 10 038 1990 12028] 81,90%
03|10/01]05 5|Kino Zriedlo 81793 0 81793 85 253 0 85 253 89 062 0 89 062] 104,47%
03[10[01|06 6 | Amfiteater 5510 0 5510 5100 0 5100 4038 0 4038] 79,18%
03[10[01|07 7|Cena primatora 4900 0 4900 4900 0 4900 4900 0 4900] 100,00%
03[10[01|08 8 | Dotacie externym subjektom (Priloha ¢.18) 4500 0 4500 4500 0 4500 4500 0 4500] 100,00%
03|10/ 02 2 |Televizia a rozhlas 159 665 0 159 665 159 665 0 159 665 153 227 0 153 227| 95,97%
08.3.0 |Vzdelavacie a vydavatelské sluzby 159 665 0 159 665 159 665 0 159 665 153 227 0 153 227] 95,97%
03[10[02[01 1|BTS 151 268 0 151 268 151 268 0 151 268 151 249 0 151 249]  99,99%
03[10[02[02 2 |Markiza 4097 0 4097 4097 0 4097 1078 0 1078] 26,31%
03[10[02[03 3 |Mestsky rozhlas 4300 0 4300 4300 0 4300 900 0 900] 20,93%
Vydavkové finanéné operacie VFO ¢erpanie VFO "824"
[o3[10]o1{04| | | 08.2.0.9 | 4[Oddelenie kultury - leasing "tribuna” | 7 079| 7 079| 2579 | 2 579] 2538 | 2538] 98,41% |
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PROGRAM 11: Zdruzenia a partnerske mesta Priloha &.13
T
BV KV | Schvéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie| Cerpanie %
pod | funké&na 600 700 rozpocet | rozpocéet | rozpoéet | rozpocet |rozpoctu |rozpoétu Jrozpoctu | Cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3[S4|S5[S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
0111 PROGRAM 11: Zdruzenia a partnerské mesta 11 202 0 11 202 11 202 0 11 202 10 700 0 10 700| 95,52%
01[11]o1 1 [Zdujmové zdruZenia SR 9312 0 9312 9317 0 9 317] 8 841 0 8 841] 94,89%
08.4.0 |Nabozenské a iné spolo¢enské sluzby 9312 0 9312 9 317 0 9 317 8 841 0 8 841] 94,89%
01[11]o1]o1 1 |zm0OS 4680 0 4680 4680 0 4680 4680 0 4680] 100,00%
o1[11]o1]02 2 |ZMOS Sari§ 600 0 600 600 0 600 594 0 504]  99,00%
o1[11]o1]03 3 |zdruzenie historickych miest 998 0 998 998 0 998 997 0 997]  99,90%
01[11]o1]04 4 |zPOZ 550 0 550 555 0 555 555 0 555] 100,00%
o1[11]o1]o5 5 |Partnerstvo socialnej inkluzie 230 0 230 230 0 230 0 0 o] 0,00%
01[11]o1]o6 6 |Asociacia prednostov 133 0 133 133 0 133 0 0 o] 0,00%
o1[11]o1]o7 7 |AKE 120 0 120 120 0 120 120 0 120] 100,00%
01[11]o1]os 8 |Zdruzenie HK 100 0 100 100 0 100 100 0 100] 100,00%
01[11]o1]09 9 |Euroregién Karpaty 1671 0 1671 1671 0 1671 1671 0 1671] 100,00%
01{11]01]10 10|Prispevok do vyboru pre audit 100 0 100 100 0 100 0 0 0 0,00%
o1[11]o1]11 11|zdruzenie nagelnikov MsPo 100 0 100 100 0 100 100 0 100] 100,00%
01{11]01]12 12|Zdruzenie matrikarov a matrikariek 30 0 30 30 0 30 24 0 24] 80,00%
03[11(02 2 |Zahranicie, partnerské mesta 1 890 0 1890 1885 0 1 885 1859 0 1859| 98,62%
01.1.3 |Zahraniéna oblast’ 1890 0 1890 1885 0 1885 1 859 0 1859] 98,62%
oT1[11]02]01 1 [Svetové dedi€stvo UNESCO 1890 0 1890 1885 0 1885 1859 0 1859] 98,62%
- - ’ - e e
PROGRAM 12: Starostlivost’ o pamiatky Priloha &.14
€
BV KV | Schvéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie| Cerpanie %
pod | funké&na 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu [rozpoctu |rozpoctu | Cerpania
prog| Klasifik. ukazovatel ol - na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
$1|S2|S3[S4|S5[S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
07|12 PROGRAM 12 : Starostlivost’ o pamiatky 9501737 277 738 227 24100 724 277| 748 377 24 250| 705786] 730036 97,55%
07|12]01 1 |Obnova a udrzba historickych pamiatok 950] 737 277 738 227 24100 724 277 748 377 24 250/ 705786] 730 036] 97,55%
08.2.0.7 |Pamiatkovd starostlivost’ 950] 737277 738 227 24 100 724 277 748 377 24 250 705 786 730 036] 97,55%
07]12]01]01 Dotacia na zachranu a obnovu kult. pamiatok: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —
07]12{01]02 1 Rek. opev. a nahonu v parku na ul. DI. rad o] 451806 451 806 0 453 863 453 863 0 453 523 453 523]  99,93%
o7[12[o1]03 2 Rek. hrad. Opevn. SZ ¢ast (SC-zap.usek) 950 35 836 36 786 0 35779 35779 0 35779 35779] 100,00%
07]12[01] 04 3 |Rek. miest. komunikécii, ul. Na hrad. Il.et. 0] 203904 203 904 0 203 904 203 904 0 203 420 203 420] 99,76%
0712(01]05 4 |Radnica schody 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —
07[12|01]06 5 |Stocklova ulica-I. etapa-rekonétrukcia 0 45731 45731 0 17 531 17 531 0 0 o] 0,00%
07|12|o1]07 6 |Pamatnik SNP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07|12|o1]08 7 |Hradobna priekopa-kanalizacia 0 0 0 0 13 200 13 200 0 13 064 13 064] 98,97%
02[12|01]09 8 |Manazment plan UNESCO 0 0 0 21100 0 21100 21250 0 21250] 100,71%
02[12[o1]10 9 |Suburbium, Namestie SNP 0 0 0 3000 0 3000 3000 0 3000] 100,00%
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PROGRAM 13: Socialne zabezpecenie Priloha &.15
€ BV KV | schvaleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funk&na 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu |rozpoctu | cerpania
prog| Klasifik. ukazovatel el o na rok BV KV celkom BV KV celkom celkom
S1[S2]S3|S4|S5|S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
05|13 PROGRAM 13: Socialne zabezpecenie 1932413| 77 517]|2 009 9302 300 255 107 0842 407 339|2 270 331 15 56812 285 899 94,96%
05| 13|01 1 |Opatrovatel’ska sluzba 245 050 0 245 050 246 290 0 246 290 238 392 0 238 392] 96,79%
10.1.2.3 |Opatrovatel'ska sluzba 245 050 0 245 050 246 290 0 246 290 238 392 0 238 392| 96,79%
05| 13]01|01 1 |Opatrovatelska sluzba v byte obtana 245 050 0 245 050 246 290 0 246 290 238 392 0 238392] 96,79%
05] 13|02 2 |Stravovanie déchodcov 13 154 0 13 154 15 324 0 15 324 15 314 0 15 314] 99,93%
10.2.0 |[Staroba 13 154 0 13 154 15 324 0 15 324 15 314 0 15314] 99,93%
05| 13]02]01 1 IStravovanie déchodcov 13 154 0 13 154 15 324 0 15 324 15 314 0 15314] 99,93%
05| 13|03 3 |Denné centra 30 449 0 30 449 30 189 0 30 189 28 694 0 28 694] 95,05%
10.2.0.1 |Zariadenia socialnych sluzieb 30 449 0 30 449 30 189 0 30 189 28 694 0 28 694] 95,05%
05[] 13]03] 01 1 [Bardejov 15 349 0 15 349 15 477 0 15 477 14782 0 14782] 9551%
05] 13{03f02 2 |Denné centra DL, BNV 9100 0 9100 9100 0 9100 9100 0 9100] 100,00%
05[ 13]03]03 3 [Mihalov 2800 0 2800 2552 0 2552 2197 0 2197] 86,09%
05[ 13[03] 04 4 |Bardejovské Kupele 1200 0 1200 1050 0 1050 1030 0 1030] 98,10%
05] 13]03]06 5 |DC ostané naklady 2000 0 2000 2010 0 2010 1585 0 1585] 78,86%
05[ 13|04 4 |Dotacie externym subjektom 3 500 (1] 3500 2135 0 2135 1000 0 1000] 46,84%
10.2.0 |Dotacie 3 500 0 3 500 2135 0 2135 1000 0 1000 46,84%
05] 13| 04|01 1 [Dotéacie externym subjektom 3 500 0 3500 1135 0 1135 0 0 o] 0,00%
05| 13| 04|02 2 |0Z Navrat-dotécia 0 0 0 1000 1000 1000 0 1000] 100,00%
05| 13|05 5 |Socialna pomoc 71 159 0 71 159 165 341 0 165 341 172 858 0 172 858] 104,55%
10.7.0.1 |Davky socialnej pomoci 71159 0 71159 165 341 0 165 341 172 858 0 172 858] 104,55%
05| 13]05|01 1 [Davky UPSVaR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —
05] 13]05[02 2 |Prispevky jednotlivcom, pri narodeni 3350 0 3350 1400 0 1400 1376 0 1376] 98,29%
05] 13| 05|03 3 |Zaopatrovaci prispevok 3100 0 3100 100 0 100 0 0 o] 0,00%
05| 13]05] 04 4 [Komunitni pracovnici (TSP) 19 165 0 19 165 48 709 0 48 709 69 228 0 69 228] 142,13%
05| 13 05|05 5 |Pohrebné trovy 350 0 350 350 0 350 294 0 294]  84,00%
05| 13]05| 06 6 |Institut osobitného prijemcu 0 0 0 70 116 0 70 116 74 936 0 74 936] 106,87%
05| 13]05| 07 7 |Povinnost mesta podla z. &. 448 45194 0 45194 44 666 0 44 666 27 024 0 27 024]  60,50%
05| 13|06 6 |Aktivacna ¢innost’ 5000 0 5000 11 604 0 11 604 7 365 0 7 365] 63,47%
04.1.2 |VSeobecna pracovna oblast - AC 5000 0 5000 11 604 0 11 604 7 365 0 7365 63,47%
05[ 13 06] 01 1 JUPSVaR 0 0 0 8 146 0 8 146 3906 0 3906] 47,95%
05] 13]06]02 2 [Mesto 5000 0 5000 3458 0 3458 3459 0 3459] 100,03%
05| 13|07 7 |Zariadenia socidlnych sluzZieb 1523170 0] 1523170] 1638 675 15568] 1654 243] 1 638 356 15 568] 1653 924] 99,98%
10.2.0.1 |Domovy déchodcov 1523 170 0 1523170 1638 675 15 568 1654 243 1638 356 15 568 1653 924] 99,98%
05]13]07|01 1 |Zariadenie pre seniorov Cergov 616 203 0 616 203 681210 6 157 687 367 677 098 6 157 683 2550  99,40%
05] 13{07f02 2 |zariadenie pre seniorov Topla 876 685 0 876 685 930 620 9411 940 031 935 553 9411 944 964 100,52%
05[13]07[03 3 [Nocraharen, tulok, stacionar 30 282 0 30 282 26 845 0 26 845 25705 0 25705] 95,75%
05| 13|07 8 |Granty a projekty 40 931 77 517 118 448 190 697 91 516 282 213 168 352 0 168 352] 59,65%
10.2.0.1 |Domovy ddéchodcov o] 77517 77 517 0 91516 91 516 4684 0 4684 5,12%
05] 13]08[ 01 1 |Rekonstrukcia ZpS Cergov o] 37840 37 840 0 51 839 51839 2348 0 2348] 4,53%
05[13]08]02 2 |Rekonstrukcia ZpS Topla 0 39677 39677 0 39677 39677 2 336 0 2 336 5,89%
05] 13|08 04.1.2 |V$eobecna pracovna oblast-VPP 40 931 0 40 931 190 697 0 190 697 163 668 0 163 668] 85,83%
05| 13]08|03 3 [Podpora miestnej zamestnanosti 40 931 0 40 931 190 697 0 190 697 163 668 0 163 668] 85,83%
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PROGRAM 14: Byvanie a obcCianska vybavenost’ Priloha &.16
€ BV KV | Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpocéet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu [rozpoctu | Cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2[s3|S4|S6| ram 2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | sk./zm. r.
05 |14 PROGRAM 14: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 114 971) 15388 175417] 126 342 197 853 371302 123097| 311 150| 481 348 129,64%
05 |14 |01 1 |Byvanie 104 615] 15 388 120 003 113 076 140 603 253 679 112 847 253 900] 366 747| 144,57%
06.6.0 |Byvanie a obé.vybavenost inde neklasif. 104 615] 15388 120 003 113 076 140 603 253 679 112 847 253 900 366 747] 144,57%
05 |14 [01]o1 0.1.7.0 | 1 |Byty Vinbarg (prevadzka,opravy,troky SFRB) 100 215 0 100 215 108 676 51 604 160 280 108 676 33 054 141730] 88,43%
07 |14 [o1]02 2 |Vystavba bytov, 16 b.j. Postarka,bl. "C" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07 |14 [01]03 3 | Technické vybavenie Postérka,bl. "C" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07 |14 [01]o4 4 |Vystavba bytov, Radniéné namestie &. 25 o] 15388 15 388 0 13 999 13 999 0 10 501 10501 75,01%
07 |14 [01]05 5 |Vystavba bytov, 3b.j. RN&. 12 0 0 0 0 25000 25 000 0 25000 25000] 100,00%
07 |14 [01]o6 6 |Vystavba bytov, 3bj. RN &. 14 0 0 0 0 25000 25 000 0 25000 25000] 100,00%
07 |14 [o1]o7 7 |Vystavba bytov, 3b.j. RN &. 35 0 0 0 0 25000 25 000 0 25000 25000] 100,00%
06 |14 [01]08 8 |Ostatné mestské byty 4400 0 4400 4400 0 4400 4171 0 4171] 94,80%
06 |14 |01]09 9 |Bardterm-technické zhodnotenie dlhodob. majetku 0 0 0 0 0 0 0 135 345 135 345 -
05 |14 |02 2 |Obcianska vybavenost’ 10 356 0 10 356 13 266 57 250 70 516 10 244 57 250 67 494] 95,71%
06.6.0 [Byvanie a obé.vybavenost’ inde neklasif. 10 356 0 10 356 13 266 57 250 70 516 10 244 57 250 67 494] 95,71%
05 |14 [02]01 1 |Senior klub B. Zabava 0 0 0 0 57 250 57 250 0 57 250 57 250} 100,00%
05 |14 [02]02 2 |Predaj bytov Infotrend 500 0 500 500 0 500 358 0 358] 71,60%
05 |14 [02]03 3 |Pravne sluzby, stdne poplatky 1200 0 1200 200 0 200 36 0 36] 18,00%
06 |14 [02]04 4 |SOS B. Kupele 6 000 0 6 000 7910 0 7910 6 233 0 6233] 78,80%
05|14 |02[05( 20 5 |Deratizécia - Bapos 2656 0 2656 2656 0 2656 2646 0 2646] 99,62%
05114 (02]06 6 |Oprava kanalizacie ul. Nabrezna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
0514 (02]07 7 |Oprava kanalizacie ul. Gorkého 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
05114 (02]08 8 |ul. Groner-plynofikacia, NN pripojka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
05|14 102]09 9 |Plynofikacia Mihalov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
05|14 102[10 10|Oprava kanalizacie ul. Fuéikova 0 0 0 2000 0 2000 971 0 971] 48,55%
Vydavkové financné operacie ¢erpanie VFO "821"
[os|14]o1fo1] | | o6.6.0 | 1 [Byty Vinbarg-3FRB | 45058] 45 058] 47 107 47 107| 47 107 47 107] 100,00% |




Schvaleny programovy i‘;‘;‘,ﬂ::ty sri:\.;a:::ty i(::g::ty iﬁ%ff:ty Percentualne &erpanie jednotlivych programov k 31.12.2011 P”"::a 17
= vydavkov. beznych kapitalovych P e
rozpocet na rok 2011 finY operacii V)"davkaV VF;"dangV CELKOM 120% - 129.54% - .
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok =G
2011 2011 2011 2011 100,41%  99,79%97%s 06% 9,9498,99% )
1 |Sluzby obéanom 119 683 224 992] 344 675 100% 1] e
2 |Bezpecnost 361583 12580] 374 163 i e
3 |Doprava 434 611 1064 750 1526 348] 3025709 80% 1 H bszsd H H H H HHH H H H
4 |Vzdelavanie 8 622 400 837 093] 9459 493 i
5 |Sport 156 062 764 408 17 336 937 806 0% L E N
6 |Manazment a sprava mesta 1855 151 21 205] 1876 356 °
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 168 077 370 088 538 165
8 |Zivotné prostredie a tz. plan mesta 45280 1427177 125 287] 1597 744 0% {1HHHHHHHHHHHHH
9 |Verejné osvetlenie 195 418 353 143 12 432 560 993
10|Kultura a média 7 079 333 337 2900 343 316
11|ZdruZenia a partnerské mesta 11 202 0 11 202 roiininininininininininininln
12| Starostlivost o pamiatky 950 737 277 738 227
13|Socialne zabezpedenie 1932 413 77 517] 2 009 930 0% S I I 5 I 6 6 I 6 S
14|Byvanie a obcianska vybavenost 45 058 114 971 15 388 175 417 12345678 91011121314
z o g Zmeneny Zmeneny Zmeneny Zmeneny | ] . ] . ) . ; o, & ia sk./
meneny programovy rozpocet rozpocet rozpocet rozpoéet | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie o cerpania sk..zm. r.
rozpocet na rok 2011 fi‘:zia;:,ekrg‘::-ii fye::\y::v ki?;i'::g‘fh CELKOM | rozpoctu | rozpoétu | rozpocétu | rozpoctu %
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok VFO BV KV celkom VFO BV KV celkom
2011 2011 2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 | 31.12.2011 31.12.2011
1 |Sluzby obéanom 188 507 221 992 410 499 188 111 188 418 376 529 99,79%| 84,88%| 91,72%
2 |Bezpecénost’ 405 614 12 580 418 194 408 046 11 860 419 906 100,60%| 94,28%] 100,41%
3 |Doprava 434 611 1 068 435 1584 083] 3087 129] 434611| 1077784 841444] 2 353839] 100,00%]| 100,88%| 53,12%] 76,25%
4 |Vzdelavanie 9 136 558 1461 042] 10 597 600 9004 957| 1 563 567] 10 568 524 98,56%| 107,02%] 99,73%
5 |Sport 156 062 792 922 63 572] 1012556] 156 017 792 676 63 571] 1012264] 99,97%| 99,97%| 100,00%] 99,97%
6 |ManaZment a sprava mesta 1 036 681 1 864 588 21 205] 2922 474] 1036 681| 1 808 397 20618] 2865696] 100,00%| 96,99%| 97,23%| 98,06%
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 122 954 2 833 715] 2956 669 119 580| 2 469 070] 2 588 650 97,26%| 87,13%| 87,55%
8 | Zivotné prostredie a uiz. plan mesta 25493 1588 952 264 671] 1879 116 25493 1622 309| 167 224] 1815026] 100,00%| 102,10%| 63,18%] 96,59%
9 |Verejné osvetlenie 101 090 365 953 106 760 573 803] 101090 365 605 106 760 573 455] 100,00%| 99,90%| 100,00%] 99,94%
10|Kultura a média 2 579 340 857 2900 346 336 2 538 341 767 1990 346 295 98,41%]| 100,27%| 68,62%] 99,99%
11|Zdruzenia a partnerské mesta 11 202 0 11 202 10 700 0 10 700 95,52% 95,52%
12| Starostlivost o pamiatky 24 100 724 277 748 377 24 250 705 786 730 036 100,62%| 97,45%| 97,55%
13| Socialne zabezpeéenie 2 300 255 107 084] 2 407 339 2270 331 15 568] 2 285 899 98,70%| 14,54%| 94,96%
14|Byvanie a obéianska vybavenost 47 107 126 342 197 853 371 302 47 107 123 091 311150 481 348] 100,00%| 97,43%| 157,26%] 129,64%
Vydavky spolu: 1803 623| 18 337 239 7 601 734] 27 742 596] 1 803 53718 157 604] 6 467 026] 26 428 167] 100,00%| 99,02%| 85,0/%| 95,26%
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Ziviéné upravy

Nazov polozky Rozpocet Cerpanie
Tech. priprava ziviénych Uprav MsK 1890 0
ul. Kellerova 13 517 0
ul. Pod Papierfiou 8790 8790
ul. Gorlicka F1 15 991 14 832
ul. Komenského-A8 21 598 21 597
ul. Gorkého 22 623 22 623
ul. Tehelna 5 687 5 686
Bardejovska Nova Ves-ul.Jablonova 29 687 29 687
ul. Rhodyho 10 071 10 071
ul. Kutuzovova 2 558 2 558
DIha Luka- ul.Majer 15777 15 777
DIha Luka- ul.Sady 29 003 14 635
ul. Ceska Lipa 5 361 5 361
Bardejovska Zabava 15 202 15 201
ul. J. Bottu 11 086 11 086
Spolu 208 841 177 903

Cerpanie $portovych fondov

Nézov polozky Rozpocet Cerpanie
Fond mladeznickeho Sportu
SSK JAK-atletika 3 000 3 000
OZ Lastovitka-hokejovy turnaj 1750 1750
Spolu 4750 4750
Fond organizovaného Sportu Rozpocet Cerpanie
MHC Edymax-hadzana 14 000 14 000
TJ Partizan-futbal 15 000 15 000
SK Milénium BNV-futbal 4 500 4 500
TJ Slovan D.Luka-futbal 2 000 2 000
STJ DruZzba-stolny tenis 3 000 3 000
Bemaco HC-46 n.o.-hokej 103 628 103 613
Partizan BJ-atletika 165 165
Spolu 142 293 142 278
Fond Sportu pre vSetkych Rozpocet Cerpanie
KST BSK-turistika 350 350
KST Start-turistika 200 200
SZTP OC-dni $portu 200 200
RR KST Bardejov-triangel 200 200
Spolu 950 950
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Fond Sportovych podujati Rozpocet Cerpanie
MHC Edymax-memorial Vancisina 1000 1000
TJ Partizan-memorial MikluSaka 2 300 2 300
BKM Obnova cena J. Sidimaka 800 800
SK BNV-memorial Sotta 400 400
SSK JAK-memorial Sav&inského 1650 1600
STJ DruZba-st.tenis-turnaj 200 200
OC SZTP-MS cyklistiky - Dansko 200 200
HC-46-pohar primarota 1 000 1 000
TJ Partizan-turnaj pripraviek 1000 1 000
Spolu 8 550 8 500
|Spolu vsetky fondy | 156543 156 478|
Dotacie externym subjektom
v podprograme "Kultura"

Nézov polozky Rozpocet Cerpanie
MO Matice Sllovenskej 300 300
Okresnd kniZnica D.Gutgesela 950 950
OZ Tarka 239 239
IUVENES-pri Gymnaziu-korene EU 400 400
Rodi¢.zdruZenie ZUS-ludovky 100 100
Sl. zvaz protifasistickych bojovnikov 200 200
Jednota déchodcov-kulturny den 200 200
Unia Zien Slovenska 166 166
Pravoslavny cirkev. zbor-20.vyro€ie 165 165
ZdruZenie na zachranu Zborov.hradu 330 330
Slovensky rybarsky zvaz-stit BJ 100 100
Hotel. akadémia J.A.-50.vyr.-publik. 400 400
ZRUS-Makovicka struna 950 950
Spolu 4 500 4 500

Dotacia na zachranu a obnovu
kulturnych pamiatok

Nézov polozky Rozpocet Cerpanie
Rekonstrukcia DIhy Rad - Ml.nahon 445 533 445 533
Obnova hradobného opev.-sev.¢.-Z 35779 35779
Spolu 481 312 481 312
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Porovnanie ¢erpania vydavkov programového rozpoc¢tu za rok 2010 a rok 2011

Priloha ¢.19, 1/2

Zmeneny programovy Zmeneny | Zmeneny Zmeneny Zmeneny | _ ) . ] . ] . :
rozpoéet | rozpodet rozpoéet rozpoéet | Cerpanie| Cerpanie | Cerpanie| Cerpanie
rozpocet na rok 2010 \g:a;/:::. vl;.;z:‘xf:v kav?gzl‘?:g:h CELKOM |rozpoétu | rozpoétu |[rozpoétu | rozpoétu
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok VFO BV KV celkom
2010 2010 2010 2010 31.12.2010 | 31.12.2010 | 31.12.2010 | 31.12.2010
1 |Sluzby obéanom 214 816 195 413 410 229 240437 180640 421 077
2 |Bezpecnost 380 544 16 875 397 419 390 848 16 875 407 723
3 [Doprava 434 611 913 276 1345426] 2693 313] 434611 903 517| 1 235 369 2 573 497
4 |Vzdelavanie 9 207 553 403 097] 9610 650 9104 634| 407 518 9512 152
5 |Sport 154 428 861 368 140 829] 1 156 625] 154 428 860 098 127 301 1141 827
6 |Manazment a sprava mesta 1765 110 92 546] 1 857 656 1709 810 85712 1795 522
7 |Lesnictvo, polovnictvo a rybarstvo 64 0 64 0 0 0
8 |Cestovny ruch 115 373 0 115 373 111 276 0 111 276
9 |Zivotné prostredie a Uz. plan mesta 1796 270 93 949] 1890 219 1748 682 83948 1832 630
10| Granty a projekty 230 803 2707 192] 2937 995 360 032]| 2412 934 2772 966
11 [ Verejné osvetlenie 101 090 372 064 117 864 591 018] 101 090 372064| 117 864 591 018
12 |Kultara a média 7014 363 094 2 950 373 058 7 079 349 820 2950 359 849
13| Zdruzenia a partnerské mesta 10 459 0 10 459 10 153 0 10 153
14 | Starostlivost' o pamiatky 26 765 1764 035] 1 790 800 26 764 1 761 483 1788 247
15 [Socidlne zabezpecenie 1 956 400 111 346] 2 067 746 1996 014 111 346 2107 360
16 |Byvanie a obcianska vybavenost 45 058 133 481 385 324 563 863 45 058 130 021] 383943 559 022
Vydavky spolu: 742 201| 18 347 440 7 376 846] 26 466 487] 742 266| 18 314 170{ 6 927 883] 25 984 319
Zmeneny programovy Zmeneny | Zmeneny Zmeneny Zmeneny | ) . ] . ] . :
rozpoéet | rozpoéet rozpoéet rozpoéet | Cerpanie| Cerpanie | Cerpanie| Cerpanie
rozpocet na rok 2011 g:a::::' vl:,,:z:‘xf:v ka\f;;;:?:g:h CELKOM ]rozpoétu | rozpocétu |rozpocétu | rozpoctu
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok VFO BV KV celkom
2011 2011 2011 2011 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2011
1 |Sluzby obéanom 0 188 507 221992 410 499 0 188 111] 188418 376 529
2 |Bezpecnost 0 405 614 12 580 418 194 0 408 046 11 860 419 906
3 |Doprava 434 611| 1068 435 1584 083] 3087 129] 434611 1077 784| 841444 2 353 839
4 |Vzdelavanie 0] 9136 558 1461 042] 10 597 600 0 9004 957|1563567] 10568 524
5 |Sport 156 062 792 922 63 572] 1012556] 156 017 792 676 63 571 1012 264
6 |ManaZment a sprava mesta 1036 681 1864 588 21 205] 2922 474] 1036 681| 1808 397 20 618 2 865 696
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 0 122 954 2833 715] 2 956 669 0 119 580( 2 469 070 2 588 650
8 |Zivotné prostredie a Uz. plan mesta 25493| 1588 952 264 671] 1879116 25493 1622309 167 224 1815 026
9 |Verejné osvetlenie 101 090 365 953 106 760 573 803] 101 090 365 605| 106 760 573 455
10 |Kultura a média 2 579 340 857 2900 346 336 2 538 341 767 1990 346 295
11|ZdruZenia a partnerské mesta 0 11 202 0 11 202 0 10 700 0 10 700
12| Starostlivost’ o pamiatky 0 24 100 724 277 748 377 0 24 250 705 786 730 036
13| Socialne zabezpedenie 0f 2300 255 107 084] 2407 339 0 2270331 15 568 2 285 899
14 (Byvanie a obéianska vybavenost 47 107 126 342 197 853 371 302 47 107 123 091 311150 481 348
Vydavky spolu: 1 803 623] 18 337 239 7 601 734] 27 742 596] 1 803 537| 18 157 604| 6 467 026] 26 428 167
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Grafické porovnanie ¢erpania vydavkov programového
rozpoctu za rok 2010 a rok 2011
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Vysvetlivky

Ekonomicka klasifikacia:

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy, ostatné osobné vyrovnania
620 — Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni

630 — Tovary a dalSie sluzby

640 — Bezné transfery

650 — Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace so splacanim uverov
711 — Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

713 — Nakup strojov, pristrojov, techniky, naradia a zariadeni
716 — Pripravna a projektova dokumentacia

717 — Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

721 — Kapitalové transfery

814 — Ugast na majetku

821 — Splacanie tuzemskej istiny

824 — Splacanie finanéného prenajmu

Skratky:

BV-bezné vydavky (600)

KV-kapitalové vydavky (700)

VFO - vydavkové finanéné operacie (800)
sk . - skuto¢né Cerpanie rozpoctu celkom
zm. r. - zmeneny rozpocet celkom

RO - rozpoctova organizacia

Rozpoctové organizacie mesta

. ZS Komenského

. ZS Wolkerova

. ZS B. Krpelca

. ZS s MS Pod Vinbargom

. ZS s MS Pod Papiertiou

. ZS Vinbarg

. Centrum volného ¢asu

. ZpS Cergov

. ZpS Topla

. Kulturno - turistické centrum - PSD

Prispevkové organizacie mesta

. BAPOS m.p.

2. ZUS M. Vileca
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Prehl'ad o poskytnutych dotaciach v roku 2011 na zaklade VZN &. 68/2005

. . Poskytnuta Poskytnuta
Nazov subjektu dotécia!\ll r. 2010 dotécia)\,/ r. 2011

1. |HC-46 hokejovy klub Bardejov 10 000 € 104 613 €
2. |TJ Partizan (futbal) 51 165 € 18 300 €
3. |MHC Edymax-hadzanarsky klub Bardejov 9298 € 15 000 €
4. |Rimskokatolicka cirkev 6 666 € 15 000 €
5. |Gréckokatolicka cirkev 10 000 € 10 000 €
6. |Evanjelicka cirkev 6 666 € 10 000 €
7. |Komunitna nadacia-prispevok 2500 € 10 000 €
8. |Pravoslavna cirkev 3333 € 5000 €
9. |SK Milénium Bard. Nova Ves (futbal) 4 660 € 4900 €
10. |STJ Druzba (stolny tenis) 1660 € 4 800 €
11. |SSK JAK-memorial Savéinského 1600 € 3000 €
12. |TJ Slovan Dlha Luka (futbal) 4 660 € 2000 €
13. |OZ Lastovitka - mlad.hokej 0€ 1750 €
14.10Z Navrat 0€ 1000 €
15. |Okresna kniznica D. Gutgesela 1000 € 950 €
16. |ZRUS-Makovicka struna 568 € 950 €
17. |BKM Obnova-cena J. Sidimaka 500 € 800 €
18. |[IUVENES-500. vyrocie-L.Stockel-socha 5000 € 400 €
19. |Zvaz telesne postihnutych 199 € 400 €
20. |Hotelova akadémia J.A.-50.vyr.-publikacia 0€ 400 €
21. |KST BSK (turistika) 832 € 350 €
22. |Zdruzenie na zachranu Zborovského hradu 0€ 330 €
23. IMO Matica Slovenska 300 € 300 €
24.10Z Tarka 0€ 239 €
25. |[KST Start (turistika) 0€ 200 €
26. |RR KST Bardejov-triangel 0€ 200 €
27. |Jednota déchodcov-kulturny den 500 € 200 €
28. |Slov. zvaz protifasistickych bojovnikov 200 € 200 €
29. |Unia Zien Slovenska 332 € 166 €
30. | TJ Partizan-atleticky oddiel 1660 € 165 €
31. |Pravoslavny cirkevny zbor- 20. vyrocie 0€ 165 €
32. |Slovensky rybarsky zvaz-dotacia 23 236 € 100 €
33. |Rodi¢. zdruz. ZUS-Slavik Slovenska 150 € 100 €
34. |Rimskokatolicka cirkev-Vinbarg 3333 € 0€
35. INsP Sv. Jakuba, n.o.Bardejov 2500 € 0€
36. |Kickbox Klub BJ-svetovy pohar 2100 € 0€
37. |Rimskokatolicka cirkev-augustineum 2000 € 0€
38. |HC 46-memorial MUDr. Baju 1800 € 0€
39. [SSK JAK (Sach) 700 € 0€
40. |OZ klub Bardejov&anov KE 700 € 0€
41. |OZ Kulturama-Jazz festival 400 € 0€
42. |Preteky vozickarov -p. Kukla 350 € 0€
43. |OZ Viera-nadej-laska 300 € 0€
44.10Z Tvorivost pri HOS-viano¢né dni 300 € 0€
45. |OZ Different-Folk fest 250 € 0€

SPOLU 161 418 € 211 978 €
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REKAPITULACIA 2010 2011 2011 2011 (%) (%)

v EUR skut. schv. rozp. | zmen. rozp. skutocnost’ |sk./zm.r.| 11/10
Prijmy beZzného rozpoctu 18 516 877| 17 781 300,00 18 835 977,00 19 640 845,56| 104,3%| 106,1%
Vydavky beZného rozpoctu 18 314 170] 17 129 245,00 18 337 239,00 18 157 605,41] 99,0%| 99,1%
+prebytok/-schodok bez.rozp. 202 707 652 055,00 498 738,00 1483 240,15 297,4%| 731,7%
Prijmy kapitalového rozpoctu 5891918] 2421312,00] 6021 026,00 5943 771,04] 98,7%| 100,9%
Vydavky kapitalového rozpoctu 6 927 883] 3898 843,00[ 7601734,00 6 467 025,53] 85,1%| 93,3%
+prebytok/schodok kap.rozp. -1 035 965| -1 477 531,00/ -1 580 708,00 -523 254,49] 33,1%| 50,5%
Prijmové finanéné operacie 1770878] 1790584,00f 2885593,00 2 060 209,69] 71,4%| 116,3%
Vydavkové finanéné operacie 742 266 965 108,00| 1 803 623,00 1803 536,73] 100,0%]| 243,0%
+ prebytok/-schodok fin.oper. 1028 612 825 476,00 1081 970,00 256 672,96] 23,7%| 25,0%
prijmy-vydavky+finan&né operacie 195 354 0,00 0,00 1216 658,62 - 622,8%
+ prebytok/-schodok bez fin.oper. -833 258] -825 476,00 -1803 623,00 959 985,66] -53,2%)|-115,2%
Objem prijmov mesta celkom 26 179 673] 21 993 196,00 27 742 596,00 27 644 826,29 99,6%| 105,6%
Objem vydavkov mesta celkom 25984 319] 21 993 196,00 27 742 596,00 26 428 167,67| 95,3%| 101,7%

Prehlad o finanénom usporiadani
mesta, rozpoctovych a prispevkovych organizacii za rok 2011

2009 2010 2011

Prispevkové organizacie mesta v EUR v EUR v EUR
Bapos m.p. -98 655,31 106 682,99 69 628,76
Hospodarsky vysledok z hlavnej €innosti -98 792,41 93 929,89 69 562,44
Rozdelenie - pridel do rezervného fondu 93 929,89
Hospodarsky vysledok z vedlajSej ¢innosti 137,10 12 753,10 66,32
Rozdelenie - pridel do rezervného fondu 12 753,10 66,32
Zakladna umelecka sSkola Michala Vileca
Hospodarsky vysledok 27 923,00 -16 943,08 -9 188,85
Uhrada straty z rezervného fondu 16 943,08 9 188,85
Rozdelenie - pridel do rezervného fondu 27 923,00
Mesto Bardejov a rozpoc€tové organizacie
schodok (-), prebytok (+) rozpo&tu -430 393,25 -833 258,00 959 985,66
nevyCerpané ucelovo uréené prostriedky 1102 471,24 10 963,16 48 007,66
Zostatok disponibilnych zdrojov 144 214,15 379 678,24 1168 650,96
z toho: - mesto 144 214,15 379 678,24 1168 373,62

- rozpoctové organizacie 0,00 0,00 277,34
Rozdelenie zostatku disponibilnych zdrojov 144 214,08 379 678,24 1168 650,96
po usporiadani:
pridel do rezervného fondu bezného rozpoctu 144 214,08 128 399,24 169 355,46
pridel do rezervného fondu kapital. rozpoctu 0,00 205 805,00 308 303,50
pridel do rezervného fondu odpadov 0,00 474,00 0,00
pridel do rezervného bytov Vinbarg 0,00 0,00 0,00
pridel do fondu na ochranu prirody 0,00 0,00 590 236,00
pridel do fondu spolufinancovania grantov 0,00 0,00 59 000,00
pridel do fondu organizovaného Sportu 0,00 20 000,00 0,00
pridel do fondu mladeznickeho Sportu 0,00 15 000,00 38 806,00
pridel do fondu Sportu pre vSetkych 0,00 1 450,00 1.000,00
pridel do fondu Sportovych podujati 0,00 8 550,00 1 950,00
Nevycerpané ucelovo uréené prostriedky: 48 007,66
- KSU dopravné 5 668,64
- UPSVAR Chranena dielfia 4 046,52
- UPSVAR Aktivaéna ginnost 283,20
- UPSVAR Program podpory regiénalnej zamestnanosti 24 223,41
- FSR Terénna socialna praca 13 785,89




Bilancia odpadového hospodarstva za rok 2011
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2010 2011
Zdroj|Nazov polozky Prijmy Prijmy
41 |Zber, odvoz a zneSkodnenie TKO-poplatok 651 806,80] 646 798,29
41 |Zber, odvoz a zneSkodnenie TKO-penale 354,93 10,65
41 |Prijem z recyklaéného fondu 13 003,29 4 592,29
Celkom / vlastné prijmy 665 165,02] 651 401,23
111 |Prijem MF SR - doplatok vynosu DzPFO 234 368,00 0,00
SPOLU 899 533,02] 651 401,23
ZdrojNazov polozky Vydavky Vydavky
41 |Kontejnery/Recyklaény fond/separovany zber 999,48
41 INakup odpadkovych koSov 985,32
41 |Kontajnery TKO 999,60 14 952,00
41 |Zberné vrecia/Recyklacny fond/separovany zber 1 000,00 2 999,56
41 [Na splatku uveru 22 027,60
41 INa spravu skladky 122 298,101 124 619,93
41 [Na nakladnie s odpadmi 434 362,12] 699 990,28
41 [Nakladanie s odpadmi/separovany zber 82 018,78] 100 116,69
111 |Na nakladnie s odpadmi 205 423,62
111 |Nakladanie s odpadmi/separovany zber 28 944,38
41 ]Dohody 1 200,00
41 JVklad do Ekobard a.s. 13 543,12
43 |PD odpadové hospodarstvo 7 254,00
SPOLU 899 059,00] 964 675,58
41 |Bilancia zdroj 41,43 474,02] -313 274,35
111 |Bilancia zdroj 111 0,00 0,00
Celkova bilancia -233 893,98 -313 274,35
Pridel do rezervného fondu odpadov 474,02 0,00
Bilancia hospodarenia - byty Vinbarg 2011
Zdroj|Nazov polozky Prijmy Prijmy
41 |[Prijmy z prenajmu 128 743,65] 139 684,40
SPOLU 128 743,65 139 684,40
Zdroj|Nazov polozky Vydavky Vydavky
41 |Splatka urokov uveru-SFRB 77 351,10 75 301,93
41 |Splatka istiny uveru-SFRB 45 057,54 47 106,71
41 |Poplatky za Seky 590,64 591,01
41 JVSeobecny material 179,12 1 338,00
41 |Udrzba 780,90 17 023,61
41 |Obvodovy plast B 15 4 363,82
43 [Vymena okien 19 892,04 33 054,00
41 |Deratizacia bytov 135,66 0,00
41 |Sprava bytov 6 163,41 7 340,55
41 |Revizie zariadeni 0,00 347,86
41 |Poistné 2 369,38 2 369,38
SPOLU 152 519,79] 188 836,87
41 |Bilancia zdroj 41 -23776,14] -49 152,47
Pridel do rezervného fondu bytov Vinbarg 2011 0,00 0,00
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PREHLAD TVORBY A POUZITIA PENAZNYCH FONDOV MESTA

Prehl'ad tvorby a pouzitia rezer. fondu bez. rozpoc¢tu v roku 2011

Suma v EUR
PociatoCny stav k 1.1.2011 60 361
FinanCné usporiadanie za rok 2010 128 399
Zdroje celkom 188 760
'SAD - MHD strata za rok 2009 117 255
Pozitie celkom 117 255
Stav fondu k 31.12.2011 71 505

Prehl'ad tvorby a pouzitia rezer. fondu kapit. rozpo¢tu v roku 2011

Suma v EUR
PociatoCny stav k 1.1.2011 617
FinanCné usporiadanie za rok 2010 205 805
Zdroje celkom 206 422
Rekonstrukcia MK ul. Kukorelliho 199 489
studna Stadién BNV 6 315
Pozitie celkom 205 804
Stav fondu k 31.12.2011 618

Prehlad tvorby a pouzitia rezervného fondu odpadov v roku 2011

Suma v EUR
Pociato¢ny stav k 1.1.2011 3982
Financné usporiadanie za rok 2010 474
Zdroje celkom 4 456
Vydavky 0
Pozitie celkom 0
Stav fondu k 31.12.2011 4 456
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Prehlad tvorby a pouzitia rezervného fondu byty Vinbarg 2011

Suma v EUR
Pociato¢ny stav k 1.1.2011 21 484
Financné usporiadanie za rok 2010 0
Zdroje celkom 21 484
Pozitie celkom 0
Vydavky 0
Stav fondu k 31.12.2011 21 484
Prehlad tvorby a pouzitia socialneho fondu mesta
v roku 2011
Suma v EUR
PociatoCny stav k 1.1.2011 3694
Povinny pridel v roku 2011 21 355
Zdroje celkom 25 049
[Pouzitie: - na stravovanie 15 569
- na rekreaciu, zajazdy 0
- na socialne vypomaoci 0
- na dopravné zamestnancov 1 036
- na regeneraciu pracovnej sily 1270
Pozitie celkom 17 875
Stav fondu k 31.12.2011 7174
Prehlad tvorby a pouzitia socialneho fondu sSkolstva v roku 2011
Suma v EUR
PociatoCny stav k 1.1.2011 10 250
Povinny pridel v roku 2011 8 547
Zdroje celkom 18 797
Pouzitie: - na stravovanie 1699
- na Skol. s obCerst., prac.zasadnutia 1 586
- na regeneraciu pracovnej sily 2 600
- na darCekové poukazky 2780
- na socialnu vypomoc 332
Pozitie celkom 8 997
Stav fondu k 31.12.2011 9 800
Prehlad tvorby a pouzitia Fondu na obnovu
a zachranu pamiatok v roku 2011
Suma v EUR
PocCiatoCny stav k 1.1.2011 0
Stav fondu k 31.12.2011 0
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Prehlad tvorby a pouzitia fondu org. Sportu v roku 2011

Suma v EUR
PocCiatoCny stav k 1.1.2011 0
Tvorba fondu z rozpoc€tovanych beznych prijmov v roku 2011 111 528
Z finan&ného usporiadania za rok 2010 30 750
Zdroje celkom 142 278
PouZitie:
MHC Edymax 14 000
TJ Partizan (futbal) 15 000
SK Milénium BNV (fut.) 4 500
TJ Slovan D.Luka 2 000
STJ DruZzba (stol. ten.) 3 000
TJ Partizan-atleticky oddiel 165
HC-46 103 613
Pozitie celkom 142 278
Stav fondu k 31.12.2011 0
Prehlad tvorby a pouzitia fondu mladeznickeho Sportu v roku 2011

Suma v EUR
[Poéiatoény stav k 1.1.2011 0
Tvorba fondu z rozpoc¢tovanych beznych prijmov v roku 2011 0
Z finan€ného usporiadania za rok 2010 4750
Zdroje celkom 4750
[PouZitie:
OZ LastoviCka - hokej 1750
SSK JAK (atletika) 3 000
Pozitie celkom 4750
Stav fondu k 31.12.2011 0
Prehlad tvorby a pouzitia fondu Sportu pre vsetkych
v roku 2011

Suma v EUR
[Pociatoény stav k 1.1.2011 0
Z finan¢ného usporiadania za rok 2010 950
Tvorba fondu z rozpoc€tovanych beznych prijmov v roku 2011 0
Zdroje celkom 950
[PouZitie:
KST Start (turistika) 350
KST BSK (turistika) 200
SZTP OC - dni $portu 200
RR KST - triangel 200
Pozitie celkom 950
Stav fondu k 31.12.2011 0




Prehlad tvorby a pouzitia fondu Sportovych podujati
v roku 2011
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Suma v EUR
[Pociatoény stav k 1.1.2011 0
Z finan¢ného usporiadania za rok 2010 8 550
Tvorba fondu z rozpoc€tovanych beznych prijmov v roku 2011 0
Zdroje celkom 8 550
[PouZitie:
MHC Edymax-mem. VanciSina 1 000
Partizan - Memorial Miklu§aka, turnaj pripraviek 3 300
BKM Obnova cena J. Sidimaka 800
SK BNV - Memorial Sotta 400
SSK JAK-mem.Sav¢inského 1600
HC 46-mem Baju, cena Primatora 1 000
STJ Druzba - turnaj 200
OZ SZTP cyklo - Dansko 200
Pozitie celkom 8 500
Stav fondu k 31.12.2011 50
Prehlad tvorby a pouzitia fondu spolufinancovania grantov a projektov
v roku 2011
Suma v EUR

[Pociatocny stav k 1.1.2011 22 487
Tvorba fondu - vratka z r.2010 projekt Vzdelavanie zamestnancov 4701
Z finan¢&ného usporiadania za rok 2010 0
Zdroje celkom 27 188
[Pouzitie:

- zlepSenie kvality ovzduSia, verejné obstaravanie 5650

- rekonS$trukcia Dlhy rad, verejné obstaravanie 2 906

- rekonS$trukcia ZpS Cergov, verejné obstaravanie 2 348

- rekonS$trukcia ZpS Toplianska, verejné obstaravanie 2 336

- velkoplo$né tabule 864

- rekonS$trukcia ZS s MS Pod Papieriiou, verejné obstaravanie 3744
Pozitie celkom 17 848
Stav fondu k 31.12.2011 9 340




Rozbor pohladavok rozpoctu mesta Bardejov k 31.12.2011 v € Priloha &.23
1 2
medziro¢ny
k31.12.2005 |k31.12.2006 |k31.12.2007 [k31.12.2008 |k 31.12.2009 | k 31.12.2010 | k 31.12.2011 rozdiel (2-1) | pokles, narast | index (2/1)
Dan z nehnutelnosti 518 323] 653389| 580163] 602934| 620633|] 656179 613 293 -42 886 -6,54% 93,46%
Dar za psov 5776 5942 6 938 7203 7370 7632 8 120 488 6,39%] 106,39%
Dan za ubytovanie 50 023 89 856 38 040 14 605 16 369 5224 5981 757 14,49%| 114,49%
Dari za predajné automaty 100 0 0 100 5 0 0 0 - -
Dan za nevyherné hracie pristroje 166 1 560 1560 1593 1952 2 161 2 761 600 27,76%| 127,76%
Dan z predaja alkoholu a tab.vyrobkov 63 102 62 139 61674 41127 66 581 65 316 64 909 -407 -0,62% 99,38%
Poplatok z reklamy 0 0 0 0 0 0 0 0 - -
Poplatok zo vstupného 232 232 232 232 75 75 75 0 0,00%| 100,00%
Poplatok za pobyt v kipelnom meste 2 025 2 025 2 025 0 0 0 0 0 - -
Dan za uzivanie verejného priestranstva 7 037 16 033 17 194 20 149 20 846 15 302 18 230 2928 19,13%] 119,13%
Byvaly lokalizacny poplatok 498 498 498 498 488 488 488 0 0,00%] 100,00%
Poplatok za komunalne odpady 161 223| 188 707] 209918| 252340] 303483|] 332583 371 565 38 982 11,72%]  111,72%
Poplatok za znedistovanie ovzdusSia 531 597 531 465 453 453 453 0 0,00%| 100,00%
Najom budov, stavieb, pozemkov 26 256 27 451 23 634 8 863 17 059 11 485 19471 7 986 69,53%| 169,53%
z toho budovy 0 0 17 726 0 0 0 0 0 - -
stavby 0 0 1660 5079 8 551 8 238 12 263 4 025 48,86%] 148,86%
pozemky 0 0 4 249 3784 8 508 3 247 7 208 3 961 121,99%| 221,99%
Predaj majetku 108 776 71 367 95 466 0 63 654| 1013 370 5554| -1007 816 -99,45% 0,55%
Nezuc&tované prispevky 166 1660 0 0 0 0 0 0 - -
Pohladavky byvalého MskKS 6 041 6 041 6 041 6 041 276 276 276 0 0,00%] 100,00%
OZKN - sluzby - energie 2 589 2 589 2 589 2 589 0 0 0 0 - -
Najom RS Mier 12 680 12 680 12 680 12 680 12 693 12 693 12 693 0 0,00%] 100,00%
Najom nebytovych priestorov (prevzaté od Bardbyt) 33 692 33 526 33 526 33 526 33 529 33 529 33 529 0 0,00%| 100,00%
Najom bytov (prevzaté od Bardbyt) 135232| 126402 127797] 126469 103626] 102682 101 684 -998 -0,97% 99,03%
Najom - 129 b.j. Vinbarg 10 522 14 904 16 132 33 825 48 698 65 555 79 363 13 808 21,06%] 121,06%
Opatrovatelska sluzba - rozp. prijmy 398 266 33 531 674 496 387 -109 -21,98% 78,02%
Mestska policia - sluzby 1361 498 1494 498 802 1299 1100 -199 -15,32% 84,68%
Oddelenie kultury - vstupné 166 0 0 0 0 0 0 0 - -
- n4jom Kina Zriedlo 498 498 0 0 0 0 0 0 - -
-iné 33 0 0 0 0 200 0 -200] -100,00% 0,00%
Poskytnuté prevadzkové preddavky vratane RO 303 990] 820587] 518755 37775 37 290 2 921 2 888 -33 -1,13% 98,87%
SPOLU 1451 437| 2139 448| 1756 921| 1204 043| 1 356 556| 2 329 919| 1 342820 -987 099 -42,37% 57,63%
bez poskytnutych preddavkov 1147 447] 1 318 861] 1238 166] 1 166 268] 1 319 266| 2 326 998] 1 339 932 -987 066 -42,42% 57,58%




Rozbor zavazkov rozpoétu mesta Bardejov bez bankovych uverov k 31.12.2011 v€ Priloha ¢.24
1 2 (2-1)
P.c. k31.12.2005 |k 31.12.2006 k31.12.2007 | k31.12.2008 | k31.12.2009 | k31.12.2010 k 31.12.2011 narast/pokles | (2/1 v %)
1. |Zavazky zo socidlnych fondov vratane RO 29 011 27 982 29 941 38 306 39 242 36 636 33974 -2 662 93%
2. |Zavazky z prenajmu - leasing 89 292 109 374 64 629 103 134 72514 43 584 19 021 -24 563 44%
3. |Zavazky dodavatelom vratane RO 29 642 347 142] 157 140 534 323|] 1884 002] 4643 288 3 162 186] -1 481 102 68%
4. |Prijaté preddavky za stravné v 3k. jedalfiach 2987 697 2622 0 90 1008 0 -1 008 0%
5. |Zamestnanci vratane RO mzdy za 12/2011 294 098 264 722] 286 795 129 456 221130 347 653 362 775 15122 104%
6. |Zdr. odvody a soc.zab. vratane RO 12/2011 283 244 241 585] 255195 165 737 234 459 212 862 231643 18 781 109%
7. |Dan z prijmov vratane RO za 12/2011 39 036 39 567 46 405 31202 46 400 34 357 45 156 107991 131%
8. |Zavazky Carion 34 422 20 447 5842 0 0 0 0 0 -
9. |Iné zavazky 179 446 161 057] 161 555 151 265 192 049 39 462 90 624 51162 230%
v tom: sporenie, obstavky, pézi¢ky 12/2011 178 019 157 804] 156 609 150 003 191 607 12 740 13 233 493 104%
poistné a DPH - leasing 1427 3253 2290 1261 442 110 0 -110 0%
Vynosy z dotaénych uctov 0 1660 2 656 0 0 0 0 0 -
10. |Ostatné zavazky 677 953 570 471 279 294 333 964 376 361 48 596 65 516 16 9201 135%
v tom: zdroje osobitného uctu 0 271 858 2755 0 0 0 0 0 -
zdroje socialneho fondu 0 1593 432 0 0 0 0 0 -
UPSVaR - zdroje chranena dielfia 0 13 543 6772 0 0 0 0 0 -
Recyklacny fond 0 6 672 0 0 0 0 0 0 -
Materskeé Skoly - Skolné 0 16 497 0 100 0 0 0 0 -
Dobropisy 0 21 576 29 908 29 908 3426 0 0 0 -
Pozastavky a prechodné zdroje 0 210 981 44 911 268 240 18 229 0 0 0 -
Rozpoctové organizacie 0 9460 15170 697 123 463 542 254 -288 47%
Katastralny urad 0 5842 0 0 0 0 0 0 -
Finan.,draZobné, bytové zabezpeky 0 0 10 157 17 460 73 525 47 396 52 050 46541 110%
ucet osobitného prijemcu 0 0 830 0 0 0 207 207 -
Ostatné 0 10788] 168 360 17 560 157 718 658 13 005 12 347] 1976%
SPOLU 1659 132] 1783 045] 1289 418] 1487 386] 3066 247| 5407 446 4 010 895] -1 396 551 74%




Bilancia aktiv a pasiv Mesta Bardejova RO k 31.12.2011. (v Eur) Priloha &. 25, 1/2

Aktiva
C. polozky |Nazov polozky ¢.r. | 2011 Brutto Korekcia Netto 2010 Netto

SPOLU MAJETOK 1] 118 336 897| 28 657 516 89 679 381] 87 089 356
A Neobezny majetok r. 003 +r. 011 +r. 024 2| 95973786| 27766 335 68 207 451| 75 684 674
A I Dlhodoby nehmotny majetok suéet 3 144 662 131 538 13124 21970
A | 1 [Softvér (013) - (073+091AU) 5 144 662 131 538 13 124 21970
Al Dlhodoby hmotny majetok stcet 11] 88 765726] 27 634797| 61 130929] 68 612 849
A Il 1 JPozemky (031) - (092AU) 12] 19142 879 0 19142 879] 20 069 262
A Il 2 JUmelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 13 135 279 0 135 279 135 736
A Il 4 |Stavby (021) - (081+092AU) 15] 40554 793| 19932 200| 20622 593] 26 044 312
A 1l 5 ]Samostatné hn. veci 16 8 484 081 7 302 267 1181814] 1601147
A Il 6 |Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 17 2 296 308 399 730 1896 578 56 757
A 1l 9 |Drobny dlhodoby hmotny majetok (028)-(088+092) | 20 6 890 600 6 290 0
A Il 11 |Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 22] 18 145496 0 18 145 496] 20 705 635
A 1l Dlhodoby finanény majetok sucet 24 7 063 398 0 7 063 398] 7 049 855
A Il 1 |]Podielové cenné papiere a podiely v dc.uct.jedn. 25 21 344 0 21 344 21 344
A 1l 2 [JPodielové CP a podiely v spol.s podst.vplyvom 26 148 974 0 148 974 135 431
A Il 7 ]Ostatny dlhodoby finanény majetok 31 6 893 080 0 6 893 080] 6 893 080
B B. Obezny majetok 33| 22343603 891 181| 21 452 422| 11 391 599
B I Zasoby sucet (r. 035 az 039) 34 102 205 0 102 205 150 556
B I 1 [Material (112 + 119) - (191) 35 102 205 0 102 205 150 556
B Il Zuctovanie medzi subjektami ver. spravy 40] 18 614 578 0| 18614 578] 7 413 582
B Il 1 |]Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpodtu zriad. | 41 11728 0 11728 5 306
B 1l 3 |]Zuctovanie transferov rozpoctu obce 43| 18443 078 0] 18443 078] 7 086 860
B Il 5 |Ostatné zuctovanie rozpoc&tu obce 45 159 772 0 159 772 321 416
B IV Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 084) 60 1 544 958 891 181 653 777 2 605 168
B IV 1 ]Odberatelia (311AU) - (391AU) 61 35105 0 35105 34 309
B IV 4 [Poskytnuté prevadzkové preddavky 64 2 888 0 2 888 2 921
B IV 5 |Ostatné pohl adavky (315AU) - (391AU) 65 109 950 0 109 950 189 764
B IV 8 [Pohladavky z nedanovych prijmov obci a RO 68 680 598 341 686 338912 1622375
B IV 9 [Pohladavky z dafiovych prijmov obci 69 713 832 549 495 164 337 752 352
B IV 10 JPohladavky voCi zamestnancom 70 2 585 0 2 585 2795
B IV 21 |Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 81 0 0 652
B V Financné ucty sucet (r. 086 az 097) 85 2 081 862 0 2081 862] 1222293
A B 5 |Pokladnica (211) 86 1000 0 1000 690
A B 5 |Ceniny (213) 87 2417 0 2417 3019
A B 5 |Bankové ucty (221AU +/- 261) 88 2078 121 0 2078 121] 1214673
A B 5 |Vydavkovy rozpoctovy ucet (222) 90 323 0 323 97
A B 5 |Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 91 1 0 1 3814
C Casové rozlisenier. 111 azr. 113 110 19 508 0 19 508 13 083
C 1 |Naklady buducich obdobi (381) 111 19 270 0 19 270 12 845
C 3 |Prijmy buducich obdobi (385) 113 238 0 238 238




Pasiva 2011 2010
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115] 89679 381] 87 089 356
A A. Vlastné imanie sucet 116] 58 366 908] 57 610 331
A Vysledok hospodarenia 123] 58 366 908] 57 610 331
A Il 1 |Nevysporiadany vysledok hospod. min. rokov 124 60297 796] 56 471 998
A Il 2 [JVysledok hospodarenia za uctovné obdobie 125] -1930 888 1138 333
B B. Zavazky sucet 126] 14 026 093] 15 346 040
B | Rezervy sucet (r. 128 az 131) 127 403 636 240 421
B | 4 |[Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 403 636 240 421
B I Zucétovanie medzi subjektami ver. spravy 132 2384782 2 355 812
B 1l 1 |]Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpoé¢tu zriad. | 133 11728 5 306
3 |Zuc&tovanie transferov rozpoctu obce 135 2365717 2 350 506
5 |Ostatné zuctovanie rozpoctu obce 137 7 337 0
B 1l Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 az 150) 140 1 664 851 1776 489
B Il 1 [Ostatné dlhodobé zavazky (479) 141 1611 856 1696 269
B 4 |Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 33 974 36 636
B 5 [Zavazky z najmu (474AU) 145 19 021 43 584
B IV Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 171) 151 4121 490 5 565 755
B IV 1 |Dodavatelia (321) 152 3 162 186 4 643 288
3 |Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 316 1008
4 |Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 225 231 280 393
9 |]Iné zavazky (379AU) 160 93732 42 301
12 |Zamestnanci (331) 163 362 775 347 653
13 |Ostatné zavazky voci zamestnancom (333) 164 67
14 |Zuctovanie s organmi soc. poist. a zdr. poist. 165 231 643 212 862
15 |Dan z prijmov (341) 166 326 12
16 |Ostatné priame dane (342) 167 45 156 34 357
20 |Transfery s Eurépskymi spologenstvami 171 3813
20 |Transfery a ost.zUct. so subjektami mimo ver.spr. 172 125 1
B V Bankové uvery a vypomoci sucet (r.174 az 179) | 173 5451 334 5 407 563
B V 1 [Bankové uvery dlhodobé (461AU ) 174 4 646 372 4 660 054
2 |Bezné bankové uvery (461AU 221 AU 231, 232) 175 804 962 747 509
C Casové rozliSenie r. 180 + r. 181 180] 17 286 380] 14 132 985
C 1 |]Vydavky buducich obdobi (383) 181 0 0
C 2 |Vynosy buducich obdobi (384) 182] 17 286 380] 14 132 985
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Vykaz ziskov a strat Mesta Bardejov a zriadenych rozpoétovych organizacii

(U& ROPO SFOV 2 01)

Obdobie: rok 2011
Cislo Bezné uétovné obdobie
Gétu Cislo Bezprostr.
alebo Naklady riad. |[Hlavna Podnik. Spolu predchadz.
skup. ¢innost’ ¢innost’ uct.obd.
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r.002 az 005) 1 2 265 676 226 677| 2492353] 2429 826
501 Spotreba materialu 2 1205 699 225 643 1431 342 1341 845
502 Spotreba energie 3 1052 292 1034 1053 326 1080 464
503 Spotreba ost.neskladovatefnych dodavok 004 4 7 685 7 685 7 517
51 Sluzby (r.007 az 010) 6 2047 878 2683 2050561 2 460 879
511 Opravy a udrziavanie 7 384 936 400 385 336 697 321
512 Cestovné 8 5218 48 5 266 41112
513 Naklady na reprezentaciu 9 35 426 0 35 426 19 194
518 Ostatné sluzby 10 1622 298 2235 1624 533 1703 252
52 Osobné naklady (r.012 az 016) 11 9 415 996 2374] 9418370] 9287 156
521 Mzdové naklady 12 6 739 011 2350] 6741 361 6 676 459
524 Zakonné socialne poistenie 13 2 342 257 24| 2342 281 2268 672
525 Ostatné socialne poistenie 14 37 670 0 37 670 37 908
527 Z&konné socialne naklady 15 292 902 0 292 902 290 339
528 Ostatné socialne naklady 16 4 156 0 4 156 13778
53 Dane a poplatky (r.018 az 020) 17 10 183 214 10 397 4010
532 Dan z nehnutelnosti 19 0 0 0 1037
538 Ostatné dane a poplatky 20 10 183 214 10 397 2973
54 Ost.nakl.na prevadz.¢inn.(r.022 az 028) 021 21 624 197 70 624 267 602 542
541 Zost.cena predaného d.n.m. a d.h.m. 22 215180 0 215180 145 036
542 Predany material 23 21090 0 21090 0
545 Ostatné pokuty, penale a uroky z omesk. 025 25 114 916 70 114 986 55 545
546 Odpis pohladavky 26 4153 0 4153 0
548 Ost.nakl.na prevadz.éinn. 27 268 858 0 268 858 401 961
Odpisy,rezervy a oprav.pol. z prevadz.
55 ¢innosti a fin.€¢innosti a zuét.€as.rozl. 29 3332428 0 3332428 3 005 588
(r.030+r.031+r.036+r.039)
551 Odpisy d.n.m. ad.h.m. 30 2 051743 0] 2051743] 2789071
Rez.a opr.pol.z prev.¢in.(r.032 az 035) 031 31 1 280 685 0 1280 685 216 517
551 Tvorba z&k.rezerv z prevadz.&inn. 32 160 727 0 160 727 17 548
553 Tvorba ost.rezerv z prevadz.¢inn. 33 228 777 0 228 777 198 969
558 Tvorba ost.opr.pol. z prevadz.éinn. 35 891 181 0 891 181 0
56 Finanéné naklady (r.041 az 048) 40 248 538 89 248 627 257 922
562 Uroky 42 213 902 0 213 902 199 430
563 Kurzové straty 43 0 2
568 Ostatné finanéné naklady 47 34 636 89 34 725 58 490
57 Mimoriadne naklady (r.050 az 053) 49 0 0 0 0
Néaklady na transfery a naklady
58 z odvodu prijmov (r.055 az 063) 54 8 763 231 0 8 763 231 7177 098
584 N.na t.z rozp.obce...do RO a PO... 58 6 271 243 0 6271243] 4991979
586 N.na t.z rozp.obce...subj.mimo v.s. 60 1 886 661 0 1 886 661 1 601 601
587 Naklady na ostatné transfery 61 0 1022
588 Naklady z odvodu prijmov 62 593 599 0 593 599 577 190
589 Naklady z bud.odvodu prijmov 63 11728 0 11728 5 306
Uctové skupiny 50-58 celkom sucet r.(001+
006+011+017+021+029+040+049+054) 64 26 708 127 232 107| 26 940 234] 25225 021




Priloha €.26, 2/2

Vykaz ziskov a strat Mesta Bardejov a zriadenych rozpoétovych organizacii

(U8 ROPO SFOV 2 01)

Obdobie: rok 2011
Cislo Bezné uétovné obdobie
uctu Vynosy, dan z prijmov Cislo Bezprostr.
alebo a vysledok hospodarenia riad. |Hlavna Podnik. Spolu predchadz.
skup. ¢innost’ c¢innost’ uct.obd.
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vl.vyk. a tovar (r.066 az 068) 65 1076 753 233 824 1310 577 1123 548
602  |Trzby z predaja sluZieb 67 1076 753 233 824 1310577] 1123548
62 Aktivacia (r.75 az 78) 74 21 090 0 21 090 0
621  |Aktivacia materialu a tovaru 75 21090 0 21090 0
63 Dan.a col.v.a v.z poplat.(r.080 az 082) 79 11 466 413 0 11 466 413 9 451 653
632 Dariové vynosy samospravy 81 9823 714 0 9823 714 8 422 698
633 |Vynosy z poplatkov 82 1642 699 0 1642 699 1028 955
64 Ost.vynosy z prevadz.€in.(r.084 az 089) 083 83 1876 519 0 1876 519 4916 687
641 Trzby z predaja d.n.m.a d.h.m. 84 958 582 0 958 582 3 648 460
642 Trzby z predaja materidlu 85 22 042 0 22 042 30
644 Zmluv.pok.,penale a uroky z omesk. 86 0 0 0 1
645 Ost.pokuty, pen.,uroky z omesk. 87 3374 0 3374 0
648 Ost.vynosy z prevadz.¢innosti 89 892 521 0 892 521 1268 196
Zuct.rezerv a opr.pol. z prev. a fin.€in.
65 a zuct.cas.rozliSenia (r.091+096+099) 90 230 440 0 230 440 201 450
Zuct.rezerv a oprav.poloziek
z prevadz.¢in.(r.092 az 095) 91 230 440 0 230 440 201 450
652 Zuct.zak.rezerv z prevadz.cin. 92 29 665 0 29 665 48 850
653 Zuct.ost.rezerv z prevadz.¢in. 93 196 135 0 196 135 152 072
658  |Zuct.ost.opr.pol.z prevadz.gin. 95 4 640 0 4 640 528
66 Finanéné vynosy (r.101 az 108) 100 3095 0 3095 7 074
662 Uroky 102 3 095 0 3 095 7074
67 Mimoriadne vynosy (r.110 az 113) 109 0 0 0 0
Vyn. z tran.a rozp.prij.v obciach,VUC a
69 v RO a PO zriad.ob.,VUC (r.125 az 133) 124 124 10 102 169 0 10 102 169] 10 664 122
Vynosy z beZ.tran.z rozp.obce alebo VUC
691 v RO a PO zriad.obcou alebo VUC 125 1 884 820 0 1 884 820 1 865 252
Vynosy z kap.tran.z rozp.obce alebo VUC
692 v RO a PO zriad.obcou alebo VUC 126 356 991 0 356 991 339 569
693 V.samospr.z beZ.t.zo §t.rozp.a inych... 127 6 497 004 0 6 497 004 6 960 441
694 V.samospr.z kap.t.zo §t.rozp.a inych... 128 649 291 0 649 291 464 257
695 V.samospr.z beZ.t. od Eurép.spol. 129 10 826 0 10 826 202 639
696 V.samospr.z kap.t. od Eurdp.spol. 130 0 0 0 88 684
697 V.samospr.z beZ.t. od ost.s.mimo v.s. 131 20 068 0 20 068 84 031
698 V.samospr.z kap.t. od ost.s.mimo v.s. 132 77 843 0 77 843 76 753
699  |V.samospr.z odvodu rozp.prijmov 133 605 326 0 605 326 582 496
Uctova trieda 6 celkom sucet r.(065+
069+074+079+083+090+100+109+114+124) 134 24 776 479 233824 25010 303] 26 364 534
Vysl.hosp.pred zdan.(r.134 minus r.064)(+/-)135 135 -1 931 648 1717 -1 929 931 1139 513
591 Splatna dan z prijmov 136 631 326 957 1180
995  [Dodatoéne platena dari z prijmov 137 0 0 0 0
Vysl.hosp.po zdaneni
r.135 minus (r.136,137)(+/-) 138 -1 932 279 1391 -1 930 888 1138 333
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Prehlad o stave a vyvoji dlhu mesta Bardejov k 31.12.2011

A Dihodobé bankové uvery mesta (bankové uvery) v Eur
k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011

1. SFRB — 129 bytov Vinbarg 1631 937,84 1586 880,30 1662 182,23
2. Uver 2004 — Zimny $tadion 2 288 853,47 2154 086,15 2019 318,83
3. Uver 2006 — Kapitalové vydavky mesta 534 422,10 458 076,10 381 730,10
4. Uver 2007 — Kapitalové vydavky mesta 712 606,81 622 983,25 533 359,69
5. Uver 2008 — Kapitalové vydavky mesta 564 097,45 431 056,21 297 801,74
6. Uver 2009 — Kapitalové vydavky mesta 1252 499,27 1163 885,00 1028 498,23
7. Uver 2009 — Spolufinancovie grantov 185 963,16 577 475,98 1103 962,15
8. Uver 2011 — prevzaty od Bapos-skleniky 69 972,66
SPOLU 7170 380,10 699444299, 7096 825,63
B. Poskytnuté zaruky v Eur

k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011

0,- 0,- 0,-

C. Ostatné dlhodobé zavazky v Eur

k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011
Leasing: klimatizana jednotka, triblina 72514 - 43 584 - 19 021,-
Dodavatelsky uver — chodnik BNV 218 777,04, 109 388,52, 0,-

K 31.12.2011 dosiahlo Mesto Bardejov beZzné prijmy 19036 371,59 € (ztoho vlastné prijmy
12 388 596,17 €), rozpoCtové organizacie dosiahli prijmy 604 473,97 (z toho vlastné prijmy 599 615,60 €)

Miera zadizenosti zo skutoénych beznych prijmov mesta za rok 2011 predstavuje hodnotu:

k 31.12.2009 k 31.12.2010 k 31.12.2011
zo vSetkych beznych prijmov 38,11 % 38,60% 36,23%
zo véetkych beZ. prijmov bez SFRB 29,78 % 30,03 % 27,77%
z vlastnych beznych prijmov 58,79 % 64,06 % 54,79%
z vlastnych bez. prijmov bez SFRB 45,93 % 49,84 % 41,99 %



Prehlad o prijmoch a vydavkoch mesta a rozpoctovych organizacii ziskanych z inych ako vlastnych zdrojov v roku 2011

Priloha .28, 1/4

. w " -y « prijmy vydavky v €, rok 2011
Zdroj "111" - zo Statneho rozpoctu SPOLU 610 620 630 640 700 SPOLU

Tr.ObU-S¢itanie obyv., domov a bytov 28 270,39 890,00 524,46 26 855,93 28 270,39
Tr.ObU--Matri€na &innost 40 809,69 27 983,00 9 779,89 3 046,80 40 809,69
UPSVR na davky HN /UOP/ 74 499,35 74 506,47 74 506,47
UPSVR na vykon osobitného prijemcu 429,11 429,11 429,11
Tr.-MVaRR-SFRB 16 500,47 10 080,00 3 576,47 2 844,00 16 500,47
Tr.-KSU-UPaSP 31 078,79 17 919,00 6 273,75 6 886,04 31 078,79
Tr.-KU CDaPK 1 737,00 1274,04 444,00 18,96 1 737,00
Tr.-KUZP/pren.vyk.$t.spravy 3 810,32 2791,92 976,40 42,00 3 810,32
Tr.-ObU-Register obyvatelstva 11 027,94 8 082,00 2 824,98 120,96 11 027,94
Tr.-ObU VVS-Na vojnové hroby 747,02 747,00 747,00
Tr.-Min.kultury-Bardkontakt 2011 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Min. kul.-Manazment plan UNESCO BJ 1.et. 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Min.kultary-Organové dni GreSaka 2 500,00 2 500,00 2 500,00
Min.kultary.-Mosty medzi mestami 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Tr.Min.kultary-Béla Kéller 2 500,00 2 500,00 2 500,00
Tr.MFSR-socialne sluzby/ZpS 1136 758,00 626 718,22 237 549,85 263 029,22 9 460,71 1136 758,00
Tr.UPSVaR-chranena dielfia ZpS 24 442 57 19 414,89 5 027,68 24 44257
Tr.UP-prispevok na zniZenie nezamestnanosti 11 958,46 8 847,99 3110,47 11 958,46
MF-Vykon samospravnych funkcii 27 310,00 8 526,40 8 526,40
UPSVaR na VPP VII. 47 184,19 34 484,63 11 941,78 757,78 47 184,19
UPSVaR na VPP VIII. 47 011,25 34 319,17 11 902,27 789,81 47 011,25
Tr.ObU BJ-povodne 2011 11 398,08 11 398,08 11 398,08
Tr.UP-Stravné ZS/HN 48 736,26 48 736,26 48 736,26
Tr.UP-Stravné MS/HN 3 942,56 3 942,56 3 942,56
Tr.UP-Skolské potreby ZS/HN 9 877,00 9 877,00 9 877,00
Tr.UP-Skolské potreby MS/HN 415,00 415,00 415,00
Tr.KSU-MSU 25 158,00 17 379,38 6 255,84 1 337,02 185,76 25 158,00
Tr.KSU-Skolsky normativ, kreditovy priplatok 4 365 760,00] 2 591 904,37 912 266,46 843 734,16 17 855,01 4 365 760,00
Tr.KSU-Asistenti ucitela 14 400,00 12 482,20 1 894,05 23,75 14 400,00
Tr.KSU-Vzdelavacie poukazy 78 742,00 24 536,43 8 667,03 45 538,54 78 742,00
Tr.KSU-Dopravné 56 365,00 50 696,36 50 696,36
Tr.KSU-Odchodné 5 649,00 5 649,00 5 649,00
Tr.KSU-Nadané deti 600,00 600,00 600,00
Tr.KSU-Predskolaci MS 48 727,00 2 163,00 46 564,00 48 727,00
Tr.KSU-Socidlne znevyhodnené prostredie 26 490,00 2 409,81 829,85 23 175,17 75,17 26 490,00
UPSVaR-Chranena dielfia MsP 29 580,71 19 709,99 5 824,20 25 534,19
MFSR-tr.-Na zachranu kultarnych pamiatok 481 312,00 481 312,00 481 312,00
Zdroj "111" SPOLU 6 745 227,16] 3463 390,04 1229669,43 1395 471,20 146 892,83| 481 312,00 6 716 735,50
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- " . . prijmy vydavky v €, rok 2011

Zdroj ™11S1" - prostriedky EU (EFRR) SPOLU 610 620 630 640 700, 800 SPOLU
Transfer beZzny- MS Nébrezna 3 345,84 0,00
MS Komenského 47 4 020,07 0,00
ZS s MS Pod Vinbargom EU 18 280,68 8 874,00 8 874,00
ZS s MS Pod Papierfiou 8 193,15 8 193,15 8 193,15
Transfer na rekonstrukciu- MS Nabrezna EU 9 756,93 0,00
MS Komenského 47 15 236,24 0,00
ZS s MS Pod Vinbargom EU 619 485,61 575 479,32 575 479,32
ZS s MS Pod Papierfiou 448 209,62 448 209,62 448 209,62
Sario-Mestsky hnedy park 2098 709,28 2 098 709,28 2098 709,28
Splatka Gveru - granty 370229-"800" 0,00 32 359,08 32 359,08
Zdroj "11S1" SPOLU 3225 237,42 0,00 0,00 17 067,15 0,00]| 3 154 757,30 3171 824,45
- " . x prijmy vydavky v €, rok 2011

Zdroj "11S2" - prostriedky SR SPOLU 610 620 630 640 700, 800 SPOLU
Transfer beZzny- MS Nébrezna 393,63 0,00
MS Komenského 47 472,95 0,00
ZS s MS Pod Vinbargom EU 2 150,67 1 044,00 1.044,00
ZS s MS Pod Papierfiou 963,90 963,90 963,90
Transfer na rekonétrukciu- MS Nabrezna EU 1 147,87 0,00
MS Komenského 47 1 792,50 0,00
ZS s MS Pod Vinbargom EU 72 880,66 67 701,86 67 701,86
ZS s MS Pod Papierfiou 52 730,54 52 730,54 52 730,54
Sario-Mestsky hnedy park 228 635,91 228 635,91 228 635,91
Splatka uveru - granty 370229-"800" 0,00 3 806,95 3 806,95
Zdroj "11S2" SPOLU 361 168,63 0,00 0,00 2 007,90 0,00| 352 875,26 354 883,16
- " . - prijmy vydavky v €, rok 2011

Zdroj "1151" - prostriedky EU SPOLU 610 620 630 640 700 SPOLU
KTC - prostriedky z EU-projekt 3 008,48 3 008,48 3 008,48
Zdroj "1151" SPOLU 3 008,48 0,00 0,00 3 008,48 0,00 0,00 3008,48
Zdroj "131A" - zo Statneho rozpoétu prijmy vydavky v €, rok 2011

r. 2010 SPOLU 610 620 630 640 700 SPOLU
Zostatok prostriedkov z r.2010-Povodne 9 265,50 9 265,50 9 265,50
Zostatok prostriedkov z r.2010-dopravné KSU 3 305,40 3 305,40 3 305,40
Zdroj "131A" SPOLU 12 570,90 0,00 0,00 9 265,50 3 305,40 0,00 12 570,90
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- " prijmy vydavky v €, rok 2011
Zdroj "11T1 SPOLU 610 620 630 640 700 SPOLU
UPSVaR - AC 11/§52 EU-Koordinatori 3 303,53 1 663,72 581,49 1 058,33 3 303,54
UPSVaR-AC §10/52 EU 93,37 0,00
Doborovlnici-Poistné 3/§52a/2011 0,00 16,57 16,57
UPSVaR na koordinatorov § 19/52 0,00 0,00
UPSVaR AC § 7/52 EU 38,00 0,00
UPSVaR AC § 9/52 EU 125,93 0,00
Fond soc.rozvoja-TSP /ter. soc. pracovnici/ 48 452 14 0,00
Transfer na TSP Il 27 930,11 10 674,82 3 733,95 1 183,00 15 591,77
UPSVaR na VPP |, 8 911,71 0,00
UPSVaR na VPP |I. 16 224,17 3779,25 1 299,94 5079,19
UPSVaR na VPP Il 1 030,95 368,90 128,86 497,76
UPSVaR na VPP IV. 12 758,55 9 596,27 3162,28 12 758,55
UPSVaR na VPP V. 37 033,61 27 660,82 9 372,78 37 033,60
UPSVaR na VPP VI. 36 624,41 27 139,75 9 484,66 36 624,41
UPSVaR na VPP IX. 41 529,19 30 297,01 10 587,76 644,42 41 529,19
UP-projekt na podp.reg.zam./EU/ 2.progr.obd. 5 349,08 3973,85 1 375,23 5 349,08
Projekt "Vzdelavanie" EU 85% 48 020,34 0,00
TSP- vratka nezu&tovanej zalohovej platby 0,00 35,30 35,30
ESF ZS s MS Pod Vinbargom 0,00 2 065,82 776,96 6 843,73 9 686,51
Zdroj "11T1" SPOLU 287 425,09 117 220,21 40 503,91 9781,35 0,00 0,00 167 505,47
- - e I pomy 1 | ——————wydavky V€& Tok20T]
Zdroj "11T2 SPOLU 610 620 630 640 700 SPOLU

UPSVaR - AC 11/§52 SR-Koordinatori 582,98 293,59 102,60 186,78 582,97
UPSVaR AC § 10/52 SR 16,48 0,00
Doborovlnici-Poistné 3/§52a/2011 0,00 2,93 2,93
UPSVaR na koordinatorov § 19/52 0,00 0,00
UPSVaR AC § 7/52 SR 6,70 0,00
UPSVaR AC § 9/52 SR 22,22 0,00
Fond soc.rozvoja-TSP /ter. soc. pracovnici/ 5 700,33 0,00
Transfer na TSP II. 3 285,85 1 255,88 439,28 143,14 1 838,30
UPSVaR na VPP |, 1 572,66 0,00
UPSVaR na VPP |I. 2 863,09 666,93 229,40 896,33
UPSVaR na VPP Il 181,93 65,10 22,72 87,82
UPSVaR na VPP IV. 2 251,51 1 693,46 558,05 2 251,51
UPSVaR na VPP V. 6 535,34 4 881,33 1 654,02 6 535,35
UPSVaR na VPP VI. 6 463,14 4 789,37 1673,77 6 463,14
UPSVaR na VPP IX. 7 328,68 5 346,53 1 868,43 113,72 7 328,68
UP-projekt na podp.reg.zam./SR/ 2.progr.obd. 943,91 701,25 242,66 943,91
Projekt "Vzdelavanie" SR 10% 5 649,46 0,00
TSP- vratka nezu&tovanej zalohovej platby 0,00 4,14 4,14
ESF ZS s MS Pod Vinbargom 0,00 243,04 91,41 805,13 1 139,58
Zdroj "11T2" SPOLU 43 404,28 19 936,48 6 882,34 1 255,84 0,00 0,00 28 074,66
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. 4 rijm vydavk v €, rok 2011

Zdroj "71" - GRANTY SpP(j)L)L,l 610 620 630 %40 700 SPOLU
Granty-Mikulas 850,00 850,00 850,00
Granty-Silvester 12 200,00 12 200,00 12 200,00
Vych.vodarenska spol.-Park Dihy rad Fontana 660,00 660,00 660,00
MS Komenského 24-Granty 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Zdroj "71" SPOLU 15 210,00 0,00 0,00 14 550,00 660,00 0,00 15 210,00
. rijm vydavk v €, rok 2011

Zdroj "72" - GRANTY SpP(j)L)L,l 610 620 630 %40 700 SPOLU
ZS Wolkerova - granty 490,00 490,00 490,00
ZpS Topla - granty 463,61 463,61 463,61
ZS Vinbarg - granty 646,28 646,28 646,28
ZpS Cergov - granty 250,00 250,00 250,00
Zdroj "72" SPOLU 1 849,89 0,00 0,00 1 849,89 0,00 0,00 1 849,89
- " rijm vydavk v €, rok 2011

Zdroje "11G6" ESF SpP(j)L)L,l 610 620 630 %40 700 SPOLU
ZS s MS Pod Vinbargom 0,00 121,53 45,70 402,58 569,81
Zdroj "11G6" SPOLU 0,00 121,53 45,70 402,58 0,00 0,00 569,81

prijmy vydavky
| SPOLU 10 695 101,85] 3 600 668,26] 1277 101,38| 1 454 659,89 150 858,23| 3 988 944,56] 10 472 232,32
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Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel’stvo po prerokovani

a) Berie na vedomie

1.
2.

3.

Stanovisko hlavného kontroléra k zavere¢nému uctu mesta za rok 2011.
Prehlad o poskytnutych dotaciach v roku 2011 na zaklade VZN ¢€.68/2005
podla prilohy €.20.

Bilanciu odpadového hospodarstva a ngjomnych bytov Vinbarg

k 31.12.2011 podla prilohy €.21.

Rozbor pohladavok a zavazkov mesta Bardejov k 31.12.2011 podfa priloh
€.23 a 24.

Bilancia aktiv a pasiv mesta Bardejov a rozpoctovych organizacii

k 31.12.2011 podla prilohy €.25.

Vykaz ziskov a strat mesta Bardejov a zriadenych rozpoctovych
organizacii k 31.12.2011 podfa prilohy €.26.

Prehfad o stave a vyvoji dlhu mesta Bardejov k 31.12.2011 a prehlad

o poskytnutych zarukach podfa prilohy €.27.

Prehlad o prijmoch a vydavkoch mesta a rozpoctovych organizacii
ziskanych z inych ako vlastnych zdrojov v roku 2011 podfa prilohy ¢.28.

b) Schvaluje

N —

©ONO O AW

©

Celoro¢né hospodarenie mesta Bardejov v roku 2011 bez vyhrad.
Hodnotiacu spravu a zaverecny ucet mesta za rok 2011 podfa priloh
¢.1az 19, ¢.21.

Prebytok bezného rozpoctu vo vyske 1 483 240,15 Eur.

Schodok kapitalového rozpoctu vo vyske 523 254,49 Eur.

Prebytok finanénych operacii vo vySke 256 672,96 Eur.

Prebytok rozpoctu mesta za rok 2011 vo vySke 959 985,66 Eur.
NevycCerpané ucelovo urCené prostriedky vo vyske 48 007,66 Eur.
Rozdiel medzi prijmami a vydavkami vratane financnych operacii vo vyske
1216 658,62 Eur.

Rozdelenie zostatku disponibilnych zdrojov vo vySke 1 168 650,96 Eur
do penaznych fondov podla prilohy €.21 po usporiadani o prostriedky
ucelovo uréené na bezné a kapitalové vydavky.

10. Usporiadanie vysledku hospodarenia prispevkovych organizacii mesta

za rok 2011 podla prilohy &.21.

11.Tvorbu a pouzitie penaznych fondov mesta podla prilohy ¢€.22.

Tento material obsahuje hlavi¢ku a 161 stran.



HLAVNY KONTROLOR MESTA BARDEJOV

Odborné stanovisko

k zavereénému uctu mesta za rok 2011

V zmysle ust. § 18f ods. | pism. c) zédkona & 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorich predpisov a v stilade s planom zasadnut{ MsZ na 1. polrok 2012 schvalenym uzn. MsZ
¢ 111/2011 zo diia 15.12.2011, predkladam k navrhu zavere¢ného U¢tu mesta Bardejov za
rok 2011

"ODBORNE STANOVISKO

Prvy rok funkéného obdobia novozvoleného poslaneckého zboru nezacal prave
najstastnejSic. Rozpoctové provizdrium a vzapitl ozdravny rezim. Prv nez stihli poslanci
navrhnat' akcie, ktoryini operovali vo svojich predvolebnych sf'uboch, bolo potrebné ozdravit
financie. Ozdravny rezim je vzdy o Skrtoch vo vydavkovej Casti rozpoctu a ak tie nezaber,
potom prichadzaju na rad radikalnejSie opatrenia. Mesto Bardejov bolo slice na ozdravny reZim
uz na prelome rokov 2010 — 2011, pretoze zo znadmych doévodov nemohlo zaplatit’ zavizky
Vihostavuy, a.s. pri realizacii grantu ,,Mestského hnedého priemyselného parku Bardcjov. Po 56
diioch sa celkova vyska zavizkov po lehote splatnosti, ktord predstavovala k 31.12.2010 vysku
23,67 % skuto€nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roku znizila na trovei
2,37 % auhradili sa aj uznané zavizky po 60-diiove] splatnosti, ¢im odpadol dévod trvania
ozdravného reZzimu. Na moje stanovisko k hospodéreniu mesta a jeho d'alSicho vyvoja pre rok
2011 reagovalo Ministerstvo financii Slovenskej republiky listom, v ktorom vietky poZzadované
spravy predloZené oddelenim ekonomiky a schvalené MsZ vratane stanovisk HK akceptovalo
a ukoncenie ozdravného rezimu vzalo na vedomie. Stalo sa tak uz pred uplynutim lehoty
ozdravenia hospodarenia mesta predovietkym preto, ze mesaéné limity beznych vydavkov
urcené ozdravnym rozpodétom, sa az na malé vynimky dodrziavali.

Mesto Bardejov v roku 2011 aj napriek vplyvom zavedenia ozdravného rezimu skonéilo
svoje hospodarenie s velkym prebytkom a navonok sa zda, Ze je v pomerne dobrej kondicii.

Plnenie rozpodtu mesta:

Beiné prijmy 19 640 845,56
Bezné vydavky 18 157 605,41
Beiny rozpolet — prebytok 1 483 240,15
Kapitalové prijmy 5943 771,04
Kapitalové vydavky 6 467 025,53
Kapitalovy rozpolet — schodok -523 254,49
Prijmové financiné operacie 2 060 209,69
Vydavkové finan¢né opericie 1 803 536,73
Rozdiel vo financénych operdcidch — prebytok 256 672,96




Plnenie rozpoctu bez finanénych operdcii - prebytok 959 985,66
Plnenie rozpoltu s finanlnymi operdciami - prebytok 1216658,62

V priebehu roka boli vykonané 3 rozpoctové zmeny na zaklade rozhodnutia MsZ a 6
rozpodétovych opatreni na zaklade rozhodnutia priméatora, po odpora€ani MsR.

Rozpoétové zmeny na zaklade uzneseni MsZ:

L zmena rozpodtu, schvilend uzn. MsZ &. 47/2011 7o dna 28.6.2011

- prijmy z u¢elovych dotécii a grantov za 1. polrok z cudzich zdrojov (KSU, aktivaénd ¢innost),

- navy§enie prijmov z dobropisov, za protipovodiové aktivity,

- vo vydavkovej ¢asti sa financie pouzili na thradu faktur za sluzby spojené s najomnymi bytmi
na Vinbargu, znalecky posudok na prace naviac pri akeii fontana Dlhy rad, $tadiu
rekon§trukcie namestia SNP a suburbia,

- navySenie vydavkov na dofinancovanie zrealizovanych investiénych akeii — B.N.Ves,
Moliterka, B. Zabava, vymena okien na plavami, Zivi¢né upravy,

- prebehla Gprava medzi §portovymi fondmi s konkrétnym rozdelenim pre jednotlivé subjekty.

I zmena rozpolin, schvilend nzn. MsZ & 81/2011 zo diia 22.9.2011

- opét’ §lo predovietkym o Gceloveé dotacie a granty z cudzich zdrojov pre $kolstvo a kultiin,

- presuny beznych vydavkov v programe doprava a manazment na Oroky z Gverov a na
reprezentaéné vydavky, v programe kultira a cestovny ruch na kultiru a ZPOZ a v programe
socialne zabezpecenie na kluby dochodcov,

- skratenie prispevku pre m.p. Bapos a jeho presun pre Bemaco HC46,

- pozastavila sa akcia na vystavbu chodnika do B.N.Ves a ¢ast’ vydavkov sa presunula na
spolufinancovanie vystavby bytov na RN.

1. zmena rozpoltu, schvdlend uzn, MsZ & 98/2011 zo diia 15.12.2011
- presun medzi jednotlivymi polozkami z dévodu neplnenia dattovych prijmov,
- znizenie dotacie na skolské normativy,
- vy3sie prijmy zo $kolného v MS sa pouzilo na tdrzbu budov,
- Gprava rozpo&tu o uéelové dotacie 7 KSU a UPSVaR,
- prijmy rozpoé&tovych organizacii — SKD, §SzC, 8J,
Pri tejto zmene rozpoctu sa navysili prijmy mesta o takmer 2 mil. €.

Rozpodltové opatrenia primatora mesta po prerokovani v MsR:

1/2011 zo dfia 28.4.2011 - navySenie vydavkov v ZS Komenského — havarijny stav kotla,
- namiesto odloZenej rekonstrukcie Stdcklovej ul. sa dorieSila
kanalizacia v hradobnej prickope,
- navysili sa finanéné prosiriedky na vypracovanie $tidie posidenia
oprdvnenych nakladov kritizovanej MHD v Bardejove.
2/2011 zo dfia 14.7.2011 - navysili sa prostriedky na prace naviac pri rekonstruketi ZS Pod
Papieriiou a opravu strechy SOS B. Kapele, studne na $tadidne
B.N.Ves.
3/2011 zo diia 18.8.2011 - Byty Vinbarg — ast’ z planovanych prostriedkov na vymenu okien
sa presunulo na rekonstrukeiu podkrovnych bytov,
4/2011 zo diia 14.9.2011 - Dotdcia pre Partizan Bardejov — atleticky oddiel — MMM.



5/2011 zo dia 20.10.2011 - navySenie reprezentadnych vydavkov,
- navysenie vydavkov na dotla¢ knihy Slobodné kral'ovské mesta.
6/2011 zo dfia 24.11.2011- presun medzi polozkami pri sluzbach, elektrickej energii,
telefonnych poplatkoch, adrzbe,
- navy$enie reprezentaénych vydavkov.

1. BEZNE PRIJMY

1.1. DANOVE PRIIMY
Pinenie oproti v.2010

- Vynos dane z prijmu FO (podielové dane) 118,49 %
- Dati z nehnutel’nosti 112,97 %
- Dan za tovary a sluzby 98,74 %

Vynos dane z prijmu FO, ktory tvori 55 % beZnych prijmov rozpotu mesta vzrastol
oproti . 2010 o 18,49 %, dan z nehnutel'nosti bola vyssia 0 12,97 %, takZe beZné prijmy v roku
2011 boli dostatoéne vysoké na pokrytie samospravnych funkeii.

1. 2. NEDANOVE PRIJMY
Plnenie oproti r. 2010

- Prenjom vlastnych nehnutelnosti 98,64 %
- Spravne poplatky a iné poplatky 237,54 %
- Iné nedanové prijmy 36,07 %
- Granty a transfery 90,43 %

Vv

€. Granty boli prijaté od podnikatel'skych subjektov na oslavy Silvestra, Mikulasa, Park Dlhy rad
a grant pre MS. Z transferov to boli hlavne prostriedky pre $kolstvo a zariadenia pre seniorov, ale
aj napr. transfer z Ministerstva kultiry na Bardkontakt 2010, Manaz. plan Bardejova 1. etapa, od
Obvodného Uradu BJ na povodne, prispevok z Uradu prace na VPP, na chranent dielnu MsP, na
zabezpetenie niektorych vydavkov obéanom v hmotnej nidzi, terénna socialna praca, projekt
. Vzdelavanie zamestnancov™ a iné.

2. KAPITALOVE PRIiJMY

Prijmy z predaja majetku mesto ziskalo za predaj €asti budovy Obvodného uradu BJ na
Dlhom rade v sulade so stavebnym zédmerom XAWAX, s.r.0., za predaj pdvodnej prev.-admin.
budovy na §tadione v B.N.Vsi, za horné parkovisko v B. Kapel'och v celkovej sume 226 581 €.
Za predaj bytov zinkasovalo mesto 4 171 €, za predaj pozemkov 1670111 €, znich | mil. €
tvorila druhd splatka za predané pozemky Dukelskych kasarni. V porovnani s rokom 2010 bol
prijem z predaja majetku podstatne nizs{ (67 %), ¢o na jednej strane mdZe vyvoldvat dojem
zodpovedného narabania s vlastnym majetkom, pravdou je viak aj to, Ze nebol zaujem
o ponikané dve materské $kdlky a lukrativne nehnutel'nosti, ktoré mesto v podstate nepotrebuje
améZe sa ich zbavit' s prakticky iba v Bardejovskych Kiipel'och (zastaralé a opustené spodné
kipalisko, spodné parkovisko bez technického zabezpecenia), kde samotny vplyv mesta je
marginalny.



3. VYDAVKY PODIA PROGRAMOV

Vydavkova cast’ zavereéného uétu je hodnotend podfa jednotlivych programov. Osobitné
postavenie mé, aj s ohl'adom na vysku transferu, m.p. Bapos, ktorého ¢innosti s obsiahnuté vo
viacerych programoch a jeho hodnotenie sa nachadza v zdvere tejto kapitoly.

PROGRAM 1: Sluzby ob¢anom
- Bezné vydavky 188 111 €
- Kapitalové vydavky 188418 €
Okrem Komunitnej nadécie poskytlo mesto doticie aj 4 viacSinovym cirkvam, Bapos,
m.p. mal uhradené vietky naklady na sprdvu mestskych cintorinov a domu smutku.

PROGRAM 2: Bezpecnost’
- Bezné vydavky 408 046 €
- Kapitaloveé vydavky 11860 €

Policajti predpisovo dodrzali rozpodet nielen pri planovanych pokutach, ale i celkovo, i
ked" vykazuji vy3Sie <Cerpanic na mzdach aodvodoch (vy3Sie priemerné platy neZ
u zamestnancov uradu).
Paradoxne musime teraz platit’ najom za CO sklady subjektu, ktorému sme nehnutel'nost’ predali.

PROGRAM 3: Doprava
- Bezné vydavky 1077784 €
- Kapitalové vydavky 841 444 €

Uhradend bola splatka za poskytnuty Gver na rekonstrukciu miestnych komunikécii,
zaplatili sme zmluvni ¢iastku za neustale kritizovanu MHD a jej opravnenost’ sme si dali za
3 400 € posudit nezavislou expertizou.
Investicie sa po volbach znaéne obmedzili, realizovala sa iba Cast’ platicb za price z minulého
roku.

PROGRAM 4: Vzdelavanie
- Bezné vydavky 9004 957 €
- Kapitélove vydavky 1563 567 €

Zakladné koly dostali vietko, na éo mali narok, podobne aj §kolské jedalne a materské
skoly.
Demokraticky, temer rovnako zniZeny o5 %, nevynimajic pritom ani nage CVC, obdfzali
transfer subjekty poskytujuce volnodasové vzdeldvacie aktivity, vratane sikromnych
umeleckych 8kél, jazykovej Skoly a pedagogickych poradni.

PROGRAM 5: Sport
- Bezné vydavky 792 676 €
- Kapitalové vydavky 63571 €

Bapos, m.p. vy&erpal prispevok na Sportovo-rekreaéné zariadenia na 100 % a okrem ZiS,
ktory odovzdal v druhej polovici roka do spravy Bemaco HC 46, odovzdal mestu aj alikvotnu
cast’ prispevku na jeho prevadzku. Dotdcie na telovychovné aktivity boli poskytnuté zo vietkych
4 fondov skrz celym spektrom telovychovnych jednét, klubov a ob&ianskych zdruZeni.



PROGRAM 6: ManaZzment a sprava mesta
- Bezné vydavky 1 808 397 €
- Kapitalové vydavky 20618 €

Poslanci usetrili prijatym uznesenim o krateni odmien, neposlanci zase svojou neucast'ou
na komisidch. Urad nedocerpal finanéné prostriedky na mzdy, mieme prekrocené boli mzdy
volenych funkcionarov.

PROGRAM 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania
- Bezné vydavky 119 580 €
- Kapitalové vydavky 2 469 070 €

MHPPB sa zasekol po opakovanych kontrolich a obdfZzani Ghrady od SARIA. TIK
Herkules v B. Kupeloch ma silnejsi tlak na mzdy a médid, avsak niz8i pocet navstevnikov (o 3
tis. menej nez v Bardejove), Bardejovsky TIK poskytuje §irdi diapazén sluzieb pre turistov, ¢im
navtevnost’ v meste rastic. Mesto doplnilo propagaény material ausetrilo na Rollandovych
hrach.

i

PROGRAM 8: Zivotné prostredie a fizemny plan mesta
- Bezné vydavky 1622309 €
- Kapitalové vydavky 167 224 €

Mesto doplacalo na nakladanie s odpadmi vo vyske temer 280 tis. € a zatial' nedokonaly
systém separované zberu pre vSetkyclh producentov odpadu vykézal nizsi po€et vyvozov, mesto
uhradilo aj externy grant na zhodnocovanie biologicky rozloZitelného odpadu. Povodne ndm
tohto roku vel'mi neuskodili, ba naopak, z vlastnych prostriedkov sme podporili grant na podporu
zamestnanosti pri  ochrane pred povodiami anechali sme si vypracovat projektovu
dokumentaciu na novi Orosovu lavku.

PROGRAM 9: Verejné osvetlenie
- Bezné vydavky 3650605 €
- Kapitalové vydavky 106 760 €
Energia na svetlo bola uhradend do posledného watu, spldcame poctivo aj tiver na verejné
osvetlenie v meste a chodnik do B.N.Vsi.

PROGRAM 10: Kultara a média
- Bezné vydavky 341767 €
- Kapitalové vydavky 1990 €

Kino Zriedlo mé naklady stdle vyiie neZ je plan, ato ho efte Gaka digitalizécia,
amfiteater Siel do Gtlmu, menej sme dali na ZPOZ-y, pomeme malo stadi aj kronikarovi. Naopak
kultime akcie st stale drahgie (+ 10000 €). Formou doticic bolo men$imi &astkami
podporenych aj 13 externych subjektov.

PROGRAM 11: ZdruZenia a partnerské mests
- BeZné vydavky 10700 €
- Kapitdlové vydavky 0€
Takimer rovnaky rozpocet ako vlani tvoria iba uhrady za Elenstvo mesta v roznych
profesijnych a spolofenskych zdruZeniach.



ROGRAM 12: Starostlivost’ o pamiatky
- BeZné vydavky 24250 €
- Kapitalové vydavky 705 786 €
Cela dotacia MF SR sa pouzila na rekonstrukciu opevnenia a nahonu severozapadnej ¢asti
mesta, bezné vydavky boli pouzité na Manazment pldn UNESCO a §tidiu vyuZitia suburbia.

PROGRAM 13: Sociilne zabezpecenie
- Bezné vydavky 2270331 €
- Kapitalové vydavky [5568 €

Zariadenia pre seniorov poskytnuty transfer vyuzili, denné centra sa vlani rekonstruovali
za pochodu, celt dotaciu vyuctoval Navrat, n.o. na nadhradni rodiCovski starostlivost,
stravovanie dochodcov bude potrebné nastavit optimdlnejSie, socialna pomoc §la nad rdmec
rozpo&tu (+ 7 tis. €) a opatrovatel'ska sluzba nebola vyCerpana (- 8 tis. €).

PROGRAM 14: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’
- Bezné vydavky 123091 €
- Kapitalove vydavky 311 150 €

Bardterm, s.r.o. zinkasoval kapitalovy transfer vo vyske 135345 € na investicie do
tepelného hospodarstva, zvySok kapitalovych vydavkov tvoril na§ vklad do vystavby bytov na
RN a thradu za senior klub Bardejovska Zabava.

BAPOS, m. p.

Postupne mu ubtda prace, ved’ za uplynuly rok pridiel o zimny §tadién, verejné WC na
Kellerovej ul., homé parkovisko v B. Kupeloch, neprevadzkuje ani parkovisko pri gymnaziu
azburali sme mu ,Jarmocny zachod“ a pohrebnictvo. Bapos sa zbavil uveru za kotoliu na
opustenych sklenikoch, po€et pracovnikov jedného z najvicsich zamestnavatel'ov v meste klesol.
Pred piatimi rokmi bol transfer mesta 1 974 142 €, pocet zamestnancov 243, priemerna hruba
mzda 420 €, v si€asnosti je transfer 2 048 536 €, v podniku je 121 zamestnancov a priemerna
hruba mzda je 477 €, o znamena, Ze Bapos za priemerny plat v NH SR zamestnd dvoch
pracovnikov,

4. FINANCNE OPERACIE

Prijmové finanéné opericie 2060 209,69 €
Vydavkové finanéné operacie 1 803 536,73 €

Prijmové finanéné operacie tvoria nevylerpané prostriedky z predchddzajicich rokov
(12 571 €), prevody finanénych prostriedkov z rezervného fondu na financovanie kapitdlovych a
beznych vydavkov (340 908 €), prevody z fondov na podporu $portu (44 950 €) a Eerpanic
uverov (1 661 781 €).

Vydavkové finanéné operdcie tvoria splatky istiny uveru SFRB (47 107 €), splatky
istiny Uverov prijatych na rekondtrukciu zimného §tadidna (156 017 €), mestskych komunikacii
(434 611 €), naspolufinancovanie grantov (1 036 681 €), splatka vkladu do EKOBARD,
a.8.(13 543 €), na rekondtrukciu sklenikov (11 950 €), splatka dodavatel'ského uveru — chodnik
BNV (101 090 €), lizmg tribuny (2 538 €).




5. POHDCADAVKY - ZAVAZKY

(V€ | k31122007 | k31.12.2008 | k31.12.2009 | k 31.12.2010 | k 31.12.2011
POHLADAVKY 1238 166 1166268 | 1319266 | 2326998| 1339932
ZAVAZKY 1289 718 1487386 | 3066247 | 5407446| 4010895

Pohladavky

K 31.12,2011 vygka pohl'addvok pokiesla takmer o 1 mil. €, aviak eSte stale s vysoké
pohladavky za dan z nehnutel'nosti (613 293 €), dan z predaja alkoholu a tabakovych vyrobkov
{64 909 €), komunalne odpady a drobné stavebné odpady (371 565 €), za najom bytov — pohl.
prevzaté od Bardbytu (101 684 €), za ndjom bytov Vinbarg (79 363 €) a d’aldie pohl'adavky
v niz§ich ciastkach.

Zavizky st sice vysoké, aviak ak odratame zavizky vyplyvajice z miezd, ktoré su
uhradené v nasledujicom mesiaci, vietky maji byt" uhradené z cudzich zdrojov, na ktoré mesto
¢aka a ktoré z réznych dévodov neboli zatial mestu preplatené. Zavizky vo vyske 2 mil. €
vznikli z dévodu ziskania grantu na zakapenie dopravnej techniky pre Bapos, m.p., ktory by
malo mesto v najbliz$ej dobe dostat. Realizuje sa rekonstrukcia ZpS Cergov z fondu EU, kde
vznikli doteraz zdvizky vo vyske cca 300 tis. €, tieto zatial' neboli preplatené, zavizky
vyplyvajiuce z HPPB su vo vyske 214 tis. € Mesto neustale balansuje na hrane ozdravného
reZimu preto, lebo systém preplacania faktir je mnohokrat netransparentny, zdfhavy a Gasto
zavisi od vole poskytovatela grantu. Aj vsOlasnosti vydka zavizkov voci dodavatelom
(3 162 186 €) vzbudzuje obavy, Ze sa tam mdZeme vel'mi 'ahko vratit’,

6. AKTIVA A PASIVA

V zmysle ust. § 8 ods. 3 zdkona ¢ 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich
predpisov sa majetok obce ma zvelad’'ovat’ a zhodnocovat’ a vo svojej celkovej hodnote zasadne
nezmeneny zachovat,  Zostatkova hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku
medzirotne klesla 07,5 mil. €, aj napriek tomu, Ze plnenie kapitilového rozpodtu bolo
schodkové. Vo vydavkoch kapitilového rozpoétu boli skér dhrady =za ploenia
z predchddzajiceho obdobia.

Zostatok bankovych Gverov k 31.12.2011 je vo vyske 4 646 372 €, ¢o je na Uroyni roku
2010. Miera zadlZenosti zo skutofnych beznych prijmov vroku 2011 predstavuje hodnotu
36,23 %, ak by sme vzali do Gvahy skutoné bezné prijmy bez rozpoétovych organizicii tak je to
54,79 %,.

7. ZAVER

ZavereCny ulet mesta je vypracovany vsulade s § 16 zidkona & 583/2004 Z. =
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zdkonov
v zneni neskor8ich predpisov, zahriiuje aj prijmy a vydavky rozpo&tovych organizacii zriadenych
mestom a obsahuje udaje o hospodareni prispevkovych organizécif zriadenych mestom.,



Pred prerokovanim a schvalenim zdvere¢ného ¢tu mesta za rok 2011 bola splnena zakonna
podmienka J5-denného zverejnenia na verejnd diskusiu v stlade s § 9 ods. 3 zakona ¢. 369/1990
Zb. o obecnom zriadeni.

Vsulade s § 16 ods. 3 zdkona & 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy obec je povinna dat’ si overit’ 0¢tovnd zavierku podla zakona o G¢tovnictve. Ku diiu
predkladania stanoviska (¢tovna zavierka eite nebola overend auditorom.

ZAVERECNY VYROK:

Na zaklade vykonaného zhodnotenia dosiahnutych prijmov acerpania vydavkov
a skutotnosti hospodarenia mesta, odpori¢am MsZ zavereény ulet prerokovat a uzavriet
s vyrokom:
»Mestské zastupitel’stvo celorofné hospodarenie mesta Bardejov za rok 2011 schval'uje bez
vyhrad®.

V Bardejove 22.2.20]2
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hlavny kontrolor mesta
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Navrh opatreni primatora mesta k odporucaniam nezavislého auditora k auditu
konsolidovanej actovnej zavierky uctovnej jednotky verejnej spravy k 31.12.2010, ktorua
za konsolidovany celok zostavila materska spolo¢nost’ Mesto Bardejov.

a) V ramci konsolidacie kapitalu vylucit’ polozky, ktoré predstavuji majetkovy
podiel materskej spolo¢nosti v dcérskych spolo¢nostiach.
Zodpovednost: oddelenie ekonomiky Termin: marec 2012

b) Vykonat uistovacie sluzby, ktorymi by boli preverené podstatné udaje
vykazované v individualnych uctovnych zavierkach Centra voI'ného casu,
Kultarno-turistického centra

Zodpovednost: riaditelia CVC a KTC Termin: april 2012

¢) Vykonat’ postupy, tykajuce sa konecnych stavov bezného obdobia a vylucit’ vyskyt
nespravnosti, ktoré¢ by mohli mat’ vplyv na stav majetku a zadvizkov m.p. Bapos
a ZUS M. Vileca.

Zodpovednost: riaditelia prisp. organizdcii Termin: maj 2012

d) Vykonat’ posudenie spravnosti spdsobu vedenia uctovnictva v Bardejovske;j
televiznej spolo¢nosti s.r.0. formou zakazky na preverenie, ked’Ze sa jedna o jediny
neauditovany podnikatel'sky subjekt vstupujtci do konsolidacie.

Zodpovednost: konatel’ BTS s.r.o. Termin: jun 2012

e) Dbat na dosledné odstuhlasenie vzajomnych vztahov vSetkych subjektov
vstupujucich do konsolidécie so spolocnost’ou Bardterm s.r.o. tak v oblasti
nakladov a vynosov ako aj v oblasti zavizkov a pohl'addvok z dovodu rdznej
metodiky vedenia tctovnictva..

Zodpovednost: riaditelia RO a PO Termin: staly

f) Odstranit’ nedostatky, ktoré spdsobili podmienené stanovisko nezavislého auditora
tykajtce sa tvorby opravnych poloziek k pohl'adavkam v spolo¢nosti Bardbyt s.r.0.
Zodpovednost: konatel’ Bardbyt s.r.o. Termin: jun 2012

g) Vytvorenie smernice urcujucej zasady a postupy konsolidacie pre konsolidovany
celok zavédznu pre vSetky subjekty konsolidacie.
Zodpovednost: oddelenie ekonomiky Termin: april 2012

h) Zabezpecit u rozpoctovych a prispevkovych organizéacii konzistentnost’ poznamok
k ro¢nej Gctovnej zavierke.
Zodpovednost: oddelenie ekonomiky, riaditelia RO a PO Termin: marec 2012

i) Ziadat' od spravcu programového vybavenia automatizovani kontrolu
konsolida¢nych operacii
Zodpovednost: referat informatiky Termin: april 2012

j) Venovat’ vecnll pozornost’ kontrolovaniu automatizovanych operacii a posudeniu,

¢1 zodpovedaju vecnému obsahu konsolida¢nych operacii
Zodpovednost: vSetky subjekty vstupujuce do konsolidacie Termin: staly

Tento material obsahuje 3 strany.



B/

schvd’uje
6. Prebytok finatnych operacii vo vySke 256 672,96 €.

7. Prebytok rozp&tu mesta za rok 2011 vo vySke 959 985,66 €.
8. Nevycerpané Gelovo ukené prostriedky vo vySke 48 007,6!

9. Rozdiel medzi prijmami a vydavkami vratane fit)aych operécii vo vyske 1
216 658,62 €.

10. Rozdelenie zostatku disponibilnych zdrojov vo vyskel68 650,96 € do
peiaznych fondov padth prilohy¢. 21 po usporiadani o prostriedkyelpbvo
uréené na bezné a kapitalové vydavky.

11. Usporiadanie vysledku hospodarenia prispevkovydaroracii mesta za rok
2011 poda prilohye. 21.

12. Tvorbu a pouZitie peaznych fondov mesta pbal prilohy¢. 22.
13. Vyroénu spravu o hospodareni m. p. Bapos za rok 2011.

14. Vyro¢nu spravu o hospodareni Zakladnej umeleckej SkolywMeca za rok
2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 5/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012

k bodu Odm#ovanie volenych organov Mesta Bardejov, NovelizZéisad
odmeiovaniaclenov organov Mesta Bardejov, organov Mestskéhtupdg/’stva v
Bardejove a hlavného kontroléra, Platové pom#enov organov Mesta Bardejov

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ rusi

1. Uznesenie Mestského zastup#iva v Bardejoves. 48/2011 zo #la 28. 6.
2011,cag’ A/, bod 1.

B/ schvd’uje
1. Zmeny a doplinky Zasad odi@vaniaclenov organov mesta Bardejov, organov
Mestského zastupitstva v Bardejove a hlavného kontroléra.

2. ZvySenie mesmého platu primatora mesta o 55 %, v sulade s ogtarim § 4
ods. 2 zdkona NR SR 253/1994 Z. z. o pravnhom postaveni a platovych
pomeroch starostov obci a primétorov miest v zmaskorSich predpisov s
ac¢innog’ou od 1. 4. 201Z0 predstavuje plat primatora mesta v sume 3 522 €.

3. Hlavnému kontrolorovi odmenu vo vySke 30 % z@tsvyplatenych platov
vyplatenych za rok 2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 6/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu N4djom nehnufieého majetku mesta - navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ schvd’uje
1. Ndjom nehnuttného majetku mesta ptaiprilohy¢. 1.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 7/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012
k bodu Nakladanie s majetkom mesta - navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ schvd’uje
1. Nakladanie s majetkom mesta [fagrilohy¢. 1.

B/ suhlasi
1. Presun@ vSetky kompetencie prevadzkovania karanténnejicgabudiceho
Gtulku tdlavych zvierat, odchytu talavych domestinych zvierat a
poskytovania sluZieb v oblasti veterinarnej agappsluzby na zaklade zmluvy
0 sprave a prevadzkovani karanténnej stanice akuituiilavych
domestikovanych zvierat s t@zom verejnej siaZe, vratane zakotvenia
minimalnych poziadaviek a podmienok na prevadzkéhato charakteru.



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 8/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012

k bodu I. zmena rozptu mesta na rok 2012 - navrh, zmena prispevku npeste. p.
Bapos na rok 2012 - navrh na pridelenie dotécii §pertové subjekty v zmysle VZN
68/2005 -navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al rusi
1. Uznesenie Mestského zastup#tiva v Bardejoveé. 107/2011 zo gk 15. 12.
2011,¢cag’ a), bod 1.

B/ schvd’uje
1. I. zmenu rozp&tu mesta na rok 2012 ptadprilohy¢. 1 s doplnkami.

2. Docasné pouzitie fondu ochrany prirody na spolufingaoge beznych a
kapitadlovych vydavkov grantov.

3. Zmenu prispevku mesta pre m. p. Bapos na rok 26d2yprilohyc. 2.

4. Rozdelenie finagnych prostriedkov do jednotlivych fondov takto:
1. fond organizovaného Sportu 0,0 %
2. fond mladeznickeho Sportu 82,3 %
3. fond Sportu pre vSetkych 1,3 %
4. fond Sportovych podujati 16,4 %
5. Pridelenie dotéacii v zmysle VSeobecne zavaznéhademia Mesta Bardejay
68/2005 na rok 2012 pdd prilohye. 3.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



I. ZMENA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU MESTA BARDEJOV Priloha €. 1
A ZRIADENYCH ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi NA ROK 2012 5.stran
v €
Prijmy rozpoctu Polozka S1|S2(S3|Zdroj Nazov polozky RozpocCet| Zmena %(Tzigzre]{
2|1 [2]003|06 |12 41 |Prendjom-Bardbyt 70 000 15 185 85 185
2{1121002]06 41 |Z prenajmu pozemkov 80 062 -18 000 62 062
31 [2]001[{10 [02]11{111 [Tr.KSU-Skolsky normativ 4 568 121 3192714 600 048
3]1]2]o01[10 |02]o0[111 [TrKSU-MSU 25 158 -56 25102
3|1 [2[001[01 |04 111 [Tr-MDVaRR-SFRB 16 500 39 16 539
3|1 [2[001[01 |06 111 |Tr.-KSU-UPaSP 31078 -52 31 026
3|1 [2[001[01 |07 111 [Tr. KU CD aPK 1737 -8 1729
3|1 [2[001[01 |09 111 [Tr. KUZP/pren.vyk.§t.spravy 3620 -14 3 606
3{112]001]01 |12 111 |Tr.ObU-Register obyvatelstva 11 028 -19 11 009
3|1 (2]001]01 |01 111 |Tr.ObU-Matri¢na ¢innost 40 810 72| 40 882
3|1 [2]001]05 211111 |Tr.MFSR-soc.veci /ZpS 741120 235281| 976 401
311121001]|05 221111 |Tr.MFSR-z0S,noclah.,atulok,den.st. 99 840 11 840| 111680
Prijmové finanéné |4 (5 [4|001]01 46 |Prijem z rezevného fondu bez. roz. 0] 199988| 199 988
operacie 415 (4 (001 |02 46 |Prijem z rezevného fondu kap. roz. 0] 308492| 308492
415 (4100205 46 |Prijem z fondu spolufinanc. grantov 0 59 406 59 406
415 (4 (002 |06 46 |Prijem z fondu ochrany prirody 0 59 839 59 839
415 (4 (002[10 [91 46 |Z Fondu mladeznickeho Sportu 0 38 806 38 806
415 (4002|110 |92 46 |Z Fondu Sportu pre vSetkych 0 1 000 1 000
415 (4(002[10 |93 46 |Z Fondu Sportovych podujati 0 2000 2000
Zmena prijmov spolu 945 726
Vydavky programového rozpoétu
progipodp|prFNFFNFNFNIP{P{P{POL|S1 |S2|S3|Zdroj N&zov polozky Rozpodet| Zmena fcr;‘;’;i?t’
PROGRAM 1: Sluzby obéanom
Podprogram &.1 Matrika, Prvky &.1,2 -ObU, Mesto
0001{0001{1 013 [3 610 |0 01 111 [Matrika-Dotacia ObU 40 810 72| 40 882
0001{0001{1 013 [3 610 |0 01 41 |Matrika-Mesto 6 840 3500 10 340
Podprogram €.2 Cintoriny
Prvok ¢€.1 Mestské cintoriny a dom smutku
0001{0002{1 084 [0 712 [1]001[02 [10]01{43 [Bapos-technicka infrastruktura MC 0 17 500 17 500
0001{0002{1 |08(4 [0 712 |1[001[{02 [10]01{43 [Bapos-rekonstrukcia DS 36 000 -3 800 32 200
Prvok €.4 Cintorin a dom smutku B. N. Ves
0001]0002[4 [08]4 [0 | [7]1[7[001]02 | [04]46 |Rekonstruk. cintorina BNV (Rfkr) 0| 27000[ 27000
Podprogram €.3 Dotacie externym subjektom, Prvky €.1,2,3,4,5,
0001{0003| 1]08(4 [0 614 [1]001]01 |01 41 |Komunitna nadacia 0 5000 5000
0001{0003| 2]08(4 [0 64 [2]007]03 |01 41 |Gréckokatolicka cirkev 0 3500 3500
0001{0003| 3]08(4 [0 6|4 [2[007|03 |02 41 |Rimskokatolicka cirkev 0 10 000 10 000
0001{0003| 4]08(4 [0 6|4 [2|007|03 |04 41 |Evanjelicka cirkev 0 2000 2000
0001{0003| 5]08(4 [0 6|4 [2[007|03 |05 41 |Pravoslavna cirkev 0 2000 2000
Zmena za program €. 1 66 772
PROGRAM 2: Bezpeénost | | | |
Podprogram €.1. Mestska policia a jej sluzby
0002[0001[1 [03]1 [0 ]| [7[1]3]o05] 11[00] [43 [MsP-majak 0 1920 1920
Zmena za program ¢.2 1920
PROGRAM 3:Doprava | | [ | | | | |
Podprogram &.1 Udrzba miestnych komunikacii - Bapos
Prvok €. 5 ZlepSenie kvality ovzdusSia-grant
0003[{0001{5 |04]5 |1 614 [1[001[02 [10]27{41 [Bapos-poistenie Cistiacich aut 26 478| -26 478 0
0003[{0001{5 |04]5 |1 6|3 [4[003|02 |27 41 |Mesto-poistenie Eistiacich aut 0 26 478 26 478
Podprogram.€ 2 Miestne komunikacie
Prvok €.11 Koordinacia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska
0003/0002[11{04]5 |1 | [7]1]7[001[{02 [21] [43 [Koord. kriZ.-BILLA,LIDL,0OC UI.DukI. 55 060] -55 060 0
Prvok &.12 Rek. kriz.-Stefanikova-T.Sevéenku
0003[0002[12[04]5 [1 | [7[1]6] |02 [20] [43 |PD-rek.kriz-Stef.-T.Sevé.-Mlynska 8 975 -5 975 3 000
Prvok €. 24 Zastavkovy pruh ul. Komenského
0003{0002|24|0415 |1 7{1171001]02 43 |Zastavkovy pruh ul. Komenského 0 12 000 12 000
0003{0002{24]04|5 |1 71116 02 43 |PD-Zastavkovy pruh ul. Komenskéh 0 1000 1 000
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Prvok €. 25 Sidlisko Vinbarg

0003]0002|25(04]5 |1 71116 02 43 [PD-8tudia garazi sidl. Vinbarg 0 750 750

0003]0002|25(04|5 |1 71116 02 43 [PD-rozSirenie parkovisk Vinbarg 0 1250 1250

Prvok ¢€.4 Rekonstrukcia chodnika Dlhy Rad

0003[0002[4 [04]5 |1 711 [7[001]02 |06] |43 [Rek.Dlhy rad-OD Centrum-N. sad o[ 59500 59500

0003[0002[4 [04]5 |1 711 [7[001]02 |06] |43 [Rek. Dihy rad-Mlynska-Hurbanova o[ 79500 79500

0003[0002[4 [04]5 |1 71116 02 |06] |43 [PD-rek. chod. Dlhy rad-Centr.-NS 0 3000 3000

0003[0002[4 [04]5 |1 71116 02 |06] |43 [AD-rek. chod. Dlhy rad-Centr.-NS 0 1 000 1000

Prvok €.9 Ulica Priemyselna, dobud. cest. infra§t.BNV-chodnik

0003[0002[9 [04]5 |1 711 [7[001]02 [12[01]43 [Dobud. cest.infrat. BNV-chodnik 77 439 -47763] 29676

0003[0002[9 [04]5 |1 711 [7]001{02 [12[01]46 [Dob.cest.infragt. BNV-st.zavaz.(Rikr) 0 3 000 3 000
Zmena za program ¢.3 52 202

PROGRAM 4: Vzdelavanie | | | |

Podprogram €.1 PredSkolské vzdelavanie

Materské skoly /2/ | [ | |

Prvok ¢.9 MS Pod Papieriiou

0004[0001[9 [09]1 [1 |1 [7[1]7]o01]10 [09] [43 |MS Pod Papierieriou-ihrisko 36 320 -4 054| 32266

Podprogram ¢€.2 - Zakladné vzdelavanie, Zakladné Skoly /1/

0004[{0003[ foo]1 [2]1 [6]0]0 100 ]11[111 |ZS Komenského-prenesené komp. |1 143 021 59 508[1 202 529

0004[{0003[ foo]1 [2]1 [6]0]0 100 ]11[111 |ZS Wolkerova-prenesené komp. 829 539 2 840] 832379

0004[{0003[ foo]1 [2]1 [6]0]0 100 ]11[111 |ZS B. Krpelca-prenesené komp. 997 652 -54 971 942 681

0004[{0003[ foo]1 [2]1 [6]0]0 100 ]11[111 |ZS s MS Pod Vinbargom-prenesend 796 957 32919 829876

0004[{0003[ foo]1 [2]1 [6]0]0 100 ]11[111 |ZS s MS Pod Papieriiou-prenesené| 291 868 -3819] 288 049

0004[{0003[ foo]1 [2]1 [6]0]0 100 ]11[{111 |ZS Vinbarg-prenesené komp. 509 084 -4 550 504 534

Prvok €.2 ZS Wolkerova, Skolské jedalne /3/

0004[{0003[ fo9l6 [0 |1 [7[o]o 10 41 [SJ ZS Wolkerova-konvektomat 0 8 983 8 983

0004{0003] [09]1 |2 ]1 |6]3]5]006]10 41 |ZS Wolkerova-havarijny stav-voda 0 2 267 2 267

Skolsky urad /4/

0004[{0006]1 [09]8 [0 [2 [6]3]3]006]10 111 |MSU-V8eobecny material 50 4 54

0004]/0006]1 [09[8 |0 [2 |63 [7[004]10 111 [MSU-VSeobecné sluzby 60 -60 0

Podprogram €.4 Dotacie externym subjektom

0004[0009[1 [09]1 [2 |1 [6[4 |2]004[10 [51]01[41 [CZS sv. Egidia-20.vyro&ie $koly 0 400 400

Podprogram €.5 Granty a projekty

Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papieriiou 1

0004[{0012] fool1 [2 |1 [7]1]7]002]10 43 |ZSsMS Pod Pap.-okna-telocviéia 0 4 054 4 054
Zmena za program .4 43 521

PROGRAMS5:Sport | | | | | |

Podprogram €.1 Mestské Sportoviska

Prvok ¢.6 Stadion Bardejovska Nova Ves

0005[0001[6 [08]1 [0 ]| [6[4]1]001[10 [10]06[41 [Bapos-Stadion BNV 9 044 9000| 18 044

Prvok €.9 Detské ihriska

0005[0001[9 [08]1 [0 | [6]4]1]001]10 [10]09[41 |Bapos-detské ihriska-Moyzesova 6 960 2 500 9460

Prvok ¢€.10 Staré zavazky Bapos

0005[0001/9 [08]1 [0 | [6(4]1]001]10 [10]10[46 |Staré zavézky Bapos-prisp. (Rfbr) 0/ 100000| 100 000

Podprogram €.5 Fondy na podporu Sportu

Prvok €.1 Fond mladeznickeho Sportu-dotacia Bardenergy

0005/0004/1 [08[1 |0 614 [2[002[10 [91[00]|71 [Fond mladeZnickeho $portu 22894 -22894 0

0005]0004]|1 081 [O 614 121002[10 |91|11|71 |SK Delta-moder.gym. Majstr.vych.regid 0 122 122

0005[0004/1 [08]1 [0 614 [2[002[10 [91[33]|71 [SK Olympia-karate tatami(zinenky) 0 230 230

0005[0004[1 [08]1 [0 614 [2[002[10 [91[20]|71 [HC 46 Bardejov &innost mladeze 0 5 009 5 009

0005[0004[1 [08]1 [0 614 [2[002[10 [91[08]71 [SSK JAK-ug&ast na $ach. poduj.mi 0 371 371

0005[0004/1 [08]1 [0 614 [2[002][10 [91[08]71 [SSK JAK-&innost atletického odd. 0 2412 2412

0005[0004[1 [08]1 [0 614 [2[002][10 [91[05]71 [SK Milénium BNV &innost mladez. 0 557 557

0005/0004/1 [08[1 |0 614 [2[002][10 [91[27]|71 [JUDO KAN KLUB &innost klubu 0 371 371

0005[0004[1 [08]1 [0 614 [2[002[10 [91[01]71 [MHC Bardejov &innost mladeze 0 5 009 5 009

0005[0004[1 [08]1 [0 614 [2[002[10 [91[06]71 [TJ Slovan D. Luka- rozvoj mladeze 0 557 557

0005]0004]|1 081 [O 614 121002[10 |91|02[71 [Partizan-futbalal -Cinnost mladeze 0 7421 7421

0005{0004|1 |08]1 [0 6 (4 12]1002]10 |91)|04|71 |BKM Bardejov &innost mladeZe 0 464 464

0005/0004/1 [08[1 |0 614 [2[002[10 [91[09]71 [STJ Druzba &innost mladeze 0 371 371

Prvok €.1 Fond mladeznickeho Sportu-viastné zdroje 0 0

0005[0004/1 [08]1 [0 614 |2]002[10 [91]11][46 |SK Delta-moder.gym. Majstr.vych.regid 0 208 208

0005[0004/1 [08]1 [0 614 [2[002[10 [91[33]46 [SK Olympia-karate tatami(zinenky) 0 390 390

0005/0004/1 [08[1 |0 6|4 [2[002][10 [91[20]46 [HC 46 Bardejov &innost mladeze 0 8 491 8 491

0005/0004/1 [08[1 |0 614 [2[002[10 [91[08]46 [SSK JAK-u&ast na $ach. poduj.mi 0 629 629
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0005]0004[1 [o8[1 o] [6]4[2]002][10 [91]08]46 [SSK JAK-Einnost atletického odd. 0 4088 4088

0005]0004[1 [08][1 o | [6]4[2]002[10 [91]05[46 [SK Milénium BNV &innost mladez. 0 943 943

0005]0004[1 [08][1 o | [6]4[2]002[10 [91]27[46 [JUDO KAN KLUB &innost klubu 0 629 629

0005]0004[1 [08]1 o | [6]4[2]002[10 [91]01]46 [MHC Bardejov &innost mladeze 0 8 491 8 491

0005]0004[1 [08][1 [0 ]| [6]4[2]002[10 [91]06][46 |TJ Slovan D. Luka- rozvoj mladeze 0 943 943

0005]0004]|1 081 [O 614 121002[10 |91|02[(46 |Partizan-futbalal -Cinnost mladeze 0 12 579 12 579

0005[0004[1 [08]1 o] [6]4[2]002[10 [91]04]46 |BKM Bardejov &innost mladeze 0 786 786

0005[0004[1 [08]1 o] [6]4[2]002[10 [91]09]46 [STJ Druzba &innost mladeze 0 629 629

Prvok €.3 Fond Sportu pre vSetkych--vlastné zdroje 0

0005]0004[3 [08]1 o | [6]4[2]002][10 [92][16]46 [OC SZTP Dni sportu tel. postihnutych 0 200 200

0005{0004|3 |08]1 [0 6 (4 12]002]10 |92 46 |OC SZTP Priprava na cykl. preteky 0 200 200

0005]0004[3 [08][1 o | [6]4[2]002[10 [92]26]46 |OV DPO Sutaz mladych hasi¢ov 0 200 200

0005]0004[3 [08]1Jo| [6]4[2]002[10 [92]15]46 |RR KST Turisticka sezéna 0 200 200

0005]0004|3 081 [O 614 121002[10 |92|14|46 |KST BSK Turist.prechod kipel.mest. 0 200 200

Prvok €.4 Fond Sportovych podujati--vlastné zdroje

0005]0004[4 [o8[1 o] [6]4[2]002][10 [93]21]46 [Kickbox Klub BJ-sl.pohar 0 1000 1000

0005]0004[4 [08][1 o] [6]4[2]002] 10[93]08[46 [SSK JAK — atlet. odd. -Zamo$é 0 1 000 1000
Zmena za program ¢.5 153 306

PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta

Podprogram €.1 Volené organy mesta

Prvok ¢€.1 Vykon funkcie primatora a zast. primatora

0006]0001[1 [o1]1[1]6 [6]0]0 01 [05]00[41 [Primator-Tarifny plat, odvody 55 356 -316] 55 040

0006[0001[1 [o1][1[1]6 [6]0]0 01 [05]01[41 [Viceprimatori-Tarifny plat,odvody 23 556 12 000] 35556

Prvok €.2 Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ

0006[0001[2 [01]1 [1 |6 [6[3]7]026]01 [05]02[41 |Odmeny poslancom MsZ 32 580 5000| 37580

Prvok ¢€.4 Vykon funkcie hlavhého kontroléra

0006[0001[4 [01]1 [1]6 [6]0]0 01 |05[04]41 |HK-Tarifny plat,odvody, SF 28 891 8200| 37 091

Podprogram &.2 MsU

Prvok ¢.1 Mzdy, odvody, dohody, socialny fond

0006[0002[1 [01]1 |1 ]6 [6]0]0 01 [00] [41 [Mzdy, odvody, socilny fond 1192 171 64 000[ 1 256 171

0006[0002[1 [01][1[1]6 [6]0]0 01 [04] [111 [SFRB-dotacia 16 500 39] 16539

0006[0002[1 [01][1[1]6 [6]0]0 01 [06] [111 [KSU-dotacia 31078 -52] 31026

0006[0002[1 [01][1[1]6 [6]0]0 01 [07] [111 [KU CD-dotacia 1737 -8 1729

0006[0002[1 [01][1[1]6 [6]0]0 01 [09] [111 [KU ZP-dotacia 3620 -14 3606

0006[0002[1 [01][1[1]6 [6]0]0 01 [12] [111 [Register obyv.-dotacia ObU 11 028 -19] 11009

Prvok €.18 Externy manazment projektov

0006[0002[18{06]2 [0 | [6]3]7]005]13 41 |Externy manaZment projektov 8 312 -8 312 0

Prvok €.7 Dopravné, automobily

0006]0002[7 [o1]1]1]6 [7[1]4[001[01 [o0] [43 [Nakup aut MsU-2 ks 0 55000[ 55000

0006]0002[7 [01]1[1]6 [6]3[4[002]01 [00] [41 [Servis,udrzba,opravy 6 000 -900 5100

Prvok ¢.8 Udrzba

0006[0002[8 [01]1 [1 |6 [6[3]5]004]01 [00] [41 [Udrzba prev.stroj pristr.,zar.nar. 9 800 -800 9 000

Prvok €.9 Vzdelavanie zamestnancov

0006[0002[9 [01]1 [1 |6 [6[3]7]001]01 [00] [41 |Skolenia kurzy,sem. porady 1100 500 1 600

Podprogram €.3 Mestsky informaény systém

Prvok ¢€.1 Telekomunikaéné poplatky, internet

0006[0003[1 [01]1 [1 |6 [6]3]2]003]04 03[41 |I-Spoj.siete/Internet-wifi zény 5 650 1 050 6 700

Prvky €.2 Vypodétova technika, material

0006]0003[2 [o1]1 [1]6 [7]1[3[002]04 43  [I-Vypoétova technika 15 000 -3500] 11500

Prvky €.3 Software

0006[0003[3 [01]1 [1 |6 [7]1]1]003]04 43 |I-Software 0 3500 3500

Podprogram &.4 Cinnost’ spravy majetku

Prvok ¢€.4 GO plany a ost. sluzby

0006]0004[4 [01]1[1[6 [6]3]7[004[06 [03] [41 [SM-Ostatné vieobecné sluzby 50 -20 30

0006]0004[4 [01]1[1]6 [6]3[7]005[06 [03] [41 [SM-Go plany 7 500 -2 400 5100

0006]0004[4 [01][1 [1]6 [6]3[7[011]06 41 [SM-Studie,expertizy,posudky 5 000 -500 4 500

Prvok ¢€.6 Kolkové znamky

0006[0004/6 [01]1 [1 |6 [6]3]7]023]06 41 |SM-Kolkové znamky 3100 -1 050 2 050

Prvok ¢.8 Cinnost’ lesnictva

0006[0004/8 [04]2 [2 | [6]3]5]006]06 41 |L-Udrzba rekr. lesov BM a BK 2 000 -500 1 500

Poprogram €.5 Finan€éna a rozpo¢tova oblast’

Prvok €.2 Bankové poplatky

0006[0005[2 [01]1 [2 ]| [6]3]7]012]01 01[41 |Poplatky banke (monitoring Gveru) 3650 2 020 5670

Podprogram ¢.6 Cinnost’ vystavby
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Prvok €.2 Konkurzy, sut'aze

0006[0006[2 [04]4 |3 613 [7 [002]07 41 |V-Konkurzy a sutaze 260 -70 190

Prvok €.5 Kolky

0006[0006[2 [04]4 |3 613 [7[023]07 41 |V-Kolky 0 70 70
Zmena za program ¢.6 132 918

PROGRAM 7: Cestovny ruch a regionalny rozvoj

Podprogram €.2 Turisticko - informaéné kancelarie

Prvok ¢.1 Bardejov

0007[0002[1 [04]7 |3 6|3 [7]004]02 |01 41 |CR-Inf.sluz./TIC BJ-sprievodcovia 6 573 1 500 8 073

Podprogram €.5 Rolandovo leto

Prvok €.1 Rolandovo leto

0007[0005[1 [04]7 [3 ]| [6[3]7]004[02 [05] [41 |CR-Rolandovo leto-OPC 1 500 -500 1000
Zmena za program ¢.7 1000

PROGRAM 8: Zivotné prostredie a izemny plan mesta

Podprogram &.2 Verejna zelen| | | |

Prvok ¢.1 Kosenie, hrabanie, zvoz, ulozenie

0008{0002{1 |06(2 [0 6|4 [1[001]02 [10] [41 [Bapos-na zelen 330430f -59839| 270591

0008]0002[1 [06]2 [0 614 11]001{02 |10| [46 |Bapos-na zelen (Fop) 0 59839] 59839

Podprogram €.3 Ochrana pred povodiami

Prvok ¢€.1 Odstrafnovanie §kéd-Sanacia havarijného zosuvu - Mi¢kova ul.

0008/0003[ 1{04]2 |1 |9 [7[1]7[001[08 | 46 [Zosuv - Migkova ul.-spolufin.(Fsg) 0 1786 1786

Podprogram €.4 Ina €innost’ v rozvoji mesta

Prvok ¢.6 Studie, expertizy, posudky

0008[0004/6 [04]4 [3]| [6]3]7]011]08 41 |zP-Studie, expertizy, posudky 0 1750 1750
Zmena za program ¢.8 3536

PROGRAM 9: Verejné osvetlenie | |

Podprogram €.1 Bapos - Verejné osvetlenie

Prvok ¢.2 Uver "Verejné osvetlenie"-urok, istina

0009{0001{2 |06(4 [0 712 [1]001]02 [10]02{41 [Bapos-Na VO/spl.istiny 99 988| -99 988 0

0009{0001{2 |06(4 [0 712]1]001{02 |10|02(46 |Bapos-Na VO/spl.istiny (Rfbr) 0 99 988| 99988

Prvok €.4 Transfer na nakup techniky-plosina

0009[0001(4 [04]5 [1 | [7[2]1]o01]02 [10]03[43 [Bapos-tr.na nak.techn.-plosina 84 000 -1980| 82020

Prvok €.6 VO Dlhy rad

0009{0001| 6]04|5 |1 711]71001{02 |06|01|46 |VO Dlhy rad-doplnenie (Rfkr) 0 11 800 11 800

0009{0001| 6]04|5 |1 71116 02 [06]01{43 [PD - VO Dlhy rad-doplnenie 0 300 300

0009{0001| 6]04|5 |1 711 17]001{02 |06]01{43 |Rek.DIhy rad-vymena stipov a sv. 0 30 000] 30000

0009(0001| 6|04]|5 |1 7(116 02 [06[01[43 |PD - vymena stipov a svietidiel 0 620 620

Prvok ¢€.7 Vianoéné osvetlenie

0009[0001[2 [06]4 [0 | [7[2]1]o01]02 [10] [43 [Bapos-vianoéné osvetlenie 0l 30000/ 30000
Zmena za program ¢.9 70 740

PROGRAM 10: Kultara a média

Podprogram €.1 Kultira

Prvok €.1 Kulturne akcie

0010{0001{1 |08|2 [0 6|3 [7]002]|03 |04|19(41 [OK-Den zien 2300 -100 2200

0010{0001{1 |08|2 [0 6|3 [7]002]|03 |04|35[{41 [OK-Silvester 2500 -400 2100

0010{0001{1 |08|2 [0 6|3 |7]002]|03 [04]|46[{41 [OK-Der ugitelov 2000 -320 1680

0010{0001{1 |08|2 [0 6|3 [7]002]|03 |04] [41 [OK-Konferencia "Holokaust" 0 1 500 1 500

Prvok ¢€.4 Oddelenie kultury

0010[0001[4 [08]2 [0 |9 [6[3]3]006[03 [04] [41 |OK-VSeobecny material 600 420 1020

Prvok &.5 Kino Zriedlo

0010/0001|5 [o08[2 |0 [9 [7[1[3[003]03 [05] [43 [Z-Kino-digitalizacia 0 20 000] 20000

0010/0001|5 [o08[2 |0 [9 [6[3 [1[001]03 [05] [41 [Z-Cestovné nahrady tuzemské 20 300 320

0010/0001]|5 [o08[2 |0 [9 [6[3|7[004]03 [05] |41 [Zz-VSeobecné sluzby 4 400 -300 4100

Prvok €.7 Cena primatora

0010[0001|7 [08]2 [0 |9 [6[4]2]014[03 [04] [41 |OK-Cena primatora 4 000 800 4 800

Podprogram €.2 Televizia a rozhlas

Prvok ¢.1 Bardejovska televizia

0010{0002{1 ]08(3 [0 6|3 [7]004]03 |01 41 |BTS-odplata za sluzby 145 000 6270 151270

0010{0002{1 ]08(3 [0 711 [3]003]03 |01 43 |BTS-digitalizacia-zariadenie 0 40 000] 40000

0010{0002{1 ]08(3 [0 711 [1]003]03 |01 43 |BTS-digitalizacia-software 0 7 000 7 000

Zmena za program ¢.10 75170

PROGRAM 11 : Starostlivost’ o pamiatky | | | |

Podprogram €.1 Obnova a udrzba historickych pamiatok

0011]0001[2 [08]2 Jo |7 [7]1]7[002[07 | [ [111 |Dotacia na obnovu a zachranu pam| 481 300] -481 300 0
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0011]0001{2 [08[2 [0 |7 [7 |1 [7[002]07 [05 111 [Rek.op. Dlhy Rad - MI. nahon 0] 237049] 237049
0011{0001|3 |08]2 [0 |7 |7|1|7[002[{07 (08 111 |Obnova hradob.opev. sev.¢.-Z. 0| 244 251| 244 251
Prvok €.5 Stocklova ulica-l. etapa-rekonstrukcia
0011]0001[5 [08]2 |0 |7 [6]3 [7[005[07 [16] [41 |Archeolog. prieskum ul. Stécklova 0 3 000 3 000
Zmena za program ¢&.11 3000
PROGRAM 12: Socialne zabezpecenie
Podprogram €.1 Opatrovatel'ska sluzba
0012/0001[1 [10][1 ]2 3 [6]o[o[ [05 |00 |41 |OS-Mzdy, odvody 252 000 -11800| 240200
Podprogram €.5 Socialna pomoc
Prvok .1 Socialna pomoc (zmena nazvu prvku é.1 Davky UPSVaR )
0012/0001[1 [10]2 Jo |2 [6|3]4[004[05 | [ |41 [Preprava potravinovej pomoci 0 500 500
Prvok €.2 Prispevky jednotlivcom, pri narodeni
0012/0005[2 [10]4 Jo| [6]4[2[014f05 | [ [41 [Prispevky jednotlivcom 2 000 -500 1500
Prvok €.7 Povinnost’ mesta podla z. €. 448-ZOS
0012|0005{7 [10]1 2 |3 [6[3 [7[004]05 |01]03|41 [ZOS-staré zavazky 0 9 400 9 400
0012{0005|7 |10]1 2|3 |6]3|7]027[05 |01 41 |Odmena lekara-st. zavazky 0 2400 2400
Podprogram €.7 Zariadenia socialnych sluzieb
Prvok €.1 Zariadenie pre seniorov Cergov
0012[0007[ 1[10]2Jo |1 [6]0o [0 [200] [21]111 |ZpS Cergov-statna dotacia 357 120 172 448] 529568
Prvok €.2 Zariadenie pre seniorov Topla
0012/0007[ 2[{10[2Jo |1 [6]0 0] 200] [21[111 |ZpS Topra-statna dotacia 384 000f 62833] 446833
Prvok ¢€.3 Noclaharen, utulok, stacionar
0012|0007 1{10{7 [0 |2 (60 [O 200 [21]111 |Noclaharen-statna dotacia 13 824 3 456 17 280
0012]0007{ 2{10{7 [0 |2 (60 [O 200] [21[111 |Utulok-statna dotacia 20 736 -6 336 14 400
0012]0007| 3|10]|7 |0 |2 [6]0 (O 200 21{111 |Denny stacionar-statna dotacia 0 14 720 14 720
Podprogram €.8 Granty a projekty
0012]0008{1 [10]2 [0 |1 [7 {1 [7[002]05 |17] |46 [Rek.ZpS Cergov-neoprav.vyd. (Fsg) 0 57 283] 57 283
0012]0008|1 [10]2 [0 |1 [6]3 [7]005{05 |17 46 |Rek. ZpS Cergov-exter.manaz. 5% 0 337 337
Zmena za program ¢.12 304 741
PROGRAM 13: Byvanie a obé&ianska vybavenost
Podprogram .1 Byvanie| | [ | | | [ |
Prvok ¢.1 Byty Vinbarg (prevadzka,opravy,iroky SFRB)
0013]0001[1 [oe6]6 [0 | [7[1]7J002[07 [02] [41 TRek. podkrovnych bytov B15 0/ 15185 15185
Prvok €.2 Vystavba bytov - Radni€éné namestie €. 4
0013J0001[2 [o6l6 [0 | [7]1]6] |07 |04] [43 |PD-Vystavba 3 bytov-RN &.4-nové 0 3 500 3 500
Prvok ¢€.3 Vystavba bytov - Radni€éné namestie €. 12
0013]0001{3 [06]6 [0 71116 07 |12|01{43 |Vystavba bytov-RN ¢&.12-PD 4990 -4 990 0
0013]0001{3 [06]6 [0 7]1]7]001{07 |12] [43 |Vystavba bytov-RN ¢€.12 93919 -93919 0
0013]0001{3 [06]6 [0 71116 07 |12{01[46 |Vyst.bytov-RN €.12-PD (Rfkr) 0 4990 4990
0013]0001{3 [06]6 [0 711]71001{07 |12] [46 |Vyst.bytov-RN €.12 (Rfkr) 0 93919] 93919
Prvok ¢€.4 Vystavba bytov - Radni€éné namestie €. 14
0013]0001{4 [06]6 [0 71116 07 |14| [43 |Vyst.bytov-RNE.14-PD 4 440 -4 440 0
0013]0001{4 [06]6 [0 7]1]7]001{07 |14| [43 |Vyst.bytov-RN &.14 75068| -75068 0
0013]0001{4 [06]6 [0 71116 07 |14| [46 |Vyst.bytov-RNE.14-PD (Rfkr) 0 4 440 4 440
0013]0001{4 [06]6 [0 711]71001{07 |14| [46 |Vyst.bytov-RN .14 (Rfkr) 0 75068| 75068
0013]0001{4 [06]6 [0 71116 07 |14 [43 |PD-Vyst.1 bytu-RN¢&.14-nové 0 3 400 3 400
Prvok €.5 Vystavba bytov - Radni€éné namestie €. 25
0013]0001{5 [06]6 [0 71117]001{07 |25| |46 |Vystavba bytov-RN €.25 (Rfkr) 0 2930 2930
0013]0001{5 [06]6 [0 613 ]7]005{07 25| |41 |Archeolog. prieskum RN ¢€.25 0 460 460
Prvok €.6 Vystavba bytov - Radni€éné namestie €. 35
0013]0001{6 [06]6 [0 71116 07 |35 [43 |Vyst.bytov-RNE.35-PD 3740 -3 740 0
0013]0001{6 [06]6 [0 7]1]7]001{07 |35] [43 |Vyst.bytov-RN &.35 81605 -81605 0
0013]0001{6 [06]6 [0 71116 07 |35| [46 |Vyst.bytov-RNE.35-PD (Rfkr) 0 3740 3740
0013]0001{6 [06]6 [0 711 [7[001[07 [35[ |46 |Vyst.bytov-RN &.35 (Rfkr) 0 81605 81605
0013]0001{6 [06]6 [0 71116 07 |35 [43 |PD-Vyst.1 bytu RNE.35-nové 0 3100 3100
Prvok ¢€.7 Vystavba bytov - Radni€éné namestie €. 42
0013]0001[7 [o6l6 0| [7]1]6 07 [42] |43 [PD-Vystavba 4 bytov-RN&.42-nové 0 8 000 8 000
Prvok €.8 Ostatné mestské byty
0013|0001[8 [06]6 |0 | [6]3 [7[004 |06 41 [SM-VS.sl.-Spravbyt/sprava 0 325 325
Zmena za program ¢.13 36 900
Zmena vydavkov spolu 945 726
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Novelizacia
ZASAD TVORBY A POUZITIA PENAZNYCH FONDOV
MESTA BARDEJOV

§2

Vytvaranie fondov

a) Vsulade soZasadami rozpoc€tového hospodarenia mesta Bardejov mestské
zastupitel'stvo moze vytvarat na plnenie svojich uloh osobitné mimorozpoctové penazné
fondy.

b) Mesto Bardejov ma vytvorené tieto penazné fondy:

- Rezervny fond bezného rozpoctu

- Rezervny fond kapitalového rozpoctu

- Rezervny fond odpadov

- Rezervny fond byty Vinbarg

- Socialny fond

- Socialny fond — skolstvo

- Fond na obnovu a zéchranu pamiatok

- Fond organizovaného S$portu,

- Fond mladeznickeho Sportu,

- Fond $portu pre vsetkych,

- Fond $portovych podujati

- Fond spolufinancovania grantov a projektov

- Fond na ochranu prirody

§8
Fond na ochranu prirody

a) Prijmy fondu tvoria:

1. Zdroje z rozdelenia hospodarskeho vysledku za uplynulé uctovné obdobie
Zdroje z prijmov bezného rozpoctu mesta
Zdroje z grantov
Dary od sponzorov
Zostatky pettaznych fondov z predchadzajucich rozpoctovych rokov a
zostatky prijmovych finanénych operacii

6. Ostatné prijmy
b) Vydavky sluzia na ndhradu nakladov spojenych s ochranou prirody a so starostlivost'ou o

dreviny rastiice na uzemi mesta.

¢) Spravu finanénych prostriedkov fondu zabezpecuje oddelenie ekonomiky.

Dbk

§ 10
Zaverefné ustanovenie

Tato zmena zasad bola schvalené uznesenim Mestského zastupitel'stva v Bardejove dna
29.3.2012 a nadobudaju uéinnost’ 30.3.2012.

- § 8 Kontrola hospodarenia prostriedkov pefiaznych fondov sa meni na § 9,
- § 9 Zaverecné ustanovenie sa menina § 10

MUDr. Boris Hanuscak
primator mesta



Vysvetlivky:

Celkom sa navrhuje zvysit prijmy bezného rozpoétu o 276 195 €
Celkom sa navrhuje zvysit prijmy kapitalového rozpoctu o 0€
Celkom sa navrhuje zvysit prijmové finan&né operacie o 669 531 €
Celkom sa navrhuje zvysit vydavky bezného rozpoCtu o 553 997 €
Celkom sa navrhuje zvysit vydavky kapitalového rozpo&tu o 391 729 €
Celkom sa navrhuje zvysit vydavkové finanéné operacie o 0€

Kéd zdroja financovania
Zdroje Statneho rozpoctu

BezZné prijmy

Kapitalové prijmy

Iné zdroje vy&Sie neuvedené (rezervny fond)
Bankové uvery bez §t. zaruky

Polozka

111
41
43
46
52

71

72
1151
11562
1151
1182
131A
131B

100
200
400
300
500
600
700
819
820
824

Iné zdroje

Vybrané mimorozpod&tové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy
Europsky fond regionalneho rozvoja

Spolufinancovanie zo SR

Eurépsky socialny fond

Spolufinancovanie zo SR

Zo Statneho rozpoctu z roku 2010

Zo Statneho rozpoctu z roku 2011

Dariové prijmy

Nedariové prijmy

Prijmové operacie, prevody prostriedkov z penaznych fondov
Granty a transfery

Prijaté avery, pdzi¢ky a navratné finanéné vypomoci

BezZné vydavky

Kapitélové vydavky

Ostatné vydavkové fin. operacie

Splacanie istin

Splacanie finanéného prendjmu

Tento material obsahuje dévodovu spravu a 5 stran tabuliek.
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B/

suhlasi
2. S nasledovnymi podmienkami pre verejné obstaravanie

A)Strweny opis zakladnych prac a ukonov:

- zabezpéenie prevadzky karanténnej stanice,

- zabezpéovanie odchytu a prepravy tulavych domestifikovdnyeierat na
Uzemi mesta Bardejov a jeho primestskyahti (k. U. Bardejov, DlIha Luka,
Bardejovska Nova Ves),

- zber kadavérov na GUzemi mesta Bardejov a jehogstskychéasti (k. U.
Bardejov, DIh& Luka, Bardejovsk& Nova Ves),

- nakup a dovoz krmiva a denn#érenie odchytenych a umiestnenych zvierat,
- zabezpé&enie veterinarnej starostlivosti,

- zabezpé&ovaniecistoty a dezinfekcie priestorov karanténnej stanice

- dodrZiavanie a zabezfmovanie plnenia pravnych predpisov, ktoré s
¢innog’ou karanténnej stanice suvisia,

- hradanie chovat®v na adopciu odchytenych zvierat,

- vedenie predpisanej evidencie (odchyt, umiestneadopcia, pripadné
utratenie a pod.).

B) Termin poskytovania sluzieb: - doba rigtdr.

C) Hlavné podmienky financovania:

- predmet obstaravania bude financovany z vlastmpyolstriedkov verejného
obstaravatéa vy¢lenenych v rozpéte mesta Bardejov a’alSich zdrojov
ziskanych poskytovatem sluzby.

D) Podmienky dasti uchadzsov:

- doklad o opravneni podnikaalebo vykonavé predmet zakladnych prac a
Ukonov ( origindl alebo overena kdpia) nie stalsd & mesiace ku ral
uplytnutia lehoty na predkladanie ponuk, ktorym hureukazé opravnenie na
vykon ¢innosti a sluZieb savisiacich s predmetom obstatiava

E) Preukazanie technickej a odbornej sposobilosti:

- Udaje o vzdelani a odbornej praxi veducich zanaestov alebo odbornej
kvalifikacii riadiacich zamestnancov, osobitne os@bdpovednych za
poskytovanie sluzieb, giom uchadzéa musi preukdza Ze na plnhenie zmluvy
ma k dispozicii osobu zodpovednu za riadny vykohoodych veterinarnych
¢innosti - veterinarny lekar (ktory sk&ih vysokoskolské Stadium druhého
stupia v odbore vSeobecného veterinarskeho lekarstva),

- zoznam a opis technického vybavenia uch&lzgripadne Udaje o
technickom vybaveni, ktoré ma uchaglkadispozicii a ktoré moze ByouZzité:
a) bude dispono¥apozemkom vhodnym (svojim ¢enim a vékos'ou - poda
prislusnych pravnych predpisov) na umiestneniemetd obstaravania,

b) bude dispono¥a minimalne jednym prevadzkyschopnym vozidlom
upravenym na prevoz zvigia@ a prepravu kadavéru, uchatizdlozi képiou
prislusnych stran z Ykého technického preukazu vozidla a képiou o&enih

o technickom stave vozidla,

¢) bude disponova minimalne jednou strelnou zhi@u uspbésobenou na
uspavanie zvieta a na zmarnenie zvigl® uchadz& dolozi dokladom o
vlastnictve zbrane s vyz&enymedislom zbrane v originadlnom vyhotoveni alebo
ako osvedenu kopiu,

d) bude disponoapomébckami na bezpeé odchytenie zvierat,

e) bude disponov¥achladiacim boxom pre dasné uskladnenie tiel uhynutych
zvierat pred ich odovzdanim osobe opravnenej iokSkodni alebo inak
neskodne spracova

f) bude prevadzkovtaalebo disponowva kapacitami prevadzky karanténnej
stanice, t. j. pravo umiagiva’ odchytené zabehnuté, opustené, zranené a



tulavé zvierata do karanténnej stanice a povitiposvadzkovatia karanténn

stanice takéto zviera okamzite do karanténnej &apiija’ v zmysle platnych
predpisov.

F) Doklady (overené képie) v zmysle zak.39/2007 Z. z. a prisludnych
pravnych predpisov (zdkonov, nariadeni, smernjc, ..

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE ¢. 9/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012

k bodu Zmeny a doplnky UPD Mesta Bardejov - zadaréespracovanie Stadie 14/2011
- navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al suhlasi

1. So spracovanim urbanistickej Stidie na zmenu Uzbmn@anu mesta
Bardejov (UPN M Bardejov) a UPN Z kuipmeého miesta Bardejovské Kupele (
UPN Z KM BK):
a) pre prehodnotenie zmeny UPN M Bardejov, o kipodiadal Ing. Jozef
Rohd - EKOMIDO, Stefanikova 90, 085 01 Bardejov. Zmema riest
moznog vystavby polyfunkného objektu - predajne automobilov a autoSkoly
na parcele 1295/3 v katastralnom Gzemi BardejaidiStspracuje na vlastné
néklady.
b) pre prehodnotenie zmeny UPN M Bardejov a UPN & BK, ktora bude
spracovana z vlastného podnetu a z podnetu a. slejpaské Kupele
Bardejov. Zmena ma rieSmoznos vystavby objektov pre byvanie kdjmeho
charakteru (BK) na uzemi nefufiiého kupaliska a sklenikov v katastralnom
Uzemi Bardejov. Sttdia bude spracovana zo zdrubepstriedkov mesta a a.
s. Bardejovské Kupele.
c) pre prehodnotenie zmeny UPN M Bardejov a UPNM RK z podnetu
Mensk, s. r. 0., Penzion Zora 50, 086 31 Bardejg\wshkpele. Zmena ma rigsi
moznos vystavby viacerych objektov pre ubytovanie Kifgeh hosti. Stadiu
spracuje na vlastné naklady.

2. So z&atim obstaravania a spracovania zmeny Uzemnopléafubva
dokumentécii mesta Bardejov fadboduc. 1.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 10/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012
k bodu Zmeny a doplnky UPD Mesta Bardejov - zmend. 14 - navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al

B/

berie na vedomie

1. Stanovisko Krajského stavebného dradu v PreSavp, 2012-258/689-2 zo
dina 5. 3. 2012 pdwh § 25 zakona&. 50/1976 Zb. o Uzemnom planovani a
stavebnom poriadku /stavebny zakon/ v zneni neglopedpisov.

2. Spravu o obstaravani a o prerokovani tzemného phé@sta.

schvd’uje

1. Uzemny plan Mesta Bardejov (UPN M Bardejov) zménti4 s @innos’ou 15
- ym diom od vyvesenia.

2. VSeobecne zavazné nariadenie Mesta Barde&jov119/2012, ktorym sa
vyhlasuje zavazn&ag® Uzemného planu Mesta Bardejov, zmehal4d s
G¢innog’ou 15 - ym dom od vyvesenia.

3. Vyhodnotenie pripomienok uplatnenych pri verejnarerpkovani zmeny UPN
M Bardejov.



C/ uklada

1. Ing. Slavomirovi Kmecikovi, odborne spdsobilej osata obstaravanie UPN:
1. zverejni zavaznécasti UPN M Bardejov, zmena. 14 vyvesenim na
aradnej tabuli a na internetovej strdnke mesta eag@nna 30 dni,
2. spracovanigistopisu UPN M Bardejov, zmeria 14 a zaslanie jednej sady
KSU Presov,
3. ozn&enie textovej¢asti zmeny UPN M Bardejov, hlavnych vykresov a
zavaznej casti schviovacou doloZzkou, ktord bude obsahbvaznaenie
schvdovacieho organug¢islo uznesenia s datumom schvalenia a &kibha
petiatky, menom opravnenej osoby s jej podpisom,
4. spracovaregistrany list UPN M Bardejov, zmen& 14 a spolu s kdpiou
uznesenia o schvaleni ho déituna M DV a RR SR.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 11/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Zmeny a doplnky UPD Mesta Bardejov - zmend. 15 - navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al berie na vedomie
1. Stanovisko Krajského stavebného Gradu v Pre&oye2012-257/707-2 zoid
9. 3. 2012 poth § 25 zakona. 50/1976 Zb. o Uzemnom planovani a
stavebnom poriadku /stavebny zakon/ v zneni negiopgedpisov.

2. Spravu o obstaravani a o prerokovani tzemného phé@sta.

B/ schvd’uje
1. Uzemny plan Mesta Bardejov (UPN M Bardejov) zménti5 s @innog’ou 15
- ym diom od vyvesenia.
2. VSeobecne zavazné nariadenie Mesta Bardejov120/2012, ktorym sa
vyhlasuje zavazn&ag® Uzemného planu Mesta Bardejov, zmehal5 s
G¢innog’ou 15 - ym dom od vyvesenia.

3. Vyhodnotenie pripomienok uplatnenych pri verejnarerpkovani zmeny UPN
M Bardejov.



C/

uklada

Ing. Slavomirovi Kmecikovi, odborne spdsobilej osata obstaravanie UPN:

1. zverejni zavaznécasti UPN M Bardejov, zmena. 15 vyvesenim na
aradnej tabuli a na internetovej strdnke mesta eag@nna 30 dni,

2. spracovanigistopisu UPN M Bardejov, zmeria 15 a zaslanie jednej sady
KSU Presov,

3. ozn&enie textovej¢asti zmeny UPN M Bardejov, hlavnych vykresov a
zavaznej casti schviovacou doloZzkou, ktord bude obsahbvaznaenie
schvdovacieho organug¢islo uznesenia s datumom schvalenia a &kibha
petiatky, menom opravnenej osoby s jej podpisom,

4. spracova registrany list UPN M Bardejov, zmen& 15 a spolu s kdpiou
uznesenia o schvaleni ho déituna M DV a RR SR.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 12/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012
k bodu Zmeny a doplnky UPD Mesta Bardejov - zmend. 16 - navrh

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al

B/

berie na vedomie

1. Stanovisko Krajského stavebného dradu v PreSavp, 2012-257/715-2 zo
dia 13. 3. 2012 pdd § 25 zakon&. 50/1976 Zb. o Uzemnom planovani a
stavebnom poriadku /stavebny zakon/ v zneni negiopgedpisov.

2. Spravu o obstaravani a o prerokovani tzemného phé@sta.

schvd’uje

1. Uzemny plan Mesta Bardejov (UPN M Bardejov) zménli6 s @innos’ou 15
- ym diom od vyvesenia.

2. VSeobecne zavazné nariadenie Mesta Bardejovl21/2012, ktorym sa
vyhlasuje zavazn&ag® Uzemného planu Mesta Bardejov, zmehal6 s
G¢innog’ou 15 - ym dom od vyvesenia.

3. Vyhodnotenie pripomienok uplatnenych pri verejnarerpkovani zmeny UPN
M Bardejov.



C/

uklada

Ing. Slavomirovi Kmecikovi, odborne spdsobilej osata obstaravanie UPN:

1. zverejni zavaznécasti UPN M Bardejov, zmena. 16 vyvesenim na
aradnej tabuli a na internetovej strdnke mesta eag@nna 30 dni,

2. spracovanigistopisu UPN M Bardejov, zmeria 16 a zaslanie jednej sady
KSU Presov,

3. ozn&enie textovej¢asti zmeny UPN M Bardejov, hlavnych vykresov a
zavaznej casti schviovacou doloZzkou, ktord bude obsahbvaznaenie
schvdovacieho organug¢islo uznesenia s datumom schvalenia a &kibha
petiatky, menom opravnenej osoby s jej podpisom,

4. spracova registrany list UPN M Bardejov, zmen& 16 a spolu s kdpiou
uznesenia o schvaleni ho déituna M DV a RR SR.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 13/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Spréava einnosti Mestskej policie za rok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ berie na vedomie
1. Spravu cinnosti Mestskej policie za rok 2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 14/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Sprava o vybavovamaznosti a peticii za rok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al berie na vedomie
1. Spravu o vybavovant'aznosti a peticii za rok 2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 15/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Sprava o stave hospodarenia v mestskycthiesorok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al berie na vedomie
1. Spravu o stave hospodarenia v mestskych lesoabkz2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 16/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012

k bodu Spréava o stave a plneni Uloh poZiarnej awjira poziarovosti v meste v roku
2011 a o dodrziavani Poziarneho a Orgauwizého poriadku Mestského hésltého
zboru

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ berie na vedomie

1. Spravu o stave a plneni Uloh poZiarnej ochranypZgpovosti v meste v roku
2011 a o dodrziavani PozZiarneho a Orgamegho poriadku Mestského
hastského zboru.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 17/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove
29.3.2012

k bodu Vyhodnotenigiasti poslancov na zasadnutiach komisii MsZ, MsRsZ ka 1.
polrok 2011 a neposlancov na zasadnutiach komisd &h Il. polrok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ schvd’uje
1. Vyhodnotenie tasti poslancov na zasadnutiach komisii MsZ, MsRZ a
Il. polrok 2011 a neposlancov na zasadnutiach koMisZ za Il. polrok 2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 18/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Informativna sprava o priprave na Letnudtickl sezénu 2012

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

Al berie na vedomie
1. Informativnu spravu o priprave na Letnu turistiskezonu 2012.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta



MESTO BARDEJOV

UZNESENIE €. 19/2012
z X.. zasadnutia Mestského zastufstea v Bardejove

29.3.2012
k bodu Informativna sprava o stave vybavovaniap&i@cii poslancov MsZ za rok 2011

Mestské zastupiféstvo v Bardejov

A/ berie na vedomie

1. Informativnu spravu o stave vybavovania interpél@oslancov MsZ za rok
2011.

MUDr. Boris Hanu&¢ak
primator mesta





